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АЛҒЫ СӨЗ

Тарих ғылымдарының докторы, профессор, Ш.Ш.Уəлиханов 
атын дағы сыйлықтың лауреаты Көшім Лекерұлы Есмағамбетов 
елі міз дің рухани жəне зияткерлік əлеуетін дамытуға зор үлес қос-
қан ірі тарихшы-ғалым.

Көшім Лекерұлының еңбегінің негізі – Түркістанның тəуелсіз-
дігі үшін күрескен ірі қоғам жəне мемлекет қайраткері Мұстафа 
Шоқайдың өмірі мен қызметін зерттеуде шетелдік архивтер мен 
кітапханаларда жүргізілген ғылыми зерттеуі болып табылады. 
Қажырлы да табанды еңбегінің нəтижесінде Мұстафа Шоқайдың 
12 томдық толық шығармаларын жинағын шығаруы рухани өмірі-
мізде ерекше құбылыс болды. Қазақстанның шетелдік тарихнама-
сын зерттеу ісінің негізін қалаушы, шоқайтанушы, көрнекті ғалым 
туралы Қазақстан Ғылым академиясының академигі, т.ғ.д., про-
фессор Х.М.Əбжанов: «Əлекеңнің (Əлкей Марғұлан) редакциясы-
мен жарық көрген Шоқан Уəлихановтың 5 томдық академиялық 
жинағынан кейінгі екінші құбылыс – Көшекеңнің еңбегі. Оны 
Əле кеңнің 5 томдығымен қатар қоюға əбден болады. Есмағамбе-
тов құбылысының  құпиясы жоқ, өйткені ол – жойқын талант иесі. 
Ол – сонау заманнан бері келе жатқан зиялылық пен қазақ зиялы-
ларының иығында тұрған кемел тұлға. Сондай иыққа көтерілген-
нен кейін де ол алысты болжады, алысқа жол сілтеді. Енді Көше-
кеңнің мəңгілік өмірі басталды деп ойлаймын», – деген болатын. 

М.Шоқай шығармаларының толық жинағының 11-ші томын-
да Мұстафа Шоқайдың жеке архивтік қорынан алынған, кейбір 
түркістандық соғыс тұтқындарының қолдарына түскен қағаз қиын-
дыларына жазған өтініштері жəне неміс əкімшілігіне жұмысқа 
орналыстыру мақсатында құрастырған түркістандықтардың тізімі 
ұсынылған. М.Шоқай түркістандық тұтқындардан қо сын жасақ-
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тап, оларды немістер жағында соғыстыруды мақсат етпегені ту-
ралы баспасөзде жарияланған мақалалар нақты деректерімен нақ-
тылады. Шоқайтанушы ғалым жекелеген тұтқынның лагерьлік 
нөмірі жəне мамандығы көрсетілген неміс тіліндегі тізімдер бо-
йынша Мұстафа Шоқайдың түрмедегі түркістандық тұтқындар-
дың туған жылын, ұлтын, мамандығын анықтап, олардың тізімін 
алу жөніндегі комиссия басшысы Гейбельге берген есебінде Лем-
бергтен, Ярослау, Дебица-Кочановка, Деба-Майдан, Офлаг 325-
тен жұмысқа орналастыруға 1592 адамды ұсынғаны анықталып 
отыр. 

Біздің қолымыздағы тарихшы-ғалымның соғыс тұтқындары 
туралы баспаға дайындаған, бірақ өкінішке орай, толық аяқтал-
маған қолжазбасынан Мұстафа Шоқайдың «Сувалки» лагерінде 
457 тұтқынның тізімін түзгенін аңғарамыз. Сонымен бірге қазақ, 
өзбек, қырғыз, түркімен, тəжік, қалмақ, якут сынды ұлттардан тұ-
ратын 4847 тұтқынның тізімі де жасақталған. Əрине, жасақталған 
тізімде тұтқындардың мекенжайлары толық көрсетілмегені олар-
дың кейінгі тағдырын анықтауға кедергі келтірері сөзсіз.

 Əскери тұтқын – соғыс майданында қолға түскен əскери адам. 
Əлемдік құқық қорғау заңнамаларына сəйкес, түрлі конфенция-
ларда қабылданған халықаралық нормаларға сай тұтқындарға 
оларды тұтқындаушы жақ адамгершілікпен қарау, қорлауға, жəбір-
леуге, өлтіруге, тəжірибе құралы ретінде пайдалануға болмайды. 
Бірақ бұл нормалар көп жағдайда орындала бермеді. Мысалы, 
ІІ дүниежүзілік соғыс жылдарында фашистік Германияның конц-
лагерлерінде миллиондаған соғыс тұтқындары жойылып жіберіл-
ді. Уақытында соғыс тұтқындарының тағдырын зерттеу мен зер-
де леу жабық та, қиындығы мол тақырып болғандығы белгілі. 

Немісше Stammlager (Шталаг) – негізгі лагерь деген ұғымды 
біл  ді реді. Шталаг – соғыс жылдарында фашистік Германияның 
қатардағы жауынгер соғыс тұтқындарына арналған лагерь. 1941 
жылы Германияда 80-ге жуық осындай лагерь болды. Мұнда сағат 
сайын, күн сайын өмір үшін күрес жүріп, бəріміз кітаптан оқыған, 
кинодан көрген небір адам сенгісіз сұмдық жағдайлардың болған-
дығы тарихтан белгілі.

Осы орайда күні кеше ғана ортамызда ақылшы аға болып жүр-
ген Көшім Лекерұлының ғылыми мұрасы, қазақ тарихтануы мен 
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дерекнамасына қосқан үлесі туралы аз-кем қалың жұртшылықты 
хабардар ете кеткіміз келеді.

Бірнеше шет тілін еркін меңгерген ғалым Қазақстан тарихы-
ның өзекті мəселелерінің шет тіл тарихнамасында зерттелуі мен 
бағалануы жөнінде сараптамалық еңбектер жазып, осы тың сала-
мен жан-жақты шұғылданушы бірден-бір маман ретінде соңына 
өшпестей із қалдырды. «Действительность и фальсификация», 
«Что писали о нас на Западе», «Көне Қазақстанды көргендер», 
«Қазақтар шет ел əдебиетінде» атты мнографиялары жəне көп-
томды «Қазақстан тарихы» жинағында «Евро-американская исто-
риография Казахстана и Средней Азии» атты очеркі, т.б. кез кел-
ген тарихшының үстелінің үстінде жататын құнды мұра. 

Осы орайда сонау 1970 жылдары жарық көрген «Көне Қазақс-
танды көргендер» атты шағын кітапшасының өзі талай ойлы жас 
қазақтың көзін ашқаны, олардың таным-түсініктерінде төңкеріс 
жасағаны болашақта сан мəрте айтылары, жазылары сөзсіз. Бір 
өкініштісі – марқұм ағамыз қолы сəл босаған сəтінде осы кітапша-
сына қайта оралып, советтік цензура айтқызбаған дүниелерді қо-
сып, жаңаламақ болған уəдесіне жете алмай кетті. Өйткені еңбекқор 
ғалым əсіресе соңғы қоғамымыз азат ой, ашық пікірге мұқтаж 
жылдары мігірсіз жұмыс істеген болатын.

Онан кейінгі Көшекеңді өте жақсы білетін інілері ретінде ол 
кісінің энциклопедиялық білімі мен отандық энциклопедиялық 
басылымға сіңірген өлшеусіз еңбектерін айтпай кетуге болмай-
ды. 12 томдық «Қазақ совет энциклопедиясы», 8 томдық (екі тіл-
дегі) «Қазақ ССР қысқаша энциклопедиясы», 10 томдық «Қазақс-
тан Ұлттық энциклопедиясы» (алғашқы томдарының редакторы, 
кейінгі кітаптарының авторы), «Кто есть кто в казахстанской нау-
ке», «Ақмола»... Əрине, бұл тізімді тоқтаусыз жалғастыра беру-
ге бұл арада орын аз. Ал енді «Арыс» қоры (баспасы) дайындап 
шығарған жəне редакция қоржынында жатқан іргелі еңбек – «бас 
кітап» аталатын энциклопедиялардың сарапшысы һəм сарашы-
сы ретінде Ғалым-ұстаз Ағамыздың үлесін айтуға тағы да сөз 
жетпейді. Алты Алаш тарихы, Үш Жүз-Үш Ордамыздың шежі-
ресі – «Батыс Қазақстан облысы», «Солтүстік Қазақстан облы-
сы» (екі тілде) һəм «Жетісу» энциклопедиялары жарыққа шығар 
тұста жəне ондаған жылдар бойы дайындау жұмысы тоқтаусыз 
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жүргізіп жатқан «Махамбет», «Құрманғазы», «Мұстафа Шоқай», 
«Алаш. Алашорда» т.б. баскітаптардың бірден-бір ақылманы қай-
ран Көшім Ағамыз, білім-білігі ұшан-теңіз, наркескен Шындықты 
(əділдікті) ту еткен Арыс азаматымыз еді.

Əдетте біз дүниеден арманда кеткен ғалым, болмаса қайраткер 
туралы сөз қозғағанда ол кісінің бар шаруасын уақтылы тындыр-
ға үлгермей, тірлігінде ойластырған жоба-жоспарының үдесінен 
шыға алмағанын көп айтып, аһ ұрып өкініп жатамыз. Ал шын-
дығында «инемен құдық қазған» шын ғылым жемісі, ұлтының 
ұстынына айналар өткір идея, соны мақсат-мұрат ешқашан ізсіз 
жоғалып кетпек емес. Бұл орайда Көшім ағамыздың да жұлдызы 
жарық, жолы ұзақ, даңқ-дақпырты ғасырларға ұштасар мұрасы 
баршылық: «Азат рухтың күрескері», «Қайсар қайраткер», «Əлем 
таныған тұлға»...

Ия, Сіз қолыңызға ұстап отырған кітап – ғалымның арнайы 
папка ашып, болашақ үлкен еңбек тудырмақ болған туындысы, 
оның аяқталмаған қолэазбасы Қазақ топырағында ешкім, ешқа-
шан бүгінге дейін кешенді қозғаған тың тақырып, қаралы тарихы-
мыздың тағы бір «ақтаңдақ» беті. Бұл 1500 қазақтың, атпал Алаш 
азаматтарының тағдыры мен талайы!.. 

Осы даулы да жабық тақырыпты алғаш көтермекші болған, 
осылайша сана-түсінігімді жаңғыртып, жаңаламақ болған Көше-
кең еді. Өзі жоқ болса да – көзі бар. Сіз жоқ болсаңыз да – біз бар-
мыз, қайран Аға!.. Ғұлама Ғалым, тұңғыш көзін ашқан бұл бұлақ 
көзі ертең-ақ ғылымның бір арналы саласына айналмақ. Алдыңыз 
пейіш, артыңыз кеніш бола берсін! 

Жинақты баспаға дайындауда Көшағаңның жұмыстас əріптес-
тері Д.Е. Медерова мен Қ.С. Құрманбаеваның маңдай тер, адал 
ең бе гін атап өткіміз келеді.

           
Ғарифолла Əнес,

филология ғылымдарының докторы, профессор
Аққали Ахмет, 

тарих ғылымдарының докторы, қауым. профессор
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СОҒЫС ТҰТҚЫНДАРЫ МƏСЕЛЕСІ 
ƏЛІ ДЕ ҚОҒАМ НАЗАРЫНДА1

Бізде көптеген оқиғаларға, тіпті адам тағдырына да өз мақ-
сат-мүддеміз емес, өзгелердің көзімен, қоғамдық құбылыстардың 
барлығын еш реңксіз, «ақ» пен «қараға» бөле саралайтын идеоло-
гия тұрғысынан қараушылық ызғары əлі де сезіледі. Бұл жағдай, 
əсіресе, Екінші дүниежүзілік соғыс барысында тұтқынға түскен 
жерлестерімізге көзқарастан айқын байқалады.

1941 жылғы шілде айының орта кезінде Қызыл Армия бір 
миллионнан астам солдаттары мен офицерлерінен айырылды, 
олардың 724 мыңы тұтқынға түсті. Сол жылдың қараша айы-
на қарай  неміс лагерлеріндегі қызылəскерлік тұтқындар саны 3,6 
миллионға жетеді.

Олардың барлығы дерлік қара жұмыстарға, «легиондар» аталған 
түрлі əскери құрамалар қатарына тартылды. Ешкімнің де тектен-тек 
өлгісі келмеді. «Шығыс легиондары» құрамының саны шетел əде-
биетінде əр түрлі көрсетіледі. Соғыс жылдары «Түркістан Ұлттық 
комитетінің» əскери бөлімін басқарған Баймырза Хаит «Түркістан 
XX ғасырда» деген еңбегінде: «Германия жағында 181402 түркіс-
тандық соғысты» десе, неміс тарихшысы Иоахим Гофман «Шығыс 
легиондары» атты кітабында «неміс формасын киген кеңес түрік-
тері саны 250 мыңдай болды» дейді. 1985 жылы Лондонда жарық 
көрген «Кеңес ұлттары стратегиялық болашақта» деген жинақта да 
осы мəлімет шындыққа баланады, бірақ легиондардағы қазақтардың 
жалпы саны көрсетілмейді. Бұлар – ашаршылық пен аурудан аман 

1 Мақала тарих ғылымдарының докторы, А.Ахметпен бірге жазылған. «Егемен 
Қазақстан» газетінде (9 мамыр 2012 жыл) жарық көрген. 
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қалып, бір күнге болса да өмірін ұзартуға тырысқан, «алға қарай бір 
реті болар» деп болашаққа үміт артқандар еді.

Неміс лагерьлерінде тұтқындар ашық аспан астында ұсталды, та-
мақтары үсіген қырыққабат пен қабығы аршылмаған картоптан тұр-
ды. Кеңес өкіметінің тұтқынға түскен өз азаматтарынан біржолата 
бас тартып, əскери тұтқындардың құқықтарын анықтаған халықара-
лық Гаага (1889, 1907) жəне Женева (1929) конвенцияларын мойын-
дамауы олардың жағдайын қиындата түсті. «Свастика мен Қызыл 
Жұлдыз арасында» деген кітап авторы Патрик фон Цюр Мюлен со-
ғыстың алғашқы қысында түркістандық тұтқындардың үштен екісі, 
ал Г.Гервардт «Гитлер мен Сталиннің арасында» (1982) деген кіта-
бында олардың  80 пайызға жуығының аштық пен аурудан өлгенін 
жазады. 1941 жылдың желтоқсан айында Польшаның түркітілдес ха-
лықтардың өкілдері шоғырланған Ченстохан концлагерінде 30 мың 
адамнан 2 мыңы ғана тірі қалады.

ТАМҰҚТАН ЖЕТКЕН ДАУЫСТАР

Неміс лагерьлеріндегі түркістандықтарға жалғыз ғана Мұстафа 
Шоқай (1890 – 1941) көмекке келеді. Ол, тұтқындарды өз мақсат-
мүдделеріне орай пайдалануды көздеген неміс командованиесінің 
тапсырмасымен, қажетті мағлұматтарды (ұлты, мамандығы, білімі, 
жасы т.б) жинау үшін Польша жеріндегі концлагерьлерді аралайды. 
1941 жылдың тамыз-қараша айларында Просткен, Сувалки, Паге-
ген, Дебиса, Деба, Ярослау, Лемберг, Эбенрод т.б лагерьлерде болып, 
түркістандық (ортаазиялық) тұтқындардың жағдайымен танысады. 
Осы кезде кеңес əскери құрылымдары басшыларының өрімдей қа-
зақ, өзбек, қырғыз, түркімен, тəжік жастарын ажал аузына айдап 
салғанын өз көзімен көріп, естіп біледі. Олардың қандай жағдайда 
тұтқынға түскені жөнінде М.Шоқайдың Францияның Шығыс тіл-
дері мен өркениеттері ұлттық институтының кітапханасындағы жеке 
мұрағаттық қорында сан алуан құжаттар сақталған. Солардың бірі – 
түркістандық тұтқындардан алған мағлұматтары негізінде жазылған 
«1941 жылғы Мұстафа Шоқайдың Германиядағы қызметі: əскери тұт-
қындармен – Түркістан тұрғындарымен байланыстары» деген құжат.

Соғыс жарияланған, кейін жалпы мобилизация бойынша май-
данға алынған түркістандықтардың оннан тоғызы (яғни 90 пайызы) 
винтовканы қалай ұстауды да білмейді. Көпшілігі орыс тілін меңгер-
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меген, яғни команда тілінен марқұм. М.Шоқайдың 1941 жылдың қа-
зан айында Вели Каюмханға жолдаған хатында басқа да сұмдықтар 
жөнінде жазады. Дебиса лагеріне келген кезде ондағы 40 мың түркіс-
тандықтардан ауру мен аштықтан 25 мыңының  ғана қалғанын анық-
тайды. Олардың біразы тұтқынға жол азабынан, тамақтың жетіс-
пеушілігінен арып-ашыған күйде түскен. Кеңес казармаларында, əс-
кери мобилизация бойынша армияға алынып, майданға жіберілгенге 
дейін, түркістандықтарға тамақ берілмейді. Мұның себебі, түркіс-
тандықтар нағыз «қызыл əскер» ретінде есептелмейді.

Ен далада мал бағып өскен ауыл балаларына «направо», «налево» 
деген сөздерді үйретудің өзі қиынға соғады.

Мобилизация бойынша армияға алынғандар қатарында бастауыш 
жəне орта білім оқу орындарының оқушылары жиі ұшырасады. Ар-
мияға мектептен балаларды түгел сыныптарымен алып кетеді.

Қазақ, өзбек, қырғыз т.б түрік-мұсылман халықтарының өкілдері 
мылтықпен, оқ-дəрімен жұрттың ең соңында жабдықталды, көп жағ-
дайда оларға аңшы мылтығы да жетпей жатты.

№106 Ақмола атты əскер дивизиясының көпшілігі қазақ болған. 
Соғыс өнеріне үйретілмеген, жөні түзу қару-жарақ та берілмеген бұ-
лар Харьков түбіндегі қоршауда түгелге жуық қырғынға ұшырайды. 
Бұл дивизиядағы 3200 жауынгерге 3100 (неміс танктеріне қарсы!) 
қылыш беріліпті.

Орыс жəне басқа да славян халықтарынан шыққан офицерлер құ-
рамында шовинистік пиғылдағы командирлер қазақ, өзбек, қырғыз 
жауынгерлерін ауыр да қиын операцияларға арнайы аттандырып 
отырады. Оның өлімге жұмсау екені алдын ала белгілі еді. Мұнымен 
тынбай қылмыскерден құралған айып батальондары құрамына қазақ 
жастарының да қосып жіберілгендігі туралы фактілер ұшырасады. 
Бауыржан Момышұлының мұндай заңсыздықтарға қарсы тұруы осы 
жағдайларға байланысты еді («Жас қазақ», 2011, 24 маусым).

Майдан даласында жараланған қазақ жігіттеріне көмек көрсетіл-
меді. Ұрыс даласынан əкелінсе де, емдеу пунктіне қабылданбады, 
не болмаса басқаларынан кейін, ең соңында қабылданды («Егемен 
Қазақстан», 2010, 8 мамыр). Мұндай жағдайға назар аударған қазақ 
командирлері  (көпшілігі кіші шендегі) «ұлтшыл» атанып, аяғы три-
буналға да жететін.

Қатты жараланып ұрыс даласында қалған жауынгерлердің тұт-
қынға түспейтін ешбір мүмкіндігі болмады. Мысалы, Атырау (Гурь-
ев) тұрғыны Ғайпен Бейісов 1941 жылы Украинаның  Лоховица деген 
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қаласының солтүстігінде өткен қырғын соғыста жараланып, 15-18 
қыркүйекте ес-түссіз ұрыс болған жерде қалған, есін жиғаннан соң 
сол маңда қашып-пысып жүргенде немістерге тұтқынға түседі.

Мұндай жағдайлардан ар-ожданын бəрінен жоғары қоятын қазақ 
жауынгерлерінің тұтқынға қалай түскені жөнінде хабар алуға бола-
ды. Орыс генералдарының стратегиялық қателіктері, Кеңес Одағы-
ның соғысқа дайын еместігі, соғыс алдында елде кең көлемде орын 
алған саяси қуғын-сүргіндер – бұлардың барлығының 1941-42 жыл-
дары үлкен апатқа, зор адам шығынына əкелгені бөлек əңгіме.

Мұстафа Шоқай мұрағатындағы құжаттарға қарағанда, қазақтар-
дың 99 пайызы тұтқынға өз еріктерімен емес, мəжбүрлік жағдайда 
түскен, оларда немістерге өтейін деген ешбір идеологиялық мақсат 
болмаған. Қазақ тұтқындарының қолдарына түскен бір жапырақ 
қағазға, газет қиындысына өз қолдарымен араб, латын, орыс қаріп-
терінде М.Шоқайға жазып берген өтініштеріне құлақ асып көрелік:

- Бегімұлы Атығай, Əлжаппарұлы Мəжит: «Не жұмыс болса 
да қолымыздан келеді, 4 классты жəдидше оқығанбыз. Ең болмаса, 
тамағымызды асырайтын жерге жіберіңіз».

- Əміржанов Молдаш (Семей облысының Шұбартау ауданында 
1919 ж.туған.): «Байдың баласысың» деп оқуға алынбадым, жасы-
рынып жүріп 8 жыл оқыдым. Сонымен бірге бұл кісі əкесінің 1928 
жылы «бай-кулак» ретінде кəмпескеленіп, сотталғанын, кезінде «Құ-
нанбайұлы Абаймен жолдас болғанын» жазыпты.

- Əбішұлы Бекбауыл (Алматы облысының Жаркент ауданында 
мұғалім болған): «Менің сізден сұрайтыным, маған бір жұмыс жағын 
қарастырсаңыз».

- Бердіұлы Жақсылық: «Қандай жұмыс болса да [істеймін], ма-
мандығым шофер. 11.IX.41».

- Ақбалаұлы Қамен. Сувалки лагері. 13.IX.41: «Мүмкін болға-
нынша тез жұмысқа орналастырсаңыз».

- Баймағанбетов Қайырден: «Мен өзім орысша, арабша, латын-
ша жаза, оқи білемін. Ұлтым – қазақ. Орта мектепті бітіріп, мұғалім 
болып істедім. Жасым – 23-те. Қандай жұмыс болса да істеуге да-
йынмын».

- Ахметұлы Елеусін (Орал облысының Жəнібек ауданынан): 
«1916 жылы туғанмын. Арабша, латынша жəне орысша сауаттымын. 
13.IX.41».

- Сұлтанұлы, Нұрбайұлы, Аңшыбайұлы: «Біздер, яғни өзіңіздің 
бауырлас қазақ балалары, жалынышты сөздерімізді айтып, өтініш 
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етеміз. Осы қазақ арасынан жұмысқа адам алсаңыздар, бізді есіңізге 
аларсыз. 4-группаданбыз. 14.IX.41»

- Бекарыстан баласы Əзберген: «Туысқаным, ағай, Мұсеке! 
Көке, мені алып кет».

- Қараев Сəрсенбай. Сувалки. 15.IX.41: «1916 жылы туғанмын, 
ұлтым – қазақ. Келес ауданынанмын. Армияға 1939 жылы алынған-
мын. Мамандығым – темір ұстасы».

- Ихсанов Қабден, Төралиев Бияш: «Комбайншымыз, мал баға-
мыз, қара жұмыстың қандайы да қолымыздан келеді».

- Симанов Барат  (1917 ж. Əулиеатада туған): «1940 жылдың қа-
зан айының 173-атқыштар полкінде əскерде болдым. Бабам Исмаил 
қажы Түркістан шаһарында тұрады. Өзімнің мекенім: Город Джам-
бул, ул. Буденного, 2-й тупик, дом 15».

- Жанабеков Əмірбек  (22 жаста): «Шымкент облысының Сайрам 
ауданынанмын. Бір қызмет іздестіремін».

- Есмұрзаев Сейіт  (Қызылордадан): «Ініңізге көз қырын салы-
ңыз».

Тамұқтан жеткен осы секілді өтініштер жаныңды тебірентіп, 
оларға деген бүгінгі ұрпақтың қатыгездігіне іштей күйінесің. Қайта-
дан сол адамдардың мұң-зарына құлақ салайық.

1917 жылы Петропавл қаласында туған Қасенов Қажығали өз 
өтінішінде Кеңес өкіметіне қарсы болғандығы, екі рет сотталғанды-
ғы, «Құлымбетов, Есқараевтардың жағында екендігі» туралы жазып, 
бір қызмет ұсынуды сұрайды.

М.Шоқаймен туыстас болып шыққан Əбсадықов есімді азамат: 
«Мен сіз туралы «Азамат соғысының тарихы» деген кітаптан оқы-
ғанмын. Мен Есқараев Сүлеймен мен Жүргенов Темірбектің жа-
қын туысқанымын. Сол себепті, мүмкіндігіңіз болса, менімен жеке 
сөйлесуіңізді сұраймын. Мен сізді Қызылордада, яғни Сұлутөбеде 
туып-өскен деп естігенмін. Мен өзім Қармақшыданмын, көп уақыт 
Қызылордада тұрып, сонда оқыдым... Сіз –  ұлы есімдісіз жəне сізбен 
кездесуді үлкен бақыт деп есептеймін», – дейді.

Қызылорда облысы, Қазалы ауданының тұрғыны Ақшаұлы 
Деменбай (жасы 25-те): «Əкем бай болған, 29-жылы сотталған. Кəм-
песке болып, содан қайда кеткені белгісіз. Өзім – мал маманымын. 
«Əкең бай болды» деп, 38 жылы 10 ай түрмеде ұстады. Армия қата-
рына 1940 жылы алындым», – деген мағлұмат беріпті.

Арабұлы Макеш, «тұлдай жетім», əкесі 1928 жылы «кулак» 
ретінде сотталған, туған-туыстары 1930 жылғы көтеріліс кезінде қы-
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рылып қалған. «Соғысқа өз еркіммен аттандым, бірақ енді елге орал-
ғым келмейді, мені өзіңізге бір қызметкер қылып алыңыз», – дегенді 
айтады.

Алматы облысының тұрғындары Жақсыбайұлы Мадияр, Тұр-
ғамбайұлы Қалқа, Қожахметұлы Нұрмамбет, Сұлтанқұлы 
Əбдəлім, Созақбайұлы Зарлыхан (бесеуі де бір ауданнан) 1941 ж. 
13 қыркүйекте М.Шоқаймен кездесу кезінде əкелерінің бірінің бай, 
бірінің болыс болып қуғын-сүргінге ұшырағандығы туралы айтып, 
«мына қиыншылықтан құтқаруды» сұрайды.

1941 ж. 13 тамызда Сувалки лагерінде жетімдігін айтып, жылап 
тұрып өтініш білдірген Əбділдаұлы Айнабай ешбір əскери дайын-
дықсыз майданға аттандырылған. 1928 жылы əкесі тəркіленіп, айда-
лып кеткеннен бері кісі есігінде өскен. Айнабай «жоқ» деген сөзді 
жиі қолданады: «Əке-шеше тəрбиесінде болғаным жоқпын. Өкімет 
тəрбиесінде болғаным жоқ. Не коммунист, не комсомол тəрбиесінде 
болғаным жоқ. Не совет школында болғаным жоқ. Армияға биыл со-
ғыс үстінде əкелді. Жасым 21-де. Күнім аға, жақсылығыңызды ұмыт-
паймын, өзіңізге адам керек болса, қолыңызға алыңыз. Жəрдеміңізді 
сұраймын».

Семей уезінде 1911 жылы туған Мұхаметжаноғлы Мұғамет-
мағзұмның «хаты» да араб қарпімен жазылыпты, себебі, жастайы-
нан арабша оқыпты. Кейін «латынша», «орысша» оқып, мал технигі 
мамандығын алған. «Жат тап» ретінде қуғындалып, 1941 жылы нау-
рыз айында шекара бекіту жұмысына алынғанын, содан тұтқынға 
түскенін мəлімдейді. Хат мəтініне қарағанда, онда айтылған жағ-
дайлардың шынайылығына сенуге болады. «Менің үлкен əкем – Құ-
дайберген қажы. Оның баласы Мұхамеджан бай болған, 1927 жылы 
өкімет кəмпескелеп, əкемнің 250 қойын, 175 жылқысын, 83 сиыр, 34 
түйесін алып кетті, өзін он жылға түрмеге кесті. Бірақ қолға түспей, 
Аягөз деген жерде қашып жүріп өлді».

Қойын дəптердің парағына араб қарпімен жазылған мына бір 
құжат аумалы-төкпелі заманда ғұмыр кешкен, бірақ қиындықтарға 
қарамастан алға ұмтылған қайсар қазақ жастарының өмірінен белгі 
береді. Өлім алдында тұрса да, рухын жоғалтпаған бұл жасты да тың-
дап көрелік:

«Сəлем бердік. Нашарға жағдай туғызу мақсатында алыс жерден 
келген туысқан мұсылман баласы. Сізге жүрегімнің терең түкпірінен 
шыққан махаббатқа толы сырымды ұсынып, төмендегі жағдайымды 
еске алуыңызды өтінемін.
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Мен Гурьев (Үйшік) облысынанмын, Қаңбақтыны жайлаушы Қо-
сымбай болыстың туған  немересі Жалғасұлы Сембай боламын. 
Орта білімім бар. Мамандығым оқытушы, Гурьевтегі оқытушылар 
курсын бітірдім (мұғалім болар – авторлар). Бірақ жасымнан газет-
журнал жұмысына араласудамын. Бұл іс – өмірлік алға қойған мақса-
тым. Мұның қайнар бұлағы ( тіл бұлбұлы) – ақын-жазушылық жұмы-
сы. 30-жылдан жазушылық талаппен қазақтың көркем əдебиетімен 
таныстым, 31-жылдан өз бетіммен қолыма қалам алып, түрлі жағ-
дайға арнап  өлең, əңгіме жаза бастадым. Бірақ Қосымбай болыстың 
(«бөрінің») тұқымы деп... менің шығармаларым керексіз пұлға айна-
лып отырды.

Мектеп бітіргеннен кейін облыстық газетке жұмысқа кіріп, қазақ-
тың көне фольклорын жинау жөніндегі комиссияға іліндім. Сонымен 
«Алаш заманындағы ақын-жазушылардың сойылын соғушы» деп 
облыстық газет алқасынан шығарды. Көп адамдармен бірге мені де 
қуды.

Сіздің есіміңіз біздің елде өшпес орын алды. Францияда дегенді 
естіп, елде жүргенде армандаушы едім. Сол тілегім орындалып, сіз-
бен бүгін жолыққалы отырмын.

Мен бір түпсіз тұңғиыққа батқан қара тастай қайғылы ауыр халде 
тұрмын. Болашақ жас талантты өлім халінен алып қалуыңызды сұ-
раймын. Сізді «дұрыс жазушы адам» деп ұғындырушы еді. Қызылор-
да қазақтары. «Жазушы – адам жанының инженері» деуші еді ғой.

4-жұмысшы тобы, 2-барақ. Жалғасұлы Сембай. 19.X.41». (L.Archi-
ves de Moustapha Chokay Bey -//- INALCO (Paris) Bigliotheque. Carton 2. 
Dossier 1)

М.Шоқайдың жеке мұрағаттық қорындағы соғыс тұтқындарының 
«өтініш» қағаздары мұнымен шектелмейді. Олардың бəрін бірдей бұл 
жерде тізе беру мүмкін де емес, қажеті де бола қоймас. Бірақ олар-
дың бəріне тəн бір нəрсе бар: түркістандық тұтқындардың бірде-бірі 
«мені Қызыл Армияға қарсы майданға жіберіңізші» деп сұранбаған, 
бəрі де бейбіт өмірге оралуды, жұмысқа орналасуды ойлаған.

Дегенмен, тұтқындардың барлығы да бір сарында сөйледі, «Ке-
ңес өкіметін шексіз сүйді» деп жазсақ, шындыққа қиянат болар еді. 
М.Шоқайға тапсырған өтініштерінде олардың өміріне де əсер еткен 
күшпен ұжымдастыру, саяси қуғын-сүргін, əкелерін, не ағайын-
туыстарын тəркілеу т.б сойқанды оқиғаларға байланысты іштерінде 
жатқан реніш табы сезіледі. Симанов Барат «халық колхозға қалай 
разы болсын» деп ашығын айтады. Байбосынов Көптілеу, қаража-
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ты жетіспегендіктен, университетті тастап кеткен. Əбуев Хасен, со-
ғыстың қарсаңында «түрмеге отырғызуға сот үкімі шығып» қашып 
шыққан, оның əкесі де «халық жауы» ретінде сотталған. Тіпті, Кеңес  
өкіметінен онша жақсылық көре қоймаған бұлардың  өздері де қару 
ұстап оған қарсы шығайын деген ниет білдірмейді. Оларды алдарына 
қандай да бір саяси, идеологиялық мақсат қойып  немістер жағына 
шықты деп кінəлау – алды-артына қарамайтын шолақ белсенділер 
мен «урапатриоттардың» ісі. Ең қатты кеткен, «өкпесі – қара қазан-
дай» дегендердің өздерінің мақсаты отбасы, ошақ қасынан аса қой-
майды. Жаңағы М.Мұхаметжаноғлының «арманы» мынау: «Ендігі 
менің уайымым: 1) колхоз ажыраса, малымның қалдығын алатын 
кісім жоқ; 2) ел ішінде 4-5 коммунист-белсенді адам бар еді, солар-
дың басына міне алмадым; 3) 63 жаста кəрі шешем, 14 жаста қарын-
дасым ешбір көмексіз қалды. 1915 жылғы туған інім бар еді. Оны да 
фронтқа əкетті деп естідім. Осы жағдайлар маған өте ауыр тиіп тұр».

М.Шоқайдың өзі де түркістандық тұтқындардан əскер жасақтап, 
оларды немістер жағында майданға аттандыру жөнінде ауызға алма-
ған. Сувалки лагеріндегі түркістандық соғыс тұтқындары алдында 
жүрегі қан жылап тұрып сөйлеген сөзінде: «Менің ең басты мақса-
тым сіздерді біздің болашақ Отанымыз – Түркістанды құруға қажетті 
мамандық алу үшін түрлі арнайы жұмыстарға орналастыру болып 
табылады», – дейді.

Кейін түркістандық тұтқындардың біразы немістер ұсынған жұ-
мысқа орналасты, 1942 жылы тамыз айында құрылған «Түркістан 
легионы» атты құрамаға кірді...

Иə, осылайша өмір мен өлім арасындағы тайталас жүріп жатты. 
Ешкімнің де тектен-тек жарық дүниемен қоштасқысы келмеді. Жа-
лаң қолмен неміске қарсы тұрмадың деп айыптау кеңес идеология-
сына оңай ғой.

АСТЫРТЫН ҰЙЫМ АҚИҚАТЫ

Соғыс бітіп, тұтқында болған қазақ жігіттері елге асықты. Бірақ 
бəрі бірдей туған жеріне орала алмады, себебі, олар Сталиннің тұт-
қындарды жау санатында қарау жөніндегі əмірінен құлағдар бола-
тын, елге аяғы жеткендерін соттап жатқанын да естігендер болды. 
Əсіресе, «Түркістан легионы» құрамасында, «Түркістан Ұлттық ко-
митеті», «Түркістан Ұлттық Кеңесі» деген ұйымдарда мүше болған-
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дарға аяушылық танытылмады. Ақын Мəжит Айтбаев 1945 жылы 
одақтастардың Дрезденді бомбалауы кезінде қаза тапты. Қалған 
ақын-жазушы Хамза Абдуллин («Сайран»), Мəулікеш Қайбалдин 
(«Асан Қайғы»), Хакім Тыныбеков («Ғали Алтай») жəне т.б. (бар-
лығы он тоғыз қазақ) РСФСР Қылмыстық Кодексінің 58-бабымен 
түрлі мерзімге бас бостандығынан айырылды.

Олардың Қызыл Армияға қарсы ұрысқа қатыспағандығы, «Түркіс-
тан легионына» да  өз еріктерімен кірмегені ескерілмеді.

Осы жолдардың авторларының бірі 1978 жылдың қыркүйек айын-
да Измирде (Түркия) аталмыш легионның мүшесі болған Атабек 
(толық аты-жөнін ұмытыңқырап қалыппын, Атыраудың Доссоры жа-
ғынан болса керек – К.Е.) деген кісінің үйінде қонақта болғаны бар. 
Əңгіме барысында: «22 жасында өліп кету оңай ма?! Тұтқындарды 
қатарластарын тұрғызып қойып, бас тартқандарды көзімізше атып 
тастап жатты немістер», – дегені бар. Құдайы шындығы!

Соғыс тұтқындары тағдырын шешерде олардың қал-қадерінше 
елі мен жеріне сатқындық əрекеттерге бармауға  тырысқанына, тіпті, 
антифашистік ұйымдарға қатысқандарына да көңіл аударылмады.

«Түркістан Ұлттық комитетіне» мүше болған қазақ жігіттерінің 
немістердің «өз халқының ұлтшылдық сезімін өрістету» жөніндегі 
тапсырмасын да қазақ тарихы  мен мəдениетін насихаттауға пай-
даланғаны «құр ертегі» ретінде қабылданды. Мəжит Айтбаев Абы-
лай туралы дастан жазды, Абай өлеңдерінің құрылысы мен көр-
кемдік ерекшеліктері жөнінде зерттеу жүргізді; Х.Абдуллин туған 
жерге сағынышын жырға қосты, тозақта жүріп, грузиннің атақты 
«Жолбарыс тонды жиһанкез» жыр дастанын қазақшаға аударды; 
Х.Тыныбеков қазақ тілінің тағдырына алаңдаушылық білдіріп баян-
дама жасады.

1944 жылдың 10 мамыр күні  Австрия астанасы Вена қаласында 
Вена опера жəне балет театрында Қази Қазыбековтің «Ұлы адам-
ның арманы» атты Сырым Датұлының азаттық күресіне арналған екі 
актілі спектаклі қойылады. Сырым рөлінде əнші Мұхамбетқали Ба-
тыргереев ойнайды. Сахнаға Мəжит Жақсылықов  қояды да, му-
зыкасын Вена консерваториясында оқып жүрген Ғалым Абсалямов  
пен «Түркістан легионы» көркемөнер үйірмесінің жетекшісі болып 
жүрген Əйткеш Толғанбаев жазады.

«Түркістан легионында» фототілші болған Ғайпен Бейісовтің 
есінде бір эпизод ерекше сақталыпты: «Екі көзі бірдей жоқ қарияны 
бір жас қыз жетектеп келеді. Қарт тұрып:
2 – 120
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Мұнар да мұнар, мұнар күн,
Сəулесіз меңіреу қара түн.
Қара түнді қақ жарып,
Қазақтан шығар енді кім...– депті».
Ғ. Бейісов «Тамұқтан өткен тағдыр» (Алматы, 2002) деген кіта-

бында Қази Қазыбеков Харьков Əскери академиясын бітірген деп 
көрсетеді.

Ғайпеннің өзі «Бұлбұл үні» деген кітап жазады, ол орыс («Голос 
соловья»), неміс («Динахтигаль») тілдеріне аударылады. Осы кітабы-
на енген  «Анаңның қамқорлығын ұмытпа» деген əңгімесінде: «Сен 
жігіт болып өстің, қан майданда жауыңмен алыстың, енді анаңның 
сүтін ақта! Анаң үшін, Отаның үшін, халқың үшін қызмет ет! Жауы-
ңа қайырымсыз бол! Сенің амандығыңды анаң тілеуде, оның көзінен 
көл болып, теңіз суындай жастар ағуда. Кеше қан майданда, жауып 
тұрған қорғасын жаңбырдан аман қалдың, мүмкін анаңның  тілегі 
үшін аман қалған шығарсың. Сен оны ұмытпауға тиістісің!», – деген 
жолдар бар.

Ғ. Бейісовке арқа сүйейін деп отырған себебіміз, осы кісінің ай-
туынша, «Түркістан Ұлттық комитетінің» ішінде құпия  ұйым жұмыс 
істеген көрінеді.

Автордың есте сақтау қабілетінің ғажаптылығына, оқиғалар мен 
фактілерді баяндау тазалығына күмəн келтіруге болмайды.

Ғ. Бейісов Берлинде «Түркістан Ұлттық Комитетінде» істеп жүрген 
ақын-журналистер: Мəжит Айтбаев, Хамза Абдуллин, Хакім Тыныбе-
ков, Үсен Қошалақов, Саттар Алмамбетов, Мəулікеш Қайбалдин 
т.б. қазақ жігіттерімен танысады. Мұнан бұрын 1941 жылдың желтоқ-
сан айында лагерьде ол М.Шоқаймен кездескен еді. Бұл адамдардың 
біразы – кезінде М. Шоқай тізімін алып, жұмысқа ұсынғандар.

«Түркістан легионының»  насихат бөлігінде қызмет істеп жүрген 
қазақ жастарына Мəжит Айтбаев пен Хамза Абдуллин ақыл-кеңес 
беріп, олардың болашақта қандай да бір пəлеге ұшырап қалмауын 
ескертіп отырады. Мына бір жағдай алыста жүріп, өз тағдыры үшін 
ғана пұшаймандыққа бой ұрмай, басқаларға да бауырмалдық көрсе-
тудің көрінісі деуге болады. Ол – мына əңгіме. М.Шоқай Берлин ау-
руханасында қайтыс болғаннан кейін сондағы қазақтардың арасында 
«билікке таласып, оны у беріп өлтірген Вели Каюмхан секілді-мыс» 
деген əңгіме тарап кетеді. Осының ақиқатын білуге келген Ғ.Бейісов-
ке Мəжит Айтбаев  былай деп ақыл береді. «Бұл əңгіменің  шеті де, 
шегі де жоқ. Фото түгіл, жазылған жері де жоқ. Бұл əңгіме тек өз қара 
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басыңның қадірін кетіреді. Ешкімді кінəлай, жазғыра алмайсың. Бұл 
əңгіменің  келешек ұрпаққа бір жаман жері бар. Ол жанбай да, қой-
май да бықсып иістене беруі мүмкін... Бұл əңгіме,  өсек болғанымен, 
тату отырған қандас екі тума халықтың арасына от салатын əңгіме 
екенін кез келген түсіне бермейді... Бұл қан деген, кек деген қауіпті 
нəрселер. Осыдан сақтануға тиіспіз».

Ғайпеннің немістердің  қолына түскен бір өлеңі жөнінде де М.Айт-
баев оған қатаң ескерту жасайды. «Сен бұл жазғанында немістердің 
тұтқындарға жасаған айуандығын тамаша суреттегенсің. Мұны 
оқыған немістер... маңдайыңнан сипай қоймас... Шындықты жазған 
екенсің, 1941 жылғы Сталиннің «Менде тұтқын жоқ, тұтқынға түс-
кен «халық жаулары» дегенін неге жазбайсың?», – деп ұрысып берді. 
Сонымен бірге «Кеңес – туған жеріміз. Ата-баба зау-затымыз жатқан 
жер... Қазір онда сенің жаныңа ет жақын санаған адамдарың тұрып 
жатыр», – дейді.

Сондықтан да болар, М.Айтбаев  Ғайпенге: «Сен ең көрікті, қолға 
түсе бермейтін кісінің бірісің. Сен легиондарды аралап, лекция оқып 
жүресің. Арасында керекті əңгімелерді байқатпай  қосып жіберуіңе 
мүмкіндігің бар, сонымен қымбаттысың», – деп, Отанға, туған елі 
мен жеріне деген сүйіспеншілікті бүркемелеп айтып жүрудің ке-
ректігін құлағына құяды. Дегенмен, алғашқы кезде Түркістан коми-
тетіндегілердің жасырын ұйымы бар екендігі туралы М.Айтбаев оған 
сыр ашпайды. «Кейін білсем, ұйым 1942 жылы құрылған екен. Бер-
линде тұрған үйдің екінші қабатында «Түркістан комитеті», үшінші 
қабатында «Еділ-Орал татарлары» комитеті орналасқан. Еділ-Орал 
комитетінде жасырын ұйымды Мұса Жалил басқарған да, ал Түркіс-
тан комитетіндегі жасырын ұйымды Мəжит Айтбаев басқарады. 
Мұса Жалил əшкереленгенде, Түркістан комитетін, оның бастығы 
Мəжит Айтбаевты айтпай кетеді», – деп жазады Ғ.Бейісов.

Ондай ұйымның болғандығын неміс құжаттары негізінде ізденіс 
жүргізген И.Гилязов та растайды. Ол «Идель-Урал»  легионы (Қа-
зан, 2005) деген кітабында: «Германиядағы ұлттық қозғалысты іштей 
бүлдіру, Шығыс халықтарының ұлттық əскери құрамаларына іріткі 
салу арқылы ұлттық комитеттердің антифашистік идеяларды басшы-
лыққа алған бір бөлігі гитлерлік  режиммен астыртын күрес жолына 
түсті» (285-бет) деп көрсетеді.

Тағдырдың ащы дəмін бірге бөліскен туысқан екі халықтың ұлт-
тық комиттерінің мүшелері бір-бірімен араласып-құраласып тұрған. 
Олардың астыртын ұйымдары арасында байланыс орнауына тағы 
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бір себеп болған секілді. Мұса Жалил тобында ұлты татар екі қа-
зақстандық болды. Олардың бірі – 1917 жылы Петропавл қаласын-
да туған Ахат Атнашев, екіншісі – Ақтөбе қаласында туып-өскен 
Гайнан Құрмашев (1919 ж.т.) еді. 1939 жылы Г.Құрмашев  армияға 
Ақтөбе қаласынан аттанады. Радиобайланысшы болып жүріп, жау 
тылында қолға түскен  оның іс-əрекеттері «Еділ-Орал» легионын-
дағы жалилдіктерімен шектелмеген, қазақтарды да қамтыған болуы 
керек.

Ғ.Бейісов бұл ұйымдардың  қандай бағыттарда жұмыс істегенін 
толық біле бермейді.

Тек оның мүшелерінің естеліктерінен ғана легионерлер арасында 
фашистерге қарсы үгіт-насихат жұмысын жүргізгені, Кеңес Одағы-
на қарсы үндеулерге қатыспау, майданға аттандырған жағдайда өз 
елінің солдаттарына оқ атпау, мүмкіндікті пайдаланып Қызыл Армия 
жағына өтіп кетуді көздегені мəлім.

Ғ.Бейісовтің (бүркеншік есімі – Б.Ғайып) сол кезеңде жарық көр-
ген «Жауынгердің күнделік дəптері» деген кітабында «Ері өлсе ел 
жоқтайды, елі жоқ ерді кім жоқтайды», – деп жазуы тағдыр тəлкегі-
не түскен қазақ жігіттерінің жалпы көңіл-күйін білдіретін еді. Оны 
Х.Абдуллин өзінің «Жолтай» деген поэмасына  эпиграф етіп алады.

Ғ.Бейісовтің насихат бөлімінде істеуі əр жерде болып тұруға 
мүмкіндік туғызады да, оны түркістандық жасырын ұйым өз іс-əре-
кеттеріне орай пайдаланып отырады.

1944 жылы шілде айы шамасында Ғ.Бейісов насихат басқармасы-
нан Словакияға  барып қайту жөнінде тапсырма алады. Жолға шы-
ғардың алдында ол Сайранға (Хамза Абдуллинге) соғады да, осы 
жерде Арзыхан Жұмабаев деген адаммен ұшырасады. Бұл жөнінде 
Ғайпен: «Мен бұл кісіні көп біліңкіремеймін. Кездейсоқ кездестім 
деп түсіндім.

Сайранның əдейі сол кісінің шақыруымен алып келгенін көп кейін 
білдім. Бұрын ол кісінің фашистерге қарсы жасырын ұйым басшыла-
рының бірі екенін білмейтұғынмын», – деп жазады.

Жұмабаев сөз арасында: «Сіздің баратын полкіңіздің командирі 
Алимов па, Азимов па, былтыр комитетке (Түркістан комитеті – ав-
торлар) келгенде танысып көргенім бар еді. Сол келгенде ұятты бы-
лай қойып, бір жерлесімді тапсырып едім. Өзі шынжау, ауыра беретін 
жігіт еді. Менен сəлем дей саларсың. Көңілді жүрсе, «сол кісінің жер-
лесінің денсаулығы қалай?» деп сұрасаң жетіп жатыр... Тек көптің 
көзінше сұрамай-ақ қоярсың. Жолсапардан келген соң мені таба ал-
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массың. Сайранды көріп жүресің ғой. Анадағы кісінің сəлемін айт-
тым десең, Сайран маған жеткізеді ғой», – дейді.

Словакиядағы «Смертаки» атты селоға жеткеннен кейін Ғайпен 
ебін тауып, оңаша қалғанда Ғазизжан Азимовке Жұмабаевтың сə-
лемін жеткізеді.

Берлинге келген соң Жұмабаев тағы да «кездейсоқ» кездесе кетеді 
де, оған Ғайпен Азимовтың айтқан сəлемін жеткізеді: «Жерлесі – өзі 
аурудан шықпайтын жігіт. Жақында Братислава қаласына ауруханаға 
жатқызатын болып келіскен болдым. Күтіп жүрмін. Қай күні əкел деп 
хабар береді, сол күні апара саламын».

Осыдан соң Арзыхан «Сіздердің əңгімелеріңді біреу естіді ме?», – 
деп анықтап сұрайды.

Ал, Ғайпен: «Мен Жұмабаевтың неге былай сұрай беретінін ойы-
ма да алған жоқпын. Тəжірибелі барлаушының мені байланысшы 
ретінде пайдаланып жүргенін көп кейін түсіндім. Мен Словакиядан 
келгесін бірнеше күн өткесін «Азимов өз полкін алып словак парти-
зандарына өтіп кетіпті» дегенді Сайраннан естідім.

«Сəлемнің» сырын Ғайпен осыдан кейін ғана түсінеді.
1945 жылдың қаңтар айында кешке таман Ғайпеннің үйіне Х.Аб-

дуллин телефон соғады. «Бүгін түнгі сағат 1.30-да Фридрих штрассе 
кіндік темір жол вокзалынан табылатын бол. Менен еш нəрсе сұрап 
уақыт алма. Өзім де білмеймін не болып жатқанын. Шамасы уақыт 
таянған болар, жол жүретін болармыз. Біржолата шық, қайта орал-
майтын бол. Сен мені дұрыс түсін, бұл жай хабарлама емес, бұйрық 
деп  түсін. Жоғарының бұйрығы», – дейді.

Ғайпен бұл кезде Берлиндегі Түркістан комитетіне жолсапармен 
келген, ал өзі Потсдамда ОКВ (Oberkommando der Wehrmacht) бас-
қармасының насихат бөлімінде істейтін.

«Бұйрық» деп отырған себебі: Ғайпен бұл кезде Мəжит Айтбаев 
арқылы  арнайы жасырын ұйымға қабылданған болатын. «Ол да, 
Хамза да – Отанын сүйген патриоттар», – дейді Ғайпен.

Ғ.Бейісов жасырын ұйымға Словакияға барып келгеннен кейін 
қабылданған секілді. Себебі, сол кезден бастап «Арзыхан Жұмабаев 
əр түрлі себептерді пайдаланып, жиі кездесіп қалған болып жүрді. 
Кейде маған бұйыра тəртіп беретін-ді», – деп жазады Ғайпен. Өзін 
мүшелікке қабылдаған жасырын ұйымды Ғайпен мүшелерінің азды-
ғына қарамастан, өзінің əлсіздігін есептеместен, бірқатар жұмыстың 
басын қайырып істеп тастағанды», – деп бағалайды.

Сонда Арзыхан Жұмабаев деген кім? Ғайпеннің Х.Абдуллиннен 
естуі бойынша: ол – кеңес барлаушысы, бұрын Қырғызстан Мемле-
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кеттік  Қауіпсіздік комитетінде жауапты қызметте болған. Ош қала-
сының қырғызы.

Ғайпенмен танысқан уақытында «Арбайт гемаиншафт» инсти-
туында жұмыс істеп жүрген.

Жұмабаевтың арнайы жіберілген кеңес барлаушысы ма, əлде тұт-
қынға түскеннен кейін жасырын ұйым құрып, оған қазақ, қырғыздар-
ды тартумен айналысып жүрген адам ба – ол жағын Ғайпен білмейді.

Қалай болғанда да, телефоннан түскен бұйрық бойынша 1945 
жылы қаңтардың 5-інен 6-сына қараған түні Берлиннің «Фридрих 
Штрассе» темір жол вокзалынан он офицер Берлин-Братислава шап-
шаң пойызына мініп жолға шығады. Олар: Жұмабаев Арзыхан, Ақ-
бергенов Жұмабек, Жүндібаев Ерғали, Əділов Мұхтар, Тұрысбе-
ков Уахит, Шадыханов, Мүрсəлиев Айылшы, Қалдыбаев Ермек, 
Абдуллин Хамза, Бейісов Ғайпен.

Партизандарға қосылуға келе жатқан олар Германия жерінен өт-
кенімен, Словакияда «СС»-тің қолына түседі. Жұмабаев бастаған 6 
адам қашып шыққанымен, Ғ.Бейісов, Абдуллин Хамза, Мүрсəлиев 
Айылшы, Қалдыбаев Ермек қолға түседі.

Олар Берлинге əкелініп, Түркістан легионынан қашқан қылмыс-
тылар ретінде төртеуі де ату жазасына кесіледі.

Қандай да бір себептермен  немістер үкімді бірден орындамай, 
оларды үш ай бойы Берлиндегі атақты Грюневальд түрмесінің өлім 
камерасында ұстайды. Наурыз айының аяғы, не сəуірдің бас кезі бол-
са керек, түрмеге бомба түсіп, ақырында Ғайпен мен жолдастары 
аман қалады...

Үлкен қиыншылықтарымен елге оралғанымен, Гурьевте (қазіргі 
Атырау) қайтадан тұтқынға алынады. Немістердің қолына майдан 
даласында жараланып, ессіз қалуыма байланысты түстім... Мен 
Берлиндегі «Антифашист» ұйымының мүшесімін, жалғыз емеспін. 
Менімен бірге болған, гестапода ұсталып, атуға бұйырылған жолдас-
тарым бар» деген сөздерін тергеуші хаттамаға да түсірмейді.

Ғайпен «Түркістан ұлттық комитетінің» ішінде «Антифашист» 
деген құпия ұйымның құрылғанын, оның бас ұйымдастырушысы 
Мəжит Айтбаев болғанын, ол ұйымның 1942 жылдан бастап Мұса 
Жалилмен байланыс орнатқанын, сол ұйымның басшылығымен он 
адамның Берлиннен Чехословакия  партизандарына өту үшін қашып 
шыққанын қайталап айтады. Бірақ оны ешкім тексермейді де, шын-
дыққа да баламайды. Оны РСФСР қылмыстық кодексінің 58-1 «Б» 
бабымен 10 жыл бас бостандығынан айыруға үкім шығарылады.
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Х.Абдулиннің де, Х.Тыныбеков, Ү.Қошалақовтың да ешқайсысы-
ның да сөзі қаперге ілінбейді, тергеушілер Сталиннің «тұтқын бол-
ған екенсің, халық жауысың» деген бір ғана қисынын басшылыққа 
алады.

Иə, жан берісіп, жан алысқан қанды майданда болмаған, тозақ 
отында күйіп-жанбағандар тұтқын болғандарды қайдан түсінсін?!

Қазақ, қырғыздардың жасырын ұйымы əшкереленіп, не болмаса 
1945 жылы оның тұтқынға түскен азаматтары атылып кетсе, мүмкін, 
олардың есімі Мұса Жалил секілді, тарихта патриоттар ретінде қа-
лар ма еді?! Бізде адамды тірі кезінде ұлықтауға онша бейім көр-
сетілмейді ғой. «Өзіме бір пəлесі тиіп кетер» деген «қырағылардың» 
көптігінен, не өз тарихына өзгенің көзімен қарауға əбден еті үйреніп 
кеткендіктен болар. Əйтеуір, қазақ қазақтың аяғынан шалуға, бір-
бірінің жақсылығын көрмеуге бейім тұрады.

Мұса Жалил өз халқының ұлттық батырына айналды. «Түркістан 
Ұлттық комитеті» ұйымындағылардан тірі қалған қазақтар Кеңес 
өкіметі үшін «сатқынға» айналды. Осылайша шешімі жоқ тағдыр 
тəлкегіне түскен қанша қазақ азаматтары арманда кетті?!

Осыдан бес-алты жыл бұрын ғана Ғ.Бейісов тынымсыз қажыр-
қайратының арқасында ақталып шықты. ҚР Бас əскери прокуроры-
ның орынбасары А.М.Сұлтановтың анықтамасында: «Заключением  
Главной военной прокураторы  от 20 апреля 2006 года в соответс-
вии с п. «в» 4 и ст 10 Закона Республики Казахстан «О реабилитации 
жертв политических репрессий от 14 апреля 1993 года «Беисов Хай-
пен признан жертвой политических репрессий и полностью реабили-
тирован», –  деп көрсетіліпті.

Бұл құжат Ғ.Бейісовтің сөзінде, біріншіден, ешқандай жалған-
дықтың жоқтығын, екіншіден тұтқынға түскен қазақтардың антифа-
шистік ұйымының болғандығын білдіреді.

Олай болса бұл құжатқа негізге алынған материалдар күші осы 
ұйымға мүше болған Х.Абдуллин, Х.Тыныбековке, жəне тағы басқа-
ларға да таралуы керек. Жалпы алғанда Екінші дүниежүзілік соғыста 
тұтқынға түскен қазақстандықтардың ісі түгелімен қайта қаралып, 
тек тұтқын ретінде априорлық шешімге бағыт ұстамай, ізгілікті қа-
дам жасалуы тиіс.

Сол зұлмат кезеңнен бері 70 жылға таман уақыт өтті, заман өз-
герді, қазақтың өз тағдырын өзі шешуі керектігі жөнінде тəуелсіз 
ой-пікір қалыптаса бастады. Сталиндік жүйенің қатыгездіктерінен 
үзілді-кесілді арылу – демократиялық қоғам құрудың басты шарт-



тарының бірі екендігі де аян. Осыны түсінген Ресей Федерациясы, 
Украина, Белоруссия секілді елдерде соғыс тұтқындарын ақтау жұ-
мыстары кең көлемде жүріп жатыр.

Тек біздер ғана бұл бағытта бейжайлық танытып отырмыз.
Фин соғысына, фашистік Германиямен соғысқа қатысқандардың 

көбі мына дүниеде жоқ та сияқты. Оларға «ақтаудың» да, «даттау-
дың» да керегі бола қоймас. Бірақ, олар жөнінде жасалған адам-
гершілік іс-шаралар бүгінгі күнгі ұрпақтары, туыстары үшін керек, 
қазақ халқының тұтастығы үшін, болашақ үшін керек.
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МҰСТАФА ШОҚАЙ ЖƏНЕ ТҮРКІСТАНДЫҚ 
СОҒЫС ТҰТҚЫНДАРЫ 1

Түркістан халықтары ұлттық тəуелсіздігінің ұлы күрескері 
жəне идеологы Мұстафа Шоқайдың ісі мен болмысынан қандай 
да бір мін табуға тырысушылық көбіне кеңес соғыс тұтқында-
рына «сатқындар» ретінде қараушылыққа байланысты. Мұндай 
пікірлердің авторлары соғыстың бастапқы кезінде қалыптасқан 
күрделі жағдайды жəне тұтқындар құбылысын тудырған басқа 
да факторларды еске алумен басын қатырмайды. 1941 жылдың 
жазы мен күзі айларында кеңес əскерлерінің барлық майданда 
бірдей аса ауыр жеңілістерге ұшырауы кеңес солдатының неміс 
тұтқынына қалай түскенін, əсіресе мұнда адами фактордың ма-
ңызды рөл атқарғанын анықтайды.

Кеңес соғыс тұтқындарының тағдыры Қызыл Армияның герман 
əскерлерінің соққыларына төтеп бере алмауының көрінісі екендігін 
білдіреді. Соғыстың алғашқы айларындағы ұрыстар барысында бүтін 
полктер мен дивизиялар қоршауда қалып, тұтқынға түсуге мəжбүр 
болады. Маршал Г.К. Жуков өз естеліктерінде: «1941 жылдың 18 қыр-
күйегінде Киев пен Харьков түбінде 650 мың кеңес солдаты тұтқын-
ға түсті», – деп жазды. Кейбір зерттеушілердің мəліметтері бойынша, 
кеңес соғыс тұтқындарының саны 5,7 млн адамға дейін жеткен, олар-
дың ішінде 3,8 миллионы немістер тұтқынына соғыстың алғашқы 
айларында түскен. Мұндай қасіретке əкелген себептердің бірі – ең 
алдымен 30-жылдары жүргізілген Қызыл Армияның командирлері 
құрамын «тазалау» саясатынан туындайды. Екінші дүниежүзілік со-
ғыстың қарсаңында Қызыл Армияның басшы құрамының 7%-ының 
ғана жоғары білімі болды, ал 37%-ының орта білімі де болмады.
Қызыл Армияның əскери қабіле тінің төмендігі жөнінде тұтқынға 
түскен қазақ Темірлан Жангелдинді жауаптаған неміс офицерінің 

1 Мақала «Ана тілі» газетінде (23 маусым 2016 жыл) жарық көрген. 
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есебінде баяндалған. Қызыл Армияның кейбір жауынгерлері мен ко-
мандирлері тұтқынға контузияға ұшырап, не қатты жараланған күй-
де түседі. Солардың бірі Лоховинца қаласының солтүстік жағында 
қанды қырғынның даласында үш күн бойы ес-түссіз жатқан Ғай-
пен Бейісов болатын. Кейбір кеңес əскери құрылымдарында қазақ 
жауынгерлеріне көрсетілген дискриминациялық əрекеттер майдан-
гер, кейін Қазақстанның халық жазушысы Əзілхан Нұршайықов-
тың жазбаларында шынайы суреттелген. Түркістандықтарға (қазақ, 
өзбек, қырғыз, түрікмен, тəжік) жетіп жатқан жағдайда ғана, қару 
ең соңғы кезекте берілді, себебі олар екінші сорттағы жауынгерлер 
ретінде есептелді. Өмірі қолдарына бұрын қару ұстамаған 19 жас ша-
масындағы қазақтар, өзбектер, қырғыздар, түрікмендер мен тəжіктер 
бақайына дейін қаруланған герман əскерлеріне қарсы қойылды, осы-
лайша тура өлімге айдап салынды.

Əскери бөлімдердің командирлері негізінен славян халықтары-
ның өкілдерінен тұрды. «Бізге тек қана жеңіс керек» деген филосо-
фияны ұстанған оларға соғыс кезінде сəл шегіншектеген солдатты 
ата салу дағдылы іске айналады.

1941 жылдың қараша айынан бастап Қазақстанда жасақталған 
ұлттық əскери құрамалардың өте нашар қаруландырылғаны соңғы 
кезде ғана белгілі болып отыр. Мысалы, құрамының көпшілігі əске-
ри іске үйретілмеген жəне нашар қаруланған қазақтардан тұратын. 
106-Ақмола атты əскер дивизиясы Харьков түбінде неміс танктеріне 
қарсы қойылады. Дивизияның 3200 солдатына 102 винтовка, 125 ми-
номет, 3100 қылыш беріледі. Нəтижесінде олардың барлығы бірдей 
қырғынға ұшырайды. Харьков қасіреті басқа да атты əскер құрамала-
рын айналып өткен жоқ. Сонымен бірге тұтқын мəселесін зерттеуде 
майданға кірген солдаттардың көңіл-күйіне, əлеуметтік жағдайы-
на, қазақ елінің опан-топанын шығарған Кеңес өкіметінің көзқара-
сына онша мəн бермейді. Екінші дүниежүзілік соғыс басталғанда 
кеңес қоғамы саяси да, этникалық, не əлеуметтік-экономикалық 
тұрғыдан біртұтас болмады. Ауқатты шаруаларды тəркілеу, ауыл-
шаруашылығын күштеп ұжымдастыру, діни қауыммен күрес, саяси 
қуғын-сүргіндер жəне Кеңес өкіметінің басқа да іс-шаралары ұрыс 
барысына теріс əсер етті. Əкелері немесе туыстары арнайы геноцид 
саясаты салдарынан аштықтан өлген немесе Сібірге айдалған, «əлеу-
меттік тазартуға» ұшыраған солдаттардан жанқиярлық ерлік күтуге 
бола ма?! 19-20 жасар бозбалалар Кеңес өкіметінің игілігін сезініп те 
үлгерген жоқ-ты. Сондықтан түркістандық соғыс тұтқындары ара-
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сында саусақпен санарлықтай болса да, немістерге өз еркімен беріл-
гендердің болғандығын жоққа шығармаймыз. Мұстафа Шоқай соғыс 
тұтқындары – түркістандықтардың есеп-қисабын жүргізген жұмы-
сы жөніндегі жазбасында: «Тұтқын түркістандықтар екі категорияға 
бөлінеді: тұтқын қызыл əскерлер, яғни шын мəніндегі əскери тұт-
қындар жəне кеңес үкіметінің еріксіз еңбекке пайдаланылғандардан, 
кеңес сотының шешімімен өкіметке қарсы түрлі іс-əрекеттері жəне 
қылмыстары үшін сотталғандар, яғни жай тұтқындар» деп көрсетеді.
Мұстафа Шоқай екінші категорияға жататын əскери тұтқындарды 
барлық неміс лагерьлерінен ұшырастырады. Батыс Қазақстан облысы 
Қаратөбе ауданының тұрғыны Хисметолла Абдрахманұлы Мұстафа 
Шоқаймен Погеген лагерінде кездескен кезінде əкесі Абдрахманның 
молда болғандығы, мешіт ұстағандығы, осы үшін 1928 жылы тəркі-
леуге ұшырағандығы, 1937 жылы «халық жауы» ретінде сотталғанды-
ғы, 1941 жылдың наурыз айында армияға шақырылған кезінде Орал 
қаласының түрмесінде отырғандығы турасында хабарлайды. 

Армияда Хисметолла Литваның Критенг уезіндегі №349 құрылыс 
батальонында жұмыс істейді, қолына мылтық ұстамаған. Соғыс 22 
маусымда сағат 4-те басталды, сол күні тұтқынға өз еркіммен түстім 
деп ағынан жарылады.

Мұстафаның неміс лагерьлерін аралауы жəне түркістандық тұт-
қындармен араласу олардың тұтқынға қалай түскендігі, мұнда сағат 
сайын, күн сайын өмір үшін күресуге мəжбүр екендігі туралы адам 
сенгісіз сұмдық жағдайлардың бетін ашады.

Мұстафа Шоқай штурмбанфюрер Гейбель комиссиясының құра-
мында Ганноверге қарай 26 тамызда жолға шығып, Сувалки лагері-
не келіп тоқтайды. Мұнда онымен бірінші ұшырасқан Нұрмамбет 
Хажиахметұлы əкесінің тəркілеуге ұшырап, түрмеде өлгендігін, 
өзінің 12 жасында жетім қалғанын айтып берді. Олар туралы М.Шо-
қай: «Түркістан дықтар арасында жер аударылғандардың балалары 
немесе атылып кеткен «буржуйлар мен кулактардың» туыстары көп 
кездеседі. Олар, бұл жас адамдар, кеңес өкіметі үшін жəне жат отан 
үшін шынында да соғыспаған болу керек» деп ой түйіндейді. Бірне-
ше мысал келтіре кетейік.

- Созақбайұлы Зардыханның əкесі бұрынғы болыс ретінде он 
жылға сотталыпты.

- 21 жастағы Айнабай Əбілдаұлының əкесі кəмпескеге ұшырап, 
сотталып кеткен. Жетімдіктің күйін кешеді, қорлауға ұшырады, «бо-
лыстың баласы» деп жұмысқа да алынбайды.
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- Қызылорда облысы Қазалы ауданының тұрғыны 20 жасар Демік-
бай Ақшаұлы да əкесінің кəмпескеленіп, сотталып кеткені жөнінде 
айтып береді.

- Əбдуəлім Сұлтанқұловтың əкесі төре (сұлтан) ретінде тəркі-
леніп, айдалып кетеді. Өзін институтқа қабылдамайды.

- Халық Тұрғамбайұлының əкесі, орташа болса да, колхозға кіру-
ден бас тартқаны үшін сотталып, айдалған жағында өледі. Ұ.Құлымбе-
тов ісіне байланыстырылып, халық жауы ретінде ағасы да сотталады.
Совет өкіметінің саясатына наразы екендігі туралы Абылай Баймұ-
ханов, Қабиден Баймағамбетов жəне басқа да қазақтар сыр бөліседі.
Жұмаділов Қаражан (Павлодар облысы Баянауыл ауданының тұр-
ғыны): «Ұжымшарда күніне 200 гр ұн береді, адамдар наразы, қар-
ғайды, жылайды, аудандық атқару комитетінде тек орыс тар ғана жұ-
мыс істейді» деп олардың əңгімесін нақтылай түседі.

Кейбір тұтқындар ендігі жерде Германияда қалғысы келетіндерін 
білдіреді. Мұстафа Шоқай «жұмысқа кешік кені үшін», «ұжымшар 
пішенін өртегені үшін», «қалыңмал бергені үшін», «кеңеске қарсы 
үгіт жүргізгені», «кеңшар мүлкіне зиян келтіргені», «ұжымшарда 
жұмыс жасаудан бас тартқаны», «колхоз пішенінде арамшөп табыл-
ғаны», т.б. «қылмыстары» үшін сотталып, жер аударылған, содан əс-
керге алынып, тұтқынға түскендері жөнінде көптеген материалдар 
жинастырады. Мұстафа Шоқайдың жеке мұра ғаттық қорында соғыс 
тұтқында ры ның құжаттарын сараптап, Қызыл Армия солдаттарының 
тұтқынға түсуінің себептерін анықтаумен қатар, олардың сандық құ-
рамына да өзгерістер енгізуге мүмкіндік береді. Себебі зерттеулерде 
1941 жылға дейін орын алған ұрыстардың құрбандары есепке алын-
баған. Мысалы, Қажыгерей Əуталиев (1912 ж.т., Гурьев қаласының 
тұрғыны; Сувалки лагері), өзбек Əшир Ақиұлы 1939 жылы Латвия-
да, Əулиеата қаласының тұрғыны Барат Сильманов (1917 ж.т.) 1940 
жылы, Айхан Дəріжанұлы (1920 ж.т.) сол жылы Эстонияда тұтқынға 
түскен. Латвия мен Эстонияда əскер қатарында болған бұл адамдар 
Кеңес Одағын отаным деп есептемеген, өз мемлекетінде өмір сүргісі 
келеді. Неміс лагерьлерінде осы пікірді ұстанған, тұтқынға өз еркі-
мен түскен басқа да түркістандықтар болған.

Мұстафа Шоқай 1941 жылдың 26 тамызынан 9 желтоқсанына 
дейін Дебица, Сувалки, Лемберг, Ярослау, Деба, Просток, Эбенрод, 
Погеген, Ченстохов деген жəне басқа да неміс лагерлерін аралайды. 
Олардағы жалпы мобилизация бойынша майданға алынған түркіс-
тандық тұтқындардың оннан тоғызы винтовканы қалай ұстап, қолда-
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нуын білмеген болып шығады. «Тіпті кəсіби қызыл əскерлердің біраз 
пайызы винтовканы білмейді. Өте көп түркістандықтар əскери қыз-
метті əскери саптан тыс ретте: арбалы керуенде, ат бағушы, аспазшы 
ретінде, қоймада, интенданттық жұмыста өткізеді» дейді М.Шоқай.

М.Шоқайдың мұрағаттық қорын дағы материалдар түркістандық 
тұтқындардың басым көпшілігінің білім деңгейінің өте төмендігін 
көрсетеді. Көпшілігі орыс тілін, яғни команда тілін білмеді. «Топқа», 
«жүздіктерге» бөлінген олардың арасында тұтқындар тізімін жасауға 
бірен-сарандар ғана табылды. Олардың сауаттылық деңгейін мына 
фактілер дəлелдейді. Тізімдерді құрастырғандар «повар» дегенді 
«бобыр», «павир»; «повир», пекарьді – пекир; кладовщикті – кладо-
пейк, рабочийді – рабаши, робаши; шоферді – шобер, шобыр, чопер; 
каменщикті – команшек; пастухты – пастек; вет.фельдшерді – бет 
перчил деп жазды.

Бұл мамандық аттары əдетте жиі қол данылатын сөздер екендігі 
белгілі. Осыған қарамастан Қазақстан, Өз бекстан жəне ортаазиялық 
басқа да республикалардағы «мəдени революция» дегеннің сиқы осы 
тұрпаттас болды.

Тұтқындармен бетпе-бет сөйлесу лагерьлердегі адам айтқысыз 
көріністі суреттеп береді. Олар аштықтан, аурудан өліп жатады, көп 
жерлерде тəулік бойы ашық аспан астында, түнді «қасқыр апаны» 
аталған өздері қазған шұңқырларда өткізеді. Еңбекшіқазақ ауданы 
Тескенсу ауылының тұрғыны, бұрынғы тұтқын Жанай Қиқымбаев: 
«Лагерьде неміс айуандықтарының бірнеше рет куəсі болдым. Олар 
жазалаудың ең қатыгез, əккі түрлерін қолданды: ұрды-соқты, адам 
төзгісіз жағдайда ұстады. Күн сайын адамдар аштықтан, сүзектен 
өліп жатты. Оларды əрқайсысы биіктігі үш метр, ұзындығы жүз метр 
шұңқырларда бірге жерледі» деп еске алады. Мұстафа Шоқай да: 
«Лагерь тəртібінен сəл-пəл жалтарғаны үшін тұтқындар соққыға жы-
ғылды, атып салу да дағдылы жағдайға айналды» деп қайталайды.

Просток лагерінде орыс тұтқындары арасында кісі етін жеушілік 
орын алды. Оны естіген Мұстафа Шоқай: «Біздің адамдар (түркістан-
дықтар. – К.Е.) бұған жете қойған жоқ, жетпейді деп үміттенемін», – 
дейді. Тамақтың жетіспеуі, тұтқындардың адам төзгісіз жағдайда 
ұсталуы, атып салу олардың санының тез қысқаруына əкелді. Неміс 
зерттеушісі Патрик фон Цюр Мюлен «Свастика мен Қызыл Жұлдыз 
арасында» деген кітабында Ченстохов лагеріндегі 30 мың тұтқыннан 
оба эпидемиясынан соң екі мыңы ғана қалды деп көрсетеді (басқаша 
авторлар 1942 жылдың сəуіріне қарай 3 мың адам тірі қалды дейді). 
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Татар жəне кавказдық тұтқындардан Дебица лагеріндегі 40 мың 
адамнан 25 мыңы ғана қалғанын естиді. Түркістандық соғыс тұтқын-
дары ның жағдайы Кеңес үкіметінің əскери тұтқындардың құқықта-
ры белгіленген халықаралық Гаага (1889, 1907 ж.ж.) жəне Женева 
(1929 ж.) конвенцияларын мойындаудан бас тартуына байланысты 
қиындай түседі. 

«Біздерде тұтқындар жоқ, сат қындар бар» деген Сталиннің қа-
терлі сөзі бұл адамдардың көпшілігін өлім жазасына кесті. Тұтқынға 
түскен өз адамдарының өмірі мен құқықтарын қорғау мемлекеттің 
міндеті екендігі ескерілмеді.

Қоғамдық жəне қайырымдылық ұйымдардың делдалдық көмегі-
нен бас тартуы арқылы кеңес басшылығы тұтқындарды жаппай 
жоюға жол ашты. Кеңес үкіметі əскери тұтқындарды қорғау міндеті 
бола тұра, оларға опасыздық жасады. Ол қоғамдық санада «əскери 
тұтқындар» деген ұғымның «сатқындар», «опасыздар» деген ұғым 
ретінде қалыптасуы үшін барлық тəсілдерді қолданды. Ал 1941 жыл-
дың 16 тамызында Мемлекеттік қорғаныс комитеті тұтқынға түскен 
кеңес армиясы жауынгерлерінің туыстары жөнінде қуғындау шарала-
рын қолдану туралы бұйрық берді. Мұстафа Шоқай Кеңес өкіметінің 
адамгершілікке жат қадамдарына да, немістердің «азиялық тұтқын-
дарға» «жабайылар» ретінде қарауына да қатты қарсылық білдірді.

Əскери тұтқындар шталагтарға, ал олар жүздіктерге жəне топтар-
ға бөлінді. Соңғылары негізінен бір ұлт өкілдерінен тұрды. 

Дегенмен, олардың арасында түркістандықтардан басқа ұлттар-
дың өкілдері де болды:

1. Исаев Александр, 1922 ж.т., орыс;
2. Церенжапов Дамба, 1921 ж.т., монғол;
3. Балбин Савлет, 1923 ж.т., алтайлық;
4. Базаров Сергей, 1922 ж.т., бурят жəне т.б.
М.Шоқай түркістандықтармен шектелмей, ешкімнің ұлтына, діні-

не қарамастан, барлығына бірдей көмек қолын созды. Ресей Мемле-
кеттік Думасының бұрынғы мүшесі, Грузияның ішкі істер министрі 
А.Чхенкели сол кезеңдегі (1941 ж.) М.Шоқайдың қызметі туралы 
1942 жылы былай тебірене сөйлеген еді: «Совет-герман соғысы 
кезінде əскери тұтқындар лагерьлерінің бірінде М.Шоқай өзінің ер-
жүректілігімен немістер еврейлер ретінде қабылдап, ату жазасына 
кесілген ондаған жас грузиндерді құтқарып қалды. Ол өмірін тəуе-
келге тіге отырып, сұмдық қателікті түсіндіріп, үкімнің  орындалуын 
тоқтатады».
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1941 жылдың қыркүйегінен желтоқ сан айына дейінгі неміс ла-
герьлеріндегі түркістандық тұтқындардың тізімдерін олардың өздері 
құрастырады. Тек екі жағдайда ғана 50-60 адамның тізімін жасауға 
М.Шоқай қатысады. Аты-жөні, туған жылы, атамекені, əлеуметтік 
тегі, мамандығы, білімі, кейбір жағдайда шақырылған жылы тура-
лы мəліметтер көрсетілген бұл бірегей құжаттарды М.Шоқай екі 
бағытта талдап шығады: біріншіден, Түркістан ұлттық мемлекетін 
құру үшін шетелдегі жиырма жылдық күресі барысында жасаған 
қорытындыларының дұрыстығын тексеру мақсатында; екіншіден, 
жұмысқа орналастыруға тұтқындардан кандидатураларды іріктеп 
алу үшін.

1941 жылдың 10 қарашасында Мұстафа Шоқай Гейбель комис-
сия сына ұсыну үшін тек 471 адамның тізімінің алғашқы нұсқасын 
дайындау ды аяқтайды. Алайда кімнің қандай жұмысқа ұсынылғаны 
жөніндегі түпкілікті тізім неміс тілінде жасалады. Бірақ бұл құжатқа 
Ченстохов лагеріндегі түркістандықтардан таңдап алынғандар енбей 
қалады. Себебі Берлинге қайтар жолда Мұстафа ауырады да, кейін 
ауруханада қайтыс болады. Тұтқынның лагерьлік нөмірі жəне маман-
дығы көрсетілген неміс тіліндегі тізімдер бойынша Мұстафа Шоқай-
дың Гейбель комиссиясына Лембергтен, Ярослау, Дебица-Кочановка, 
Деба-Майдан, Офлаг 325-тен жұмысқа орналастыруға 1592 адамды 
ұсынғаны анықталып отыр.

«Жұмысшы командасына» (arbeitzkommando) алынатын бұл адам-
дарды өңдеуші (bearbeiter), жүргізуші (karaftfahrer), етікші (schuster), 
егінші (landarbeiter), аспазшы (koch), наубайшы (bäcker), слесарь 
(schlosser), балық зауыттары жұмысшылары (arbeiter in fi schkon 
servenfabrik), балықшы (fi scher), шаштаразшы (friseur), тракторист, 
полицей мамандықтары бойын ша пайдалануға ұсыныс беріледі. Əр 
мамандық бойынша бөлек-бөлек тізім жасалады.

Жиырма шақты адам насихатшылар тобын құрайды. Олар 1942 
жылдан бастап қазақ, өзбек жəне басқа да ортаазиялық халықтардың 
тарихы мен мəдениеті жөнінде материалдарды жариялаумен айна-
лысқан «Милли Туркестан», «Туркестан адабиети» деген журнал-
дар шығарады. Қысқаша айтқанда, М.Шоқай тұтқындарды бейбіт 
мамандықтарға ғана ұсынады, ол бірде-бір адамды əскерге ұсынған 
жоқ. Түркістан легионына тұтқындарды іріктеу 1942 жылы бастала-
ды, ол кезде Мұстафа Шоқай тірілер қатарында болмайтын.

Түркістандық тұтқындар жөніндегі біздің есебіміз толық емес, 
себебі М.Шоқайдың жеке мұрағаттық қорында, Просткен, Едлин, 



Эбенрод жəне басқа да лагерьлердегі тұтқындар тізімі жоқ болып 
шықты.

Сонымен түркістандық тұтқындарға көмек қолын созып, олардың 
тірі қалуы үшін күрескен Мұстафа Шоқайдың терең гуманистік қа-
дамын əр саққа жүгіртуге ешбір негіз жоқ. «Ит үреді, керуен көшеді» 
дейді қазақ. Мұстафа Шоқай есімі қазақ халқымен мəңгі бірге өмір 
сүреді.



33

С
П
И
С
К
И

 В
О
Е
Н
Н
О
П
Л
Е
Н
Ы
Х

Л
аг
ер
ь 

«С
ув
ал
ки

»

№ п/
п

Ф
ам

ил
ия

 и
 и
м
я 

Н
ац
ио

-
на
ль
но
ст
ь 

Го
д 

ро
ж
д.

Го
д 

пр
из
ы
ва

 
в 
ар
м
ию

О
бр
аз
ов
ан
ие

 
С
пе
ци

ал
ь-

но
ст
ь 

1
2

3
4

5
6

7
1

А
хм

ед
ал
ие
в 
Ка
ри
м

уз
бе
к

19
21

19
40

-//
-

де
хк
ан

2
С
ат
та
ро
в 
Ка
ди
р

-//
-

19
17

19
40

-//
-

-//
-

3
Ти
лл
ах
ож

ае
в 
М
ун
ав
ар

-//
-

19
17

19
40

-//
-

-//
-

4
Н
ур
ку
ло
в 
Ш
ав
ка
т

-//
-

19
19

19
40

-//
-

-//
-

5
И
см
ан
ов

 С
аб
ит

-//
-

19
18

19
39

-//
-

-//
-

6
Ра
су
ло
в 
Ж
ор
а

-//
-

19
17

19
39

-//
-

пе
ка
рь

7
Ер
ас
ил
ов

 Ж
ам
и

-//
-

19
21

19
39

-//
-

де
хк
ан

8
Ба
йд
ав
ле
то
в 
Ра
хм
ат

-//
-

19
21

19
39

-//
-

-//
-

9
Д
ал
иб
ае
в 
Ка
ди
р

-//
-

19
21

19
40

-//
-

-//
-

10
Ка
ди
ро
в 
Ю
лч
и

-//
-

19
21

19
40

-//
-

-//
-

11
Бо
ба
но
в 
Ус
ма
н

-//
-

19
23

19
40

-//
-

-//
-

12
А
та
ж
ан
ов

 Ж
ум
а

-//
-

19
18

19
39

-//
-

-//
-

13
О
ро
зм
ат
ов

 Й
ол
да
ш

-//
-

19
21

19
40

-//
-

-//
-

14
Х
ам
ит
ов

 А
ха
т

-//
-

19
21

19
40

-//
-

-//
-

15
Й
ол
до
со
в 
А
ми

н
-//

-
19

19
19

39
-//

-
-//

-
16

Ка
си
мо

в 
Ка
ди
р

-//
-

19
14

19
39

-//
-

по
ва
р

17
И
ди
ги
н 
Х
ай
да
р

-//
-

19
19

19
39

-//
-

де
хк
ан

18
А
бд
ур
ах
ма
но
в 
М
ум
аж
он

-//
-

19
17

19
39

-//
-

-//
-

19
Й
ол
да
со
в 
Ка
сы
м

-//
-

19
17

19
39

-//
-

-//
-

3 – 120
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20
Ус
ма
но
в 
С
ам
и

-//
-

19
20

19
40

-//
-

-//
-

21
М
од
ам
ин
ов

 И
бр
аг
им

-//
-

19
16

19
39

-//
-

пр
од
ав
ец

22
Га
иб
ов

 З
ах
ид

-//
-

19
21

19
39

-//
-

кр
ес
ть
ян
ин

 
23

А
ди
на
ев

 М
ах
ат

-//
-

19
16

19
39

-//
-

пр
од
ав
ец

 
24

М
ам
ар
ис
ул
ов

 А
бд
ул
ла

-//
-

19
18

19
40

-//
-

во
ди
те
ль

 
25

Ка
ра
ба
ев

 З
ух
ри
дд
ин

-//
-

19
19

19
39

-//
-

кр
ес
ть
ян
ин

 
26

М
ад
ра
хи
мо

в 
С
аи
б

-//
-

19
23

19
40

-//
-

пе
ка
рь

 
27

Л
ат
ип
ов

 М
ам
ур

-//
-

19
14

19
39

-//
-

кр
ес
ть
ян
ин

 
28

Ко
ны

сб
ае
в 
Ху

см
ан

-//
-

19
17

19
40

-//
-

-//
-

29
Ю
лд
аш

ев
 Т
ал
иб

-//
-

19
20

19
40

-//
-

-//
-

30
А
бд
ул
ха
ми

до
в 
Та
ш

-//
-

19
20

19
40

-//
-

-//
-

31
Ю
лд
аш

ев
 Ф
аи
зе

-//
-

19
20

19
40

-//
-

-//
-

32
С
ад
ы
ко
в 
А
бд
ув
ал
и

-//
-

19
19

19
39

-//
-

-//
-

33
М
ир
за
хм

ед
ов

 М
ах
су
д

-//
-

19
20

19
40

-//
-

-//
-

34
М
ах
су
до
в 
Ка
си
мо

в
-//

-
19

20
19

40
-//

-
-//

-
35

Д
ж
ур
ае
в 
А
хм

ед
ал
и

-//
-

19
20

19
40

-//
-

-//
-

36
А
ги
ло
в 
Х
ек
ма
т

-//
-

19
17

19
39

-//
-

-//
-

37
Ю
лч
ие
в 
Ш
ад
ма
н

-//
-

19
20

19
40

-//
-

-//
-

38
Ку
рб
ан
ов

 Д
ж
ум
а

-//
-

19
16

19
39

-//
-

-//
-

39
Ту
ра
по
в 
Э
рм
ат

-//
-

19
20

19
40

-//
-

-//
-

40
Д
ж
ал
ил
ов

 М
ах
му
д

-//
-

19
19

19
39

-//
-

-//
-

41
Ку
рб
ан
ов

 Т
ол
ан

-//
-

19
19

19
39

3 
кл

-//
-

42
Ба
ра
то
в 
А
кр
ам

-//
-

19
21

19
40

10
 к
л.

-//
-

43
И
см
аи
ло
в 
С
аи
н

-//
-

19
17

19
39

4 
кл

.
-//

-
44

Н
ур
та
ев

 М
ан
на
п

-//
-

19
18

19
39

5 
кл

.
-//

-
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45
Ба
рн
ае
в 
А
бд
ил
ла

-//
-

19
21

19
40

4 
кл

.
-//

-
46

Уб
ай
ду
лл
ае
в 
А
гз
ам

-//
-

19
20

19
40

5 
кл

.
-//

-
47

Н
ап
ир
ов

 М
ат
ка
ри
м

-//
-

19
15

19
40

7 
кл

.
-//

-
48

Х
ам
ра
ев

 Ш
ар
ип

-//
-

19
20

19
40

7 
кл

.
-//

-
49

Ка
ю
мо

в 
Та
зк
ан

-//
-

19
20

19
40

7 
кл

.
-//

-
50

Бо
ма
то
в 
Ту
рс
ун

-//
-

19
20

19
40

7 
кл

.
-//

-
51

А
си
ло
в 
Ер
мо
ми

н
-//

-
19

15
19

39
6 
кл

.
-//

-
52

Ба
на
но
в 
А
ра
пб
ай

-//
-

19
20

19
40

4 
кл

.
-//

-
53

Ка
сы
мо

в 
М
аж

ит
-//

-
19

17
19

39
2 
кл

.
-//

-
54

М
ах
му
до
в 
А
за
д

-//
-

19
19

19
39

7 
кл

.
-//

-
55

В
ал
ие
в 
М
ам
ат

-//
-

19
22

19
40

10
 к
л.

уч
ащ

ий
ся

56
И
сл
ам
ов

 Е
рг
аш

-//
-

19
20

19
40

6 
кл

.
де
хк
ан
ин

57
Х
ам
ид
ов

 А
ка
д

-//
-

19
20

19
40

7 
кл

.
-//

-
58

Ус
ма
но
в 
А
бд
ил
ла

-//
-

19
19

19
39

5 
кл

.
пе
ка
рь

59
Та
ж
иб
ае
в 
Х
ам
ид

-//
-

19
21

19
40

5 
кл

.
де
хк
ан
ин

60
Ш
ад
ие
в 
Уб

ай
до
лл
а

-//
-

19
20

19
40

6 
кл

.
во
ди
те
ль

61
То
хт
ам
ат
ов

 Р
ам
ан

ки
рг
из

19
19

19
40

4 
кл

.
кр
ес
ть
ян
ин

62
А
рз
ик
ул
ов

 М
ам
ат

-//
-

19
21

19
40

4 
кл

. 
-//

-
63

Ж
ун
ус
ов

 И
см
аи
л

-//
-

19
20

19
40

3 
кл

.
-//

-
64

Н
аб
ие
в 
Х
ал
ба
й

уз
бе
к

19
16

19
39

2 
кл

.
ра
бо
чи
й

65
М
ир
за
ку
ло
в 
Ер
га
ш

-//
-

19
19

19
40

3 
кл

.
кр
ес
ть
ян
ин

66
Ур
ак
ов

 К
ап
из

-//
-

19
18

19
40

6 
кл

.
-//

-
67

Ту
рг
ан
ов

 А
би
д

-//
-

19
21

19
41

4 
кл

.
-//

-
68

Ж
ум
аб
ае
в 
П
ар
им

ка
за
х

19
17

19
40

3 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

69
С
ия
мо

в 
Х
ож

ая
р

уз
бе
к

19
21

19
40

4 
кл

.
кр
ес
ть
ян
ин
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70
А
за
ев

 Б
ор
ис

та
дж

ик
19

20
19

40
1 
кл

.
-//

-
71

М
аг
ма
ли
ев

 Ж
ун
ус
ал
и

уз
бе
к

19
20

–
–

-//
-

72
Н
ур
уд
ин
ов

 К
ар
им

-//
-

19
20

–
–

-//
-

73
А
бд
ра
хм
ан
ов

 К
аи
ы
пх
ан

-//
-

19
20

–
–

ку
зн
ец

 
74

Ж
ам
ал
ов

 К
ам
ал

-//
-

19
20

–
–

кр
ес
ть
ян
ин

 
75

Ке
нг
ау
ов

 Т
ур
га
н

-//
-

19
15

–
–

тр
ак
то
ри
ст

76
М
ур
ад
ов

 Ж
ас
ар

-//
-

19
20

–
–

-//
-

77
Ж
ол
ки
со
в 
А
ма
нб
ай

-//
-

19
15

–
–

-//
-

78
Д
ек
ле
са
но
в 
М
ам
аж

ан
-//

-
19

20
–

–
пе
ка
рь

79
М
ал
ид
ов

 О
ро
зм
ат

-//
-

19
19

–
–

кр
ес
ть
ян
ин

80
Че
ро
йе
в 
С
ам
ур
ат

-//
-

19
15

–
–

па
ри
км
ах
ер

81
А
бд
ул
ла
ев

 М
ур
ат

-//
-

19
12

–
–

де
хк
ан
ин

82
Ра
за
ко
в 
С
ер
ал
и

-//
-

19
14

–
–

-//
-

83
М
ир
ра
за
ко
в 
А
хм

ед
ж
ан

-//
-

19
20

–
–

по
мо

щ
ни
к 
ма
ш
ин
ис
та

84
Ра
хи
мо

в 
А
та
гу
л

-//
-

19
21

–
–

пе
ка
рь

85
Д
ав
ла
то
в 
Ку
му

ск
ал
и

-//
-

19
15

–
–

уч
ит
ел
ь

86
А
йт
ак
ов

 Е
сп
ай

ка
за
х

19
16

–
–

ра
бо
чи
й

87
О
ма
ро
в 
Ку
на
н

-//
-

19
16

–
–

-//
-

88
Ку
лт
аб
ан
ов

 К
.

-//
-

19
18

–
–

-//
-

89
Д
уй
се
но
в 
Ка
йр
ош

-//
-

19
19

–
–

тр
ак
то
ри
ст

90
Ер
ки
на
ли
ев

 С
ая
га
н

-//
-

19
19

–
–

ра
бо
чи
й

91
И
бр
ае
в 
Те
ми

р
-//

-
19

19
–

–
-//

-
92

Би
се
ко
в 
С
ал
ен
га
ли

-//
-

19
17

–
–

-//
-

93
Бо
ле
кб
ае
в 
Ка
бд
ош

-//
-

19
19

–
–

-//
-

94
Ка
иб
ал
ие
в 
И

.
-//

-
19

17
–

–
-//

-
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95
Ж
ап
ар
ов

 С
.

-//
-

19
17

–
–

-//
-

96
Ж
ум
ат
ов

 А
бу
лх
аи
р

ка
за
х

19
18

19
39

–
во
ди
те
ль

97
Ко
ж
ан
та
ев

 К
ай
ы
р

-//
-

19
17

19
39

–
тр
ак
то
ри
ст

98
Ум

бе
то
в 
Ка
йр
ан
ба
й

-//
-

19
17

19
39

–
во
ди
те
ль

99
Ж
ум
аг
ал
ие
в 
М
ол
да
ш

-//
-

19
17

19
39

–
-//

-
10

0
Бе
ке
ев

 К
ож

ай
-//

-
19

19
19

39
–

сл
ес
ар
ь

10
1

Ку
ан
ы
ш
ка
ли
ев

 А
лд
ен

-//
-

19
19

19
39

–
бу
хг
ал
те
р

10
2

Ка
ле
ло
в 
Бо
ке
й

-//
-

19
18

19
39

–
по
ва
р

10
3

М
ус
ал
ие
в 
М
аж

ит
-//

-
19

16
19

39
–

пе
ка
рь

10
4

А
йт
ма
га
мб

ет
ов

 И
.

-//
-

19
19

19
39

–
-//

-
10

5
Га
бд
ул
ли
н 
Ж
ак
ия

 
-//

-
19

18
19

39
–

уч
ит
ел
ь

10
6

Ба
йм

аг
ам
бе
то
в 
То
ре
га
ли

-//
-

19
19

19
39

–
по
ва
р

10
7

Би
се
нб
ае
в 
М
ен
ди
га
ли

-//
-

19
15

19
39

–
пе
ка
рь

10
8

М
ах
аш

ев
 А
ш
иг
ал
и

-//
-

19
16

19
39

–
тр
ак
то
ри
ст

10
9

Ес
ен
га
ли
ев

 К
уа
н

-//
-

19
19

19
40

–
ра
бо
чи
й

11
0

У
те
га
ли
ев

 К
аз
ен

-//
-

19
17

19
39

–
пе
ка
рь

11
1

И
ма
нг
ал
ие
в 
И
ма
нб
ай

-//
-

19
15

19
39

–
ра
бо
чи
й

11
2

Ти
мо
ли
ев

 К
уб
ал
и

-//
-

19
18

19
39

–
пе
ка
рь

11
3

Ум
ст
ия
ро
в 
Ка
йр
ли

-//
-

19
17

19
39

–
ра
бо
чи
й

11
4

Ку
ба
йд
ул
ин

 К
ам
за

-//
-

19
18

19
39

–
ра
бо
чи
й

11
5

М
ух
ам
бе
тк
ал
ие
в 
Ку
сп
ан

-//
-

19
15

19
39

–
ра
бо
чи
й

11
6

Ба
йс
ик
ов

 С
ер
га
ли

-//
-

19
15

19
39

–
по
ва
р

11
7

М
ух
ам
бе
тк
ал
ие
в 
М
ус
а

-//
-

19
15

19
39

–
тр
ак
то
ри
ст

11
8

Ку
рм
ан
иа
зо
в 
Ка
бд
ул

-//
-

19
15

19
39

–
ра
бо
чи
й

11
9

Ку
ба
ш
ов

 М
ан
су
р

-//
-

19
19

19
39

–
-//

-
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12
0

Ес
ен
ов

 М
ух
ан

-//
-

19
17

19
39

–
по
ва
р

12
1

Ка
ле
ло
в 
Ка
бс
ик

-//
-

19
17

19
39

–
по
ва
р

12
2

Су
лт
ан
ов

 Н
уб
то
лл
а

-//
-

19
17

19
39

–
ра
бо
чи
й

12
3

Ес
ма
га
мб

ет
ов

 Д
ж

-//
-

19
16

19
39

–
ра
бо
чи
й

12
4

Ку
сб
ан
ов

 Ш
ап
иа
т

-//
-

19
18

19
39

–
ра
бо
чи
й

12
5

М
ен
ба
ев

 С
ап
ар

-//
-

19
15

19
39

–
пр
од
ав
ец

, п
ов
ар

12
6

Ку
рм
ан
га
ли
ев

 К
ар
им

-//
-

19
12

19
41

–
ко
мб

ай
не
р,

 
тр
ак
то
ри
ст

, с
ле
са
рь

12
7

М
ур
за
га
ли
ев

 М
аг
зо
м

-//
-

19
15

19
40

–
уч
ит
ел
ь,

 п
ом

. 
ко
мб

ай
не
ра

12
8

А
хб
ал
ин

 К
аш

ен
-//

-
19

18
19

40
–

тр
ак
то
ри
ст

12
9

Ум
бе
то
в 
Те
ми

рх
ан

-//
-

19
19

19
40

–
ра
бо
чи
й

13
0

Д
ан
ги
ло
в 
Ку
са
л

-//
-

19
19

19
39

–
ра
бо
чи
й

13
1

М
ур
за
ли
ев

 Г
ай
са

-//
-

19
17

19
40

–
-//

-
13

2
Би
се
нг
ал
ие
в 
Га
йс
а

-//
-

19
17

19
39

–
ра
бо
чи
й

13
3

Ег
ен
ба
ев

 К
уа
н

-//
-

19
15

19
40

–
уч
ит
ел
ь

13
4

А
рс
та
нг
ал
ие
в 
Д
ос
х

-//
-

19
17

19
40

–
уч
ит
ел
ь

13
5

М
ол
да
га
ли
ев

 Т
ол
еп

-//
-

19
18

19
39

–
ра
бо
чи
й

13
6

М
ур
за
га
ли
ев

 Д
ош

ай
-//

-
19

16
19

40
–

тр
ак
то
ри
ст

13
7

Ес
ен
га
ли
ев

 К
ен
ж
е

-//
-

19
19

19
40

–
ра
бо
чи
й

13
8

Та
рж

им
ан
ов

 Ш
ар
у

-//
-

19
17

19
39

–
ра
бо
чи
й

13
9

Ка
би
ро
в 
Ра
ш

-//
-

19
17

19
39

–
-//

-
14

0
А
лж

ан
ов

 Н
аб
и

-//
-

19
17

19
39

–
-//

-
14

1
Ж
ол
му

ка
но
в 
К

-//
-

19
15

19
39

–
-//

-
14

2
Ел
еу
си
но
в 
То
йл
иб
ай

-//
-

19
18

19
40

–
-//

-
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14
3

Д
ош

ж
ан
ов

 К
.

-//
-

19
19

19
39

–
ра
бо
чи
й

14
4

Ку
ба
ш
ов

 У
ах
ит

-//
-

19
16

19
39

–
-//

-
14

5
Ж
ан
хи
ев

 А
хм

ет
 

-//
-

19
16

19
39

–
-//

-
14

6
Д
ж
ан
га
ли
ев

 Б
.

-//
-

19
18

19
39

–
те
хн
ик

 с
р.

14
7

Н
ур
му

ха
но
в 

-//
-

19
18

19
39

6 
кл

.
ра
бо
чи
й

14
8

Н
ур
ов

 И
дь
ят

-//
-

19
12

19
39

–
-//

-
14

9
И
са
та
ев

 С
.

-//
-

19
19

19
40

3 
кл

.
сч
ет
ов
од

15
0

Н
ау
ш
ен
ов

-//
-

19
17

19
39

7 
кл

.
ку
зн
ец

15
1

Ж
ан
ту
ри
н

-//
-

19
18

19
39

2 
кл

.
фе
ль
дш

ер
15

2
И
са
ли
ев

 Д
ж

-//
-

19
18

19
40

2 
кл

.
ра
бо
чи
й

15
3

Н
ах
ан
ов

-//
-

19
19

19
40

–
-//

-
15

4
К
иш

ке
нт
ае
в

-//
-

19
17

19
39

–
-//

-
15

5
Ка
зе
зо
в

-//
-

19
16

19
39

–
-//

-
15

6
Ес
ен
ов

 К
ас
им

-//
-

19
20

19
40

9 
кл

.
-//

-
15

7
Ж
ан
га
ли
ев

 Г
ил
ма
н

-//
-

19
18

19
40

5 
кл

.
-//

-
15

8
Х
аз
ту
га
но
в 
Бе
ге
ш

-//
-

19
16

19
39

4 
кл

.
-//

-
15

9
М
ау
то
в 
Зи
ну
лл
а

-//
-

19
16

19
39

–
ра
бо
чи
й

16
0

Х
ар
ас
ае
в 
М
ол
да
ш

-//
-

19
15

19
39

–
-//

-
16

1
Ж
ум
аг
ал
ие
в 
А
бу

-//
-

19
16

19
39

–
-//

-
16

2
И
хс
ан
га
ли
ев

 М
ах
со
т

-//
-

19
18

19
39

–
-//

-
16

3
Ж
ум
аг
ал
ие
в 
Х
ож

аг
ул

-//
-

19
10

-//
-

–
-//

-
16

4
Х
ал
ие
в 
С
ар
се
нв
ек

-//
-

19
16

19
39

–
-//

-
16

5
Ху
ма
ро
в 
Ку
рм
ан
га
ли

-//
-

19
15

19
39

–
-//

-
16

6
Бе
га
ли
ев

 С
ит
ке
ре
й

-//
-

19
19

19
39

–
-//

-
16

7
А
йт
ж
ан
ов

 И
см
аг
ул

-//
-

19
17

19
39

–
-//

-
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16
8

Би
са
ка
ев

 Р
ах
ат

-//
-

19
18

19
39

–
-//

-
16

9
То
ст
ан
бе
ко
в 
С
аг
и

-//
-

19
19

19
39

–
тр
ак
то
ри
ст

17
0

Ко
бе
ш
ов

 К
уа
н

-//
-

19
19

19
39

7 
кл

.
ра
бо
чи
й

17
1

Ба
йм

ур
за
ев

 М
ур
за
бе
к

-//
-

19
19

19
39

–
во
ди
те
ль

17
2

А
бс
ал
их
ов

 К
еш

ке
нб
ай

-//
-

19
20

19
40

10
 к
л.

ра
бо
чи
й

17
3

А
го
ди
ло
в 
То
ре
ха
н

-//
-

19
17

19
39

–
ав
то
сл
ес
ар
ь

17
4

И
бр
ае
в 
Ка
йр
ат

-//
-

19
17

19
39

8к
л.

ра
бо
чи
й 

17
5

А
хм

ет
ов

 Н
ег
ме
т

-//
-

19
19

19
39

–
ра
бо
чи
й

17
6

М
ах
ан
ов

 С
ун
де
т

-//
-

19
18

19
39

–
тр
ак
то
ри
ст

17
8

Бо
ли
хо
в 
За
ки
р

-//
-

19
19

19
39

–
-//

-
17

9
М
ан
бе
то
в 
Ку
сп
ан

-//
-

19
18

19
39

–
-//

-
18

0
Га
зи
зо
в 
Ги
ло
м

-//
-

19
18

19
39

–
ра
бо
чи
й

18
1

И
ма
нг
ал
ие
в 
П

.
-//

-
19

15
19

39
–

-//
-

18
2

Тл
ес
ов

 М
ах
со
т

-//
-

19
18

19
39

–
-//

-
18

3
М
ол
да
хм

ет
ов

 Н
ур

-//
-

19
18

19
39

–
пе
ка
рь

18
4

Рс
ха
ли
ев

 А
та
у

-//
-

19
17

19
39

–
по
ва
р

18
5

Ба
тр
аш

ов
 Г
аб
аш

-//
-

19
18

19
39

–
уч
ит
ел
ь

18
6

Гу
ба
ш
ов

 Н
ас
ы
р

-//
-

19
17

19
39

–
-//

-
18

7
А
лм

ух
ан
ов

 Х
аф
из

-//
-

19
19

19
39

8 
кл

сч
ет
ов
од

18
8

А
та
мб
уз
ов

 Ж
ам
ел
ед
ен

-//
-

19
15

19
39

–
пе
ка
рь

18
9

М
ус
ал
им

ен
ов

 С
ис
ен

-//
-

19
16

19
39

–
сч
ет
ов
од

19
0

Д
ж
ар
му

ха
но
в 
Д
уй
се
н

-//
-

19
19

19
39

–
ра
бо
чи
й

19
1

С
ар
ее
в 
А
йд
ин
га
ли

-//
-

19
14

19
39

–
сч
ет
ов
од

19
2

Ш
ах
ов

 З
ак
ар

-//
-

19
19

19
39

–
тр
ак
то
ри
ст

19
3

Х
ай
ре
де
но
в 
М
ен
ди
ге
ре
й

-//
-

19
17

19
39

–
-//

-
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19
4

И
сх
ак
ов

 Ш
ап
ет

-//
-

19
12

19
39

–
-//

-
19

5
Д
ж
ум
ах
ан
ов

 М
аг
зо
м

-//
-

19
18

19
39

–
ра
бо
чи
й

19
6

Ту
ях
ов

 К
уа
нд
ы
к

-//
-

19
19

19
39

–
-//

-
19

7
С
ам
ат
ов

 М
ан
су
р

-//
-

19
16

19
41

7 
кл

.
ле
сн
ик

19
8

Н
ур
та
зи
н 
Х
ай
ре
ке
ш

-//
-

19
16

19
41

6 
кл

.
-//

-
19

9
Ж
ан
ш
ин
ов

 Б
ор
ис

-//
-

19
18

19
40

3 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

20
0

А
йд
ин
га
ли
ев

 С
ис
ен
га
ли

-//
-

19
16

19
41

не
гр
ам
от

.
-//

-
20

1
М
ур
за
га
ли
ев

 Г
ин
иа
т

-//
-

19
15

19
41

5 
кл

.
ку
зн
ец

20
2

Та
ск
ал
ие
в 
С
иб
аг
ат

-//
-

19
19

19
40

5 
кл

.
ра
бо
чи
й

20
3

Ж
ан
га
зи
ев

 К
аи
р

-//
-

19
18

19
41

4 
кл

.
ле
сн
ик

20
4

Ку
рм
ан
га
ли
ев

 Х
ан
ге
ре
й

-//
-

19
17

19
40

3 
кл

.
-//

-
20

5
Те
ми

рб
ае
в 
Ке
ми

р
-//

-
19

10
19

40
8 
кл

.
уч
ит
ел
ь

20
6

И
се
нг
ал
ие
в 
С
аг
и

-//
-

19
19

19
40

5 
кл

.
ра
бо
чи
й

20
7

Д
ж
аз
ик
ба
ев

 А
ж
иг
ал
и

-//
-

19
16

19
40

4 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

20
8

Ка
ли
ев

 А
хм

ет
-//

-
19

16
19

40
не
гр

.
-//

-
20

9
Ка
лд
ап
ов

 Г
ус
ма
н

-//
-

19
19

19
40

4 
кл

.
ра
бо
чи
й

21
0

Ж
ук
ап
ов

 С
ах
и

-//
-

19
15

19
40

5 
кл

.
ра
бо
чи
й

21
1

Бе
кт
ем
ис
ов

 Е
рк
еб
ай

-//
-

19
19

19
40

4 
кл

.
-//

-
21

2
М
ух
аш

ев
 А
рд
ак

-//
-

19
16

19
40

4 
кл

.
-//

-
21

3
Ка
ю
ак
ов

 Х
ам
ит

-//
-

19
19

19
40

3 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

21
4

Та
йм

ан
ов

 С
ис
ен

-//
-

19
15

19
40

4 
кл

.
-//

-
21

5
Ку
зе
ба
ев

 К
уб
аш

-//
-

19
18

19
40

5 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

21
6

И
ш
ан
ов

 Г
аб
де
ш

-//
-

19
17

19
39

3 
кл

.
-//

-
21

7
С
ан
ки
ба
ев

 К
ак
им

-//
-

19
18

19
40

8 
кл

.
уч
ит
ел
ь

21
8

Рс
ка
ли
ев

 К
ай
да
р

-//
-

19
17

19
40

2 
кл

.
та
бу
нщ

ик
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21
9

Би
се
на
ли
ев

 Х
аи
р

-//
-

19
19

19
40

2 
кл

.
-//

-
22

0
С
ей
тк
ал
ие
в 
Тш

ка
нб
ай

-//
-

19
15

19
40

1 
кл

.
ра
бо
чи
й

22
1

Ку
ль
ба
ев

 Т
ат
ба
й

-//
-

19
15

19
40

1 
кл

.
-//

-
22

2
Га
бд
уш

ев
 А
ят

-//
-

19
18

19
40

1 
кл

.
-//

-
22

3
А
йм

аг
ам
бе
то
в 
М
ус
а

-//
-

19
17

19
40

2 
кл

.
-//

-
22

4
У
ал
ие
в 
Ес
ма
гу
л

-//
-

19
18

19
40

1 
кл

.
-//

-
22

5
Ка
ра
са
ев

 Е
се
нт
ем
ир

-//
-

19
10

19
40

2 
кл

.
-//

-
22

6
С
ей
та
ли
ев

 М
аж

ит
-//

-
19

17
19

40
3 
кл

.
са
по
ж
ни
к

22
7

А
бд
ик
ал
ик
ов

 Р
ам
аз
ан

-//
-

19
19

19
40

1 
кл

.
пе
ка
рь

22
8

Д
ау
ле
то
в 
Лу

кп
ан

-//
-

19
16

19
40

1 
кл

.
ра
бо
чи
й

22
9

Д
ж
ум
аб
ае
в 
Га
ли
м

-//
-

19
16

19
40

3 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

23
0

М
ен
ди
га
ли
ев

 Г
аб
до
ш

-//
-

19
18

19
40

3 
кл

.
ра
бо
чи
й

23
1

Ж
ан
га
ли
ев

 Х
аи
рк
ул

-//
-

19
16

19
40

1 
кл

.
-//

-
23

2
Ку
ш
ки
на
ли
ев

 К
уа
н

-//
-

19
16

19
40

1 
кл

.
-//

-
23

3
С
ап
ар
ов

 Н
уп
ка
ли

-//
-

19
19

19
40

2 
кл

.
пе
ка
рь

23
4

Ту
ра
бе
ко
в 
Би
бш

ба
й

-//
-

19
19

19
40

3 
кл

.
по
ва
р

23
5

Ры
сп
ае
в 
Ж
уп
ан

-//
-

19
18

19
40

1 
кл

.
ра
бо
чи
й

23
6

Ба
йб
ус
ин
ов

 А
.

-//
-

19
18

19
40

1 
кл

.
ве
т.ф

ел
ьд
ш
ер

23
7

И
бр
аш

ев
 Ж
ум
аб
ай

-//
-

19
18

19
40

не
гр

.
ра
бо
чи
й

23
8

А
хм

ед
ж
ан
ов

 А
бд
иг
ал
и

-//
-

19
10

19
40

2 
кл

.
-//

-
23

9
М
ан
ди
ба
ев

 К
ул
а 

-//
-

19
11

19
41

2 
кл

.
-//

-
24

0
С
ы
ды

ко
в 
Бу
са
рб
ай

-//
-

19
19

19
41

2 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

24
1

Ер
га
ли
ев

 Г
аз
иу
лл
а

-//
-

19
11

19
39

2 
кл

.
-//

-
24

2
А
ми

рк
ул
ов

 С
ап
ар

-//
-

19
19

19
40

2 
кл

.
-//

-
24

3
Ра
хи
мб

ер
ди
ев

 А
р.

-//
-

19
15

19
40

8 
кл

.
по
ва
р
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24
4

У
те
ал
ие
в 
М
ук
ан
бе
т

-//
-

19
15

19
39

3 
кл

.
по
ва
р

24
5

И
са
ку
ло
в 
М
ур
за
га
м

-//
-

19
19

19
40

4 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

24
6

Ту
рс
ун
ов

 И
ск
ак

-//
-

19
17

19
40

2 
кл

.
-//

-
24

7
М
ул
да
ш
ев

 С
ау
ле
т

-//
-

19
16

19
40

3 
кл

.
-//

-
24

8
Н
ур
ж
ан
ов

 Г
аб
ду
л

-//
-

19
16

19
40

3 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

24
9

Д
ус
ма
га
ли
ев

 Н
ап

-//
-

19
18

19
40

2 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

25
0

Ра
хи
мо

в 
И
хс
ан

-//
-

19
15

19
40

3 
кл

.
-//

-
25

1
Ба
йм

ур
ат
ов

 Г
ал

.
-//

-
19

16
19

40
4 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

25
2

Ер
ме
ко
в 
Га
ж
га
л

-//
-

19
18

19
39

4 
кл

.
сл
ес
ар
ь

25
3

Ку
лн
ия
зо
в 
Д
уй
се
н

-//
-

19
16

19
40

3 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

25
4

И
ма
нг
аз
ие
в 
Ж
ан

-//
-

19
20

19
40

не
гр

.
са
ни
та
р

25
5

Ку
ба
нш

ба
ев

 А
ли
мк
ул

-//
-

19
16

19
40

4 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

25
6

Су
пг
ал
ие
в 
Ка
ир
га
ли

-//
-

19
15

19
40

1 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

25
7

Ш
ак
ае
в 
Ш
ай
хс
ал

-//
-

19
15

19
40

2 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

25
8

Д
ош

ик
ов

 Г
ус
ма
н

-//
-

19
18

19
40

3 
кл

.
-//

-
25

9
Н
ау
рз
га
ли
ев

 У
ра
з

-//
-

-//
-

19
40

1 
кл

.
-//

-
26

0
У
те
пк
ал
ие
в 
Ж
ов

.
-//

-
19

18
19

40
3 
кл

.
-//

-
26

1
У
те
по
в 
Ка
ли

-//
-

19
19

19
40

4 
кл

.
-//

-
26

2
А
хм

ет
ов

 Е
ди
лб
ай

-//
-

19
18

19
40

3 
кл

.
-//

-
26

3
Ж
ус
уп
ов

 Б
ат
ра
ш

-//
-

19
15

19
40

2 
кл

.
пе
ка
рь

26
4

И
ш
ам
ов

 Х
ап
ен

-//
-

19
16

19
40

3 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

26
5

Та
йп
ак
ов

 Ж
ан
ба
й

-//
-

19
15

19
40

2 
кл

.
пе
ка
рь

26
6

Ка
ир
ов

 С
аг
ин
га
ли

-//
-

19
18

–
4 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

 
26

7
И
ш
те
ми

ро
в 
За
би
р

-//
-

19
15

19
40

2 
кл

.
пл
ан
та
то
р

26
8

Д
ау
лб
ае
в 
Ке
нг
ан

-//
-

19
17

19
39

3 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст
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26
9

Ба
ла
ба
ев

 Н
аз
ак
еш

-//
-

19
17

19
39

3 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

27
0

И
ги
се
но
в 
А
лп
ам
ы
ш

-//
-

19
17

19
39

4 
кл

.
-//

-
27

1
Д
ар
ж
уе
в 
Гу
ма
р

-//
-

19
18

19
40

2 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

27
2

Би
се
нг
ал
ие
в 
Та
ма
з

-//
-

19
18

19
40

3 
кл

.
пе
ка
рь

27
3

М
ус
та
фи

н 
Ка
ли
ул
ла

-//
-

19
18

19
40

2 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

27
4

С
ах
ие
в 
Бе
рд
ен

-//
-

19
15

19
40

3 
кл

.
-//

-
27

5
Ка
нд
ек
ов

 А
ке
бе
р

-//
-

19
21

19
40

не
гр

.
-//

-
27

6
Ер
де
нб
ек
ов

 М
ук
ан

-//
-

19
19

19
39

2 
 к
л.

-//
-

27
7

И
см
ур
ат
ов

 К
ар
им

-//
-

19
12

19
40

7 
кл

.
по
ва
р

27
8

Д
ос
му

рз
ин

 Р
ах
ме
т

-//
-

19
18

19
40

7 
кл

.
бу
хг
ал
те
р

27
9

Ку
лж

ан
ов

 Ж
ор
та
ба
й

-//
-

19
15

19
40

7 
кл

.
по
ва
р

28
0

И
бр
аи
мо

в 
М
ух
ан

-//
-

19
13

19
39

10
 к
л.

аг
ро
но
м

28
1

Н
ур
ке
ев

 К
ус
аи
н

-//
-

19
17

19
39

10
 к
л.

уч
ит
ел
ь

28
2

О
сп
ан
ов

 С
ат
ба
ла

-//
-

19
16

19
39

3 
кл

.
ве
т.с
ан
ит
ар

28
3

Ка
лу
пб
ек
ов

 И
ль
яс
бе
к

-//
-

19
17

19
40

3 
кл

.
-//

-
28

4
А
ха
ли
ев

 Т
ем
ир
ха
н

-//
-

19
18

19
40

2 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

28
5

И
ш
му

ха
но
в 
М
аж
ен

-//
-

19
17

19
40

не
гр

.
са
по
ж
ни
к

28
6

Ба
рж

ак
ул
ов

 Х
об
ла
н

-//
-

19
19

19
40

5 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

28
7

И
см
аг
ам
бе
то
в 
Ба
хы

т
-//

-
19

16
19

39
2 
кл

.
-//

-
28

8
Та
йб
аг
ар
ов

 М
ах
су
т

-//
-

19
18

19
40

4 
кл

.
-//

-
28

9
А
ки
мо

в 
М
ад
и

-//
-

19
19

19
39

7 
кл

.
-//

-
29

0
Ш
ук
ат
ов

 К
аи
р

-//
-

19
17

19
39

4 
кл

.
по
чт

.р
аб
от
ни
к

29
1

И
ль
яс
ов

 Г
ис
а

-//
-

19
16

19
39

3 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

29
2

Ж
ан
аб
ил
ов

 К
ли
ол
ла

-//
-

19
17

19
40

2 
кл

.
ко
лх
оз
ни
к

29
3

Ж
ак
ие
в 
М
уб
ар
ак

-//
-

19
17

19
40

4 
кл

.
-//

-
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29
4

Ка
ж
га
ли
ев

 Ж
ах
а

-//
-

19
16

19
40

2 
кл

.
-//

-
29

5
То
ра
ли
ев

 Б
ал
ах
ме
т

-//
-

19
18

19
40

4к
л.

-//
-

29
6

Су
лт
ан
ов

 К
аз
и

-//
-

19
19

19
40

2 
кл

.
-//

-
29

7
Н
ур
ал
ие
в 
Ж
ал
ал

уз
бе
к

19
19

–
–

де
хк
ан
ин

29
8

М
ам
аж

ан
ов

 А
рт
ы
кб
ай

-//
-

19
20

–
–

па
ри
км
ах
ер

30
0

С
ай
пи
ди
но
в 
Га
лы

мж
ан

-//
-

19
20

–
–

де
хк
ан
ин

30
1

Ж
ал
ил
ов

 Х
ам
ри
ла

-//
-

19
20

–
–

ка
сс
ир

30
2

И
бр
аг
им

ов
 А
рт
ы
кб
ай

-//
-

19
20

–
–

ра
бо
чи
й

30
3

Ба
хр
ам
ов

 И
кр
ам

-//
-

19
18

–
–

пе
ка
рь

30
4

Д
ад
ал
ай
ов

 А
рт
ы
кб
ай

-//
-

19
18

–
–

де
хк
ан
ин

30
5

А
лд
ия
ро
в 
Ш
ар
ип
ж
ан

-//
-

19
20

–
–

-//
-

30
6

М
аз
ар
ил
ов

 И
ск
ан
де
р

-//
-

19
18

–
–

-//
-

30
7

А
та
ни
яз
ов

 С
ат
ин

-//
-

19
18

–
–

-//
-

30
8

А
бд
ра
хи
мо

в 
М
ат
аж

ан
-//

-
19

17
–

–
-//

-
30

9
Ту
рд
ие
в 
М
ам
ас
ал
и

-//
-

19
20

–
–

-//
-

31
0

М
ад
ра
хи
мо

в 
Я
ку
бж

ан
-//

-
19

18
–

–
-//

-
31

1
То
хт
аб
ае
в 
С
аи
тж

ан
-//

-
18

14
–

–
пе
ка
рь

31
2

Ке
нж

еб
ае
в 
Ш
ак
ир

-//
-

19
19

–
–

-//
-

31
3

А
хм

ед
ов

 И
кр
ам

-//
-

19
16

–
–

пе
ка
рь

31
4

Ст
ас
ан
ов

 Х
ус
ан
бе
й

-//
-

19
20

–
–

де
хк
ан
ин

31
5

Ка
за
ко
в 
Ба
за
рб
ай

-//
-

19
20

–
–

-//
-

31
6

А
хи
нж

ан
ов

 Н
аб
и

-//
-

19
20

–
–

-//
-

31
7

Х
ог
ае
в 
Ка
ди
р

-//
-

19
15

–
–

-//
-

31
8

Ку
нх
ож

ау
лы

 Б
ек
ен

-//
-

19
18

–
–

уч
ит
ел
ь

31
9

Ку
рб
ай
ул
ы

 С
ул
ей
ме
н

-//
-

19
20

–
–
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32
0

Ес
та
ев

 А
лд
аб
ер
ге
н

-//
-

19
21

–
–

де
хк
ан
ин

 
32

1
А
ли
мк
ул
ов

 Д
ос
та
й

-//
-

19
22

–
–

-//
-

32
2

Бе
кт
ур
ба
й 
Бе
рд
ал
и

-//
-

19
18

–
–

-//
-

32
3

Ка
ра
ба
ла

 К
аб
до
л

-//
-

19
18

–
–

-//
-

32
4

Ку
рм
ан
ба
й 
Ка
др
ал
и

-//
-

19
14

–
–

во
ди
те
ль

32
5

Ка
на
тк
ул

 А
ли
м

-//
-

19
18

–
–

тр
ак
то
ри
ст

32
6

О
те
йу
лы

 А
да
мб

ек
-//

-
19

13
–

–
сч
ет
ов
од

32
7

И
са
ул
ы

 А
ли

-//
-

19
22

–
ср
ед

.
де
хк
ан
ин

32
8

Ба
йз
ни
яу
лы

 О
те
ба
й

-//
-

19
19

–
–

-//
-

32
9

И
бр
ах
им

ул
ы

 Т
ол
ег
ен

-//
-

19
22

–
–

тр
ак
то
ри
ст

33
0

Ж
ум
ан
ул
ы

 Б
ер
ди
ба
й

-//
-

19
21

–
–

уч
ит
ел
ь

33
1

Ж
уб
ат
ир
ул
ы

 С
ар
се
н

-//
-

19
19

–
ср
ед

.
-//

-
33

2
И
сх
ак
ул
ы

 С
ар
се
н

-//
-

19
15

–
–

де
хк
ан
ин

33
3

Ба
тк
ар
им

ул
ы

 Б
ах

-//
-

19
18

–
–

-//
-
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Лагерь «Сувалки». 5-блок. Казахи

№.
п/п.

Фамилия и имя Образо-
вание

Специаль-
ность

1 Курамысов Валитхан среднее учитель
2 Канатбаев Карис высшее инженер
3 Турганбаев Хаих среднее счетовод
4 Карекешов Сембай 4 кл. физрук
5 Хайрекешов О. 5 кл. повар
6 Ахметов Турсун среднее бухгалтер
7 Заурбеков Азмухан среднее учитель
8 Арап-Макеш Билди среднее агроном
9 Калиев Баден 7 кл. пекарь
10 Садакбеков У. 7 кл. учитель
11 Утепсанов Мамбет 5 кл. рабочий
12 Еламанов Сандыбай высшее педагог
13 Халдаров Д. среднее крестьянин
14 Исмурзаев С. 8 кл. пом.машиниста
15 Кубашев Кабден высшее учитель
16 Игенбаев Купа среднее -//-
17 Нурбергенов Е. среднее крестьянин
18 Бурханов Б. 5 кл. пекарь
19 Апмагамбетов А. среднее крестьянин
20 Дюйсенгалиев С. -//- Зоотехник
21 Шакбаев Т. -//- -//-
22 Бисенов Дусбай высшее учитель
23 Ахметов Мамбетали среднее -//-
24 Турниязов К. 9 кл. секретарь
25 Алиакбаров А. 7 кл. тракторист
26 Жандалов Ш. 8 кл. –
27 Кашинбаев З. 2 кл. тракторист
28 Ансабаев Е. 7 кл. слесарь
29 Жапбарбаев З. 8 кл. водитель
30 Казанбетов А. 7 кл. -//-
31 Рахматуллин А. высшее зоотехник
32 Суйншаев Б. 3 кл. тракторист
33 Жайсанов Ш. высшее техник
34 Таиров Абделмажит 3 кл. автомеханик (узб.)
35 Дуйсенов Х.  4 кл. санитар
36 Дуйшалиев А. 4 кл.  -//-
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37 Болекбаев К. 4 кл. повар
38 Ибатуллин И. среднее земстр.
39 Искалиев Д. среднее учитель
40 Таженов И. 5 кл. тракторист
41 Сагжанов Ж. среднее повар
42 Арстангалиев Д. -//- учитель
43 Габдуллин Л. -//- -//-
44 Бисенбаев М. -//- пекарь
45 Касенов С. -//- учитель
46 Куржанов К. 6 кл. пекарь
47 Мендибаев Г. 7 кл. водитель
48 Менбаев Я. среднее учитель
49 Кергизбаев А. 4 кл. тракторист
50 Казанбаев У. среднее учитель
51 Мукашев К. -//- студент
52 Искаиров К. -//- механик
53 Аманбай К. 4 кл. водитель
54 Койшеулов А. 4 кл. водитель
55 Умурзахов А. 9 кл. учитель
56 Джаксенбаев М. высшее учитель
57 Азинбаев А. среднее повар
58 Жубаниязов А. 2 кл. водитель
59 Исламов К. среднее водитель
60 Куртумбаров В. -//- учитель
61 Рахимов А. -//- водитель
62 Исет А. -//- счетовод (абарец)
63 Исмаилов Х. 6 кл. учитель
64 Ахметов А. среднее -//-
65 Абандуллаев К. среднее литератор
66 Сареев Т. 5 кл. педагог
67 Амангалиев Н. высшее педагог
68 Асанов С. 8 кл. –
69 Исаратов К. 5 кл. рабочий
70 Умбетов Е. 6 кл. пекарь
71 Ергалиев Ж*. 6 кл. писарь

* Список составлен М.Шокаем. Имеется другой, более полный список военно-
пленных-казахов, составленный «старшим» 3-й сотни 5-блока Оспановым Нагметом 
(см. след. стр.)
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5-
бл
ок

, 3
-я

 с
от
ня

№
 

п/
п

Ф
ам

ил
ия

 и
 и
м
я

Н
ац
ио
на
ль
но
ст
ь

Го
д 
ро
ж
д.

О
бр
аз
ов
ан
ие

С
пе
ци

ал
ьн
ос
ть

1
О
сп
ан
ов

 Н
аг
ма
т

ка
за
х

19
16

6 
кл

.
уч
ит
ел
ь

2
А
би
ш
ев

 К
ал
и

-//
-

19
19

7 
кл

.
пе
ка
рь

3
Су
ле
йм

ен
ов

 Г
аз
из

-//
-

19
18

5 
кл

.
по
ва
р

4
Ш
ад
иш

ов
 М

ах
ме
т

-//
-

19
16

5 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

5
Ка
ми

то
в 
Ко
ж
ке
н 

-//
-

19
18

2 
кл

.
ве
со
вщ

ик
6

К
лы

ш
бе
ко
в 
Зи
яр

-//
-

19
18

8 
кл

.
по
ва
р

7
То
ме
нб
ае
в 
А
бд
ра
хм
ан

-//
-

19
17

5 
кл

.
бу
хг
ал
те
р

8
О
ха
но
в 
Ш
ар
аф
ад

-//
-

19
19

9 
кл

.
по
ва
р

9
М
ус
аб
ае
в 
С
ап
аб
ек

-//
-

19
17

вы
сш

ее
уч
ит
ел
ь

10
Бу
ке
со
в 
А
йд
аб
ол

-//
-

19
19

9 
кл

.
кл
ад
ов
щ
ик

11
Ж
ил
кы

ба
ев

 А
бу

-//
-

19
18

4 
кл

.
по
ва
р

12
Н
ур
ж
ан
ов

 Ш
им

до
ла

-//
-

19
19

3 
кл

.
пе
ка
рь

13
И
кс
ан
ов

 К
аб
де
ш

-//
-

19
16

3 
кл

.
по
ва
р

14
То
рс
ал
ие
в 
Би
аш

-//
-

19
16

4 
кл

.
ко
мб

ай
не
р

15
Н
аб
ие
в 
Д
ау
ми

т
-//

-
19

19
4 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

16
И
са
та
ев

 А
ли
к

-//
-

19
18

3 
кл

.
по
ва
р

17
Ш
ал
та
ба
ев

 Т
им

оф
ей

-//
-

19
18

5 
кл

.
те
хн
ик

18
О
ма
ро
в 
М
ут
и

-//
-

19
19

6 
кл

.
эл
ек
тр
ом
он
те
р

19
М
ау
лы

ка
ев

 С
ей
се
н 

-//
-

19
18

2 
кл

.
ра
бо
чи
й

4 – 120
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20
Ба
йм

аг
ам
бе
то
в 
Ка
ир

-//
-

19
18

4 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

21
Ба
йм

ук
ан
ов

 А
бл
ай

-//
-

19
16

8 
кл

.
уч
ит
ел
ь

22
Ес
им

ов
 С
ит
пе
н

-//
-

19
18

10
 к
л.

уч
ит
ел
ь

23
Ж
ум
аб
ек
ов

 А
уй
се
мб

ай
-//

-
19

18
10

 к
л.

вр
ач

24
Ко
ж
ае
в 
Н
аг
аш

ы
ба
й

-//
-

19
17

4 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

25
Бе
кб
ат
ир
ов

 А
ги
с

-//
-

19
20

3 
кл

.
ра
бо
чи
й

26
Ж
ак
ин

 А
уй
се
н

-//
-

19
18

4 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

27
Ж
ан
ту
ри
н 
Ж
ал
га
с

-//
-

19
17

3 
кл

.
ра
бо
чи
й

28
И
ва
ту
лл
ин

 И
бр
аи
м

-//
-

19
16

7 
кл

.
зе
мл

ем
ер

29
Бе
кб
ат
ир
ов

 Х
ом
ид
ул
ла

-//
-

19
17

2 
кл

.
ра
бо
чи
й

30
О
ж
ат
ов

 Ж
ум
аб
ек

-//
-

19
19

2 
кл

.
-//

-
31

М
ам
бе
та
ли
ев

 Д
ау
ле
н

-//
-

19
18

3 
кл

.
пе
ка
рь

32
Ж
ум
ае
в 
Ж
ук
аш

-//
-

19
18

3 
кл

.
ра
бо
чи
й

33
Д
уй
се
ал
ие
в 
Ка
йр
ку
л

-//
-

19
20

2 
кл

.
-//

-
34

Ту
рм
аг
ам
бе
то
в 
Бо
ра
лб
ай

-//
-

19
18

3 
кл

.
са
по
ж
ни
к

35
Бу
ра
лх
ае
в 
Ку
да
ба
й

-//
-

19
19

2 
кл

.
уч
ен
ик

36
А
йт
ка
ли
ев

 К
ак
им

-//
-

19
17

2 
кл

.
ра
бо
чи
й

37
М
ук
ат
ов

 О
ма
р

-//
-

19
18

2 
кл

.
-//

-
38

Ба
йг
оз
ин

 Ш
ай
х

-//
-

19
16

1 
кл

.
по
ва
р

39
А
бд
ра
су
ли
н 
Ж
ум
ан

-//
-

19
19

7 
кл

.
ра
бо
чи
й

40
А
кк
ож

ик
ов

 А
бу
лк
ас

-//
-

19
18

4 
кл

.
по
ва
р

41
Тр
уш

ов
 Ш

аб
ак

-//
-

19
13

7 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

42
И
са
ба
ев

 М
ур
за
хм

ет
-//

-
19

18
7 
кл

.
по
ва
р

43
Ш
аб
ан
ов

 А
са
н

-//
-

19
16

5 
кл

.
ве
т.ф

ел
ьд
ш
ер

44
Ш
ай
де
но
в 
Ку
ан
чи
ба
й

-//
-

19
19

4 
кл

.
пе
ка
рь
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45
Га
йс
ин

 К
ал
еш

-//
-

19
19

2 
кл

.
по
ва
р

46
М
ен
ды

ба
ев

 К
ол
и

-//
-

19
18

3 
кл

.
-//

-
47

Бе
йс
ен
га
ли
ев

 К
аш

им
-//

-
19

19
2 
кл

.
ра
бо
чи
й

48
Ку
да
йб
ер
ге
но
в 
Ж
ум
аг
ал
и

-//
-

19
16

3 
кл

.
-//

-
49

Ж
уб
ан
ов

 Б
ег
ал
и

-//
-

19
17

2 
кл

.
-//

-
50

Д
уз
ее
в 
Ж
ум
ан

-//
-

19
18

2 
кл

.
-//

-
51

Ка
мш

ае
в 
Ку
ан

-//
-

19
15

2 
кл

.
по
ва
р 

52
М
ур
ат
ов

 Ш
ин
ай
да
р

-//
-

19
18

2 
кл

.
пе
ка
рь

53
Ка
рм
ис
ов

 Т
ан
ат
ар

-//
-

19
16

2 
кл

.
ра
бо
чи
й

54
С
ей
та
хм

ет
ов

 Б
ай
ме
нд
а

-//
-

19
11

2 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

55
А
ли
мб

ае
в 
Ш
ам
ш
ад

-//
-

19
17

2 
кл

.
ра
бо
чи
й

56
Та
сы
ба
ев

 К
ар
им

ж
ан

-//
-

19
18

7 
кл

.
-//

-
57

Ж
ус
уп
ов

 С
ей
тж

ан
-//

-
19

18
3 
кл

.
-//

-
58

А
ск
ар
ов

 Ж
ан
ия

-//
-

19
18

4 
кл

.
ра
бо
чи
й

59
Ба
йг
аз
ие
в 
Зе
йд
ол
ла

-//
-

19
11

7 
кл

.
уч
ит
ел
ь

60
Д
ус
ал
ие
в 
Ш
аш

та
рб
ек

-//
-

19
19

2 
кл

.
ра
бо
чи
й

61
Ж
ет
би
сб
ае
в 
Ка
ри
с

-//
-

19
15

2 
кл

.
-//

-
62

Ер
га
ли
ев

 Т
ем
ир

-//
-

19
19

2 
кл

.
ко
ню

х
63

А
ма
нг
ал
ие
в 
Ж
ар
му

ка
мб

ет
-//

-
19

18
2 
кл

.
-//

-
64

М
ак
аш

ев
 С
аф
и

-//
-

19
18

2 
кл

.
ра
бо
чи
й

65
А
йд
ы
нг
ал
ие
в 
Ги
чл
ал
и

-//
-

19
17

2 
кл

.
-//

-
66

Ту
ми

но
в 
Ка
па
н

-//
-

19
21

2 
кл

.
-//

-
67

Ра
хм
ат
ту
ли
н 
Зи
на
т

-//
-

19
14

2 
кл

.
-//

-
68

А
бд
ы
ка
ри
мо

в 
М
ок
ум
бе
к

-//
-

19
15

2 
кл

.
-//

-
69

Ба
уб
ек
ов

 Т
ай
бе
к

-//
-

19
16

1 
кл

.
-//

-
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70
И
см
ай
ло
в 
Ка
ры

ба
й

-//
-

19
15

7 
кл

.
сч
ет
ов
од

71
Ка
мб

ар
ов

 Д
ау
ы
лб
ек

-//
-

19
17

2 
кл

.
ра
бо
чи
й

72
А
лм
аг
ан
бе
то
в 
Бе
ус
ем
ба
й

-//
-

19
18

7 
кл

.
-//

-
73

Ги
ле
по
в 
Х
ит
р

-//
-

19
18

2 
кл

.
-//

-
74
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ЛАГЕРЬ СУВАЛКИ*

* Вот так выглядит один из списков.
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INALCO. Archives de Moustapha Chokay Bey. 
Carton 2. Dos.1. PP. 15-18.
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«ЛЕМБЕРГ», Stalag 328.

1. Мирзабеков Толебай  казах. Студент. Слесарь.
2. Айтжанов Балташ – водитель
3. Калмышев Елеусин – крестьянин
4. Тышканбаев Жумакан – пекарь, полуграмотный
5. Джумалиев Кенжегара – крестьянин, 4 кл, 1916 г.р.
6. Абдиев Сырлыбай №5.
7. Алмагамбетов Егизбай – 1914 г.р.
8. Кантарбаев (Конратбаев) Санатбек – 1920 г.р.
9. Жусупов Мохамед – 1919 г.р.
10. Мектубов Керим – 1917 г.р.
11. Жорабаев А – 1911 г.р.
12. Изтлеуов Сарсембай – 1920 г.р. (из Каракалпакии)
13. Курманбаев Захар – 1919 г.р. из Алматы.
14. Кунхожаулы Бекен – 1918 г.р. учитель
15. Кулбаев Сулейман – 1920 г.р. дехкан
16. Естайулы Алдаберген – 1921 г.р. -//-
17. Алимкулулы Достай – 1921 г.р. -//-
18. Бердали Бекмурзаев – 1918 г.р. -//-
19. Карабалаев Кабдел – 1918 г.р. -//-
20. Курманбаев Кадирали – 1914 водитель
21. Канатбекулы Алим – 1918 г.р. тракторист
22. Отейулы Адамбек – 1913 г.р. счетовод
23. Байниязулы Отебай – 1919 г.р. дехкан
24. Исаулы Абу – 1922 г.р. -//-
25. Ибрагимулы Толеген – 1919 г.р. тракторист
26. Бакирулы Сарсен – 1919 г.р. учитель
27. Исхакулы Кали – 1915 г.р. дехкан
28. Койшыгулов Нургали – 1916 г.р. водитель, тракторист
29. Рахимулы Алмабек – 1912 г.р. учитель
30. Садыканулы Байдаулет – 1916 г.р. водитель
31. Тилешбайулы Сабанбай – 1916 г.р. водитель, тракторист
32. Калбайулы Турысбек – 1918 г.р. пекарь
33. Сакенулы Ошакбай – 1919 г.р. учащийся
34. Куатулы Салыкбай – 1916 г.р. рабочий
35. Есентурулы Медеубек – 1915 г.р.  -//-
36. Калиулы Жолдас – 1918 г.р.  -//-
37. Абсеитулы Садибек – 1918 г.р.  -//-
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38. Кумисбайулы Ахметкул – 1916 г.р. -//-
39. Касенулы Салкжан – 1918 г.р.  -//-
40. Ахметулы Жарылкасын – 1914 г.р., вет.врач
41. Байсентулы Бектемис – 1917 г.р., сапожник
42. Ертасулы Кантарбай – 1916 г.р., водитель, тракторист
43. Оразбекулы Жанымкул - 1915 г.р., тракторист
44. Андрейулы Батабскей – 1921 г.р.,  -//-
45. Кудайбергенулы Рымхан – 1920 г.р., комбайнер
46. Муканов Салешасан – 1921 г.р., пастух
47. Раимбердиулы Алейдар – 1916 г.р., –
48. Аманбайулы Смагулбек – 1917 г.р., учитель
49. Смагулулы Лиас – 1920 г.р., -//-
50. Отебайулы Кунту – 1917 г.р., рабочий
51. Бекматулы Мумен – 1919 г.р., пастух
52. Нурсеитулы Ахан – 1916 г.р., -//-
53. Баракулы Жаксыбек – 1911 г.р., слесарь 
54. Абжанулы Садык – 1917 г.р., дехкан
55. Молдабайулы Кумар – 1918 г.р., –
56. Сулейманулы Касым – 1916 г.р., пастух
57. Шакриулы Газиз – 1915 г.р., дорожный техник
58. Арынулы Дуйсенбай – 1912 г.р., дехкан
59. Оралбайулы Баратбай – 1920 г.р., пастух
60. Мусабайулы Куришбай – 1914 г.р., дехкан
61. Шармирзайулы Омар – 1919 г.р., пастух
62. Аширбекулы Абдигул – 1919 г.р.,  -//-
63. Сапарулы Касен – 1916 г.р., дехкан
64. Куапулы Айдеке – 1920 г.р., водитель, тракторист
65. Жанкулулы Сагинали – 1919 г.р., пекарь
66. Рахматулы Айтен – 1917 г.р., ст.советник
67. Молдасанбиулы Аби – 1918 г.р., дехкан
68. Баскарулы Кожамжар 1916 г.р., сапожник
69. Омаргалиулы Амиргали – 1921 г.р., дехкан
70. Киясулы Борибай – 1916 г.р., повар
71. Отеуулы Сансызбай – 1922 г.р., пекарь
72. Тасмакбетулы Обирназар – 1916 г.р., повар
73. Канышбайулы Отеули – 1918 г.р.,  -//-
74. Бесйенбайулы Стебай – 1919 г.р., –
75. Арыстанулы Акберген – 1917 г.р., декхан
76. Акдалбергенулы Жунис – 1915 г.р., пекарь
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77. Медеубайулы Сарсенбай – 1917 г.р.,  -//-
78. Кунбарулы Абилтай – 1917 г.р., декхан
79. Рысбайулы Молдагали – 1917 г.р.,  -//-
80. Кенжетайулы Мергали – 1916 г.р.,  -//-
81. Жумашулы Шынайт – 1919 г.р.,  –
82. Достайулы Рамазан – 1920 г.р. декхан
83. Кенжалиулы Сейсен – 1919 г.р.,  -//-
84. Жумашулы Елемис – 1916 г.р., тракторист
85. Кабылбайулы Курманбек – 1920 г.р., декхан
86. Жайанулы Есет – 1918 г.р.,  -//-
87. Жаксыбайулы Мадияр – 1916 г.р., учитель
88. Турганбайулы Халк – 1917 г.р.,  -//-
89. Зарлыхан Созакбай – 1920 г.р., слесарь
90. Кожахметулы Нурмагамбет – 1919 г.р., врач
91. Солтагулулы Абдин – 1919 г.р., пастух.
92. Колденулы Акы – 1916 г.р., пастух
93. Акжалулы Демекбай – 1916 г.р.,  -//-
94. Серимбетулы Нуркан – 1916 г.р., тракторист
95. Кошенулы Адият – 1917 г.р.,  -//-
96. Калиулы Кунтуган – 1920 г.р.,  рабочий
97. Кенжеагры Жуманали – 1919 г.р., пастух
98. Ержанулы Жылысбай – 1918 г.р., слесарь
99. Тарбагайулы Ибраим – 1916 г.р., оружейник
100. Сарсенбайулы Идрис – 1918 г.р., пастух
101. Акбайулы Кали – 1919 г.р.,  -//-
102. Нуримбетулы Бейсен – 1917 г.р.,  -//-
103. Сарманулы Акинбай – 1914 г.р.,  -//-
104. Еркебайулы Бидарали – 1919 г.р., учащийся
105. Мукасулы Каракбай – 1919 г.р.,  -//-
106. Курманулы Байдар – 1919 г.р., –
107. Ахматулы Турыс – 1920 г.р., счетовод
108. Заурбекулы Асемхан – 1918 г.р., учитель
109. Кутанбетулы Акан – 1920 г.р.,  -//-
110. Исхакулы Сулейман – 1915 г.р., тракторист
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Лагерь «Лемберг». 5-блок, 4-группа. Казахи.

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание

Специ-
альность

1 Азимбаев Алмухан 1919 10 кл. счетовод
2 Уразов Сапар 1916 среднее повар, 

счетовод
3 Алдонгаров Нурхаш 1918 4 кл. повар
4 Камешев Тошты 1918 3 кл. плотник
5 Суйесипов Абиш 1914 2 кл. чернорабочий
6 Султангалиев Алим 1915 5 кл. паромщик
7 Аманшиев Базаргали 1915 неграмотный чернорабочий
8 Жайбергенов Каначкали 1913 -//- чернорабочий
9 Досмагамбетов Халел 1916 7 кл. чернорабочий
10 Айпалиев Бижан 1918 8 кл. чернорабочий
11 Есентаев Нутполла 1918 3 кл. тракторист
12 Есмурзаев Сеит 1919 7 кл. пом.

машиниста
13 Жанбергенов Заги 1916 4 кл. водитель
14 Ансабаев Ислам 1919 3 кл. слесарь
15 Умбетов Елдизер 1918 3 кл. пекарь
16 Нуржанов Куан 1918 3 кл. -//-
17 Гусманов Унгарбай 1915 4 кл. тракторист
18 Кайракешев Сисембай 1910 2 кл. чернорабочий
19 Кумаров Амандык 1919 2 кл. чернорабочий
20 Таженов Ергали 1915 2 кл. тракторист
21 Имангалиев Актай 1915 неграмотный чернорабочий
22 Шугаев Мути 1917 2 кл. наборщик
23 Ергалиев Жауылбай 1919 5 кл. ветеринар
24 Буленбаев Жемискали 1918 5 кл. чернорабочий
25 Шайхиев Жаманбай 1919 2 кл. каменщик
26 Нурмаканов Жолгали 1919 2 кл. чернорабочий
27 Ескаиров Койбагар 1912 10 кл. учитель
28 Танатов Канаткали 1916 негр. чернорабочий
29 Аймагамбетов Амир 1918 8 кл. учитель
30 Тулегенов Суалдияр 1915 2 кл. чернорабочий
31 Умирзаков Аби 1917 7 кл. чернорабочий
32 Султанов Толекеш 1916 4 кл. бухгалтер
33 Нурбаев Ихсангали 1918 3 кл. тракторист
34 Аншибаев Берден 1919 4 кл. чернорабочий
35 Муканов Имангали 1915 2 кл. слесарь
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36 Есенгалиев Кумар 1912 2 кл. чернорабочий
37 Гилманов Тлеп 1914 5 кл. пастух
38 Ескалиев Нугман 1917 4 кл. кузнец
39 Дуйсенгалиев Ишан 1917 4 кл. бухгалтер
40 Алибаев Аубакир 1910 7 кл. чернорабочий
41 Кенесов Жуагул 1910 1 кл. чернорабочий
42 Сарсенгалиев Тлеп 1917 5 кл. пастух
43 Мухаметжанов Сапар 1917 5 кл. плотник
44 Ергалиев Киас 1917 3 кл. плотник
45 Дуйсенгалиев Алим 1919 5 кл. пастух
46 Кумисов Бисенгали 1917 неграмотный пастух
47 Нуржанов Жуман 1916 неграмотный чернорабочий
48 Бисенгалиев Демеу 1916 неграмотный чернорабочий
49 Калиев Хусан 1915 неграмотный чернорабочий
50 Сактанов Жумагул 1918 8 кл. пекарь
51 Байжанов Толеу 1915 2 кл. чернорабочий
52 Кабиев Досбай 1915 3 кл. чернорабочий
53 Мухамбетов Куан 1917 2 кл. чернорабочий
54 Игазиев Салих 1912 4 кл. чернорабочий
55 Есиркепов Кабылахат 1918 4 кл. секретарь
56 Булекеев Кубай 1920 4 кл. вет.фельдшер
57 Адешов Сарсембай 1921 2 кл. чернорабочий
58 Уразов Кожантай 1917 2 кл. чернорабочий
59 Жастеков Дагман 1916 неграмотный плотник
60 Халитов Хамит 1918 2 кл. чернорабочий
61 Сарсембеков Кумар 1917 1 кл. чернорабочий
62 Баймуханов Еспай 1917 1 кл. чернорабочий
63 Байемиров Бажа 1917 1 кл. чернорабочий
64 Ахметов Киса 1916 4 кл. чернорабочий
65 Асанбеков М. 1916 4 кл. монтер
66 Шалабаев А. 1915 2 кл. чернорабочий
67 Дуйсалиев Имангали 1918 2 кл. чернорабочий
68 Кубжасаров Е. 1918 3 кл. тракторист
69 Кубашев Жунис 1918 3 кл. тракторист
70 Исраилов М. 1918 1 кл. чернорабочий
71 Ескебаев Е. 1919 4 кл. тракторист
72 Раков Оралбай 1918 1 кл. чернорабочий
73 Асилов Мукан 1919 2 кл. чернорабочий
74 Кубашев Кабден 1911 5 кл. учитель
75 Ахметбеков М. 1918 4 кл. секретарь
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76 Бекбосынов 
Кудайберген

1916 2 кл. сантехник

77 Айталиев Х. 1921 3 кл. чернорабочий
78 Чулаков Абылмажин 1917 2 кл. чернорабочий
79 Назарбаев Конр 1915 4 кл. повар
80 Нугманов Кумаргали 1920 3 кл. чернорабочий
81 Абиев К. 1916 6 кл. секретарь
82 Азмуханов 1915 9 кл. учитель
83 Ибрагимов 1919 4 кл. секретарь
84 Боранбаев Кумиспай 1918 4 кл. колхозник
85 Андасов Бекназар 1918 2 кл. колхозник
86 Бегимкулов Нургабек 1918 3 кл. колхозник
87 Тажикулов Ережеп 1919 2 кл. колхозник
88 Ташкенбаев Кулимбет 1916 3 кл. колхозник
89 Уразимбетов Аимбек 1918 7 кл. формовщик
90 Мирзаев Ажике 1918 неграмотный чернорабочий
91 Мулдабеков Анат 1916 2 кл. колхозник
92 Сапарбаев Жидебай 1917 5 кл. колхозник
93 Караев Сарсембай 1916 2 кл. кузнец
94 Дуйсенбаев Нуржан 1917 2 кл. тракторист
95 Бошаев Исадбек 1919 3 кл. колхозник
96 Утегалиев Каби 1918 5 кл. чернорабочий
97 Курматов Кадир 1922 4 кл. колхозник
98 Наскенов Ермек 1919 3 кл. колхозник
99 Бакенов Аймагамбет 1918 3 кл. колхозник
100 Ескалиев Жумаш 1922 10 кл. учитель
101 Актаев Кайдар 1918 4 кл. колхозник
102 Кожахметов Камирбай 1918 4 кл. колхозник
103 Бултиков Нургали 1919 3 кл. колхозник

INALCO. Paris. Archives de Moustapha Chokay Bey. 
Carton 2. Dossier 6.
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Лагерь «Лемберг». Stalag 328.

№
п/п

Фамилия и имя Нацио-
наль-
ность 

Год 
рожд.

Специаль-
ность

1 Ерматов Абкиам узбек 1916 дехкан
2 Турсунов Маметкасым -//- 1916 -//-
3 Можиев Зулумбай киргиз 1915 -//-
4 Турсунов Турдали узбек 1922 -//-
5 Назиров Турсун -//- 1920 тракторист
6 Канбаев Рыхсибай -//- 1919 дехкан
7 Рахматов Салим -//- 1916 -//-
8 Азимов Хазри -//- 1919 кузнец
9 Халидов Кудрат -//- 1919 дехкан
10 Гулзаров Али -//- 1919 -//-
11 Махмудов Махмуджан -//- 1918 учитель
12 Егамов Самат -//- 1916 служащий
13 Розбаев Достык -//- 1918 -//-
14 Естибаев Сарсенбай казах 1920 учитель
15 Сорабаев Гани узбек 1915 машинист 

паровоза
16 Ахмедов Махмуд -//- 1915 рабочий
17 Курманбаев Захар казах 1919 -//-
18 Насимов Ергаш узбек 1920 дехкан
19 Ахметов Митабар киргиз 1915 рабочий
20 Умаров Мамат узбек 1915 служащий
21 Сабиев Хаким -//- 1918 кузнец
22 Алибаев Зектас -//- 1917 дехкан
23 Хаитов Таслан -//- 1918 -//-
24 Дадабаев Ахматжан -//- 1915 пекарь
25 Исмаилов Акбар -//- 1916 дехкан
26 Исламов Шираз -//- 1917 пекарь
27 Сабиров Саттар -//- 1920 студент
28 Ибрагимов Самин -//- 1919 служащий
29 Хатамкулов Сати -//- 1917 дехкан
30 Ахамирзоев Баихан -//- 1919 пекарь
31 Умаров Аскар -//- 1916 тракторист
32 Жорабаев Агиту казах 1919 пекарь
33 Каримов Мирза узбек 1921 дехкан
34 Базаров Таип -//- 1918 -//-
35 Саттаров Ахмед -//- 1919 -//-
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36 Курбанов Жулукбей -//- 1916 -//-
37 Асилов Абдигул -//- 1919 -//-
38 Пирнасиров Курбан -//- 1918 -//-
39 Уразов Саид -//- 1919 печник
40 Мамирбаев Таслан киргиз 1919 рабочий
41 Ибрагимов Абдрахим узбек 1916 агроном
42 Садиков Аланазар -//- 1917 дехкан
43 Алимогли Рахман -//- 1918 -//-
44 Ахмедали Рахим -//- 1920 -//-
45 Жаббароглы Жаббар -//- 1920 -//-
46 Рахман Худайбердан -//- 1920 -//-
47 Есматов Мурат -//- 1918 -//-
48 Рахимберген Карим -//- 1919 -//-
49 Каримов Касым -//- 1920 -//-
50 Ахмедов Рази -//- 1920 пекарь
51 Наралиев Арытжан -//- 1919 дехкан
52 Саттаров Жафир -//- 1920 -//-
53 Алиев Сандали -//- 1919 -//-
54 Абдувасет Досмат -//- 1917 -//-
55 Инамов Абдулла -//- 1921 учитель
56 Аманов Халаберди -//- 1919 дехкан
57 Мидайази Мамажан -//- 1917 -//-
58 Узак Жанагул -//- 1918 пекарь
59 Базаров Суанбек -//- 1920 санитар
60 Сафаров Насир -//- 1915 бухгалтер
61 Газиев Жума -//- 1921 дехкан
62 Валиев Муталиф -//- 1916 электромонтер
63 Рахимов Малик -//- 1920 дехкан
64 Хусанов Имин -//- 1919 -//-
65 Парилов Махмут -//- 1917 -//-
66 Исмаилов Ахмат -//- 1920 пекарь
67 Тарихов Махмут -//- 1922 рабочий
68 Сойдалиев Садыкжан -//- 1919 пекарь
69 Нармиззаев Халмырза -//- 1920 дехкан
70 Усманов Толаган -//- 1919 -//-
71 Айтуганов Исак -//- 1916 -//-
72 Умаров Мухамат -//- 1915 слесарь
73 Закиров Хусан -//- 1921 дехкан
74 Жусупов Жорабек -//- 1920 -//-
75 Ходжаев Абдилатиф -//- 1920 пекарь
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76 Абдалхай Сатибалди -//- 1920 дехкан
77 Абдулов Касым -//- 1919 -//-
78 Арсланбеков Мадис -//- 1919 -//-
79 Нарматов Абдилла -//- 1919 сапожник
80 Турсунов Сахаб -//- 1917 пекарь
81 Марасулов Ибрай -//- 1920 дехкан
82 Ергаш Турсун -//- 1913 пекарь
83 Паризов Мажит -//- 1920 дехкан
84 Ергаш Деган -//- 1919 -//-
85 Сайбилла Кайбилла -//- 1922 пекарь
86 Абдиллаев Сайпиддин -//- 1917 водитель
87 Бабаев Хайдар -//- 1919 дехкан
88 Рахманов Сыдык -//- 1919 -//-
89 Мухаммаджан Абдилла -//- 1919 -//-
90 Зауров Исак -//- 1919 пекарь
91 Нараев Исак -//- 1917 сапожник
92 Алиходжаев Канибай -//- 1919 дехкан
93 Нсанов Бурхан -//- 1919 пекарь
94 Абизов Орун -//- 1920 дехкан
95 Тайши Мадрахим -//- 1921 -//-
96 Сабир Маткабил -//- 1916 -//-
97 Маматкулов Камил -//- 1919 -//-
98 Санияров Йолдаш -//- 1919 -//-
99 Насиров Майдин -//- 1921 пекарь
100 Мадиков Ариф -//- 1921 -//-
101 Муратбай Рустамбек -//- 1916 дехкан
102 Хайдаров Йолдаш -//- 1919 сапожник
103 Ибрахим Усманходжа -//- 1919 дехкан
104 Рахимчик Рахманчик -//- 1919 -//-
105 Алиакбар Хусан -//- 1919 -//-
106 Абдирахман Азурмат -//- 1915 тракторист
107 Кудайберген Каратай -//- 1916 дехкан
108 Можаев Махмут -//- 1916 -//-
109 Нурдин Абрахам -//- 1919 парикмахер
110 Хурбай Егемберди -//- 1919 дехкан
111 Акрамов Мойдин -//- 1920 кузнец
112 Жолшыбаев Сатам -//- 1905 дехкан
113 Исмаилов Тайши -//- 1919 -//-
114 Достан Ербосин -//- 1919 -//-
115 Турсунов Гани -//- 1919 парикмахер
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116 Имамалиев Сайдали -//- 1921 пекарь
117 Хамитов Адилжан -//- 1921 сапожник
118 Касимов Исмаил -//- 1918 кузнец
119 Дадамирза Абдихалил -//- 1916 -//-
120 Торабаев Ташболат -//- 1921 -//-
121 Махмудов Мирабдилла -//- 1919 пекарь
122 Хайдар Бабаходжа -//- 1921 рабочий
123 Тумов Зубалил -//- 1921 -//-
124 Меликов М. киргиз 1921 -//-
125 Худайкулов Торебай -//- 1917
126 Арстанбеков Омурбек -//- 1919 колхозник
127 Базарбиков Файзер -//- 1921 -//-
128 Халиков Ахмед -//- 1922 -//-
129 Курбанов Амирхан -//- 1916 -//-
130 Латипов Хайхай -//- 1918 -//-
131 Морзаев Хедер -//- 1916 -//-
132 Туспаев Тиганнул -//- 1916 -//-
133 Кусаев Биши -//- 1920 -//-
134 Пусурманов Нурдун -//- 1918 -//-
135 Игенбетов Алел -//- 1917 -//-
136 Бакиров Абдулла -//- 1916 учитель
137 Саладинов Хайдер -//- 1919 колхозник
138 Давлеткелдиев Тобгубай -//- 1920 -//-
139 Обидев Арджалил -//- 1915 -//-
140 Туспанов Нугпан -//- 1919 -//-
141 Алибаев Исак -//- 1921 -//-
142 Есмаханов Мегемет -//- 1920 -//-
143 Сапаркулов Абдурахман -//- 1921 -//-
144 Колдашов Назиркул -//- 1918 учитель
145 Талипов Касым -//- 1920 пекарь
146 Матарипов Ергаш -//- 1920 водник
147 Ташиев Нурмат -//- 1914 пекарь
148 Шадманов Ахрал -//- 1918 -//-
149 Бакиев Разак -//- 1915 -//-
150 Турсунов Мадижан -//- 1911 -//-
151 Салихов Зуфар -//- 1919 сапожник
152 Ахмаджанов Халмат -//- 1919 -//-
153 Катипов Ахмаджан -//- 1921 дехкан
154 Гуламов Чукур -//- 1920 пекарь
155 Ибрагимов Нарирхан -//- 1917 бухгалтер

6 – 120
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156 Расипов Убайдулла -//- 1917 санитар
157 Арипов Исакхуга -//- 1918 бухгалтер
158 Фаризов Усан -//- 1915 –
159 Усманов Васик -//- 1918 пекарь
160 Моминов Фаттахан -//- 1919 сапожник
161 Полатов Фаттахан -//- 1920 машинист 

паровоза
162 Карабаев Умар -//- 1916 тракторист
163 Адашов Усман -//- 1915 повар
164 Йолдашев Рози -//- 1915 дехкан
165 Шерманбеков Маматбек -//- 1919 –
166 Сарсенов Амалтай -//- 1919 пекарь
167 Хамидов Фарилжан -//- 1920 -//-
168 Халидов Хатамкул -//- 1916 повар
169 Шакиров Хабу -//- 1916 комбайнер
170 Аллабергенов Атажан -//- 1920 пекарь
171 Мавланов Халик -//- 1913 -//-
172 Расилов Авлакул -//- 1918 тракторист
173 Муратов Хусан -//- 1918 водитель
174 Асилов Иззат -//- 1917 счетовод
175 Усманов Махмуджан -//- 1916 -//-
176 Халматов Кушакбай -//- 1916 повар
177 Исламов Йолдаш -//- 1919 кузнец
178 Раджабов Акбар -//- 1918 дехкан
179 Бакиев Ташали -//- 1917 учитель
180 Мухтаров Ахмаджан -//- 1920 агроном
181 Гадаев Сарымсак -//- 1911 дехкан
182 Шаминов Дадабай -//- 1919 рабочий
183 Атажанов Дадажан -//- 1920 тракторист
184 Кабилов Талибжан -//- 1919 пекарь
185 Назаров Салижан -//- 1925 спортсмен
186 Хусанов Ергашбай -//- 1918 пекарь
187 Закиров Маматхан -//- 1917 рабочий
188 Ниязов Нурил -//- 1916 парикмахер
189 Атажанов Жуманасир -//- 1918 дехкан
190 Абдурахманов Умаржан -//- 1919 -//-
191 Егамбердиев Турсунбай -//- 1919 -//-
192 Жуманиязов Файзулла -//- 1920 -//-
193 Закиров Егамберди -//- 1919 парикмахер
194 Азизов Есанкул -//- 1917 тракторист
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195 Акрамов Кадиржан -//- 1915 электромонтер
196 Шадманов Мадрахим -//- 1918 рабочий
197 Абдурахманов Гулам -//- 1920 дехкан
198 Ташибаев Абдуллажан -//- 1920 конник
199 Худайбердиев 

Дадамирза
-//- 1920 дехкан

200 Халмирзаев Абдмасил -//- 1920 -//-
201 Хайданов Давлет -//- 1920 -//-
202 Назаров Дарманкул -//- 1920 -//-
203 Нурбаев Саятали -//- 1920 парикмахер
204 Ерманов Кара -//- 1918 кузнец
205 Риззаев Мирза -//- 1918 рабочий
206 Низамов Шираздин -//- 1920 кузнец
207 Авзизов Ислам -//- 1920 дехкан
208 Рустамов Абдурахим -//- 1920 -//-
209 Хакимов Жорабай -//- 1920 -//-
210 Олмазов Касимжан -//- 1920 -//-
211 Расулов Артук -//- 1920 -//-
212 Шарипов Низам -//- 1920 -//-
213 Нурматов Йадгар -//- 1919 -//-
214 Мансуров Абдугаппар -//- 1916 тракторист
215 Байгабулов Таракул -//- 1916 каменщик
216 Якубов Дейкан -//- 1919 дехкан
217 Саматов Абдукаюм -//- 1920 -//-
218 Хусудинов Ибраш -//- 1916 учитель
219 Нурматов Бегмат -//- 1917 дехкан
220 Назаров Хабибилла -//- 1919 -//-
221 Абдуллаев Мирза -//- 1918 -//-
222 Мухаббатзаев Нусратша -//- 1917 -//-
223 Сатвардиев Исак -//- 1918 рабочий
224 Ибрагимов Тегабай -//- 1921 дехкан
225 Усманов Толаган -//- 1916 -//-
226 Нурматов Рахимжан -//- 1917 -//-
227 Хасанов Латипжан -//- 1921 -//-
228 Мирзоев Сатдик -//- 1921 –
229 Киргизбаев Жалал -//- 1921 дехкан
230 Мадмаров Саипжан -//- 1919 кузнец
231 Халбаев Акбар -//- 1919 пекарь
232 Шыннибаев Ахмеджан -//- 1920 пастух
233 Шораев Ахмедкали -//- 1919 тракторист
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234 Усманов Мухтар -//- 1919 колхозник
235 Маматжанов Абдигафир -//- 1915 -//-
236 Сабиков Тамазаб бурят 1919 -//-
237 Ташибаев Барат узбек 1917 пекарь
238 Деканов Умарали -//- 1918 пекарь
239 Хидиров Хасанбай -//- 1915 -//-
340 Есматов Нажимидин -//- 1918 -//-
241 Халтаев Ергаш -//- 1916 -//-
242 Жавлиев Аман -//- 1918 повар
243 Бурханов Нуридин -//- 1916 -//-
244 Азизов Жорахан -//- 1916 дехкан
245 Йолдашов Жабарали -//- 1917 –
246 Жапаров Сулейман -//- 1919 сапожник
247 Хамитбаев Абдирак -//- 1915 пекарь
248 Атабаев Абдираим -//- 1916 -//-
249 Бадалбаев Ракимат -//- 1916 -//-
250 Шахларов Абдыкарим -//- 1918 сапожник
251 Халиков Маннакбай -//- 1920 секретарь 
252 Акбаров Ергаш -//- 1921 пекарь
253 Жалклов Рахманали -//- 1921 пекарь
254 Дияров Махкам -//- 1916 мясник
255 Аскаров Мусагул -//- 1916 дехкан
256 Алимов Хасан -//- 1920 счетовод
257 Тажибаев Абдивали -//- 1920 пекарь
258 Рахматов Саид -//- 1917 дехкан
259 Сапаров Егам -//- 1920 повар
260 Косанов Тургунбай -//- 1920 –
261 Бейжанов Марак -//- 1919 кладовщик
262 Кадыров Усман -//- 1913 рабочий
263 Бабаев Юнус -//- 1920 колхозник
264 Темиров Хамит -//- 1921 -//-
265 Рахимов Алим -//- 1917 водитель
266 Умаров Огуламжан -//- 1916 пекарь
267 Жалалов Сайфуддин -//- 1916 колхозник
268 Есназаров Хамза -//- 1919 -//-
269 Курбанов Махмуд -//- 1920 -//-
270 Садиев Хочвай -//- 1919 пекарь
271 Исаев Жаббар -//- 1911 колхозник
272 Аманов Байдулла -//- 1921 повар
273 Турсунов Закир -//- 1918 колхозник
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274 Ергашев Темир -//- 1919 пекарь
275 Саидов Авлакул -//- 1921 колхозник
276 Усманов Нуриддин -//- 1916 пекарь
277 Мухиддинов Ирасиддин -//- 1919 ткач
278 Тажибаев Усманали -//- 1916 пекарь
279 Майнисов Абдулла -//- 1919 повар
280 Асланов Ергашбай -//- 1917 дехкан
281 Дадабаев Закиржан -//- 1917 носильшик
282 Рахманов Махкам -//- 1922 пекарь
283 Карашаев Алламурад -//- 1921 колхозник
284 Лутфуллоев Рахмат -//- 1916 пекарь
285 Чарнев Авез турк-

мен
1921 продавец 

магазина
286 Алимкулов Толавай киргиз 1916 сапожник
287 Юсупжанов Хамид узбек 1919 колхозник
288 Избасаров Озар -//- 1919 -//-
289 Назаров Бокан -//- 1915 повар
290 Мамадияров Ташпулат -//- 1918 колхозник
291 Алибеков Турдигул -//- 1920 -//-
292 Туроев Нарман -//- 1920 -//-
293 Хаитов Дияр -//- 1917 -//-
294 Арзиев Хусан -//- 1917 -//-
295 Нуралиев Жалал -//- 1919 дехкан
296 Мамажанов Артыгали -//- 1920 парикмахер
297 Сайпиденов Халимжан -//- 1920 повар
298 Халилов Хамирила -//- 1920 кассир
299 Ибрагимов Артыгали -//- 1920 рабочий
300 Бахрамов Икрам -//- 1918 пекарь
301 Падалаев Артигали -//- 1918 дехкан
302 Алдияров Шаранжан -//- 1920 -//-
303 Мазарилов Искандер -//- 1918 -//-
304 Атаниязов Сатин -//- 1918 -//-
305 Абдрахимов Мамажан -//- 1917 -//-
306 Турдиев мамасали -//- 1920 -//-
307 Мадрахимов Якубжан -//- 1918 -//-
308 Токтабаев Саитжан -//- 1914 пекарь
309 Кенжебаев Шакир -//- 1919 -//-
310 Ахмедов Икрам -//- 1916 дехкан
311 Стасанов Хусанбай -//- 1920 -//-
312 Казаков Базарбай -//- 1920 -//-
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313 Аханжанов Наби -//- 1920 -//-
314 Когайев Кадир -//- 1915 –
315 Мадминов Жупусали -//- 1920 дехкан
316 Нуридинов Карим -//- 1920 -//-
317 Абдирахманов Каимжан -//- 1920 кузнец
318 Камалов Камал -//- 1920 дехкан
319 Мурадов Базар -//- 1920 тракторист
320 Кенжаев Турган -//- 1915 -//-
321 Йолдашов Аманбай -//- 1915 -//-
322 Декласанов Мамажан -//- 1920 пекарь
323 Малидов Орозмат -//- 1919 дехкан
324 Шорайев Самурат -//- 1915 парихмахер
325 Абдуллаев Мурат -//- 1912 дехкан
326 Разаков Берди -//- 1914 -//-
327 Сеилов Адил -//- 1912 -//-
328 Иминжанов Гулам -//- 1920 рабочий
329 Мирразанов Ахматхан -//- 1920 кочегар паровоза 
330 Рахимов Агадил -//- 1921 повар
331 Тилалоев Ахматжан -//- 1919 -//-
332 Давлатов Кумускали -//- 1915 учитель
333 Ергашов Мухтарали -//- 1920 музыкант
334 Киясов Абдилат -//- 1920 дехкан
335 Киясов Жорабай -//- 1919 тракторист
336 Нуртаев Равшан -//- 1917 дехкан
337 Кожамбердиев 

Кошарбай
-//- 1917 -//-

338 Исмаилов Кияз -//- 1921 -//-
339 Халмағы Низам -//- 1920 -//-
340 Розибаев Садикжан -//- 1920 -//-
341 Халмагы Йолдашбай -//- 1920 -//-
342 Разиков Хатиф -//- 1920 -//-
343 Малалаев М. -//- 1918 -//-
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Лемберг. 19-топ.

№
Аты-жөні Жасы Мамандығы

1 Маматқұлбек (Мəметқұлов) 
Əшірбекұлы

26 егінші

2 Тоқтаналы Құлұлы 21 егінші
3 Қайролла Оразалыұлы 22 егінші
4 Жалқау Кəренұлы 27 бухгалтер
5 Асқаралы Қамдамұлы 21 егінші
6 Ілиясұлы Орысбек 22 мұғалім
7 Мұқан Ысқақұлы 24 үй шаруасы
8 Баймұханбет Əбдірахманұлы 27 малшы (жылқышы)
9 Мұхамбет Мақсұм 

Мұхамбетжанұлы
29 малшы

10 Жолжан Байдоллаұлы 22 егінші
11 Қазтай Смағұлұлы 22 шопыр
12 Бекбақ Лашынұлы 22 мұғалім
13 Əмірбек Жəнібекұлы 22 егінші
14 Қасым Шəкенұлы 22 егінші
15 Керімқұл Тəшпайұлы 24 егінші
16 Ошақбай Əлқұрманұлы 26 егінші
17 Қосқалы Жаншарұлы 21 егінші
18 Қожахмет Бижанұлы 22 егінші
19 Қайдар Дадеметұлы 21 егінші
20 Сəмет Құсайынұлы 23 егінші
21 Кəрім Сыздықұлы 20 егінші
22 Төлеген Мəмбетұлы 23 егінші
23 Селеу Жармұқамбетұлы 23 жұмысшы
24 Жаппар Құрылтайұлы 21 нан пісіруші
25 Жолдас Ибрагимұлы 24 егінші
26 Рақман Ибрайымұлы 24 егінші
27 Нұрман Дүйсекейұлы 24 егінші
28 Күреңбай Титеұлы 25 егінші
29 Мырзаберді Албайұлы 22 егінші
30 Мұқанбет Жалмұқанұлы 25 сварщик
31 Мойлан Абдрайымұлы 22 егінші
32 Қадір Жұбанұлы 32 егінші
33 Кенже Əубəкірұлы 20 егінші
34 Сəмен Оразалыұлы 20 егінші
35 Шайдолла Жұмашұлы 20 тракторист
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36 Мұрат Қопашұлы 23 жұмысшы
37 Зайт Оразбекұлы 25 токарь
38 Бəжен Иманғазыұлы 21 оқылмады (К.Е.)   
39 Мырзамет Қарайұлы 25 егінші
40 Ұрысбек (Орысбек) 

Мəметұлы
21 егінші

41 Қасым Жұмабайұлы 23 жұмысшы
42 Қасым Əділбекұлы 29 егінші
43 Лепес Ырысқалиұлы 24 наубайшы
44 Сарсен Пазылұлы 22 наубайшы
45 Бекен Мұсаұлы 26 тракторист
46 Нартбайұлы Нышанбай 23 егінші
47 Белгібай Жайықбайұлы 23 малшы
48 Қасым Зұлқашұлы 22 малшы
49 Есқали Бегімұлы 23 хатшы
50 Атаулы Өтегенұлы 22 наубайшы
51 Сейткерей Жолымұлы 24 наубайшы
52 Дүйсебай Құдабайұлы 25 аспазшы
53 Саттарқұл Əлекейұлы 26 жұмысшы
54 Хасанғали Дəулетұлы 21 егінші
55 Азықбай Шəйкенəліұлы 21 жұмысшы
56 Мұрат Сəмбетұлы 25 жұмысшы
57 Сейіт Пазылұлы 23 дəрігер
58 Ахмет Ермекұлы 24 егінші
59 Қоздымұрат Бердейұлы 22 егінші
60 Нүрден Төреұлы 23 егінші
61 Жошан Мəмет Мұратұлы 23 аспазшы
62 Жүсіп Қасбайұлы 21 аспазшы
63 Шүкір Раушанұлы 21 аспазшы
64 Бəкір Əлімұлы 21 егінші
65 Əзім Тұрдалыұлы 20 наубайшы
66 Насыр Камалұлы 21 наубайшы
67 Нұрмат Қалиұлы 21 наубайшы
68 Құдайқұл Саттарұлы 22 егінші
69 Медекенұлы Құсман 22 малшы
70 Əлімжан Сүлейменұлы 25 наубайшы
71 Ғабдолла Асқарұлы 21 наубайшы
72 Машрап Мырзахмет 23 наубайшы
73 Рахмат Жүнісұлы 21 наубайшы
74 Сманəлі Жорайұлы 23 наубайшы
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75 Үркімбай Нарбайұлы 21 малшы
76 Сүлеймен Жүсіпұлы 21 малшы
77 Еншесбай Тұрғанбайұлы 21 малшы
78 Алауиддин Мəктенұлы 19 малшы
79 Əбіш Қайтұлы 22 диқаншы
80 Бердияр Секенұлы 23 наубайшы
81 Баубек Тазабекұлы 22 егінші
82 Əлпен Оспанұлы 22 егінші
83 Жұмабек Қошқарбайұлы 22 малшы
84 Низанжадин Бахриденұлы 24 егінші
85 Жұмақан Алмасбайұлы 23 жұмысшы
86 Тілеуқали Қуанышғалиұлы 23 малшы
87 Ахметəлі Дадақанұлы 21 наубайшы
88 Ешман Тілейұлы 23 жұмысшы
89 Жұмақанұлы Сəлім 22 малшы
90 Сайдолла Сүндетəліұлы 23 наубайшы
91 Айдымбет Сұлтанбекұлы 18 жұмысшы
92 Самат Көрəмəтұлы 25 наубайшы
93 Палшуш 19 наубайшы
94 Сман Жолдасұлы 26 шаштаразшы
95 Смайыл Қошмақұлы 26 наубайшы
96 Ешебай Əбдіқайымұлы 25 шаштаразшы
97 Жора 22 ұста
98 Қақаржан Мүрсейітұлы 31 оқылмады (К.Е.)   
99 Ахмет Халитұлы 28 оқылмады (К.Е.)   

Етікші  3 жұмысшы
Тракторист   2
Шопыр   1
Малшы   20
Егінші   30
Наубайшы   16
Аспазшы   4
Ұста   1
Бухгалтер   1
Мұғалім   3
Дəрігер   1
Мал өсіру технигі  2
Үй майлаушы  5
Жұмысшы   11

19-топтың басшысы Арапов Макеш
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Лемберг. 21-топ.
Сан 
реті

Əкесінің, өзінің 
есімі

Туған жылы Мамандығы

1 Сағындықұлы 1917 жұмысшы
2 Мұқамбетұлы 1913 жұмысшы
3 Бисембекұлы 1916 мұғалім
4 Алшынбайұлы 1915 жұмысшы
5 Тəшбайұлы 1919 етікші
6 Баянбекұлы 1918 жұмысшы
7 Кенебайұлы 1919 жұмысшы
8 Жанбасұлы 1917 жұмысшы
9 Мадиярұлы 1916 жұмысшы
10 Ташбарықұлы 1917 жұмысшы
11 Сейсенұлы 1917 жұмысшы
12 Бабайұлы Есім 1918 жұмысшы
13 Жақсылықұлы Б. 1920 жұмысшы
14 Нұрманұлы У. 1921 шаруа
15 Жақсыбайұлы 1916 шаруа
16 Кəденұлы К. 1917 шаруа
17 Жамалұлы П. 1915 шаруа
18 Сайдалыұлы Н. 1914 жұмысшы
19 Бейсенбайұлы С. 1917 жұмысшы
20 Есімұлы 1919 шаруа
21 Нарұлы Қ. 1914 жұмысшы
22 Əдейібұлы Қ. 1914 жұмысшы
23 Ахметұлы Б. 1915 жұмысшы
24 Əділұлы 1916 шаруа
25 Құралұлы 1915 шаруа
26 Абрарəліұлы 1918 жұмысшы
27 Аққұлұлы 1917 шаруа
28 Бөгеубайұлы 1920 шаруа
29 Рақымұлы 1915 шаруа
30 Мырзабайұлы 1916 шаруа
31 Тілегенұлы 1917 шаруа
32 Əшірбайұлы 1915 шаруа
33 Досжанұлы 1917 шаруа
34 Ошанқұлұлы 1920 шаруа
35 Тастанбекұлы 1920 шаруа
36 Темірғалиұлы 1919 шаруа
37 Бəйімбетұлы 1917 шаруа
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38 Нұрсапанұлы 1919 шаруа
39 Ғайыпбекұлы 1916 шаруа
40 Ибраймұлы 1918 шаруа
41 Мұқамбетжанұлы Б. 1915 шаруа
42 Ыбырайұлы С. 1915 шаруа
43 Адырұлы Ш. 1919 шаруа
44 Заярұлы Н. 1915 шаруа
45 Шəркенұлы С. 1918 шопыр
46 Қалмұратұлы Ж. 1919 шахтер
47 Нұрымбетұлы 1920 наубайшы
48 Неғматжанұлы 1918 санитар
49 Омарбекұлы Т. 1919 есепші
50 Бəйменұлы Қ. 1917 шаруа
51 Тастенбекұлы М. 1920 шахтер
52 Шəпшекұлы Т. 1919 малшы
53 Əдезұлы Р. 1920 диқан
54 Төлешұлы Ж. 1919 жұмысшы
55 Момынұлы Ш. 1918 нан пісіруші
56 Сайдолдаұлы Н. 1914 шахтер
57 Ахметұлы Б. 1915 шахтер
58 Сайдалыұлы Н. 1917 шахтер
59 Дүйсенұлы С. 1919 жұмысшы
60 Ұзынқазип Қ. 1918 жұмысшы
61 Ниетбайұлы С. 1916 жұмысшы
62 Жолдасұлы 1918 жұмысшы
63 Əлиұлы Е. 1919 шаруа
64 Қадырқұлұлы Қ. 1921 шаруа
65 Сапаралыұлы Т. 1915 шаруа
66 Стамқұлұлы Ф. 1920 малшы
67 Исақайұлы М. 1909 малшы
68 Досжанұлы А. 1917 дəрігер
69 Төлей Р. 1917 жұмысшы
70 Садақбайұлы Ж. 1919 жұмысшы
71 Омарұлы С. 1920 мұғалім
72 Тұрсынбайұлы 1918 шаруа
73 Жүкеұлы А. 1919 шопыр
74 Айтқұлұлы 1920 шаруа
75 Əділұлы О. 1916 малшы
76 Құралұлы Қ. 1915 малшы
77 Мырзабайұлы Ж. 1916 малшы



78 Тілегенұлы М. 1917 шаруа
79 Нəріпұлы Қ. 1916 шаруа
80 Мақажанұлы 1920 есепші
81 Ербашұлы А. 1920 шаруа
82 Жұмабайұлы Қ. 1920 шаруа
83 Ыбырайұлы Қ. 1918 шаруа
84 Қырықбайұлы Қ. 1918 жұмысшы
85 Ыбырайұлы С. 1916 жұмысшы
86 Сақаманұлы А. 1918 жұмысшы
87 Жаңғалиұлы А. 1917 шаруа
88 Сембіұлы Е. 1918 шаруа
89 Əлімбайұлы Н. 1921 шаруа
90 Бименұлы А. 1920 шаруа
91 Сманұлы С. 1918 шаруа
92 Əубəкірұлы Қ. 1916 шаруа
93 Тілепбалдыұлы Т. 1914 шаруа
94 Шəлікұлы Ж. 1919 етікші
95 Абдрахманұлы М. 1919 механик
96 Мұратұлы Н. 1920 шаруа
97 Еркешұлы Б. 1920 шаруа
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* * *

№
Өзінің, əкесінің аты Жасы Білімі Мамандығы 

1 Шабдал Абдиұлы 24 10 класс оқытушы
2 Бадша Ақбайұлы 20 10 класс оқушы
3 Ажмаһамат Ташнанқұлұлы 27 4 класс дихан
4 Самудин Қазматұлы 20 7 класс қойшы
5 Мамад Зайрұлы 20 10 класс оқушы
6 Байсал Зундыұлы 21 4 класс дихан
7 Жусуп Құланұлы 20 3 класс дихан
8 Мұраш Тахмнұлы 20 3 класс дихан
9 Иалила Қасымбекұлы 20 5 класс дихан
10 Шатабаддин Сейтімбекұлы 23 4 класс дихан
11 Шабдан Қамбарұлы 20 1 класс дихан
12 Жамаддин Əбдиқадырұлы 20 2 класс дихан
13 Тұрдымахамбет Мақсатұлы 20 2 класс дихан
14 Садыр Құрбанұлы 28 4 класс дихан
15 Мади Айтбайұлы 20 дихан
16 Мақсұт Қасымбетұлы 20 2 класс тракторшы
17 Қадырқұл Сұлтанұлы 20 2 класс дихан
18 Құшбай Тоқауұлы 20 1 класс дихан
19 Молдақожа Тоқалақұлы 20 2 класс дихан
20 Нұрмахамат Қалабекұлы 20 1 класс дихан
21 Сұлтан Ізетбайұлы 20 8 класс оқытушы
22 Нұғман Артықұлы 20 6 класс оқушы
23 Төлембай Мырзабайұлы 20 4 класс дихан
24 Шоты Ақунұлы 20 5 класс дихан
25 Қаден Дуанаұлы 20 1 класс дихан
26 Зикр Аттоқұлұлы 20 1 класс дихан
27 Қамыш Даниярұлы 20 1 класс дихан
28 Райымбек Қамышбекұлы 20 5 класс оқушы
29 Қалмұхамад Тоқтасынұлы 21 1 класс дихан
30 Жылшы Мақсұтұлы 21 1 класс дихан
31 Абдрайым Арзыұлы 21 3 класс дихан
32 Шерім Сардарұлы 21 сауатсыз дихан
33 Бопын Сманұлы 21 4 класс дихан
34 Малик Төпшекұлы 20 сауатсыз дихан
35 Сартай Тынбекұлы 22 сауатсыз дихан
36 Сматолла Отайұлы 22 2 класс дихан
37 Мырзалы Маматқұлұлы 20 сауатсыз дихан
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38 Махамат Ысырайлұлы 21 8 класс оқытушы
39 Іркімбай Жолайұлы 23 сауатсыз дихан
40 Əкімбай Қойшығұлұлы 20 сауатсыз дихан
41 Жиенəлі Ыбыраймұлы 23 7 класс оқытушы
42 Шора Құдабайұлы 21 3 класс дихан
43 Қасымбек Матайұлы 24 7 класс оқушы
44 Жамаш Үсенұлы 23 10 класс оқытушы
45 Сман Темірұлы 25 сауатсыз тракторшы
46 Азарқұл Спақұлы 20 2 класс дихан
47 Төлеген Өмірəліұлы 21 1 класс дихан
48 Тоймат Қалбайұлы 20 2 класс дихан
49 Тұрғын Мұратұлы 21 4 класс тракторшы
50 Шүкір Атанқұлұлы 21 4 класс дихан
51 Садық Абдилайұлы 20 3 класс дихан
52 Зейінəлі Ділдабайұлы 20 3 класс дихан
53 Райыш Төреұлы (Тураұлы) 21 3 класс дихан
54 Пасан Орманұлы 21 4 класс дихан
55 Моллабек Бекназарұлы 21 4 класс дихан
56 Ерқат Ыбырайымұлы 21 4 класс дихан
57 Əкім Таштемірұлы 21 4 класс дихан
58 Қайым Үсенұлы 21 4 класс дихан
59 Əбдірайм Сапарұлы 21 4 класс дихан
60 Қасым Махматұлы 21 4 класс ұста
61 Арыстан Кебекбайұлы 20 4 класс дихан
62 Əшім Əмірұлы 20 4 класс дихан
63 Арим Ақайымұлы 19 2 класс дихан
64 Камал Қойлыбайұлы 20 2 класс дихан
65 Хашим Құдайбердіұлы 20 2 класс дихан
66 Қатыр Мырзахметұлы 20 3 класс дихан
67 Мырзалы Мамазайрұлы 20 3 класс дихан
68 Өмірбек Піріұлы 20 2 класс дихан
69 Молдин Самабайұлы 20 2 класс дихан
70 Абдуллақан Исаəліұлы 20 3 класс дихан
71 Исақ Мамасейітұлы 22 10 класс дихан
72 Ырысбек Жұмалыұлы 21 10 класс дихан
73 Иманбек Қозыбекұлы 21 сауатсыз дихан
74 Өмірбек Төрекелдіұлы 21 сауатсыз дихан
75 Айтын Пірімбердіұлы 22 сауатсыз дихан
76 Дүйшебай Жиенбайұлы 22 сауатсыз тракторшы
77 Абаз Əлкейұлы 21 сауатсыз дихан



78 Маматəлі Ермекбайұлы 22 сауатсыз дихан
79 Абдуəлі Сатарбайұлы 22 дихан
80 Дүйшенəлі Жылықұлы 25 сауатсыз тракторшы
81 Тоқталы Ақынданұлы 23 сауатсыз тракторшы
82 Али Бейшебекұлы 21 7 класс оқытушы
83 Тұрмахамат Мақсутұлы 21 10 класс оқушы
84 Үсен Аймахатұлы 21 сауатсыз дихан
85 Төлеш Доржыұлы 22 сауатсыз дихан
86 Тұрсынəлі Асылұлы 26 3 класс дихан
87 Мойды Шайбұлы 21 5 класс дихан
88 Ісмет Төлегенұлы 21 3 класс дихан
89 Қолын Тұрысбекұлы 23 10 класс оқытушы
90 Есир Егембердіұлы 22 4 класс дихан
91 Əбдірасыл Смайлұлы 21 2 класс дихан
92 Ақматалы Бердəліұлы 21 2 класс дихан
93 Доран Молдайұлы 21 2 класс дихан
94 Дəулетəлі Өмірқұлұлы 21 2 класс дихан
95 Жаббар Қақбайұлы 21 2 класс дихан
96 Жұманəлі Қыдикеұлы 21 2 класс дихан
97 Аманқұл Сатыбалдыұлы 21 2 класс дихан
98 Үсен Абдижанұлы 21 2 класс дихан
99 Кенжеш Албайұлы 21 3 класс дихан
100 Молдазим Жоншыбайұлы 21 3 класс дихан

Ескерту: барлығы қырғыз ұлты.
 

Жүзбасы  Əбдіұлы Шалтан
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Лемберг. Екінші «жүздіктегі» қазақ балалары
13.ІХ.41.

№ Əкесінің өзінің аты Жасы Білімі Мамандығы 
1 Бірімжанұлы Мұхтар 24 10 кл. бухгалтер
2 Макешев Əбдікеш 23 4 кл. етікші
3 Бейсембайұлы Мұқамбет 24 8 кл. мұғалім
4 Бейсембай Бейсенұлы 

Доспақ
27 жоғары 

білім
мұғалім

5 Ахметов Мəмбетəлі 23 10 кл. мұғалім
6 Нұрақанұлы Байзақ 25 2 кл. наубайшы
7 Ішақбайұлы Тілеуқабыл 23 9 кл. жұмысшы 

техник
8 Алиакбарұлы Асқар 23 4 кл. тракторист
9 Жаныұзақұлы Исматолла 21 10 кл. наубайшы
10 Садықбекұлы Матай 22 7 кл.
11 Нармұханбетов Жақия 23 6 кл. аспазшы
12 Кейназарұлы Іргебек 23 6 кл. мұғалім
13 Əбішұлы Дайынбол 25 1 кл. тракторист
14 Ақметұлы Елеусін 26 7 кл. есепші
15 Дүйсенғалиұлы Исағали 23 4 кл. санитар
16 Баймұқанов Солтан 22 2 кл. наубайшы
17 Дүйсенұлы Қайролла 22 4 кл. санитар
18 Болатбайұлы Қабдош 28 4 кл. аспазшы
19 Мұсағалиұлы Қатар 22 2 кл. санитар
20 Баймұқашұлы Солтан 22 2 кл. наубайшы
21 Шоқанұлы Үмбеталі 25 2 кл. күзетші
22 Машанұлы Айтан 25 4 кл. есепші
23 Құрманғазыұлы Ашай 22 4 кл. есепші
24 Əшімбайұлы Баймұқан 24 3 кл. наубайшы
25 Тоғжанұлы Егісбай 23 3 кл. тракторист
26 Қамолданұлы Мүшкен 23 3 кл. тракторист
27 Мұңбайұлы Жақия 20 10 кл. мұғалім
28 Сарсенбайұлы Рақым 20 2 кл. наубайшы
29 Бөрібекұлы Қойлыбай 22 8 кл. -//-
30 Қанжарбайұлы Қарашор 26 3 кл. егінші
31 Қазымбекұлы Айқалық 23 3 кл. шофер
32 Жаңбырбайұлы Захым 25 4 кл. оқылмады
33 Сүйіншіұлы Бақтабан 24 3 кл. тракторист
34 Асылбайұлы Қуанышбек 23 3 кл. оқылмады



35 Əбділмайұлы Таубай 24 2 кл. оқылмады
36 Оразұлы Ақмұрза 25 4 кл. аудармашы 

(теміржолда)
37 Аманбайұлы Оразбек 21 5 кл. аспазшы
38 Арлығаұлы Арықбай 28 2 кл. аспазшы
39 Тəшұлы Жолда 23 10 кл. тракторист
40 Жұманұлы Əбдіқасым 24 4 кл. азпазшы
41 Əубəкірұлы Жақсыбай 23 4 кл. тракторист 
42 Əлжанұлы Əбділбек 24 10 кл. техник 
43 Жайсанұлы Шайқым 23 10 кл. оқылмады 

(К.Е.)   
44 Халхарұлы Жалди 22 7 кл. наубайшы
45 Омарғалиұлы 21 8 кл. тракторист
46 Тұяқбайұлы Ыбырай 25 8 кл. наубайшы
47 Нұржанұлы Қуанышəлі 23 3 кл. өрт сөндіруші
48 Үмбетұлы Елезар 23 3 кл. оқылмады 

(К.Е.)   
49 Мұрашұлы Қуаныш 21 6 кл. оқылмады 

(К.Е.)   

Жүздік басшысы Матжанұлы

7 – 120
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Лемберг

№ Аты-жөні Жасы Мамандығы Білімі 
1 Қалқаұлы 20 наубайшы бар
2 Диісқанұлы 20 колхозшы бар
3 Кəрімұлы 20 колхозшы бар
4 Əбділдинұлы 20 колхозшы бар
5 Атажанұлы 21 колхозшы бар
6 Жұмабайұлы 24 колхозшы бар
7 Төрейұлы 21 колхозшы бар
8 Тұрсынəліұлы 24 колхозшы бар
9 Ахметұлы 22 колхозшы шала сауатты
10 Шарапатұлы 20 колхозшы бар
11 Төрейұлы 26 колхозшы шала
12 Исламəліұлы 30 колхозшы бар
13 Бабайұлы 20 колхозшы шала сауатты
14 Шəріпұлы 22 колхозшы бар
15 Əжібекұлы 20 колхозшы бар
16 Ебергенұлы 21 колхозшы бар
17 Тұрсынұлы 20 колхозшы бар
18 Мұсылманұлы 21 колхозшы жоқ
19 Ыбырайымұлы 20 колхозшы бар
20 Ерғазыұлы 20 колхозшы бар
21 Себепмəлікұлы 27 диқан бар
22 Ешенайұлы 27 колхозшы бар
23 Əлемқұл Қарасан 27 оқылмады 

(К.Е.)   
24 Жұманұлы 21 тері илеуші бар
25 Дошжанұлы 23 мұғалім бар
26 Айтжанұлы 25 наубайшы жоқ
27 Сейсенбайұлы 22 колхозшы шала
28 Тоқбайұлы 30 шофер бар
29 Шашақбайұлы 30 колхозшы бар
30 Ерілбайұлы 22 малшы бар
31 Оспанұлы 22 наубайшы бар
32 Орынайұлы 22 наубайшы бар
33 Ержанұлы 23 колхозшы жоқ
34 Оразбайұлы 24 колхозшы бар
35 Қуанұлы 23 колхозшы бар
36 Қабейұлы 23 колхозшы бар
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37 Еспанқұлұлы 22 мұғалім бар
38 Диқанұлы 20 слесарь бар
39 Серəліұлы 22 монтер бар
40 Тұрымбетұлы 19 наубайшы бар
41 Қожақұлы 22 повар бар
42 Абралыұлы 23 дүкенші бар
43 Қосымұлы 23 тері илеуші бар
44 Дүйсенбайұлы 24 тері илеуші бар
45 Хамзенұлы 30 наубайшы жоқ
46 Абайыраманұлы 24 колхозшы бар
47 Құрмашұлы 23 колхозшы жоқ
48 Алданбайұлы 20 колхозшы бар
49 Жаремұлы 24 колхозшы шала
50 Ауызбайұлы 21 слесарь бар
51 Орласпайұлы 21 колхозшы бар
52 Барысұлы 31 слесарь бар
53 Кəменұлы 30 тері илеуші бар
54 Əсетұлы 22 колхозшы жоқ
55 Тарақұлы 24 наубайшы бар
56 Əбілпейізұлы 30 наубайшы бар
57 Абаденұлы 19 колхозшы бар
58 Абылдайұлы 27 колхозшы жоқ
59 Қасымұлы 20 слесарь бар
60 Ризақұлы 23 наубайшы бар
61 Ахметұлы 23 колхозшы бар
62 Мұхан Мəмбетұлы 25 колхозшы бар
63 Калем Қойшыұлы 23 тракторист бар
64 Дүйсеке Шалабайұлы 20 колхозшы шала
65 Қойшақ Елшіұлы 25 колхозшы бар
66 Қасымбет Иасұлы 21 мұғалім бар
67 Тəңірберген 

Рəсімбекұлы
20 оқушы бар

68 Абайбол Мамыранұлы 21 колхозшы бар
69 Сəрсенбек Қасымұлы 22 тракторист шала
70 Кəдір Бекжанұлы 21 оқушы бар
71 Алдабек Орманұлы 27 колхозшы жоқ

72 Құрманқұл Ақтайұлы 27 колхозшы жоқ

73 Ерəлі Асерəліұлы 22 колхозшы шала сауатты
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74 Қапенбек 
Қонысбайұлы

24 наубайшы бар

75 Нұрқаш Тоқпанұлы 22 мұғалім бар
76 Мұқанбек Қасымұлы 22 мұғалім бар
77 Кей Қошанұлы 22 колхозшы бар
78 Ұлықман Төлеуұлы 29 тракторист жоқ
79 Тұрақ Қайроллаұлы 22 колхозшы бар
80 Əкім Досмақұлы 20 диқан жоқ

81 Кəдір Исламұлы 24 шофер сауатты

82 Омар Ахметұлы 22 диқан сауатты

83 Қаналі Құлбайұлы 24 диқан сауатты

84 Сайман Құрдасұлы 22 колхозшы бар

85 Сəрсен Маймақұлы 23 колхозшы бар

86 Мөржан Мəрленұлы 24 колхозшы бар

87 Ақыбай Шориманұлы 25 есепші бар

88 Балтабай 
Абдрахманұлы

22 жұмысшы бар

89 Бекəлі Жаубасарұлы 22 есепші бар

90 Өтебек Наркесұлы 23 есепші бар

91 Досқалы Ермұқашұлы 21 малшы бар

92 Жұмабай Жаминұлы 27 малшы бар

93 Шамша Тұрдаманұлы 24 колхозшы бар

94 Кемал Айыпұлы 25 тракторист бар

95 Бекбай Абдрахманұлы 21 колхозшы бар

96 Сəкен Тінəліұлы 28 колхозшы бар

97 Бейсембай Кəкімұлы 22 бухгалтер бар

98 Тəлімбай Саматұлы 20 хатшы бар

99 Қайып Сұлтан 1917 Бұхар облысы колхозшы

100 Егімбаев Мырзабай 1920 Ферғана 
облысы 

колхозшы

101 Əбізбаев Ярман 1916 Ташкент шофер
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102 Балтиев Абдысалам 1923 Ферғана 
облысы

наубайшы

103 Қамыраев Бəкір 1917 Самарқанд 
облысы

колхозшы

104 Кошманов Байрамас 1920 Мари облысы колхозшы

105 Ақбаров Құрманəлі 1920 Наманган наубайшы

106 Сабыров Тойшы 1918 Ташкент 
облысы

жұмысшы

107 Артық Құдайберді 1917 Ашхабад 
облысы

сатушы

108 Жаманқұлов Омар 1919 Фрунзе оқылмады

109 Орымбаев Дуйшен 1920 Ферғана наубайшы

110 Мырзаев Құдаберді 1919 Ферғана 
облысы

колхозшы

111 Егімбарлиев 
Жолдасшбай

1916 Ферғана 
облысы

оқылмады

112 Жолдашов 
Абдрагыман

1920 Наманган 
облысы

наубайшы

113 Исаев Така 1922 Самарқанд 
облысы

наубайшы

114 Көліков Сапар 1920 Ашхабад 
облысы

колхозшы

115 Париев Салагиндин 1915 Ферғана 
облысы

наубайшы

116 Əділов Бұран 1919 Бұхара 
облысы

колхозшы

117 Қатамов Пазбыл 1918 Бұхара 
облысы

колхозшы

118 Атабаев Əлім 1916 Самарқанд 
облысы

жұмысшы

119 Қатамов Арсылан 1916 Бұхара 
облысы

колхозшы

120 Тоқмамбетов 
Мырзахмет

1917 Қызылорда 
облысы

айырушы 
(теміржолда)

Жазған Тоқмамбетов Мырзахмет

INALCO. Paris. Archives de Moustapha Chokay Bey. 
Carton 2. Dossier 6.
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Л
аг
ер
ь 

«П
О
ГЕ

ГЕ
Н

»

№ п/
п

Ф
ам

ил
ия

 
и им
я

Возраст 

Образование 

Специальность 

Год призыва в 
армию

Социальное 
положение

Место жительства 

1
У
те
ш
ов

 Н
аб
и

25
7 
кл

.
са
по
ж
ни
к

19
40

кр
ес
ть
ян
ин

ко
лх
оз
ни
к

За
п.

 К
аз

. о
бл

. У
ра
ль
ск

, 
Д
ж
ам
бе
йт
ин

 р
-н

2
М
ол
да
ш
ев

 И
сл
ам

22
не
т

са
по
ж
ни
к

19
39

кр
ес
т.к
ол
х

Д
ж
ам
бе
йт
ин

 р
-н

3
А
хм

ет
ов

 К
уа
ны

ш
23

5 
кл

.
са
по
ж
ни
к

19
40

ко
лх

.
Л
би
щ
ен
ск

.  
 р

-н
4

С
ар
се
но
в 
Га
ли
м

23
3 
кл

.
па
ст
ух

19
40

ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

 
5

Ка
ир
му

ка
но
в 
Н
аг
и

22
4 
кл

.
по
ва
р

19
40

кр
ес
т.к
ол
х

го
р.

 У
ра
ль
ск

 К
ар
ат
ю
ба

     
р-
н

6
Тл
ен
ш
ее
в 
С
ер
ге
й

20
3 
кл

.
сч
ет
ов
од

19
40

кр
ес
т.

О
ре
нб
ур
гс
ка
я 
об
ла
ст
ь

7
Ку
ан
ы
ш
ал
ие
в 
Ри
на
т

20
5 
кл

.
пр
од
ав
ец

19
40

кр
ес
т.б
ед
ня
к

го
р.

 У
ра
ль
ск

8
У
те
пк
ал
ие
в 
А
ма
нт
ай

21
5 
кл

.
пр
од
ав
ец

–
кр
ес
т.

го
р.

 У
ра
ль
ск

9
Бз
ау
ба
ко
в 
М
ек
те
п

22
4 
кл

.
па
ст
ух

 
кр
ес
т.

19
40

кр
ес
т.

За
п.

 К
аз

. о
бл

. П
ал
ов
ск

 
р-
н

10
Би
се
нг
ал
ие
в 
Те
ми

р
20

4 
кл

.
па
ст
ух

19
40

кр
ес
т.

го
р.

 У
ра
ль
ск

11
М
ен
ды

бе
ко
в 
Те
ми

р
26

4 
кл

.
не
т

19
40

кр
ес
т.

го
р.

 У
ра
ль
ск

 Д
ж
ан
га
ра

12
Н
ур
ма
на
ли
ев

 
Н
ас
иб
ул
ла

22
4 
кл

.
па
ст
ух

19
40

кр
ес
т.

Ф
ур
ма
но
вс
к.

 р
-н
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13
Д
ос
ть
яр
ов

 Л
аи
х

21
ср
ед
н.

не
т

19
40

ко
лх

.
Ку
ст
ан
ай

 о
бл

. 
Ка
ра
ба
лы

к.
 р

-н
14

Бе
рд
ог
ул
ов

 С
ар
се
н

23
7 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
Ка
ра
ба
лы

к.
 р

-н
15

Та
па
ло
в 
М
ен
ды

г
23

5 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
Ка
ра
ба
лы

к.
 р

-н
16

Ш
он
ов

 Д
уй
се
нб
ай

21
10

 к
л.

–
19

40
ко
лх

.
О
ре
нб
ур
гс
ка
я 
об
ла
ст
ь

17
Ка
на
га
то
в 
К
иа
ш

22
5 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
Ю
ж
н.
Ка
з.о

бл
. 

Ту
рк
ес
та
н

18
Д
уй
се
нб
ае
в 
А
ли
ха
н

22
6 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
Ю
ж
н.
Ка
з.о

бл
. 

Ту
рк
ес
та
н

19
То
кб
ер
ге
но
в 
Ту
рг
ан

29
4 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
Ту
рк
ес
та
н

20
Д
уй
се
нб
ае
в 
Бе
рд
ол

22
7 
кл

.
сл
ес
ар
ь

19
39

ра
бо
чи
й

Ю
ж
н.
Ка
з.о

бл
.

21
М
ах
ам
бе
то
в 

М
ут
аг
ал
и

26
6 
кл

.
сл
ес
ар
ь

19
39

ра
бо
чи
й

Ю
ж
н.
Ка
з.о

бл
.

22
Су
ле
йм

ен
ов

 И
сб
ер
ге
н

22
8 
кл

.
уч
ит
ел
ь

19
39

сл
уж

.
А
лм
а-
А
та

 
23

С
ак
ие
в 
А
хм

ет
25

2 
кл

.
не
т

19
39

кр
ес
т.к
ол
х

го
р.

 У
ра
ль
ск

24
Ш
аг
ир
та
ев

 Ж
ак
уп

22
не
т

–
19

39
ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

25
А
бе
но
в 
А
ры

н
22

5 
кл

.
не
т

19
39

ко
лх

.
Ка
з С

С
Р 
Ка
ра
га
нд

.о
бл

26
К
ис
ы
кб
ас
ов

 Т
ал
ип

21
5 
кл

.
–

19
40

ко
лх

.
Ф
ру
нз
ен
ск
ий

 о
бл

. 
К
ир
ги
з С

С
Р

27
Ер
ми

но
в 
М
ух
ам
бе
т

20
10

 к
л.

–
19

40
ко
лх

.
За
п.

 К
аз

. о
бл

. У
ра
ль
ск

, 
Д
ж
ам
бе
йт
ин

 р
-н

28
Ко
ж
га
ли
ев

 Г
из
за
т

19
10

 к
л.

–
19

40
ко
лх

.
Д
ж
ам
бе
йт
ин

 р
-н

29
С
ис
ен
га
ли
ев

 М
ул
да
г

20
10

 к
л.

–
19

40
ко
лх

.
Д
ж
ам
бе
йт
ин

 р
-н

30
Ка
ка
ш
ев

 К
ам
уш

22
3 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
Д
ж
ам
бе
йт
ин

 р
-н
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31
Ш
ал
аб
ек
ов

 Т
ем
ир
бу
л

24
6 
кл

.
Ж
ив
от
но
в-

од
19

38
сл
уж

.
Ка
ра
га
нд
ин
ск
ий

 о
бл

.

32
Д
ж
ум
аг
ал
ие
в 
И
сс
ы
к

26
4 
кл

.
не
т

19
39

ко
лх

.
За
п.

 К
аз

. о
бл

. Т
ай
па
к 

р.
33

Бе
кт
ан
ов

 Г
аб
ду
лл
а

28
вы

сш
ее

аг
ро
но
м

19
38

сл
уж

ащ
ий

го
р.

 П
ав
ло
да
р

34
М
ук
ан
ов

 К
аб
ду
л

28
4 
кл

.
по
ва
р

19
38

ра
бо
чи
й

го
р.

 У
ра
ль
ск

 
35

Д
ж
ум
ан
ов

 Х
ал
ил

25
6 
кл

.
сч
ет
ов
од

19
39

ра
бо
чи
й

го
р.

 У
ра
ль
ск

36
Су
лт
ан
ов

 М
ен
га
ли

28
не
гр

.
–

19
38

ко
лх

.
Гу
рь
ев

 
37

Ку
но
рг
ул
ов

 Б
ек
ба
й

26
4 
кл

.
–

19
39

ра
бо
чи
й

го
р.

 У
ра
ль
ск

38
А
кк
ой
ти
но
в 
Тл
ек

25
2 
кл

.
не
т

19
39

ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

39
С
ар
се
нг
ал
ие
в 
Ту
еш

25
не
т

–
19

39
ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

40
А
ме
но
в 
С
ар
се
н

25
4 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

41
И
см
аг
ул
ов

 У
фа

25
не
т

–
19

39
ко
лх

.
За
п.

 К
аз

. о
бл

. 
42

Уг
ла
но
в 
И
се
нг
аз
ы

28
–

–
19

39
ко
лх

.
г. 
Ур
ал
ьс
к

43
М
ух
ам
бе
тк
ал
ие
в 
А

21
8 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
г. 
Ур
ал
ьс
к

44
Д
ау
то
в 
И
ма
нг
ал
и

31
2 
кл

.
по
ва
р 

са
по
ж
ни
к

19
39

ко
лх

.
г. 
Ур
ал
ьс
к

45
Д
ж
ай
су
лт
ан
ов

 
Ту
ра
ба
й

24
4 
кл

.
не
т

19
39

ко
лх

.
г. 
Ур
ал
ьс
к

46
И
се
нг
ал
ие
в 
Та
па
ш

24
1 
кл

.
не
т

19
39

ко
лх

.
г. 
Ур
ал
ьс
к

47
И
ма
нб
ае
в 
Ку
ж
ас

26
–

–
19

39
ко
лх

.
г. 
Ур
ал
ьс
к

48
Ес
ир
ке
по
в 
Ж
ан
ка
ир

20
вы

сш
.

ср
ед

уч
ит
ел
ь

19
39

сл
уж

ащ
ий

Ку
ст
ан
ай

 о
бл

.

49
Ш
ил
ик
ба
ев

 М
ул
д

30
5 
кл

.
по
ва
р

19
39

ко
лх

.
Ку
ст
ан
ай

 
50

М
ух
ам
ед
ка
ли
ев

 К
аб
д

21
6 
кл

.
по
ва
р

19
39

ко
лх

.
Ку
ст
ан
ай
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51
Ку
ш
ер
ба
ев

 Н
аж

им
25

2 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
го
р.

 А
ст
ра
ха
нь

52
Ка
ск
ар
ба
ев

 Ш
ур
а

21
–

–
19

39
ко
лх

.
го
р.

 К
ус
та
на
й 

53
М
ол
да
гу
ло
в 
А
бд
и

20
2 
кл

.
не
т

19
40

ко
лх

.
г. 
Ку
ст
ан
ай

54
И
см
аи
ло
в 
Ку
ш
ка
р

21
3 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
г. 
Ку
ст
ан
ай

55
Ку
ш
ал
ак
ов

 Х
ак
им

21
1 
кл

.
–

19
40

ко
лх

.
г. 
Ку
ст
ан
ай

56
А
лм
ан
ов

 А
ли
ха
н

26
2 
кл

.
–

19
40

ко
лх

.
г. 
Ку
ст
ан
ай

57
М
ух
ан
га
ли
ев

 А
бк
ей

21
1 
кл

.
–

19
40

ко
лх

.
г. 
Ку
ст
ан
ай

58
Би
се
мб

ае
в 
А
бд

21
4 
кл

.
–

19
40

ко
лх

.
г. 
Ку
ст
ан
ай

59
А
др
ет
ов

 Е
сх
ан

21
–

–
19

40
ра
бо
чи
й

г. 
Ку
ст
ан
ай

60
А
бе
уо
в 
С
ат
ба
лд
ы

21
–

–
19

40
ко
лх

.
г. 
Ку
ст
ан
ай

61
А
йт
ж
ан
ов

 М
ул
да
га
ли

23
–

–
19

40
ко
лх

.
г. 
Ку
ст
ан
ай

62
Су
лт
ан
ге
ре
ев

 Н
ар

.
23

–
–

19
39

ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

63
К
ис
ик
ов

 К
ам
ии

28
–

–
19

39
ко
лх

.
За
п.

 К
аз

. о
бл

. г
ор

. 
Ур
ал
ьс
к

64
Ка
ж
га
ли
ев

 Б
ер
де
н

30
–

–
19

39
ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

65
Су
ле
йм

ен
ов

 Б
ай
ж

.
23

3 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

66
Д
уй
се
но
в 
Ке
ре
й

23
–

–
19

39
ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

67
Ту
рн
ья
зо
в 
И
зж

.
22

–
–

19
39

ко
лх

.
го
р.

 Г
ур
ье
в

68
М
ен
ди
га
ли
ев

 У
те
ми

с
22

–
–

19
39

ко
лх

.
–

69
Ка
ри
мо

в 
Га
пн
ет
де
н

24
4 
кл

.
по
ва
р

19
39

ко
лх

.
Ур
ал
ьс
к

70
И
др
ис
ов

 М
ух
ит

24
3 
кл

.
по
ва
р

19
39

ко
лх

.
–

71
М
ух
ам
бе
та
ли
ев

 К
.

23
2 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
г. 
Гу
рь
ев

72
Ум

ар
ов

 К
уа
ны

ш
23

4 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

73
Ту
ле
ба
лд
ие
в 
Т.

24
5 
кл

.
–

19
39

ра
бо
чи
й

го
р.

 У
ра
ль
ск

74
Ж
ус
уп
ка
ли
ев

 М
.

25
–

–
19

39
ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск
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75
Би
ль
ма
га
мб

ет
ов

 Д
.

22
2 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
г. 
Гу
рь
ев

76
Ж
ин
ги
ль
ба
ев

 К
.

25
–

–
19

39
ко
лх

.
г. 
Гу
рь
ев

77
А
бд
ул
ие
в 
К

.
26

–
–

19
39

ко
лх

.
г. 
Гу
рь
ев

78
А
ка
ма
ли
ев

 Т
.

22
–

–
19

39
ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

79
Ур
аз
ал
ие
в 
И

.
22

–
–

19
39

ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

80
Лу

хб
ан
ов

 С
.

24
–

–
19

39
ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

81
Н
ур
ов

 Х
иб
аш

20
–

–
19

39
ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

82
Ж
ол
да
га
ли
ев

 М
.

33
–

–
19

39
ко
лх

.
го
р.

 У
ра
ль
ск

83
Ка
ды

ке
но
в 
А
ну
ар

23
10

 к
л.

уч
ит
ел
ь

19
39

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л 
об
л.

84
О
лж

аб
ае
в 
М

.
19

10
 к
л.

не
т

19
40

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л 
об
л.

85
Те
ль
ба
ев

 С
.

21
7 
кл

.
–

19
40

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л 
об
л.

86
Ту
га
нб
ае
в 
С

.
21

7 
кл

.
–

19
40

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л 
об
л.

87
Бе
кт
ур
га
но
в 
Б.

21
7 
кл

.
–

19
40

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л 
об
л.

88
Ка
лы

ко
в 
А

.
21

6 
кл

.
–

19
40

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л 
об
л.

89
А
ль
да
му
лд
ае
в 
С

.
25

2 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л 
об
л.

90
М
ак
су
то
в 
Б.

21
8 
кл

.
–

19
40

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л 
об
л.

91
Ба
йг
уд
ие
в 
М

.
25

1 
кл

.
–

19
39

ра
бо
чи
й

Д
ж
ам
бу
л 
об
л.

92
Ту
ре
ку
ло
в 
Ш

.
25

2 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л 
об
л.

93
Ко
рж

ин
ба
ев

 А
.

25
2 
кл

.
–

19
39

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л 
об
л.

94
Бү
ле
ба
ев

 Б
.

23
1 
кл

.
–

19
40

ра
бо
чи
й

Ф
ру
нз
е 

95
М
аг
пе
ро
в 
И
см
аг

22
2 
кл

.
по
ва
р

19
39

ко
лх

.
Ку
ст
ан
ай

 о
бл

.
96

Д
уй
се
но
в 
А
ли
м

21
7 
кл

.
кл
ад

.
19

39
ко
лх

.
Ку
ст
ан
ай

 о
бл

.
97

Ка
зб
ек
ов

 Т
.

20
3 
кл

.
кл
ад

.
19

39
ко
лх

.
Ку
ст
ан
ай

 о
бл

.
98

С
ау
тб
ае
в 
С

20
1 
кл

.
кл
ад

.
19

39
ко
лх

.
Ку
ст
ан
ай

 о
бл

.
99

Ры
ст
аб
ае
в 
А

23
ср
ед
не
е

ра
ди
о 
те
х.

19
39

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л 
об
л.
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10
0

Тл
еу
ба
ев

 Т
.

21
2 
кл

.
ко
лх

.
19

39
ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л 
об
л.

10
1

Ке
не
сб
ае
в 
К

.
24

–
ко
лх

.
19

39
ра
бо
чи
й

А
кт
ю
би
нс
ка
я 
об
л.

10
2

А
бд
ра
хм
ан
ов

 К
аб
ы
т

23
–

ко
лх

.
19

39
ко
лх

.
П
ав
ло
да
р.
об
л.

10
3

С
ам
ра
то
в 
Ж
ан
те
ми

р
25

–
–

19
39

ко
лх

.
П
ав
ло
да
р.
об
л.

10
4

Д
аи
рб
ае
в 
М
ад
и

23
–

–
19

39
ко
лх

.
П
ав
ло
да
р.
об
л.

10
5

Ж
ол
да
со
в 
Ур
аз
ал
ы

21
–

–
19

40
ко
лх

.
П
ав
ло
да
р.
об
л.

10
6

А
би
ль
ди
но
в 
А
ят

23
–

ма
ст
ер

 
ма
сл
оз
ав

.
19

39
ра
бо
чи
й

П
ав
ло
да
р.
об
л.

10
7

Ба
йм

ен
ов

 Х
ас
ен

22
–

–
19

39
ра
бо
чи
й

П
ав
ло
да
р.
об
л.

10
8

Ел
еу
си
зо
в 
Х
аб
де
с

25
–

пе
ка
рь

19
39

ра
бо
чи
й

П
ав
ло
да
р.
об
л.

10
9

Ж
ан
ту
ри
н 
Н
иг
ме
т

23
–

–
19

39
ко
лх

.
А
кт
ю
би
нс
ка
я 
об
л.

11
0

А
ма
нб
ае
в 
Ж
ан
тл
еу

22
–

–
19

39
ко
лх

.
А
кт
ю
би
нс
ка
я 
об
л.

11
1

Та
ба
но
в 
Ке
нж

е
25

–
–

19
39

ко
лх

.
А
кт
ю
би
нс
ка
я 
об
л.

11
2

Би
ма
га
мб

ет
ов

 А
га
та
й 

24
–

–
19

39
ко
лх

.
А
кт
ю
би
нс
ка
я 
об
л.

11
3

Бе
рк
им

бе
ко
в 
Ер
ж
ан

 
21

–
–

19
40

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л

11
4

Ку
рм
ан
ке
ри
мо

в 
А

.
21

–
–

19
40

ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л

11
5

Д
ж
ау
та
ба
но
в 
Н
ур
а

21
–

–
19

40
ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л

11
6

Д
уй
се
ба
ев

 М
ам
бе
к

21
–

–
19

40
ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л

11
7

С
ы
зд
ы
ко
в 
А
ли
м

21
–

–
19

40
ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л

11
8

Д
ж
ан
до
сб
ае
в 

Ку
да
йб
ер

22
–

–
19

40
ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л

11
9

И
ге
мб

ер
ди
ев

 Т
ул
еу

28
–

–
19

40
ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л

12
0

Д
ж
ум
аг
ул
ов

 К
ир
ги
з

23
–

–
19

40
ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л

12
1

О
рд
аб
ае
в 
Д
ж
ад
ик
ул

23
–

–
19

40
ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л

12
2

Ук
ит
ба
ев

 
Ку
да
йб
ер
ге
н

23
–

–
19

39
ко
лх

.
Д
ж
ам
бу
л
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«Погеген»

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание

Специальность

1 Жатакбаев Кабыкен 1916 4 кл. колхозник
2 Садыков Амре 1916 3 кл. колхозник
3 Даутов Рахметжан 1910 4 кл. колхозник
4 Алмагамбетов Г. 1916 5 кл. колхозник
5 Серикбаев Д. 1916 2 кл. колхозник
6 Насырбеков Б. 1916 4 кл. колхозник
7 Набиев Серик 1920 5 кл. колхозник
8 Бопонов С. 1919 5 кл. колхозник
9 Жуманов Г. 1920 7 кл. колхозник
10 Калибаев К 1918 3 кл. колхозник
11 Сарсембаев Ж. 1918 4 кл. колхозник
12 Нургалиев З. 1919 4 кл. колхозник
13 Серикбаев Г. 1918 3 кл. колхозник
14 Абишев З. 1919 2 кл. колхозник
15 Аимбетов О. 1918 3 кл. колхозник
16 Жолдасов М. 1916 1 кл. колхозник
17 Мубараков М. 1916 4 кл. колхозник
18 Нуржанов 1919 7 кл. колхозник
19 Дуйсембаев 1918 – колхозник
20 Орынбасаров 1918 7 кл. колхозник
21 Ахметов 1916 4 кл. колхозник
22 Отелбеков 1919 4 кл. колхозник
23 Тайтелиев 1919 4 кл. колхозник
24 Карашолаков 1915  – колхозник
25 Рахимбаев 1920 6 кл. колхозник
26 Каражигитов 1920 7 кл. колхозник
27 Баймаканов 1920 7 кл. колхозник
28 Борамбаев 1917 2 кл. колхозник
29 Сейсенов 1919 9 кл. учащийся
30 Жуманиязов 1918 3 кл. колхозник
31 Ахметов 1916 3 кл. колхозник
32 Узакбаев 1918 5 кл. колхозник
33 Жуманиязов А. 1910 4 кл. колхозник
34 Сертбаев 1919 8 кл. учащийся
35 Доспаев 1916 1 кл. колхозник
36 Сапаров 1916 1 кл. колхозник
37 Ердекенов 1916 3 кл. колхозник



109

38 Жанбырбаев 1915 2 кл. колхозник
39 Мукашев 1919 3 кл. колхозник
40 Асенов 1916 2 кл. колхозник
41 Акасов 1916 2 кл. колхозник
42 Елеуов 1918 1 кл. колхозник
43 Абайбеков 1919 2 кл. колхозник
44 Казыбеков 1920 3 кл. колхозник
45 Таиров 1911 7 кл. колхозник
46 Бекбиназаров 1918 3 кл. колхозник
47 Омаров 1918 6 кл. колхозник
48 Ергалиев 1919 4 кл. колхозник
49 Беделбаев 1919 4 кл. колхозник
50 Заитов 1918 4 кл. колхозник
51 Аккошкаров 1918 4 кл. колхозник
52 Саржоланов 1919 5 кл. колхозник
53 Жанабаев 1918 5 кл. колхозник
54 Толепов 1917 4 кл. колхозник
55 Искаков 1916 4 кл. колхозник
56 Демесинов 1917 – колхозник
57 Канатбаев 1917 – колхозник
58 Танкибаев 1918 – колхозник
59 Сасыкбаев 1917 7 кл. колхозник
60 Есиркегенов 1918 4 кл. колхозник
61 Агайдарбеков 1918 2 кл. колхозник
62 Муратов 1921 10 кл. колхозник
63 Орынбасаров 1917 7 кл. колхозник
64 Баянбаев 1917 5 кл. колхозник
65 Избасаров 1918 5 кл. колхозник
66 Есиркемесов 1919 2 кл. колхозник
67 Аренов М. 1918 4 кл. колхозник
68 Мусенов М. 1918 4 кл. колхозник
69 Берекенов С. 1918 7 кл. колхозник
70 Есенгалиев 1918 3 кл. колхозник
71 Оразаев 1919 6 кл. колхозник
72 Тлеулиев 1920 3 кл. колхозник
73 Нурпеисов 1920 4 кл. колхозник
74 Аймаканов 1920 4 кл. колхозник
75 Кожагулов 1915 4 кл. рыбак
76 Сатбеков 1917 2 кл. рыбак
77 Оксикбаев 1920 4 кл. санитар
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78 Карибаев 1920 5 кл. санитар
79 Шоланов 1921 5 кл. санитар
80 Айтжанбеков 1916 3 кл. колхозник
81 Дуйсенбеков 1920 5 кл. колхозник
82 Жагпарбеков 1918 4 кл. колхозник
83 Абубеков 1920 2 кл. колхозник
84 Касабеков 1918 8 кл. учащийся
85 Ережепов Е. 1917 10 кл. вет.техник
86 Тажикенов 1918 5 кл. рабочий
87 Бекишов З. 1919 10 кл. учитель
88 Набиев М. 1916 10 кл. техник
89 Набиев И. 1919 4 кл. зоо техник
90 Оспанов К. 1917 2 кл. зоо техник
91 Кабдуллин С. 1917 2 кл. рабочий
92 Алжанов Т. 1917 10 кл. повар
93 Тайбагаров А. 1916 3 кл. рабочий
94 Кармысаков К. 1920 3 кл. рабочий
95 Кошербаев Н. 1917 2 кл. рабочий
96 Аманжолов К. 1917 10 кл. учащийся
97 Агыбаев А. 1918 3 кл. рабочий
98 Егембердиев С. 1915 2 кл. рабочий
99 Солакаев Н. 1919 2 кл. рабочий
100 Туганбаев Н. 1915 3 кл. рабочий
101 Тураров С. 1917 2 кл. рабочий
102 Исакбеков Е. 1916 2 кл. рабочий
103 Омаров С. 1919 2 кл. рабочий
104 Акылбеков С. 1919 4 кл. кладовщик
105 Абдрахманов К. 1920 2 кл. –
106 Бейсенгалиев Б. 1917 2 кл. рабочий
107 Кумаров К. 1917 2 кл. рабочий
108 Курмангалиев С. 1919 3 кл. рабочий
109 Кусманов К. 1919 3 кл. рабочий
110 Казмагамбетов 1916 – рабочий
111 Болуспаев Ж. 1920 6 кл. рабочий
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Пленников из Туркестана (по нацинальности казахи)

№
п/п

Фамилия, 
имя 

и отчество

Год 
рожд.

Год 
призыва 
в армию

Образо-
вание

Специаль-
ность 
(до армии)

1 Уразолиев Шахим 1915 1939 4 кл. крестьянин 
2 Нарбаев Искандер 1915 1939 5 кл. -//-
3 Нарбаев 

Махамбетжан
1920 1939 4 кл. -//- (повар)

4 Примбетов 
Арибулла

1920 1939 3 кл. -//- (повар)

5 Жубаниязов Сисен 1917 1939 4 кл. -//-
6 Ахметов 

Мархантай 
1919 1939 9 кл. -//-

7 Садуакасов 
Искандер

1920 1940 сред. зоотехник 

8 Примжанов 
Танатар

1919 1939 9 кл. учащийся

9 Ундасинов Кунша 1919 1939 сред. учитель
10 Сарибасов 

Жагипар
1920 1940 5 кл. крестьянин

11 Успанов 
Махамбеткали

1920 1940 6 кл. -//-

12 Досмагамбетов 
Куанишбай 

1920 1940 5 кл. слесарь

13 Мельдеев Мерхи 1920 1940 4 кл. крестьянин
14 Жаксылыков Тапай 1920 1940 4 кл. -//-
15 Бутекенов 

Юлтимбай
1906 1941 негр. рабочий

16 Бадиев Сатипалды 1920 1939 4 кл. -//-
17 Маулетов Куспан 1911 1941 2 кл. -//-
18 Жумагалиев 

Мукаш
1916 1941 негр. -//-

19 Нигметов Ахай 1916 1939 -//- -//-
20 Сарынов Гаисо 1904 1941 -//- -//-
21 Халелов Тлеш 1910 1941 -//- -//-
22 Аймаханов 

Даулетияр
1920 1940 4 кл. крестьянин

23 Каиркулов Медет 1906 1941 негр. рабочий
24 Сатаев Байжан 1920 1940 2 кл. крестьянин
25 Саттаров Раис 1920 1940 -//- -//-
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26 Жумашев Рахим 1916 1940 7 кл. шофер
27 Кубеков Серик 1920 1940 4 кл. крестьянин
28 Керибаев Шамшат 1920 1940 3 кл. -//-
29 Махамбетов Кемал 1920 1940 2 кл. -//-
30 Фешимов Нагимет 1919 1939 8 кл. крестьянин
31 Сашканов Болташ 1918 1939 негр. крестьянин
32 Шукетаев 

Хелсыметулла 
1918 1939 8 кл. учащийся

33 Султанов Кубай 1915 1939 5 кл. пекарь
34 Сариев Сейт 1918 1939 3 кл. -//-
35 Сарсенов Хайнен 1918 1939 3 кл. крестьянин
36 Атаев Харес 1918 1939 8 кл. -//-
37 Муринов Музбай 1918 1939 негр. -//-
38 Уразгалиев 

Сарсенгали
1916 1939 3 кл. -//-

39 Малдибаев 
Мердеш

1916 1939 4 кл. -//-

40 Мирзамдиков 
Нишан

1920 1940 8 кл. -//-

41 Асанов Мурат 1916 1939 4 кл. -//-
42 Нурсейтов Сакен 1916 1939 4 кл. -//-
43 Жузкенов Ахат 1920 1940 8 кл. -//-
44 Естаев Мадигали 1916 1940 4 кл. -//-
45 Кашкинбаев 

Абдуали
1920 1940 5 кл. кладовщик

46 Ережепов Зикира 1920 1940 4 кл. -//-
47 Нашкеев 

Ракимжан
1920 1940 5 кл. -//-

48 Рустемов Зейнулла 1920 1939 7 кл. радио-
монтер

49 Шаукаров Байкен 1917 1939 2 кл. крестьянин
50 Рзаев Жаишлык 1919 1939 сред. учитель
51 Тлеубаев 

Курманбай
1916 1939 3 кл. крестьянин

52 Айшбахов 
Умирзак

1916 1939 4 кл. -//-

53 Урманов 
Шикербай

1919 1939 5 кл. -//-

54 Мендикулов 
Нагашибай

1918 1939 2 кл. -//-
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55 Альмугамбетов 
Байдахан

1916 1939 2 кл. -//-

56 Ахиметов 
Жумагали

1920 1940 2 кл. пекарь

57 Жанбыршаев 
Жексен

1919 1939 негр. крестьянин

58 Байгунов Кусаин 1917 1939 5 кл. повар
59 Жанабаев Тлеухан 1917 1939 4 кл. -//-
60 Бегенов Кенес 1917 1939 5 кл. пекарь
61 Бегенов Тлеубай 1920 1939 4 кл. крестьянин
62 Измухамбетов 

Сарсен
1918 1939 сред. мед.

фельдшер
63 Бримжанов 

Дармен
1918 1939 4 кл. крестьянин

64 Бердикулов 
Кульденен

1918 1939 5 кл. -//-

65 Нармаков 
Бекмурат

1919 1939 2 кл. -//-

66 Исмагулов Тулебай 1919 1939 негр. -//-
67 Ахметов Бактай 1919 1939 3 кл. шофер
68 Шайхисламаов 

Галикан
1918 1939 5 кл. крестьянин

69 Бакаров Сергали 1918 1939 5 кл. -//-
70 Жанабергенов 

Уразбек
1918 1939 3 кл. -//-

71 Нуркин Кандуали 1918 1939 5 кл. -//-
72 Айбалаев Жумабек 1917 1939 2 кл. шофер
73 Лайыпов Бисенбай 1919 1939 негр. крестьянин
74 Рыстибаев Алитай 1917 1939 сред. радио-

техник
75 Тлеубаев 

Таниберген
1920 1939 5 кл. крестьянин

76 Кенесбеков Тулеу 1917 1939 2 кл. -//-
77 Дуйсенов Темеш 1918 1939 3 кл. чернора-

бочий
78 Абсанов Махбаз 1920 1940 2 кл. -//-
79 Абилов Иман 1919 1939 3 кл. -//-
80 Айтов Мендигерей 1916 1939 3 кл. -//-
81 Бисеналиев 

Сагингали
1916 1939 2 кл. -//-

82 Кенжегалиев Бахи 1918 1939 4 кл. -//-

8 – 120
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83 Есенгалиев 
Уринтай

1919 1939 2 кл. -//-

84 Султанов Хисим 1920 1940 2 кл. -//-
85 Жубаналиев 

Хабигали
1915 1940 4 кл. -//-

86 Биманов Сабир 1920 1940 4 кл. -//-
87 Айткалиев 

Дуйсипкали
1920 1940 4 кл. -//-

88 Бабиев Сатиталды 1920 1940 4 кл. -//-
89 Бутекенов 

Килтимбай
1907 1941 3 кл. -//-

90 Мушеев Абделраш 1919 1939 3 кл. -//-
91 Куспанов 

Урингали
1915 1939 2 кл. -//-

92 Ергалиев 
Сулеймен

1919 1939 негр. -//-

93 Ажимов 
Курмангали

1918 1939 5 кл. -//-

94 Артигалиев 
Курманбай

1920 1940 2 кл. -//-

95 Тленбаев Аманбек 1920 1940 2 кл. -//-
96 Исакулов Айтуар 1920 1940 2 кл. чернора-

бочий
97 Калимбетов 

Куйбагар
1920 1940 4 кл. -//-

98 Бакиткужаев Бакен 1920 1940 4 кл. -//-
99 Балкибеков Атабек 1919 1940 4 кл. -//-
100 Кулешов Адылкан 1920 1940 4 кл. -//-
101 Амангалиев Таш 1915 1939 4 кл. -//-
102 Заитов Турсин 1918 1939 4 кл. крестьянин
103 Мурзин Сатай 1915 1939 2 кл. сапожник
104 Кушсалиев 

Кумаргали
1918 1939 2 кл. чернора-

бочий
105 Сарсенгалиев 

Хамит
1916 1939 6 кл. повар

106 Сатанов Кусан 1915 1939 2 кл. чернора-
бочий

107 Кунисбаев 
Жилхибай

1919 1939 3 кл. -//-

108 Унбетбаев Елеубай 1917 1939 1 кл. крестьянин
109 Аманбаев Жунис 1918 1939 негр. -//-



110 Жалниязов 
Рыскали

1915 1939 -//- -//-

111 Нургалиев Уали 1917 1939 2 кл. -//-
112 Дуйсалиев Х 1917 1939 2 кл. -//-
113 Шаданов Успан 1917 1939 2 кл. -//-
114 Жусупов Успан 1916 1939 негр. -//-
115 Байзаков Уланбай 1918 1939 1 кл. -//-
116 Жумабаев Сыдых 1919 1939 4 кл. -//-
117 Агулманов Казбек 1916 1939 2 кл. -//-
118 Агулманов 

Сергали
1919 1939 негр. -//-

119 Шуканов Бахит 1916 1939 -//- -//-
120 Жексенбаев 

Магзум
1915 1939 -//- -//-

121 Баймуханов Д. 1916 1939 2 кл. -//-
122 Шакиретов Хапия 1917 1939 1 кл. -//-
123 Досбаев Б. 1916 1939 негр. -//-
124 Тленов 

Куанишкали
1919 1939 1 кл. -//-

125 Сулейменов 
Мухамбет

1918 1939 4 кл. -//-
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* 
* 

*

№ п/
п

Ф
ам

ил
ия

 и
 и
м
я

В
оз
ра
ст

Н
ац
ио

-
на
ль
но
ст
ь

Го
д 
пр
из
ы
ва

 
в 
ар
м
ию

С
пе
ци

ал
ьн
ос
ть

О
бр
аз
ов
ан
ие

1
И
зб
ас
ар
ов

 А
бд
ы
лд
а 

25
ка
за
х

19
39

уч
ит
ел
ь

ср
ед

.
2

А
йе
по
в 
А
бд
ра
за
х

24
-//

-
19

39
-//

-
-//

-
3

Бе
кт
ас
ов

 Ш
ох
да
р

25
-//

-
-//

-
-//

-
-//

-
4

Ба
йм

ек
еш

ев
 А
ды

лк
аз
ы

26
-//

-
-//

-
-//

-
-//

-
5

Ка
бу
ло
в 
О
ра
зб
ек

22
-//

-
-//

-
-//

-
-//

-
6

А
би
ш
ба
ев

 С
ая
та
ж
ан

21
-//

-
19

40
кр
ес
ть
ян
ин

5 
кл

.
7

А
йм

ал
ан
ов

 М
ол
ды

ст
ам

21
-//

-
19

40
-//

-
-//

-
8

О
сп
ан
ов

 С
ах
им

ба
й

24
-//

-
19

39
-//

-
не
т

9
М
ах
ул
ба
ев

 С
еи
лб
ек

28
-//

-
19

39
-//

-
6 
кл

.
10

С
ей
тк
ул
ов

 А
уе
лб
ай

22
-//

-
19

40
уч
ен
ик

9 
кл

.
11

Д
уй
се
ко
в 
Ер
ти
ш

22
-//

-
19

39
ра
бо
чи
й

4 
кл

.
12

Ке
нж

ек
ул
ов

 М
ат
ка
р

24
-//

-
19

39
кр
ес
ть
ян
ин

– 
 

13
И
см
аг
ул
ов

 А
йт
ж
иг
ит

24
-//

-
19

39
-//

-
–

14
И
бр
ае
в 
Ку
зе
мб

ай
23

-//
-

19
39

-//
-

–
15

А
рк
аб
ае
в 
А
са
н

25
-//

-
19

39
ко
лх
оз
ни
к

–
16

А
ш
ир
бе
ко
в 
Ба
ты
рк
ан

21
-//

-
19

40
-//

-
–

17
Н
ур
ма
но
в 
М
ал
ик

22
-//

-
19

39
ко
лх
оз
ни
к

9 
кл

.
18

М
ед
ет
ов

 К
ал
и

22
-//

-
19

39
-//

-
7 
кл

.
19

Ш
иг
ан
ба
ев

 Ж
ум
аб
ай

22
-//

-
19

39
-//

-
7 
кл

.
20

То
ли
ба
ев

 Б
ал
ко
на
р

22
-//

-
19

39
-//

-
5 
кл

.
21

Ес
пе
мб

ет
ов

 Ж
ол
да
сп
ай

22
-//

-
19

39
-//

-
5 
кл

.
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22
Ка
ли
ш
ев

 Б
ат
ир
ка
н

22
-//

-
19

39
-//

-
7 
кл

.
23

Ш
ор
ма
но
в 
Н
ау
ри
з

22
-//

-
19

39
-//

-
7 
кл

.
24

Ка
ри
мс
ан
ов

 Н
иш

ан
25

-//
-

19
39

-//
-

–
25

Ж
ал
ас
ов

 К
им

аш
23

-//
-

19
39

тр
ак
то
ри
ст

–
26

Ж
ал
ек
ен
ов

 Р
ам
аз
ан

22
-//

-
19

39
-//

-
–

27
Н
ау
ры

зб
ае
в 
Ка
си
м

24
-//

-
19

39
-//

-
–

28
Ту
ри
сб
ек
ов

 О
ры

мб
ай

22
-//

-
19

39
-//

-
–

29
М
ук
аш

ев
 А
бд
ул

21
-//

-
19

39
уч
ит
ел
ь

ср
ед

.
30

М
ус
аб
ек
ов

 С
ай
пе
ди
н

22
-//

-
19

39
ко
лх
оз
ни
к

–
31

А
ми

ро
в 
Ж
ах
ан

23
ка
за
х

19
38

сч
ет
ов
од

8 
кл

.
32

Ка
мш

иб
ае
в 
Ес
ма
га
мб

ет
23

-//
-

-//
-

ко
лх
оз
ни
к

6 
кл

.
33

С
ат
иб
ал
ди
ев

 А
рг
ан
га
зы

25
-//

-
-//

-
кл
ад
ов
щ
ик

5 
кл

.
34

А
хм

ет
ов

 А
бу
та
ли
п

22
-//

-
-//

-
ко
лх
оз
ни
к

5 
кл

.
35

Ра
хи
мб

ер
ди
но
в 
Ка
ми

ле
ди
н

22
-//

-
-//

-
-//

-
6 
кл

.
36

Бе
кт
ан
ов

 К
ал
да
н

28
-//

-
-//

-
аг
ро
но
м

вы
сш

.
37

Н
ур
ба
но
в 
М
ах
му

т
21

-//
-

19
40

кр
ес
ть
ян
ин

7 
кл

.
38

А
уе
зо
в 
Ер
ге
ш

21
-//

-
19

40
-//

-
7 
кл

.
39

Ж
ум
аб
ек
ов

 Ш
аб
ид
ин

21
-//

-
19

40
-//

-
7 
кл

.
40

Ба
йк
ен
ов

 К
аб
ил
бе
к

22
-//

-
19

39
-//

-
9 
кл

.
41

О
ма
ро
в 
Ку
лс
ин

24
-//

-
19

39
-//

-
1 
кл

.
42

А
йт
ка
ли
ев

 Ж
ох
ит

28
-//

-
19

39
-//

-
7 
кл

.
43

Ер
еж
еп
ов

 М
ух
та
р

23
-//

-
19

39
-//

-
6 
кл

.
44

М
ук
уш

ев
 Т
ле
уб
ай

24
-//

-
19

39
-//

-
4 
кл

.
45

М
ух
ам
бе
тж

ан
ов

 К
.

23
-//

-
19

39
-//

-
7 
кл

.
46

С
ад
ик
ов

 К
ен
ж
еб
ай

23
-//

-
19

39
-//

-
7 
кл

.
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47
Ко
ж
ан
ов

 Ж
ол
ды

ба
й

23
-//

-
19

39
-//

-
5 
кл

.
48

И
ма
нм

ал
ик
ов

 У
ми

рз
ак

23
-//

-
19

39
сч
ет
ов
од

8 
кл

.
49

М
ух
та
р 
Бе
ск
ал
ие
в

23
-//

-
19

39
кр
ес
ть
ян
ин

5 
кл

.
50

У
те
ге
но
в 
Ка
ри
ба
й

23
-//

-
19

39
бу
хг
ал
те
р

–
51

Ко
зб
ае
в 
Ка
би
до
лл
а

21
-//

-
19

39
кр
ес
ть
ян
ин

–
52

С
ап
ар
ов

 А
б…

21
-//

-
19

39
-//

-
–

53
Ке
нж

ек
ар
ае
в 
М

.
22

-//
-

19
39

-//
-

–
54

Н
ит
ка
ли
ев

 А
ну
ар
бе
к

23
-//

-
19

39
-//

-
–

55
Д
ар
иб
ае
в 
К

.
23

-//
-

19
39

-//
-

–
56

С
ар
иб
ае
в 
У
те
ге
н

22
-//

-
19

40
-//

-
–

57
Ж
ош

иб
ае
в 
Ж
ак
сы
лы

к
22

-//
-

19
39

-//
-

–
58

О
рм
ах
бе
ко
в 
Ба
йз
ил
да

22
-//

-
19

39
-//

-
–

59
М
ам
ек
ов

 У
за
лб
ай

20
-//

-
19

40
-//

-
–

60
Ка
за
нб
ае
в 
Ка
ли
ба
й

20
-//

-
19

40
-//

-
–

61
Ко
ш
аг
ан
ов

 К
ал
иб
ек

21
-//

-
19

40
-//

-
–

62
А
кс
ам
ба
ев

 А
бе
н

21
-//

-
19

40
-//

-
–

63
Ку
да
йб
ер
ге
но
в 
А
бд
ы
ка
л

20
-//

-
19

40
-//

-
–

64
Ке
нж

еб
ае
в 
О
ри
н

22
-//

-
19

41
кр
ес
ть
ян
ин

гр
ам

.
65

А
ма
нг
ел
ди
ев

 Т
ас
бо
ла
т

26
-//

-
19

40
по
ва
р

5 
кл

.
66

А
би
ло
в 
Ке
нш

им
ба
й

21
ка
за
х

19
40

кр
ес
ть
ян
ин

7 
кл

.
67

Ум
ар
ов

 Ж
ай
ла
уб
ай

22
-//

-
19

39
фе
ль
дш

ер
7 
кл

.
68

С
ат
ае
в 
Ра
ш
ит

21
-//

-
19

40
-//

-
4 
кл

.
69

Ра
хи
мо

в 
Ш
ер
иа
зд
ан

22
-//

-
19

39
по
ва
р

10
 к
л.

70
А
бд
ул
ин

 Х
ап
ан

22
-//

-
19

39
аг
ро
те
хн
ик

не
гр

.
71

Еш
ж
ан
ов

 Н
ур
ж
ан

22
-//

-
19

39
кр
ес
ть
ян
ин

10
 к
л.
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72
Ка
ли
ба
ев

 У
те
ш

22
-//

-
19

39
пи
са
рь

7 
кл

.
73

Н
ур
ма
нк
ар
им

ов
 А

.
21

-//
-

19
40

кр
ес
ть
ян
ин

5 
кл

.
74

Бе
рк
им

бе
ко
в 
Ер
ж
ан

21
-//

-
19

40
-//

-
5 
кл

.
75

Ж
ау
то
ва
но
в 
Н

.
21

-//
-

19
40

-//
-

5 
кл

.
76

Д
уй
се
ба
ев

 М
ом
бе
к

21
-//

-
19

40
-//

-
-//

-
77

С
ы
зд
ы
ко
в 
А
ли
м

21
-//

-
19

40
-//

-
5 
кл

.
78

Х
од
ж
ие
в 
М
ул
ла

25
-//

-
19

40
-//

-
1 
кл

.
79

Ка
ир
ку
ло
в 
М
ед
ет

35
-//

-
19

41
-//

-
–

80
Ж
ан
сб
ае
в 
Ку
да
йб
ер
ге
н

21
-//

-
19

40
-//

-
4 
кл

.
81

Д
ж
ум
аг
ул
ов

 К
ир
ги
зб
ай

21
-//

-
19

40
-//

-
4 
кл

.
82

О
рд
аб
ае
в 
Ж
аб
ик
ул

21
-//

-
19

40
-//

-
4 
кл

.
83

Ег
ен
бе
рд
ие
в 
Те
л

24
-//

-
19

40
-//

-
4 
кл

.
84

Ук
ут
ба
ев

 К
уд
ай
бе
рг
ен

23
-//

-
19

39
-//

-
не
гр

.
85

Ж
ум
ал
ие
в 
Ку
рм
аш

23
-//

-
19

39
-//

-
1 
кл

.
86

М
ат
иж

ун
 И
ск
ар

23
-//

-
19

39
-//

-
3 
кл

.
87

М
ус
ар
ов

 Б
ла
р

23
-//

-
19

40
-//

-
3 
кл

.
88

Ш
ам
ит
ов

 Е
се
р

25
-//

-
19

39
-//

-
2 
кл

.
89

Л
ау
у 
Н
аб
и

24
-//

-
19

39
-//

-
1 
кл

.
90

Н
аг
аш

ба
ев

 Е
рг
ал
и

23
-//

-
19

39
-//

-
7 
кл

.
91

С
ей
ло
в 
Ко
рг
ан
бе
к

21
-//

-
19

40
-//

-
не
гр

.
92

Ку
ра
кб
ае
в 
Д
ау
ра
мб

ек
22

-//
-

19
40

-//
-

5 
кл

.
93

С
ар
ж
ан
ов

 С
ай
ар

21
-//

-
19

40
-//

-
3 
кл

.
94

Н
ау
ры

зб
ек
ов

 А
бд
ил
да

21
-//

-
19

40
-//

-
2 
кл

.
95

И
са
ба
ев

 И
бр
аш

24
-//

-
19

40
-//

-
2 
кл

.
96

И
см
аг
ул
ов

 Н
ур
ам
и

21
-//

-
19

40
-//

-
2 
кл

.
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97
С
ар
се
мб

ае
в 
Ж
ур
ги
нб
ай

23
-//

-
19

39
-//

-
4 
кл

.
98

Бе
ре
ке
но
в 
С
ак
та
й

23
-//

-
19

39
-//

-
7 
кл

.
99

Ес
ен
га
ли
ев

 Е
зг
ин

23
-//

-
19

39
-//

-
3 
кл

.
10

0
Ба
йд
ук
ов

 П
аз
ил

22
-//

-
19

39
-//

-
3 
кл

.
10

1
Д
ж
ум
аш

ев
 К
ам
ба
рк
ан

26
ка
за
х

19
39

кр
ес
ть
ян
ин

2 
кл

.
10

2
М
ус
ин

 К
ар
ам
ан

21
-//

-
19

41
-//

-
10

 к
л.

10
3

Ш
ак
ир
ов

 А
ри
кб
ай

24
-//

-
19

41
-//

-
1 
кл

.
10

4
Ба
ке
но
в 
А
ри
ст
ан

24
-//

-
19

41
-//

-
2 
кл

.
10

5
Д
уй
се
нб
ае
в 
А
ка
н

23
-//

-
19

39
-//

-
1 
кл

.
10

6
Бе
йс
ем
ба
ев

 Е
ле
ме
с

26
-//

-
19

41
-//

-
1 
кл

.
10

7
Ул
ан
ов

 Д
ж
ор
ик

25
-//

-
19

39
-//

-
5 
кл

.
10

8
Ко
ж
ик
ур
ов

 П
от
е

23
-//

-
19

39
-//

-
1 
кл

.
10

9
Ке
нж

ие
в 
С
ер
ен

23
-//

-
19

40
-//

-
3 
кл

.
11

0
Ш
он
ае
в 
Ба
ды

ма
23

-//
-

19
39

-//
-

1 
кл

.
11

1
И
де
ев

 А
ра

23
-//

-
19

39
-//

-
3 
кл

.
11

2
М
он
ды

са
ев

 С
ан
ж
ий

23
-//

-
19

40
-//

-
1 
кл

.
11

3
И
ма
нб
ае
в 
А

.
23

-//
-

19
39

-//
-

не
гр

.
11

4
И
ма
нг
ал
ие
в 
Е.

23
-//

-
19

39
-//

-
6 
кл

.
11

5
Те
ми

рк
ал
ие
в 
И

.
24

-//
-

19
39

-//
-

3 
кл

.
11

6
И
ма
нб
ер
ди
ев

 Д
.

25
-//

-
19

39
-//

-
3 
кл

.
11

7
Ту
ге
лб
ае
в 
К

.
21

-//
-

19
40

-//
-

3 
кл

.
11

8
И
ка
но
в 
Е.

23
-//

-
19

39
ра
бо
чи
й

–
11

9
Ер
ке
ба
ев

 С
.

23
-//

-
19

39
ра
бо
чи
й

4 
кл

.
12

0
Ка
ма
ло
в 
С

.
23

-//
-

19
39

-//
-

-//
-

12
1

Ум
бе
то
в 
Б.

23
-//

-
19

38
-//

-
3 
кл

.



12
2

А
ма
но
в 
Е.

22
-//

-
19

39
-//

-
4 
кл

.
12

3
Ху
ба
йд
ам
ин
ов

 Р
.

22
-//

-
19

39
ра
бо
чи
й 

3 
кл

.
12

4
Ба
рл
ик
ов

 Т
.

22
-//

-
19

39
-//

-
–

12
5

А
ма
нк
ул
ов

 К
.

22
-//

-
19

39
-//

-
2 
кл

.
12

6
Еш

ж
ан
ов

 Ш
.

23
-//

-
19

39
-//

-
1 
кл

.
12

7
Ж
ол
ам
ан
ов

 К
.

22
-//

-
19

39
-//

-
1 
кл

.
12

8
Ур
ба
са
мо

в 
К

.
23

-//
-

19
39

-//
-

–
12

9
Н
ур
ах
ме
то
в 
А

.
24

-//
-

19
39

-//
-

2 
кл

.
13

0
Тл
еу
ба
ев

 С
.

24
-//

-
19

39
уч
ит
ел
ь

9 
кл

.

С
т
ар
ш
ий

 гр
уп
пы

 И
зб
ас
ар
ов

 А
бд
ил
да
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Группа туркмен

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Ханоглы Мухамет 1918 4 кл. дехкан
2 Амоцаоглы Ораз 1919 3 кл. пастух
3 Сохетевоглы Жарлы 1920 7 кл. дехкан
4 Айнамуратоглы Кара 1916 4 кл. пастух
5 Бабаоглы Оразали 1919 4 кл. пастух
6 Атаоглы Моммат 1919 3 кл. дехкан
7 Чарыоглы Жумагул 1919 1 кл. дехкан
8 Хангулоглы Жума 1920 1 кл. дехкан
9 Розиоглы Жума 1919 2 кл. дехкан
10 Мемметоразоглы Бедей 1919 4 кл. дехкан
11 Бекмуратоглы Беденж 1920 1 кл. дехкан
12 Берхелоглы Кызыл 1914 2 кл. дехкан
13 Кичикоглы Дурой 1916 1 кл. дехкан
14 Миразмуратоглы Ата 1917 7 кл. дехкан
15 Чарыоглы Акмамбет 1918 2 кл. дехкан
16 Базароглы Юсуп 1915 1 кл. дехкан
17 Артыкоглы Мати 1920 4 кл. дехкан
18 Вемматоглы Кудайназар 1919 1 кл. дехкан
19 Жумметоглы Сахетнияз 1914 1 кл. дехкан
20 Вепаоглы Досмамбет 1920 1 кл. дехкан
21 Закироглы Абдулла 1918 3 кл. дехкан
22 Курбаноглы Уерес 1915 2 кл. дехкан
23 Есеноглы Алты 1919 – пастух
24 Овезоглы Курбан 1920 2 кл. дехкан
25 Сабыроглы Режеп 1920 1 кл. дехкан
26 Чокан Аннадурди 1920 2 кл. дехкан
27 Кылышмамет Аппад 1920 2 кл. дехкан
28 Таганлыоглы Мати 1919    – дехкан
29 Зихлиоглы Анна 1918 3 кл. дехкан
30 Агажыкоглы Баба 1919 3 кл. дехкан
31 Айдагологлы Майли 1920 3 кл. дехкан
32 Попбиоглы Ата 1919 2 кл. дехкан
33 Ишангул Кажар 1920 2 кл. дехкан
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Группа таджиков

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специальность 

1 Акабирав Исмаил 1919 10 кл. учитель
2 Хоироев Абдулла 1917 5 кл. крестьянин
3 Мутаиллаев 

Хабибулла
1915 10 кл. -//-

4 Каримов Бобо 1915 2 кл. пекарь
5 Расулов Холь 1920 3 кл. крестьянин
6 Бабакулов Хае 1917 5 кл. -//-
7 Ташпулатов Хотом 1918 – -//-
8 Мурадов Буроу 1916 – крестьянин
9 Садиков Кабуд 1920 – -//-
10 Назимов Хаким – – -//-
11 Рустамов Умар – 3 кл. -//-
12 Шерматов Елги – – -//-
13 Хакимов Саид – 2 кл. -//-
14 Ашуров Байшурод 1917 2 кл. -//-
15 Ходжаев Сайф 1915 – -//-
16 Таваров Мелли – – -//-
17 Хайбуллаев Ятим 1919 – -//-
18 Ярав Джуинакуль 1916 5 кл. крестьянин
19 Каримов Мамур 1917 5 кл. -//-
20 Алимов Ариф 1919 3 кл. -//-
21 Хаджанов Ибадилла – 4 кл. -//-
22 Мускидав Ятим 1917 7 кл. -//-
23 Давлатов Абдул 1919 2 кл. -//-
24 Ризаев Саин 1918 2 кл. -//-
25 Беков Сафарали 1918 3 кл. -//-
26 Гафуров Ариф 1916 3 кл. -//-
27 Ашурав Давлат 1915 – -//-
28 Муродав Давлат 1920 1 кл. -//-
29 Давлатов Бек 1920 – -//-
30 Касимав Хол 1918 1 кл. -//-
31 Файзиев Ташим 1917 3 кл. механик
32 Худайкулов Чары – 3 кл. крестьянин
33 Зикиряев Ахмат 1918 8 кл. -//-
34 Шарипов Нурали 1915 2 кл. -//-
35 Хасанов Халид 1916 2 кл. -//-



36 Бабиев Абдулуазар 1916 1 кл. -//-
37 Ташиев Ибром 1919 1 кл. -//-
38 Аскаров Якуб 1919 3 кл. -//-
39 Турсуав Абди 1917 4 кл. -//-
40 Бабаев Сидик 1919 3 кл. пекарь
41 Шарипов Гани 1910 3 кл. повар
42 Бутаев Намоз 1919 5 кл. крестьянин
43 Рахимов Урук 1918 4 кл. -//-
44 Мирзаев Таш 1919 6 кл. -//-
45 Хапеджанов 

Абдулла
1919 8 кл. -//-

46 Абдукаимов 
Абдиахат

1919 3 кл. -//-

47 Тайчиев Рахим 1919 – -//-
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 «Погеген». Киргизы

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специальность 

1 Умарбеков Жумаш 1920 10 кл. зоотехник
2 Юсупов Шерімбек 1920 7 кл. дехкан
3 Мусуков Баракан 1920 9 кл. дехкан
4 Тналиев Асанакын 1920 8 кл. дехкан
5 Калматаев Сапарбай 1920 8 кл. дехкан
6 Курманбаев Абдак 1920 3 кл. дехкан
7 Карымбаев Такир 1920 6 кл. дехкан
8 Естенбеков Сумагади 1920 6 кл. дехкан
9 Аламанов Айток 1920 7 кл. дехкан
10 Адилов Орозон 1920 7 кл. дехкан
11 Елиппаев Токтамыс 1920 7 кл. дехкан
12 Шолпанбаев Садуакас 1920 7 кл. дехкан
13 Каипов Бейсе 1920 7 кл. дехкан
14 Саныбеков Бейсе 1917 5 кл. дехкан
15 Бешелев Касмаат 1919 4 кл. дехкан
16 Шорабаев Бааб 1920 5 кл. дехкан
17 Жарсентов Орузбай 1920 8 кл. дехкан
18 Асааналиев Кадрали 1920 8 кл. дехкан
19 Мурзакожаев Иса 1913 9 кл. дехкан
20 Киманакунов Уссыбек 1917 8 кл. дехкан
21 Чингисов Сакес 1920 7 кл. дехкан
22 Конурбаев Боскунчи 1920 8 кл. дехкан
23 Дуйсебаев Орозанкун 1920 4 кл. дехкан
24 Масимканов Абимаш 1920 6 кл. дехкан
25 Байказанов Алагуз 1915 2 кл. дехкан
26 Исабаев Мукаш 1920 7 кл. дехкан
27 Саикпаев Садирбай 1913 2 кл. дехкан
28 Исмаилов Карайг 1920 10 кл. дехкан
29 Долдиев Султан 1920 6 кл. дехкан
30 Конурбаев Абдибек 1920 8 кл. дехкан
31 Исалиев Сагынбек 1920 7 кл. дехкан
32 Кудакеев Ахмат 1918 3 кл. дехкан
33 Аралов Канымет 1921 10 кл. дехкан
34 Сырдабаев Иманкоз 1920 7 кл. дехкан
35 Сойруов Суран 1920 7 кл. дехкан
36 Жансеркеев Кулон 1920 9 кл. дехкан
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Киргизы (Фрунзенская область)

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Ирсалиев Аликнай 1920 5 кл. декхан
2 Молгазиев Асан 1915 10 кл. фельдшер
3 Бакиев Закир 1920 4 кл. дехкан
4 Мусуралиев Абдикерим 1920 7 кл. дехкан
5 Шалов Камшыбек 1920 5 кл. дехкан
6 Сеиталиев Карабалбан 1921 5 кл. дехкан
7 Омирбаев Талип 1920 4 кл. дехкан
8 Жадаев Рысбек 1921 2 кл. дехкан
9 Жезиев Садыр 1920 2 кл. дехкан
10 Алсеитов Кудайберген 1920 3 кл. дехкан
11 Рыскулов Батырхан 1920 4 кл. дехкан
12 Токобаев Тастан 1920 7 кл. дехкан
13 Арозымбаев Тумар 1920 4 кл. дехкан
14 Майтукинов Муратали 1920 3 кл. дехкан
15 Алиев Бектемис 1920 3 кл. дехкан
16 Исаков Жумаораза 1920 2 кл. дехкан
17 Ногайбаев Асан 1920 7 кл. дехкан
18 Абдижапаров Акнай 1920 7 кл. дехкан
19 Акалдоев Ибрагим 1920 7 кл. дехкан
20 Исаков Сарыббек 1921 10 кл. дехкан
21 Отогонов Кариббек 1920 5 кл. овцевод
22 Тналиев Садырбай 1920 6 кл. дехкан
23 Ниязалиев Шоро 1917 3 кл. домостроитель
24 Паримкулов Ороз 1920 4 кл. домостроитель
25 Айдарбеков Досымбек 1917 1 кл. дехкан
26 Есалиев Сейсен 1920 5 кл. дехкан
27 Дербисалиев Абдигали 1920 5 кл. дехкан
28 Момизов Тогуз 1920 8 кл. учитель
29 Турдалиев Бейсен 1920 4 кл. дехкан
30 Садыбеков Мырзабек 1920 2 кл. дехкан
31 Сайманов Токсонбай 1920 5 кл. дехкан
32 Жусупов Саамой 1920 4 кл. дехкан
33 Акиисов Беккулу 1920 5 кл. дехкан
34 Карасонаров Атымай 1920 2 кл. дехкан
35 Кадырмаев Садыр 1920 3 кл. дехкан
36 Базаров Жолдосали 1920 3 кл. дехкан



37 Аблаев Исак 1918 7 кл. дехкан
38 Жантаев Жакып 1916 2 кл. дехкан
39 Садыков Ахметжан 1920 3 кл. дехкан
40 Сейталиев Максут 1920 1 кл. дехкан
41 Маткермиов Мукаш 1920 5 кл. дехкан
42 Садыков Бекжан 1920 10 кл. дехкан
43 Сапарбаев Аржал 1921 7 кл. дехкан
44 Ниязалиев Каракбай 1920 7 кл. дехкан
45 Сегизбаев Ахмет 1919 3 кл. дехкан
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Киргизы (Тянь-Шанская область)

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Сыдиков Ачирбек 1909 5 кл. служащий
2 Егембердиев Аким 1915 3 кл. тракторист
3 Есмамбетов Мамут 1920 3 кл. учащийся
4 Кусукеев Обике 1920 7 кл. учащийся
5 Бакиев Абакир 1913 1 кл. рабочий
6 Абдираев Куат 1918 – рабочий
7 Осмунов Топчубек 1920 8 кл. колхозник
8 Усенов Тенсемиз 1920 7 кл. колхозник
9 Мусаев Абдиках 1920 7 кл. колхозник
10 Омуралиев Асанкан 1920 8 кл. колхозник
11 Ниязов Изирбек 1920 7 кл. колхозник
12 Аалуев Кази 1920 7 кл. колхозник
13 Ногайалиев Коросол 1920 5 кл. колхозник
14 Ногайалиев Сейсен 1920 5 кл. колхозник
15 Акмасов Тазибек 1920 2 кл. колхозник
16 Султаналиев Семес 1920 5 кл. колхозник
17 Омирбаев Аби 1920 3 кл. колхозник
18 Казакбаев Назир 1920 7 кл. колхозник
19 Тезекбаев Абдир 1920 7 кл. колхозник
20 Турешбаев Назир 1920 6 кл. колхозник
21 Жумабаев Кыдыр 1920 6 кл. колхозник
22 Жусупбеков Жубаныш 1920 2 кл. колхозник
23 Жолошиев Малик 1920 6 кл. колхозник
24 Бекбосунов О. 1920 5 кл. колхозник
25 Уркумбаев И. 1920 7 кл. колхозник
26 Жолбунов Т. 1920 7 кл. колхозник
27 Кыдыралиев О. 1920 7 кл. колхозник
28 Абдикадыров М. 1920 7 кл. колхозник
29 Османалиев Г. 1921 7 кл. колхозник
30 Абызаалиев А. 1920 7 кл. колхозник
31 Кусбаев М. 1920 7 кл. колхозник
32 Ниязалиев И. 1919 3 кл. колхозник
33 Шаназов М. 1920 3 кл. колхозник
34 Естамов Жума 1917 3 кл. колхозник
35 Айдаралиев Е. 1919 3 кл. колхозник
36 Тулсаналиев А. 1920 2 кл. колхозник



37 Азиров А. 1920 3 кл. колхозник
38 Аманкулов К. 1920 3 кл. колхозник
39 Исмаилов А. 1920 3 кл. колхозник
40 Жумагулов С. 1920 2 кл. колхозник
41 Абдильдаев С. 1920 3 кл. колхозник
42 Ибраев О. 1920 3 кл. рабочий
43 Аламанов М. 1920 2 кл. колхозник
44 Мусаходжаев Г. 1920 5 кл. колхозник
45 Сыдыков К. 1920 5 кл. колхозник
46 Баяналиев А. 1916 1 кл. колхозник
47 Баймасов Т. 1914 3 кл. колхозник
48 Мыксыбеков С. 1917 2 кл. колхозник
49 Дуйсебаев Ш. 1920 3 кл. колхозник
50 Кулмурзаев А. 1920 3 кл. колхозник
51 Саналиев Т. 1920 2 кл. колхозник
52 Заболанов Д. 1918 3 кл. колхозник
53 Иманкулов А. 1918 негр. колхозник
54 Байзаков А. 1917 негр. колхозник
55 Табылдиев К. 1918 3 кл. колхозник

9 – 120
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Джалал-Абадская область

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Коканбаев Азирбек 1920 3 кл. дехкан
2 Дербисалиев Козу 1918 3 кл. дехкан
3 Кулманбетов Таженырза 1920 3 кл. дехкан
4 Кулмамбетов Тагыпырза 1920 3 кл. дехкан
5 Батыркулов Садырали 1918 3 кл. дехкан
6 Омирбеков Токтобай 1919 3 кл. дехкан
7 Сартымбеков Тургул 1919 3 кл. дехкан
8 Баталиев Сагымбай 1920 6 кл. дехкан
9 Нияршатов Коскорал 1919 3 кл. дехкан
10 Жолдошов Натшан 1914 – дехкан
11 Жаныбеков Текебай 1914 1 кл. дехкан
12 Торобеков Рахман 1920 2 кл. дехкан
13 Есалиев Садык 1921 2 кл. дехкан
14 Кожабеков Жумабек 1921 2 кл. дехкан
15 Айткулов Метшан 1921 2 кл. дехкан
16 Нысанов Турсунбек 1921 6 кл. дехкан
17 Озокеев Рыскул 1913 3 кл. колхозник
18 Шукуралиев Казак 1914 3 кл. колхозник
19 Тажиев Рахшан 1910 4 кл. колхозник
20 Батажанов Акмолда 1915 3 кл. колхозник
21 Арзиев Есенкул 1915 6 кл. колхозник
22 Давулбеков Кочкор 1916 3 кл. колхозник
23 Токторалиев Атты 1921 4 кл. колхозник
24 Молдосов Али 1915 2 кл. колхозник
25 Жаркынбаев Айтбай 1921 2 кл. колхозник
26 Асанов Назарали 1917 3 кл. колхозник
27 Калмурзаев Тажи 1918 5 кл. колхозник
28 Мендибаев Суин 1921 3 кл. колхозник
29 Беккулиев Аргынбай 1921 3 кл. колхозник
30 Надирбеков Жолдошбой 1921 3 кл. колхозник
31 Исматиев Анарбек 1916 3 кл. колхозник
32 Сатыбалдиев Жолдосбай 1921 2 кл. колхозник
33 Есенгалиев Айткул 1921 3 кл. колхозник
34 Есалиев Рай 1918 2 кл. колхозник
35 Аманов Бухарбай 1921 2 кл. колхозник
36 Таспаев Садык 1911 7 кл. колхозник



37 Машатов Алоз 1921 3 кл. колхозник
38 Арзиев Дунакул 1921 1 кл. колхозник
39 Кадыров Еркимбек 1921 4 кл. колхозник
40 Арзыматов Апимбек 1921 4 кл. дехкан
41 Жолдосов Торохан 1921 4 кл. дехкан
42 Мирзакулов Мирзахан 1921 4 кл. дехкан
43 Абсситов Кудайберген 1921 8 кл. учащийся
44 Мамыров Кочкор 1914 7 кл. колхозник
45 Борубаев Мадан 1921 6 кл. колхозник
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Ошская область

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Орозов Тажкул 1919 4 кл. повар
2 Каратаев Арап 1919 5 кл. пекарь
3 Касымов Мажит 1917 4 кл. пекарь
4 Есманов Назир 1919 4 кл. повар
5 Ногаев Жаршы 1915 среднее техник
6 Абдиев Дооран 1920 10 кл. счетовод
7 Жолбарысов Абдивали 1920 7 кл. повар
8 Абсаттаров Абидин 1920 4 кл. дехкан
9 Салакидинов Сат 1920 4 кл. дехкан
10 Шералиев Учкун 1920 4 кл. дехкан
11 Ботобаев Таштемир 1917 4 кл. дехкан
12 Абизов Саит 1920 4 кл. дехкан
13 Бапысов Турдущали 1917 3 кл. дехкан
14 Калдыбаев Боку 1920 4 кл. дехкан
15 Нурзаматов Учкун 1916 1 кл. дехкан
16 Капаров Турду 1917 3 кл. дехкан
17 Борибай Омурзак 1920 3 кл. дехкан
18 Исманалиев Надир 1916 8 кл. дехкан
19 Жоробаев Мирас 1920 7 кл. дехкан
20 Сулайманов Майдан 1913 3 кл. дехкан
21 Маматов Рахмат 1916 – дехкан
22 Кулубаев Турдикул 1913 – дехкан
23 Есатов Абсалам 1920 – дехкан
24 Кунуров Торебай 1920 4 кл. дехкан
25 Маташматов Таштанбай 1920 5 кл. дехкан
26 Маткеримов Айтмамат 1920 5 кл. дехкан
27 Асылбеков Есенгкул 1920 5 кл. дехкан
28 Болотов Егемберди 1920 5 кл. дехкан
29 Абдикадыров Ермамат 1920 5 кл. дехкан
30 Маматов Тажибай 1920 5 кл. дехкан
31 Асанов Кален 1920 5 кл. дехкан
32 Кожосов Сали 1920 5 кл. дехкан
33 Сариев Егемберди 1919 2 кл. дехкан
34 Сайдалиев Базар 1921 1 кл. дехкан
35 Амиров Муркамил 1920 5 кл. дехкан



36 Султанов Абаз 1921 5 кл. дехкан
37 Омурзаков Тежебай 1921 5 кл. дехкан
38 Абжапаров Орунбай 1917 3 кл. дехкан
39 Алманбетов Серик 1920 2 кл. дехкан
40 Айдакеев Алимбай 1918 1 кл. дехкан
41 Исакбаев Турдали 1917 1 кл. дехкан
42 Шамшиев Малик 1914 2 кл. дехкан
43 Мизамов Кочкор 1916 2 кл. дехкан
44 Айткулов дунгинбай 1917 1 кл. дехкан
45 Мамажакупов Базар 1917 1 кл. дехкан
46 Ормонов Жолдубай 1919 – дехкан
47 Анарбаев Бектурган 1921 6 кл. дехкан
48 Толонбаев Баимкан 1920 2 кл. дехкан
49 Бердикулов Жумабай 1921 2 кл. дехкан
50 Естамов Мадан 1921 – дехкан
51 Сулайманов Жусеп 1915 2 кл. дехкан
52 Кудайбергенов Беис 1917 2 кл. дехкан
53 Салиев Акмат 1915 – дехкан
54 Кулмаматов Жумаш 1920 7 кл. дехкан
55 Калматов Мурза 1920 3 кл. дехкан
56 Сапаров Тургунбай 1921 2 кл. дехкан
57 Ракманов Торокелди 1918 1 кл. дехкан
58 Жумабаев К. 1920 2 кл. дехкан
59 Жолшиев Сарыбай 1916 – дехкан
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Лагерь «Погеген»

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Хакимов Абдували 1918 высшее учитель
2 Ашуров Маннаб 1918 3 кл. сапожник
3 Мавланов Камал 1919 4 кл. дехкан
4 Астанов Нарилла 1920 9 кл. дехкан
5 Каримов Мамиржан 1917 4 кл. дехкан
6 Кабилов Путта 1916 2 кл. пекарь
7 Халилов Ахматжан 1914 среднее учитель
8 Тургупов Ибрагимжан 1918 3 кл. дехкан
9 Аскаров Ергаш 1918 4 кл. дехкан
10 Хайдаров Токслы 1917 7 кл. дехкан
11 Умурзаков Максуд 1916 7 кл. дехкан
12 Камалов Наби 1919 5 кл. дехкан
13 Кадыркулов Бабажан 1920 9 кл. пекарь
14 Тамиров Курбаш 1919 4 кл. дехкан
15 Асадов Назим 1916 2 кл. дехкан
16 Шарипов Саид 1916 7 кл. дехкан
17 Ергашов Хекмат 1920 5 кл. дехкан
18 Амраддинов Бадридин 1920 7 кл. дехкан
19 Акбаров Ахмад 1920 7 кл. дехкан
20 Закиров Тахиржан 1919 10 кл. дехкан
21 Ташматов Ешмурат 1919 4 кл. дехкан
22 Камиев Султан 1919 7 кл. дехкан
23 Азизов Бахрам 1919 8 кл. дехкан
24 Ибадуллаев Шукур 1917 7 кл. дехкан
25 Салихов Иман 1918 5 кл. дехкан
26 Салимов Адил 1916 10 кл. дехкан
27 Ергашов Кабил 1919 7 кл. дехкан
28 Толаганов Махамат 1919 10 кл. дехкан
29 Абдуллаев Махмут 1922 10 кл. учитель
30 Абдуллаев Абдулла 1920 2 кл. дехкан
31 Махмудов Рахмат 1922 10 кл. учитель
32 Капуров Ашраб 1915 – дехкан
33 Адилов Ахмат 1918 7 кл. учитель
34 Ибадуллаев М. 1918 8 кл. дехкан
35 Хасанов Юсуп 1918 10 кл. дехкан
36 Хасанов Хамид 1919 3 кл. дехкан
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37 Закиров Рахмат 1919 3 кл. дехкан
38 Юсупов Буважан 1919 4 кл. дехкан
39 Мамажанов Нурмат 1919 5 кл. сапожник
40 Мадиков Мамин 1915 7 кл. повар
41 Артыков Имадин 1918 4 кл. дехкан
42 Толаганов Хамидилла 1916 2 кл. дехкан
43 Абдрахимов Шарип 1919 4 кл. дехкан
44 Мусаев Нурим 1916 3 кл. дехкан
45 Маткаримов Сабир 1918 6 кл. дехкан
46 Жунусов Касым 1919 10 кл. дехкан
47 Мирзаев Маман 1916 10 кл. учитель
48 Азизов Тайчи 1914 7 кл. дехкан
49 Дорманов Халмат 1917 3 кл. дехкан
50 Салимбаев Жумабай 1919 5 кл. дехкан
51 Азимов Султан 1917 4 кл. дехкан
52 Наримбетов Абдусадык 1918 2 кл. дехкан
53 Ергашов Садилла 1915 5 кл. дехкан
54 Исаев Шарип 1918 2 кл. дехкан
55 Досымбетов Таракул 1919 1 кл. дехкан
56 Халидов Худайберди 1919 2 кл. дехкан
57 Рахимов Исак 1919 3 кл. дехкан
58 Ергашов Халмурат 1919 4 кл. дехкан
59 Ораков Асыл 1919 3 кл. дехкан
60 Ешмуратов Нурмат 1919 4 кл. дехкан
61 Номанов Абдурахман 1916 2 кл. дехкан
62 Ташау Нысанбай 1919 3 кл. дехкан
63 Талипов Мирзали 1916 4 кл. дехкан
64 Ибрагиомв Насыр 1916 2 кл. дехкан
65 Усманов Хаким 1920 3 кл. дехкан
66 Рахимов Абдуалим 1919 5 кл. дехкан
67 Худайкулов Ергаш 1919 2 кл. дехкан
68 Касымов Абдулла 1919 9 кл. дехкан
69 Каримов Хаким 1916 7 кл. дехкан
70 Ахунов Сали 1909 10 кл. дехкан
71 Алимов Пазыл 1911 10 кл. дехкан
72 Усманов Гани 1919 3 кл. дехкан
73 Майдинов Тургун 1919 4 кл. дехкан
74 Тиллабайев Балтабай 1917 4 кл. дехкан
75 Хаитбаев Хабибилла 1919 4 кл. дехкан
76 Тажибаев Хамит 1919 7 кл. -//-
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77 Атакулиев Шади 1917 10 кл. учитель
78 Сапаров Пазил 1919 6 кл. дехкан
79 Нурматов Иманжан 1917 негр. дехкан
80 Нурматов Хаиткул 1917 8 кл. дехкан
81 Назаров Торах 1919 негр. дехкан
82 Хаитов Моминжан 1918 4 кл. дехкан
83 Мухсиев Чара 1919 4 кл. дехкан
84 Кабилов Сайдилла 1917 7 кл. дехкан
85 Тажибаев Ходжа 1917 2 кл. дехкан
86 Бабаев Акил 1919 4 кл. дехкан
87 Турсунов Орак 1919 2 кл. дехкан
88 Курбанов Батыр 1918 4 кл. дехкан
89 Турдиев Паиз 1920 5 кл. дехкан
90 Хамедов Ахмед 1920 4 кл. дехкан
91 Хамитов Мукут 1917 5 кл. дехкан
92 Рахимов Хамракул 1920 6 кл. дехкан
93 Хакимов Рахман 1916 1 кл. дехкан
94 Расулов Аман 1918 3 кл. дехкан
95 Орупов Максуд 1918 3 кл. дехкан
96 Кадыров Тойчи 1918 3 кл. дехкан
97 Халидов Сади 1919 4 кл. дехкан
98 Давлатов Чара 1918 3 кл. дехкан
99 Чараев Айдын 1919 2 кл. дехкан
100 Нуруллаев Нарсабир 1917 6 кл. дехкан
101 Рабимов Орак 1920 3 кл. дехкан
102 Халитов Жоракул 1920 5 кл. дехкан
103 Бекмуратов Астан 1919 2 кл. дехкан
104 Рабиков Танри 1919 4 кл. дехкан
105 Зияхов Хамит 1915 2 кл. дехкан
106 Бабабаев Мамарти 1919 2 кл. дехкан
107 Тораев Шрин 1916 3 кл. дехкан
108 Бекназаров Лукпан 1918 3 кл. дехкан
109 Шерматов Кочкар 1920 4 кл. дехкан
110 Мавланов Аман 1920 7 кл. дехкан
111 Кариев Намаз 1916 3 кл. дехкан
112 Чораев Мамади 1920 2 кл. дехкан
113 Расулов Тилла 1917 3 кл. дехкан
114 Курбанов Сали 1917 2 кл. дехкан
115 Миркабилов Рашид 1918 2 кл. дехкан
116 Ергашов Мамасали 1915 2 кл. дехкан
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117 Худайкулов Омар 1918 3 кл. дехкан
118 Турапов Якуб 1916 4 кл. дехкан
119 Наурзов Сайнар 1919 4 кл. дехкан
120 Раджабаков Мели 1923 3 кл. дехкан
121 Умаров Юнус 1920 4 кл. дехкан
122 Хамраев Исмат 1919 3 кл. дехкан
123 Шукуров Ашур 1923 2 кл. дехкан
124 Розиев Хасан 1918 3 кл. дехкан
125 Усманов Алим 1916 7 кл. рабочий
126 Абдикаримов М. 1920 5 кл. дехкан
127 Тагибов Салим 1918 3 кл. дехкан
128 Османов Исак 1920 2 кл. дехкан
129 Алимов Талип 1920 5 кл. дехкан
130 Исманкулов Азим 1920 2 кл. дехкан
131 Шерматов Ергаш 1920 6 кл. дехкан
132 Усупжанов Касым 1920 5 кл. дехкан
133 Заитов Капир 1920 6 кл. дехкан
134 Амилов Садыхан 1920 3 кл. дехкан
135 Байбуваев Мех. 1920 1 кл. дехкан
136 Алимов Шакир 1920 7 кл. дехкан
137 Атажанов Базар 1915 негр. дехкан
138 Мадаминов Вали 1915 негр. дехкан
139 Турсынов Ахмет 1920 негр. дехкан
140 Нурматов Мухтар 1920 негр. дехкан
141 Нематжанов Хашим 1916 негр. дехкан
142 Мадрахимов Халит 1920 негр. дехкан
143 Ниязов Усупкадыр 1920 негр. дехкан
144 Хамраев Амир 1920 негр. дехкан
145 Акбаров Мамадали 1917 негр. дехкан
146 Йолдашов Абдилахат 1920 негр. дехкан
147 Жорабаев Абилла 1920 негр. дехкан
148 Исхаков Халим 1920 10 кл. дехкан
149 Юсупов Абдикахар 1920 6 кл. дехкан
150 Умаров Аман 1916 10 кл. дехкан
151 Маллаев Назир 1921 3 кл. дехкан
152 Абдулкабов Халмат 1921 4 кл. дехкан
153 Ботабаев Турсун 1921 2 кл. дехкан
154 Исажанов Зкир 1921 4 кл. дехкан
155 Абдисаттаров Бекол 1921 негр. дехкан
156 Султанов Саид 1921 4 кл. дехкан
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157 Исмаилов Момын 1921 4 кл. дехкан
158 Кураматов Евазир 1921 4 кл. дехкан
159 Умариллаев Тохта 1915 5 кл. дехкан
160 Абдрашидов Турсун 1921 2 кл. парикмахер 
161 Абдурахамов Капир 1921 2 кл. парикмахер
162 Абаев Абдирашит 1921 4 кл. дехкан
163 Мамаюсупов Нысан 1921 4 кл. дехкан
164 Хурматов Максат 1921 2 кл. дехкан
165 Умариллаеав Мамажан 1921 4 кл. дехкан
166 Тиллабаев Сали 1921 4 кл. дехкан
167 Ахмедов Гапир 1922 3 кл. дехкан
168 Ханкелдиев Алим 1921 негр. дехкан
169 Абдиев Сабир 1920 негр. дехкан
170 Турсынов Майдан 1920 негр. дехкан
171 Абдиллажанов Камил 1922 10 кл. рабочий
172 Турсынов Сабир 1919 7 кл. рабочий
173 Максидов Орунбай 1920 негр. дехкан
174 Мамажанов Касым 1920 2 кл. дехкан
175 Мелиходжаев Макситхожа 1918 7 кл. дехкан
176 Хрушов Халбай 1919 5 кл. дехкан
177 Ирушов Елбай 1918 3 кл. дехкан
178 Синдоров Мусир 1918 3 кл. дехкан
179 Исаев Шерхан 1919 4 кл. дехкан
180 Бердеев Хлайдин 1918 3 кл. дехкан
181 Туражинов Нуркасым 1918 3 кл. дехкан
182 Парманов Махимат 1918 3 кл. дехкан
183 Сарыбаев Анарбай 1918 3 кл. дехкан
184 Моминов Каракул 1918 1 кл. дехкан
185 Кожамкулов Саитбай 1915 2 кл. дехкан
186 Сапаров Салибек 1915 2 кл. дехкан
187 Умаров Жаббар 1917 2 кл. дехкан
188 Туссаков Мансур 1917 1 кл. дехкан
189 Кобаев Сарымсак 1918 2 кл. дехкан
190 Шукуров Аман 1918 1 кл. дехкан
191 Рустамов Мусир 1918 3 кл. дехкан
192 Тораев Бузурук 1918 2 кл. дехкан
193 Нуркулов Атабай 1917 1 кл. дехкан
194 Омаров Кожим 1916 2 кл. дехкан
195 Мирзаев Хамира 1919 2 кл. дехкан
196 Юнусов Атакул 1916 2 кл. дехкан
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197 Бердикулов Шамши 1918 3 кл. дехкан
198 Мухамов Йолдаш 1918 3 кл. дехкан
199 Тошбай Мачи 1920 2 кл. дехкан
200 Миниров Ешкул 1918 2 кл. дехкан
201 Кулмат Кожакул 1919 2 кл. дехкан
202 Мирзамуратов Султан 1917 2 кл. дехкан
203 Бердиев Санакул 1917 2 кл. дехкан
204 Атаев Абдулла 1919 3 кл. дехкан
205 Кадыров Хамит 1918 2 кл. дехкан
206 Рахимов Вахаб 1916 6 кл. дехкан
207 Хакимов Хирман 1919 5 кл. дехкан
208 Валиев Набижан 1919 фельдшер
209 Курбанов Якуб 1917 7 кл. дехкан
210 Жакупов Гасиб 1920 4 кл. дехкан
211 Ешанкулов Мели 1920 4 кл. дехкан
212 Хамраев Абдалим 1920 2 кл. дехкан
213 Шакиров Тора 1920 2 кл. дехкан
214 Ахмедов Ахад 1920 5 кл. дехкан
215 Химматов Усман 1920 2 кл. дехкан
216 Хазанов Тагай 1920 2 кл. дехкан
217 Ходжаев егамберди 1919 8 кл. дехкан
218 Аралов Рахманкул 1918 10 кл. учитель
219 Аманров Парил 1919 2 кл. дехкан
220 Саидов Султан 1912 10 кл. повар
221 Хамраев Мулла 1919 2 кл. дехкан
222 Ахмедов Аман 1919 3 кл. дехкан
223 Наржаев Хаджимурат 1919 7 кл. дехкан
224 Ералиев Малик 1919 2 кл. дехкан
225 Мухаммедов Абакози 1921 пекарь
226 Абилов Пайзилла 1921 6 кл. пекарь
227 Йолдашов Ниаркул 1921 7 кл. пекарь
228 Мамадалиев Кадир 1919 10 кл. пекарь
229 Назаров Хайдар 1919 4 кл. тракторист
230 Хасанов Умурзак 1918 3 кл. дехкан
231 Шакиров Юсуп 1918 4 кл. шофер
232 Сапаров Тураб 1917 5 кл. дехкан
233 Мамабрахимов Хамра 1920 8 кл. шофер
234 Каримов Мели 1919 5 кл. дехкан
235 Халидов Йолдаш 1920 3 кл. дехкан
236 Арбитов Ташполат 1920 3 кл. дехкан
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237 Мухтаров Займдип 1918 3 кл. дехкан
238 Юнусов Аздира 1919 негр. дехкан
239 Жумабаев Желбай 1920 3 кл. дехкан
240 Назаров Абдулла 1920 4 кл. дехкан
241 Мамажанов Сали 1920 4 кл. дехкан
242 Расулов Ахмет 1921 4 кл. дехкан
243 Салиев Шакир 1921 4 кл. дехкан
244 Сайдалиев Турсун 1921 3 кл. дехкан
245 Зияев Максут 1920 негр. дехкан
246 Ибрагимов Карим 1918 3 кл. дехкан
247 Шерматов Аблаз 1916 2 кл. дехкан
248 Сайфуллаев шайхул 1915 10 кл. бухгалтер
249 Ибрагимов Карим 1918 9 кл. дехкан
250 Каримов Назим 1919 5 кл. дехкан
251 Тиллаев Давран 1919 2 кл. дехкан
252 Захидов Рафи 1919 3 кл. дехкан
253 Насыров Баки 1920 2 кл. дехкан
254 Маматов Карим 1920 2 кл. дехкан
255 Йолдашев Раджаб 1919 2 кл. дехкан
256 Каршиев Сюар 1922 1 кл. дехкан
257 Аббакулов Назири 1919 5 кл. дехкан
258 Касымов Миррахамдам 1917 5 кл. дехкан
259 Ваккаров Касымходжа 1917 4 кл. тракторист
260 Каланов Зулфиходжа 1917 4 кл. тракторист
261 Мирзарахимов Турсын 1919 7 кл. тракторист
262 Мустафаев Суван 1917 5 кл. дехкан
263 Ахметов Хамитжан 1919 6 кл. дехкан
264 Худайбердиев Хусан 1917 4 кл. дехкан
265 Рустамов Момин 1918 10 кл. дехкан
266 Назаров Сабиржан 1919 5 кл. дехкан
267 Хидиров Кошак 1918 4 кл. дехкан
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Лагерь «Погеген»

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Алибеков Жаксылык 1917 4 кл. дехкан
2 Беркинов Зориул 1917 2 кл. дехкан
3 Мукутов Орунбай 1918 3 кл. дехкан
4 Заманов А. 1917 4 кл. дехкан
5 Маматкулов Хазират 1918 1 кл. дехкан
6 Коршибаев Рустам 1919 3 кл. дехкан
7 Маматкулов Мамат 1914 2 кл. дехкан
8 Саиткулов Кувандык 1919 2 кл. дехкан
9 Халматов Ешмурат 1919 1 кл. дехкан
10 Абдирасулов Сармисак 1918 1 кл. дехкан
11 Саипов Батыр 1919 6 кл. дехкан
12 Миррахимов Жангабай 1917 1 кл. дехкан
13 Касымов Жума 1919 4 кл. дехкан
14 Лукманов Бакир 1918 2 кл. дехкан
15 Косумов Хасан 1919 1 кл. дехкан
16 Халбатаев Исан 1919 1 кл. дехкан
17 Ботаев Орал 1919 1 кл. дехкан
18 Чараев Наркул 1919 3 кл. дехкан
19 Назаров Хакан 1919 2 кл. дехкан
20 Малванов Саитаул 1919 2 кл. дехкан
21 Хадиров Муктар 1918 4 кл. дехкан
22 Аликулов Тураб 1919 3 кл. дехкан
23 Аблаза Сабир 1919 1 кл. дехкан
24 Аширов Макрам 1919 4 кл. дехкан
25 Халбатаев Худайберди 1918 3 кл. дехкан
26 Розиев Хандам 1918 3 кл. дехкан
27 Муратов Ораз 1917 4 кл. дехкан
28 Ахмедов Балбек 1916 1 кл. дехкан
29 Исмаилов Абдижан 1919 6 кл. дехкан
30 Саттаров Мамыр 1919 1 кл. дехкан
31 Ергашов Кочкар 1919 1 кл. дехкан
32 Мусаип Ергаш 1919 4 кл. дехкан
33 Синдаров Саттар 1918 1 кл. дехкан
34 Кабилов Кахар 1919 1 кл. дехкан
35 Тайбаков Сапар 1916 3 кл. дехкан
36 Юсупов Халмурза 1919 4 кл. дехкан
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37 Каримов Йолдаш 1918 4 кл. дехкан
38 Байжигитов Кияс 1918 1 кл. дехкан
39 Агилов Раим 1918 2 кл. дехкан
40 Кулматов Ердана 1918 2 кл. дехкан
41 Жораев Мамражаб 1917 1 кл. дехкан
42 Рустамов Садин 1919 4 кл. дехкан
43 Казагов Ергаш 1917 3 кл. дехкан
44 Аширов Аман 1916 1 кл. дехкан
45 Худайбердиев Рахмат 1918 4 кл. дехкан
46 Розиев Рахим 1916 3 кл. дехкан
47 Маллаев Хасат 1918 3 кл. дехкан
48 Розиев Шамши 1918 3 кл. дехкан
49 Бабаев Умар 1914 6 кл. дехкан
50 Нурматов Исмат 1919 2 кл. дехкан
51 Нысанов Баба 1919 2 кл. дехкан
52 Иманов Турди 1918 3 кл. дехкан
53 Алавдинов Халдар 1919 7 кл. дехкан
54 Халматов Алла 1919 2 кл. дехкан
55 Байназаров Боран 1917 2 кл. дехкан
56 Усманов Хасбак 1917 2 кл. дехкан
57 Досиуратов Абдалим 1915 2 кл. дехкан
58 Хаитов Музапар 1917 2 кл. дехкан
59 Алиев Вахид 1916 7 кл. учитель
60 Нурумов Косбак 1918 3 кл. дехкан
61 Жанизаков Тора 1917 3 кл. дехкан
62 Мурзаев Хакар 1918 3 кл. дехкан
63 Ураков Хамира 1917 2 кл. дехкан
64 Рагдинов Мухаммади 1917 3 кл. дехкан
65 Хандов Курбан 1918 3 кл. дехкан
66 Маманияз Тажи 1918 3 кл. дехкан
67 Пирназаров Берди 1917 3 кл. дехкан
68 Андакулов Шеран 1919 3 кл. дехкан
69 Аллабердиев Ешдавлат 1920 4 кл. дехкан
70 Курбанов Йавдаж 1920 8 кл. дехкан
71 Касбаков Сатим 1917 2 кл. дехкан
72 Тохтаев Камал 1916 3 кл. дехкан
73 Мухтаров Хамирит 1919 7 кл. дехкан
74 Тангров Ашир 1919 8 кл. дехкан
75 Галимов Гали 1916 10 кл. дехкан
76 Бахтиев Манаб 1916 5 кл. дехкан



77 Гапуров Камал 1911 10 кл. дехкан
78 Кубаев Закар 1919 2 кл. дехкан
79 Шерматов Алиб 1920 2 кл. дехкан
80 Ботаев Якуб 1921 4 кл. дехкан
81 Полатов Худайберди 1918 3 кл. дехкан
82 Рахимов Акрам 1918 4 кл. дехкан
83 Алимов Шакир 1917 2 кл. дехкан
84 Гапов Абдулла 1917 3 кл. дехкан
85 Оталов Гапбар 1917 4 кл. дехкан
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Лагерь «Погеген»

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Тасмагамбетов Махмет 1916 4 кл. повар
2 Кустабаев Яков 1920 4 кл. повар
3 Ниетов Жулсары 1918 4 кл. повар
4 Саркулов Макар 1922 7 кл. повар
5 Биахметов Темир 1815 5 кл. пекарь
6 Кусанов Елеубай 1920 7 кл. колхозник
7 Жумагалиев Захар 1920 среднее учитель
8 Махметов Жилхан 1921 негр. колхозник
9 Есимбеков Кутускели 1916 4 кл. зав.столовой
10 Муханбетов Умаргали 1919 4 кл. колхозник
11 Бабисов Максим 1920 негр. колхозник
12 Туленгалиев Ажмулда 1918 среднее зав.школ.
13 Таубалдиев Нурсултан 1917 7 кл. комбайнер
14 Карашинов Байгали 1916 3 кл. колхозник
15 Нурниязов Мажит 1920 4 кл. колхозник
16 Нуржауов Айаш 1920 3 кл. колхозник
17 Букенбаев Тамшибай 1920 6 кл. колхозник
18 Умбеталиев Избасар 1920 7 кл. колхозник
19 Шумшекбаев Базарбай 1920 6 кл. колхозник
20 Тентемешов Нур. 1919 5 кл. колхозник
21 Каныбетов Кулман 1920 7 кл. колхозник
22 Исхаков Егемберди 1916 7 кл. колхозник
23 Карсыбаев Шенен 1920 4 кл. колхозник
24 Султанов Ораз 1917 негр. колхозник
25 Куандыков Кенжетай 1920 4 кл. колхозник
26 Ахтанбетов Бекет 1919 4 кл. колхозник
27 Бимагамбетов А. 1917 негр. колхозник
28 Байов Дос 1912 негр. колхозник
29 Калбаев Утеш* 1918 7 кл. колхозник

* Дано примечание: «Калм. АССР, Уланкульский район».
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Лагерь «Погеген»

№
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Ахметов М 1921 3 кл. крестьянин
2 Исмаганбетов У. 1921 3 кл. крестьянин
3 Ниязалиев А. 1917 2 кл. крестьянин
4 Шамелиев А. 1918 негр. крестьянин
5 Абдрахманов 1919 4 кл. колхозник
6 Киясов Д. 1915 1 кл. колхозник
7 Утешов К. 1918 2 кл. пекарь
8 Ермагалиев М. 1917 4 кл. пекарь
9 Мергенов Илеу 1916 3 кл. пекарь
10 Сойтов С. 1915 7 кл. сапожник
11 Казиев С. 1918 7 кл. рабочий
12 Уахитов Ш. 1918 5 кл. пекарь
13 Уразгалиев К. 1918 3 кл. рабочий
14 Мурзагалиев У. 1915 3 кл. крестьянин
15 Уразгалиев У. 1915 4 кл. крестьянин
16 Айдонов М. 1918 2 кл. крестьянин
17 Исмагулов К. 1918 2 кл. крестьянин
18 Сембаев А. 1915 3 кл. крестьянин
19 Хасенов А. 1915 2 кл. крестьянин
20 Жаугашов 1918 4 кл. крестьянин
21 Кайбишов Г. 1916 3 кл. крестьянин
22 Ажгалиев К. 1917 4 кл. колхозник
23 Гусманов А. 1916 3 кл. колхозник
24 Исенгалиев А. 1912 7 кл. учитель
25 Калиаллаев Д. 1915 10 кл. учитель
26 Сиражов И. 1921 10 кл. учитель
27 Ассиратов М. 1919 3 кл. крестьянин
28 Сагингалиев А. 1919 6 кл. крестьянин

10 – 120
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Список военнопленных калмыков

№
п/п

Фамилия и 
имя 

Образова-
ние 

Год.
рожд.

Год 
призыва 

Специаль-
ность 

1 Арзаев 
Мандиси

3 класс 1919 1939 крестьянин

2 Бембеев 
Церен

5 класс 1918 1939 крестьянин

3 Басангов 
Бакан

высшее 1914 1939 учитель

4 Бельтриков 
Дор.

1 класс 1917 1939 крестьянин

5 Байтугинов 
Ан

6 класс 1922 1941 -//-

6 Коджинов 
Код

2 класс 1917 1939 рыбак

7 Нюрюпов 
Нони

6 класс 1919 1939 крестьянин

8 Мугуванов 
Улан

3 класс 1921 1940 -//-

9 Маников 
Бембе

3 класс 1915 1939 -//-

10 Манджиев К. 3 класс 1921 1940 -//-
11 Коджиев 

Церен
4 класс 1919 1940 -//-

12 Онаев Саранч 3 класс 1916 1939 -//-
13 Чонаев Бадма 2 класс 1918 1939 -//-
14 Убушаев 

Наран
4 класс 1916 1939 -//-

15 Улюмджиев 
Доржи

1918 1939 -//-

16 Ходжгиров 
Поти

1919 1939 -//-

17 Эдеев 
Улимтши

1919 1939 -//-

INALCO. Paris. Archives de Moustapha Chokay Bey. 
Carton 2. Dossier 9.
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ДЕБА-МАЙДАН 
(в изоляторе)

№ 
п/п

Лагер-
ный 
номер

Фамилия и имя Год 
рожд. 

Обра-
зо-

вание 

Профессия 

1 10385 Азимов Халим 
(Ташкент)

1915 2 кл. рабочий

2 838 Джораев Сатбалды 
(Фергана)

1918 10 кл. студент 
агроном

3 843 Тойчиев Юлчибай 
(Фергана)

1910 4 кл. крестьянин

4 5761 Зайнадилов 
Мухамадин 
(Фергана)

1914 2 кл. колхозник

5 5514 Джораев Хамракул 
(Бухара)

1919 7 кл. рабочий

6 11148 Хамракулов 
Махаматкул 
(Самарканд)

1918 7 кл. колхозник

7 1235 Сапаев Юлдаш 
(Хорезм)

1920 7 кл. колхозник

8 3794 Надиров Аман 
(Самарканд)

1918 5 кл. колхозник

9 2365 Холиков Махмуджан 
(Фергана)

1920 8 кл. учитель

10 881 Умурзаков Камил 
(Фергана)

1915 3 кл. колхозник

11 1227 Алимов Юсубжан 
(Фергана)

1919 7 кл. учитель

12 8090 Умаров Абдикарим 
(Самарканд)

1910 негр. колхозник

13 13778 Ешанкулов Бектемир 
(Самарканд)

1917 2 кл. колхозник

14 17254 Нурбанов 
Махмутали (Коканд)

1920 3 кл. колхозник

15 1275 Каликбаев Рамазан 
(Алматы)

1912 5 кл. колхозник

16 862 Тангатаров Ражаб 
(Самарканд)

1912 5 кл. колхозник
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17 508 Нурназаров 
Халмамат 
(Самарканд)

1912 6 кл. колхозник

18 1274 Агилов Садик 
(Ходжент)

1919 негр. колхозник

19 5263 Рахманов Акбар 
(Фергана)

1915 негр. колхозник

20 11300 Минбаев Мамад 
(Самарканд)

1912 2 кл. колхозник

21 13617 Тайлаков Джанмурат 
(Бухара)

1919 5 кл. учиться

22 9490 Мирзаев Мирзахмат 
(Фергана)

1916 5 кл. учиться

23 10376 Джумаев Иззат 
(Бухара)

1918 6 кл. колхозник

24 11318 Джаникулов 
Маматкул (Ташкент)

1917 негр. колхозник

25 8142 Карабаев Кахар 
(Ташкент)

1912 2 кл. колхозник

26 6822 Рахманов Хайт 
(Фергана)

1920 10 кл. учитель

27 2372 Рахимов Али 
(Бухара)

1918 6 кл. Зав.магази-
ном

28 3451 Турсунов Елбай 
(Самарканд)

1918 негр. колхозник

29 3805 Тляуб Карим 
(Бухара)

1916 негр. колхозник

30 5851 Турунбетов 
Джумамурат 
(Хорезм)

1919 5 кл. колхозник

31 2362 Сапаров Жора 
(Фергана)

1915 негр. колхозник

32 9457 Рлəнабов Момин 
(Фергана)

1919 негр. колхозник

33 4969 Касимов Джанəнора 
(Фергана

1916 2 кл. колхозник

34 8077 Баймегамбетов 
Жалгас (Джалалабад)

1915 негр. колхозник

35 5760 Раəнабов акрам 
(Бухара)

1917 3 кл. колхозник
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36 820 Мастанов Мора 
(Бухара)

1916 2 кл. колхозник

37 474 Хдиров Сагат 
(Бухара)

1919 негр. колхозник

38 1702 Халилов Восе 
(Самарканд)

1916 4 кл. рабочий

39 4182 Мухидинов Абдула 
(Бухара)

1912 5 кл. колхозник

40 1416 Ешматов Нурмат 
(Анджиан

1917 3 кл. колхозник

41 9670 Худайбердиев 
Пахрадин (Бухара)

1917 2 кл. колхозник

42 512 Розиев Баба 
(Чарджоу)

1918 4 кл. колхозник

43 6660 Исмаилов Сарсенбай 
(Шымкент)

1920 5 кл. пекарь

44 847 Егамов Рахматула 
(Фергана)

1911 3 кл. колхозник

45 8402 Казаков Байзак 
(Самарканд)

1918 Мало-
гра-

мотный

колхозник

46 3503 Пирматов Мирзахмат 
(Фергана)

1916 2 кл. колхозник

47 12121 Айбаев Ешалкул 
(Бухара)

1920 4 кл. колхозник

48 4044 Балтабаев 
Абдижалил 
(Джалалабад)

1917 негр. колхозник

49 1971 Алимов Рашид 
(Фергана)

1917 5 кл. плотник

50 8074 Мамуров Маме 
(Бухара)

1919 негр. парикмахер

51 14520 Бадалов Адил 
(Ташкент)

1920 негр. колхозник

52 1494 Хайдаров Орин 
(Ташкент)

1918 2 кл. колхозник

53 1021 Закиров Махтамурат 
(Ташкент)

1917 2 кл. колхозник

54 6532 Азимов Ибрагим 
(Самарканд)

1914 3 кл. колхозник
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55 3743 Джабаров Кахар 
(Бухара)

1910 негр. колхозник

56 10250 Мирзахмедов 
Каршбай (Ташкент)

1919 2 кл. колхозник

57 10895 Розиев Чари (Бухара) 1912 4 кл. парикмахер
58 8072 Айдаров Айт 

(Бухара)
1918 негр. колхозник

59 2271 Усманов Умаржан 
(Наманган)

1917 негр. музыкант

60 4803 Хамраев Сахабитдин 
(Фергана)

1920 6 кл. табельщик

61 5762 Мухтаров Махсуд 
(Самарканд)

1918 негр. колхозник

62 2612 Ешанкулов Аскарам 
(Фергана)

1917 3 кл. колхозник

63 1239 Беккулов Кошбак 
(Самарканд)

1919 4 кл. сапожник

64 6528 Абдуллаев Мансур 
(Ташкент)

1919 4 кл. бригадир 
колхоза

65 10040 Нарматов Хайдар 
(Самарканд)

1917 6 кл. ветеринар

66 2613 Тагаев Мавлан 
(Самарканд)

1912 негр. колхозник

67 9428 Наманов Миртаза 
(Самарканд

1918 6 кл. пекарь

68 2618 Хамдатов Ниязали 
(Фергана)

1912 5 кл. колхозник

69 3128 Файзиев Майр 
(Самарканд)

1912 4 кл. сапожник

70 14253 Касимов Абдулла 
(Бухара)

1917 5 кл. рабочий

71 517 Дичров Балта 
(Бухара)

1916 5 кл. бухгалтер

72 515 Турсунов Намаз 
(Бухара

1915 негр. колхозник

73 510 Азизов Расул (Бухара 1912 4 кл. колхозник
74 520 Ашмуратов Расул 

(Бухара
1912 4 кл. учащийся

75 6701 Абдувайтов Маман 
(Бухара

1918 4 кл. колхозник
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76 14257 Юлдашов Кадир 
(Бухара

1912 7 кл. Зав.библио-
текой

77 3627 Шерматов Якуб 
(Бухара)

1918 3 кл. колхозник

78 5516 Ахунджанов Алджан 1915 негр. колхозник
79 512 Джумаев Рози 

(Самарканд)
1918 6 кл. повар

80 2418 Касимов Нуршат 
(Ташкент)

1919 2 кл. колхозник

81 3712 Султанов Розикул 
(Самарканд)

1918 3 кл. таркторист

82 9371 Алимов Бердикул 
(Самарканд)

1918 4 кл. колхозник

83 832 Кулсагатов Джаббори 
(Бухара)

1919 3 кл. тракторист

84 4574 Кадиров Кушбак 
(Самарканд)

1916 2 кл. колхозник

85 6504 Равитов Хамит 
(Самарканд)

1917 негр. тракторист

86 1082 Тиниров Дадакул 
(Фергана)

1915 1 кл. колхозник

87 9423 Санакулов Боран 
(Самарканд)

1917 негр. тракторист

88 3784 Ешалиев Мамазил 
(Бухара)

1912 3 кл. колхозник

89 5758 Ахлидов Али 
(Самарканд)

1918 9 кл. студент 

90 525 Суликаев Хасан 
(Бухара)

1921 10 кл. педагог

91 10875 Бабаназаров Назар 
(Бухара)

1912 негр. колхозник

92 12155 Джораев Боран 
(Бухара

1915 негр. колхозник

93 502 Шаримбеков Мавкен 
(Иссыккул)

1912 3 кл. колхозник

94 10029 Авазев Раушан 
(Чарджоу)

1920 3 кл. колхозник

95 13052 Турдашиев Умараш 
(Коканд

1912 6 кл. учащийся

96 14519 Халназаров Абдула 
(Ташкент)

1915 негр. колхозник
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97 6607 Ниязов Ятум 
(Сталинабад)

1918 5 кл. колхозник

98 2652 Ходжанов Ергаш 
(Самарканд)

1917 негр. колхозник

99 13622 Умирзаков 
Абдурахман (Коканд)

1918 7 кл. завхоз

100 13620 Усманов Ергаш 
(Ташкент)

1910 2 кл. пекарь

101 610 Мадрахинов Чолпан 
(Фергана)

1915 3 кл. колхозник

102 11821 Каримов Гайбула 
(Бухара)

1920 3 кл. колхозник

103 10374 Юлдашов Икрам 
(Фергана)

1918 4 кл. колхозник

104 10383 Ахунов Азимджан 
(Фергана)

1920 8 кл. сапожник

105 6530 Келдинров Бори 
(Бухара)

1917 5 кл. колхозник

106 3742 Джаманов Амин 
(Бухара)

1920 6 кл. табельщик 
колхоза

107 3447 Султанов Амираш 
(Фергана)

1917 негр. колхозник

108 9666 Базаров Назар 
(Бухара)

1912 негр. шофер

109 9664 Кахаров Сулайман 
(Бухара)

1917 7 кл. пчеловод

110 12201 Шерматов Толчи 
(Самарканд

1919 2 кл. тракторист

111 642 Юлдашов Мамасали 
(Фергана)

1910 негр. колхозник

112 6642 Ташматов Кимсанбай 
(Фергана)

1921 2 кл. шофер

113 8053 Умаркулов Турени 
(Бухара)

1920 2 кл. колхозник

114 18127 Имамов Абдуназар 
(Фергана)

1919 4 кл. табельщик 
колхоза

115 973 Сахадинов Али 
(Бухара)

1920 2 кл. колхозник

116 10833 Худайбердиев 
Мехманкул

1912 негр. колхозник

117 3450 Касимов Усманджан 1918 негр. костар
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118 12209 Абкиев Дуйшанали 
(Пишпек)

1920 2 кл. колхозник

119 4190 Тилибалди Суйнали, 
киргиз

1920 5 кл. колхозник

120 12227 Султанов Абдужабар 
(Коканд)

1920 7 кл. пекарь

121 2658 Аширов Султан 
(Бухара) 

1917 7 кл. педагог

122 3633 Салимов Кабил 
(Ташкент)

1918 негр. колхозник

123 13042 Касимов Джорабай 
(Ташкент)

1919 негр. колхозник

124 12226 Махмудов 
Хамитджан 
(Наманган)

1920 9 кл. педагог

125 10254 Рахматов Нигмат 
(Самарканд)

1916 2 кл. тракторист

126 6728 Абидов Сидикжан 
(Наманган)

1920 2 кл. пекарь

127 6199 Ниазкулов Джума 
(Самарканд)

1918 5 гр. колхозник

128 12202 Рахипов Умурзак 
(Самарканд)

1918 4 гр. колхозник

129 1411 Гапиров Абдукахар 
(Фергана)

1912 негр. колхозник

130 15146 Иманкулов 
Камбирам, киргиз

1920 4 гр. колхозник

131 16662 Искандаров 
Махмаюсуб 
(Самарканд)

1917 негр. колхозник

132 2419 Бабакаланов Козибай 
(Бухара)

1919 10 гр. студент

133 14520 Аликулов Маджикул 
(Ташкент)

1914 3 гр. колхозник

134 13057 Тагаев Химмат 
(Самарканд)

1916 2 гр. колхозник

135 15430 Мешаев Бабакул ( 
Бухара)

1916 3 гр. колхозник

136 14521 Алтаев Чимир 
(Ташкент)

1910 негр. колхозник
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137 13615 Матеаев Саримсак 
(Фергана

1912 3 гр. колхозник

138 13612 Коскаров Узак 
(Андижан) 

1918 2 гр. тракторист

139 13613 Вахидов Маннан 
(Андижан)

1919 7 гр. учащийся

140 2612 Азизов Умарджан 
(Фергана)

1919 3 гр. каменщик

141 11637 Есанов Азим 
(Бухара)

1919 5 гр. колхозник

142 8067 Акбаров Абдуладжан 1917 5 гр. колхозник
143 2432 Полатов Усан 

(Бухара)
1919 6 гр. колхозник

144 4207 Мамарайтов Байтора 
(Ташкент)

1919 негр. колхозник

145 9482 Турсунов Тургин 
(Ташкент)

1922 10 гр. учащийся

146 3344 Газиев Мамасали 
(Фергана)

1917 негр. колхозник

147 10889 Каримов Кенджа 
(Бухара)

1919 3 гр. колхозник

148 5850 Авазов Шамси 
(Бухара)

1918 2 гр. сапожник

149 1500 Усманов Джамолди 
(Фергана)

1918 2 гр. колхозник

150 206 Бабаев Абдивахит 
(Фергана)

1917 10 гр. Кож.техник

151 4214 Умаров Мамадали 
(Фергана)

1915 2 гр. колхозник

152 4260 Юлдашов Рахманали 
(Фергана)

1917 негр. рабочий

153 10393 Мусаев Хайд 
(Бухара)

1918 7 гр. парикмахер

154 8144 Дайраев Султан, 
киргиз

1914 негр. колхозник

155 1079 Хамидов Палван 
(Фергана)

1918 3 гр. колхозник
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Дебица-Кочановка. 18-20 октября 1941 г.

№ 
п/п

Фамилия и имя Год. 
рожд.

Образо-
вание

Специаль-
ность

1 Дербисалиев Тулеужан 1917 10 кл. учитель 
2 Садыков Кожамурат 1917 10 кл. учитель
3 Мамаев Ажихан 1919 5 кл. инженер
4 Бекбатыров Мусалимбай 1915 грамотн. бригадир
5 Досанов Кыдырали 1917 10 кл. учитель
6 Байматов Турсынбай 1918 7 кл. учитель
7 Нурбеков Кожапберди 1919 3 кл. рабочий
8 Битасов Перне 1920 3 кл. рабочий
9 Толепбаев Базарбай 1915 грамотн. тракторист
10 Акмагамбетов Ныгымет 1920 4 кл. тракторист
11 Нуржанов Толеген 1914 4 кл. завхоз
12 Кубиев Темирхан 1918 4 кл. тракторист
13 Сыздыкбаев Демеубай 1921 малогр. тракторист
14 Нурмагамбетов Султанхан 1918 3 кл. колхозник
15 Кулмуратов Елекбай 1916 1 кл. тракторист
16 Менсеитов Сеидахмет 1914 3 кл. рабочий
17 Макишов Сеидахмет 1914 2 кл. рабочий
18 Жубанов Гулам 1920 10 кл. учитель
19 Серкебаев Салимжан 1916  – учитель
20 Осмонов Турди 1921 3 кл. колхозник
21 Казипов Кишкентай 1919 3 кл. рабочий
22 Жолмаганбетов Караши 1919 2 кл. колхозник
23 Жуышпеков Мидас 1919 10 кл. учитель
24 Жапгалиев Билаш 1920 6 кл. рабочий
25 Муханбетов Бокен 1909 3 кл. бригадир
26 Султангалиев Икар 1920 4 кл. рыбак
27 Бекетаев Калпан 1911 9 кл. учитель
28 Кулжанов Николай 1918 3 кл. комбайнер
29 Елгондиев Усен 1918 2 кл. моторист
30 Еспетаев Темирбай 1917 10 кл. учитель
31 Ахмагамбетов Байсалбай 1919 2 кл. рабочий
32 Кенжеев Орунбасар 1918 8 кл. повар
33 Бактыбаев Орынкерей 1915 2 кл. повар
34 Макаев Алдес 1921 5 кл. учетчик
35 Ахметов Нурай 1918 2 кл. колхозник
36 Сагындыков Садык 1918 4 кл. пекарь
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37 Карашолаков Туяк 1913 4 кл. пекарь
38 Буркитбаев Саттар 1919 7 кл. колхозник
39 Дуйсенгалиев Жолдыбай 1913 8 кл. учетчик
40 Отегалиев Сабыргали 1919 8 кл. счетовод
41 Ошанбаев Мермхан 1916 3 кл. рабочий
42 Аткабылов Жадигер 1920 6 кл. колхозник
43 Жетпискалиев Жолдыбай 1916 5 кл. колхозник
44 Шонмурынов Панкерей 1911 4 кл. счетовод
45 Абдрахманов Молдагали 1916 нет  – 
46 Хасанов Газиз 1918 10 кл. бухгалтер
47 Боранбаев Енсетбай 1915 2 кл. тракторист
48 Ибраев Мурат 1918 10 кл. чернорабочий
49 Бесбаев Абдали 1918 2 кл. тракторист
50 Байжанов Кыдыр 1918 3 кл. чернорабочий
51 Еримбетов Касым 1915 6 кл. чернорабочий
52 Байжанов Турсынбай 1916 2 кл. колхозник в 

совхозе
53 Жакаев Казибек 1915 5 кл.
54 Бахтибаев Турсынбек 1918 4 кл. колхозник
55 Кошанов Искендир 1919 5 кл. колхозник
56 Жалилов Суннат 1917 4 кл. пекарь
57 Момынов Зия 1916 4 кл. пекарь
58 Османов Баки 1916 2 кл. колхозник
59 Разахов Мамедхан 1921 3 кл. парикмахер
60 Абильханов Нармат 1916 4 кл. колхозник
61 Сариев Разыкул 1916 5 кл. колхозник
62 Тасболатов Кадырмурза 1910 7 кл. колхозник
63 Ахмедов Муталиф 1913 3 кл. колхозник
64 Хатамов Шомурад 1920 4 кл. колхозник
65 Касимов Хаким 1920 6 кл. колхозник
66 Халмурадов Сулейман 1920 5 кл. колхозник
67 Усматов Махмуд 1920 7 кл. колхозник
68 Саттаров Равшан 1920 5 кл. колхозник
69 Касимов Ходжимурад 1920 10 кл. учитель
70 Худояров Ванноб 1921 4 кл. тракторист
71 Баширов Норбай 1920 4 кл. крестьянин
72 Хидиров Хаих 1918 неграм. крестьянин
73 Худойбердиев Холик 1919 2 кл. колхозник
74 Ярашов Усман 1915 8 кл. колхозник
75 Камалов Гафур 1918 10 кл. учитель
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76 Тургупов Ташлан 1917 2 кл. колхозник
77 Назаров Ергаш 1919 5 кл. хлебопек
78 Исматов Тураб 1920 7 кл. чернорабочий
79 Арипов Фазыл 1910 7 кл. плотник
80 Султанов Холмомад 1918 10 кл. зав.маг
81 Расулов Синдор 1917 3 кл. рабочий
82 Маматов Дуат 1917 2 кл. колхозник
83 Назаров Егам 1916 4 кл. хлебопек
84 Холматов Оймат 1917 7 кл. учитель
85 Хакимов Фаттию 1919 8 кл. учитель
86 Рахимов Абдусамат 1917 5 кл. сапожник
87 Матвалиев Сотиволди 1919 6 кл. хлебопек
88 Ортиков Бозор 1920 3 кл. колхозник
89 Абдуллаев Ашур 1917 3 кл. колхозник
90 Татбаев Ергаш 1916 неграм. колхозник
91 Алимов Юсуп 1917 2 кл. колхозник
92 Султанов Ислам 1910 год 

инсти-
тута

учитель

93 Мустафаев Хурсаид 1919 мед.
школа

фельдшер

94 Холбоев Шингбой 1920 неграм. колхозник
95 Хабатов Абдукадир 1920 7 кл. колхозник
96 Алимов Куват 1914 7 кл. преподаватель
97 Курбапов Ергаш 1916 5 кл. колхозник
98 Касимов Мукум 1918 5 кл. повар
99 Дусоткулов Нурджан 1919 7 кл. колхозник
100 Дурдиев Амотеудыз 1916 7 кл. колхозник
101 Акиев Бабак 1914 6 кл. колхозник
102 Малаев Тухта 1916 4 кл. колхозник
103 Раджабов Мухидит 1917 4 кл. колхозник
104 Шарипов Узак 1919 3 кл. колхозник
105 Кадиров Рузымат 1915 4 кл. повар
106 Мустафаев Нор 1916 1 кл. колхозник
107 Пулатов Хаит 1919 4 кл. колхозник
108 Бабамурадов Бобадулла 1919 2 кл. колхозник
109 Аптапов Насирдит 1919 2 кл. колхозник
110 Романов Пармат 1919 7 кл. колхозник
111 Нурпаисов Хотен 1910 4 кл. колхозник
112 Умаров Мели 1920 2 кл. колхозник
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113 Карабаев Аудебек 1916 2 кл. колхозник
114 Хордпураев Нуман 1920 2 кл. тракторист
115 Муратов Бекен 1920 2 кл. колхозник
116 Ергатов Разак 1919 5 кл. колхозник
117 Бакбергенов Вайсен 1918 7 кл. преподаватель
118 Асапов Кулут 1916 2 кл. крестьянин
119 Бурапов Ахмед 1919 4 кл. хлебопек
120 Мулипов Рахим 1915 негр. колхозник
121 Тумигенов Исмаил 1918 3 кл. рабочий
122 Берниязов Камзики 1916 3 кл. колхозник
123 Дтамазров Содик 1918 5 кл. колхозник
124 Исаев Дтарден 1917 3 кл. колхозник
125 Ризтаб Садтов 1919 5 кл. зав.маг.
126 Севатов Араш 1916 негр. колхозник
127 Очиков Наджим 1916 3 кл. хлебопек
128 Сагимбеков Толеу 1918 4 кл. сапожник
129 Жумаев Размурат 1920 5 кл. счетовод
130 Мустанов Разамберди 1918 2 кл. колхозник
131 Момотов Тажи 1920 негр. колхозник
132 Рахматов Саит 1914 6 кл. пекарь
133 Ергашев Хаким 1918 7 кл. колхозник
134 Манасбаев Айткали 1918 4 кл. колхозник
135 Меликов Тукта 1919 3 кл. колхозник
136 Саков Орыскай 1905 6 кл. пекарь
137 Сапаров Сулхан 1918 3 кл. дехкан
138 Бискулов Торакул 1919 негр. пекарь
139 Суанов Мухаммад 1916 2 кл. рабочий
140 Абузаров Махмут 1920 10 кл. учитель
141 Санаев Тасмамат 1920 4 кл. колхозник
142 Мутаев Бабажан 1919 2 кл. колхозник
143 Разаков Мамаджан 1920 4 кл. парикмахер
144 Акаров Турдали 1914 10 кл. учитель
145 Корабаев Сайдулла 1914 10 кл. чернорабочий
146 Култаев Парын 1922 негр. рабочий
147 Гумаров Сейтжан 1914 2 кл. колхозник
148 Кубеков Захия 1916 негр. чернорабочий
149 Оразбаев Ахабай 1919 негр. пастух
150 Сунатбаев Темир 1914 4 кл. колхозник
151 Баразаков Сонор 1917 5 кл. учитель
152 Ахметжанов Абилда 1917 5 кл. колхозник

11 – 120
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153 Наранбаев Койши 1916 4 кл. охранник
154 Халмахов Токтар 1923 3 кл. колхозник
155 Халмуратов Хабит 1919 негр. колхозник
156 Хайдаров Тохтасин 1914 8 кл. учитель
157 Байхораев Мухат 1920 1 кл. колхозник
158 Расулов Халик 1915 5 кл. пекарь
159 Окбулатов Осман 1920 8 кл. зоотехник
160 Құдайбергенов Ерғас 1914 6 кл. колхозшы
161 Керимов Қарабай 1919 5 кл. колхозшы
162 Қадыров Баһарин 1916 сауатсыз арбакеш
163 Шоқпаров Шиап 1910 7 кл. балықшы
164 Байқараев Сүйін 1920 сауатсыз колхозшы
165 Байтүгелов Мырзалы 1916 4 кл. тракторист
166 Каримов Тахир 1916 2 кл. дихан
167 Исмайлов Машан 1916 4 кл. тракторист
168 Тілеубаев Сұлтанбек 1915 4 кл. тракторист
169 Сатимов Абдуллажан 1919 2 кл. етікші
170 Мырзабаев Халмет 1914 4 кл. слесарь
171 Рахманов Шариф 1913 1 кл. диқаншы
172 Сайдов Мержан 1915 1 кл. колхозшы
173 Уразов Сайд 1918 3 кл. колхозшы
174 Ахмедов Мубарак 1918 4 кл. колхозшы
175 Хазіреткулов Бабақұл 1919 5 кл. колхозшы
176 Уəлиев Карим 1909 сауатсыз колхозшы
177 Есходжиев Есен 1919 7 кл. санитар, 

егінші
178 Сатыбалдиев Нұрмамед 1913 1 кл. санитар
179 Мамажанов Қазақжан 1920 2 кл. колхозшы 
180 Уахиев Кəмəл 1918 8 кл. оқудан əскерге 

алынған
181 Қарашев Мүсен 1915 10 кл. мұғалім
182 Ботбаев Жайлаубек 1916 4 кл. тракторист
183 Юнусов Рахман 1916 6 кл. колхозшы
184 Файзоллаев Иман 1916 сауатсыз колхозшы
185 Қантаев Зəкір 1921 3 кл. тракторист
186 Жорабаев Сахибаддин 1916 сауатсыз колхозшы
187 Мұхтаров Халиолла 1915 4 кл. жұмысшы
188 Селманов Сейдқазы 1916 сауатсыз жұмысшы

Составил Джураев Халмат



163

* * *

№ 
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание

Специаль-
ность

1 Жумабаев Жансарбай 1918 10 кл. учитель 
2 Сарсенбаев Орынбай 1917 10 кл. учитель
3 Ажибаев Найманбай 1915 негр. рабочий
4 Кулекенов Махамбеткали 1916 5 кл. шофер
5 Нуров Бигали 1915 негр. рабочий
6 Исхаков Зинолла 1914 7 кл. зав.маг.
7 Мусаев Шора 1916 4 кл. техник
8 Алибаев Сайкым 1917 4 кл. рабочий
9 Шадманов Толеугали 1912 4 кл. рабочий
10 Исмаилов Усенбай 1912 7 кл. учитель
11 Толепбердин Акказ 1914 4 кл. тракторист
12 Калиакбаров Нукеказы 1916 2 кл. рабочий
13 Нурбаев Абди 1916 2 кл. тракторист
14 Избасханов Малбай 1917 10 кл. нотарист
15 Конилашаров Кадирбек 1918 4 кл. тракторист
16 Годианов Саткан 1915 2 кл. рабочий
17 Ырыскалиев Каби 1915 негр. повар
18 Исагалиев Курманали 1915 негр. рабочий
19 Ибраимов Сатыбалды 1919 7 кл. рабочий
20 Абирбеков Есиркеп 1920 3 кл. тракторист
21 Абдикапаров Малик 1917 10 кл. учитель
22 Карамолдин Темирбек 1915 5 кл. повар
23 Оразымбетов Кошкар 1919 5 кл. повар
24 Амиров Ниязбек 1919 5 кл. рабочий
25 Байманов Мухамбет 1917 7 кл. секретарь
26 Бекбаев Кожагул 1918 5 кл. повар
27 Кармесов Абдрахман 1918 10 кл. учитель
28 Толыбеков Барибай 1916 10 кл. учитель
29 Жапаров Манер 1916 3 кл. тракторист
30 Алгибаев Токай 1916 3 кл. пекарь
31 Рахманов Абдолла 1915 1 кл. рабочий
32 Мамбетов Карибай 1920 4 кл. кладовщик
33 Досбин Кумаргали 1918 10 кл. вет.врач
34 Исабеков Отебай 1915 2 кл. повар
35 Мусаев Дуйсенбай 1918 2 кл. пекарь
36 Жабаев Смак 1917 4 кл. слесарь
37 Жолшиев Аскар 1912 5 кл. плотник
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38 Ахметов Акжигит 1920 3 кл. рабочий
39 Мырзабаев Илияс 1919 4кл. рабочий
40 Жакупов Томот 1919 5 кл. рабочий
41 Рысбаев Отен 1920 5 кл. инструктор
42 Дуйсебаев Избас 1919 7 кл. учащийся
43 Тунжуманов Бикен 1916 2 кл. рабочий
44 Салиев Хайролла 1913 7 кл. бухгалтер
45 Муканов Казиз 1912 5 кл. зав.фермой
46 Саркенжеев Толеген 1918 3 кл. рабочий
47 Алиев Курабай 1920 5 кл. рабочий
48 Коргабаев Биттаул 1920 4 кл. сапожник
49 Орунбаев Урайра 1916 2 кл. шофер
50 Отепов Бурабай 1915 2 кл. повар
51 Доскаев Ибан 1913 7 кл. рабочий
52 Мырзахметов Айдар 1915 5 кл. рабочий
53 Отелиев Кудайберген 1918 5 кл. рабочий
54 Толеубеков Анис 1905 2 кл. каменщик
55 Байсынбаев Сапарберди 1917 4 кл. повар
56 Мазариков Кенжебек 1922 10 кл. учитель
57 Балтабаев Апераш 1918 10 кл. учитель
58 Жаналиев Абдир 1915 2 кл. тракторист
59 Саитов Жаксыбай 1920 10 кл. агроном
60 Атабаев Егенберди 1917 5 кл. повар
61 Гамзатов Ораз 1916 2 кл. пекарь
62 Коканбаев Маманазир 1918 5 кл. рабочий
63 Смаилов Манап 1918 4 кл. рабочий
64 Отесов Лукпан 1914 2 кл. рабочий
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* * *

№ 
п/п

Фамилия и имя Год
рожд.

Образо-
вание

Специаль-
ность

1 Болтобаев Уктомхан 1909 6 кл. налоговый 
инспектор

2 Хаитбаев Болтобай 1916 негр. колхозник
3 Оллаяр Бегемкул 1920 4 кл. колхозник
4 Мардан Мовлан 1918 5 кл. колхозник
5 Рохмонов Кушкар 1920 3 кл. колхозник
6 Турдибаев Иркебай 1920 5 кл. колхозник
7 Худийкулов Содык 1920 3 кл. колхозник
8 Ирматов Хосемжан 1920 5 кл. пекарь
9 Ниязматов Нормат 1920 негр. – 
10 Абдурохмет Турдимомат 1916 7 кл. учитель
11 Юлдошов Турохига 1917 7 кл. табельщик
12 Бердиев Токир 1920 4 кл. колхозник
13 Турабаев Хумайдулла 1917 7 кл. колхозник
14 Ходжаев Абдураим 1915 7 кл. –
15 Тажиев Нубат 1920 3 кл. шофер
16 Хайдаров Порынбай 1919 негр. колхозник
17 Атагузиев Дехкан 1914 3 кл. колхозник
18 Модорепов Хурулбай 1919 5 кл. колхозник
19 Ахмидов Ахрор 1920 9 кл. запасник
20 Пумов Хиджогул 1916 10 кл. учитель
21 Пулатов Жулил 1917 4 кл. колхозник
22 Ходжаев Насир 1920 6 кл. шофер
23 Саидбаев Абдугул 1918 6 кл. рабочий
24 Каримов Курбан 1918 негр. колхозник
25 Дербисов Шорип 1919 негр. колхозник
26 Айхужаев Гулам 1920 9 кл. колхозник
27 Умурзаков Мух 1920 4 кл. колхозник
28 Абдуллаев Турсун 1920 4 кл. колхозник
29 Модалиев Ахмод 1920 4 кл. колхозник
30 Асемхужаев Мохм 1916 4 кл. колхозник
31 Алиматов Пултобай 1916 7 кл. колхозник
32 Пулатов Аскар 1910 4 кл. колхозник
33 Корбинов Бопнон 1915 7 кл. колхозник
34 Орматов Ташпулат 1918 4 кл. пекарь
35 Бекмураров Хойетм 1918 5 кл. колхозник
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36 Исматов Гаппор 1920 3 кл. колхозник
37 Дабобаев Рирбен 1919 3 кл. колхозник
38 Урманов Салим 1920 2 кл. колхозник
39 Сагимбаев Изор 1915 2 кл. тракторист
40 Жалилов Ибрагим 1916 6 кл. колхозник
41 Хомиджон Бабий 1918 10 кл. колхозник
42 Урупбаев Хаким 1916 2 кл. колхозник
43 Момодалиев Тодзбай 1912 негр. колхозник
44 Тураев Абдураим 1920 7 кл. колхозник
45 Изамидинов Умурзак 1919 4 кл. колхозник
46 Шомсиев Изак 1917 2 кл. тракторист
47 Хайдаров Холел 1919 7 кл. колхозник
48 Премкулов Момот 1916 2 кл. колхозник
49 Ибрагимов Якуб 1922 10 кл. колхозник
50 Нишанов Шакирбай 1920 2 кл. колхозник
51 Идрисов Момит 1914 7 кл. колхозник
52 Модморов Камил 1914 2 кл. колхозник
53 Момоджанов Измаил 1913 8 кл. колхозник
54 Юсупов Нурмат 1915 8 кл. колхозник
55 Абдувахад Комил 1919 4 кл. колхозник
56 Хомидов Соидакбар 1911 3 кл. рабочий
57 Мохсидов Комилжан 1910 2 кл. рабочий
58 Содиков Шоров 1911 негр. шофер
59 Маматкулов Ахмат 1913 негр. рабочий
60 Шариев Хосон 1916 8 кл. учитель
61 Усмонов Исмаил 1916 5 кл. рабочий
62 Бобаколон Годой 1912 2 кл. колхозник
63 Джаббаров Акбар 1918 2 кл. колхозник
64 Абдурохман Абдуман 1913 негр. колхозник
65 Гайбуллаев Рохмот 1917 2 кл. колхозник
66 Ташбаев Болтобай 1917 2 кл. колхозник
67 Юсупов Алимжан 1917 2 кл. колхозник
68 Хошимотов Пурророй 1918 4 кл. колхозник
69 Комилов Рустам 1915 6 кл. колхозник
70 Шергузиев Ботир 1918 4 кл. колхозник
71 Рохматтулаев Х. 1911 3 кл. колхозник
72 Баймуратов Мырзабай 1920 негр. колхозник
73 Куандыков Арап 1919 5 кл. колхозник
74 Жумадилов Ануар 1920 10 кл. учитель
75 Касымов Ганибай 1918 7 кл. учащийся



76 Муркалиев Тураб 1914 2 кл. зав.складом
77 Масалов Гаппаз 1917 3 кл. рабочий
78 Тиесов Кадирбек 1918 3 кл. пекарь
79 Кенжегалиев Бозым 1921 2 кл. сапожник
80 Жумашов Абдиманап 1920 10 кл. учащийся
81 Кенжаев Серали 1918 2 кл. колхозник
82 Камураев Тора 1918 негр. колхозник
83 Сатмагамбетов Карки 1919 2 кл. пастух
84 Елтирбаев Байжолды 1919 9 кл. учащийся
85 Татебаев Абдигали 1918 3 кл. кузнец
86 Раджабов Турар 1911 6 кл. колхозник
87 Маукебаев Койшыгул 1916 7 кл. бухгалтер
88 Жидебаев Акан 1919 4 кл. шофер
89 Ахметов Ермат 1919 3 кл. колхозник
90 Даулетов Азиз 1919 4 кл. колхозник
91 Отаканов Данихан 1916 3 кл. пекарь
92 Абеханов Капсамат 1919 2 кл. повар
93 Аймагамбетов Жангелди 1919 9 кл. учитель
94 Садуакасов Меделхан 1917 2 кл. рабочий



168

Дебица-Кочановка. 18 октября 1941 г.

№ 
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание

Специаль-
ность

1 Кузембаев 
Жолмагамбет 

1913 техникум учитель 

2 Мыңбаев Сейітмұрат 1913 техникум учитель
3 Жаксыбаев Акас 1917 малогр. колхозник
4 Толегенов Ергес 1917 малогр. мастер
5 Нурмуханбетов Отес 1918 грамот. тракторист
6 Адамбаев Алмамбет 1919 грамот. колхозник
7 Сулейменов Абас 1915 – преподаватель
8 Аянов Аби 1917 малогр. рабочий
9 Нуриев Жакып 1914 грамот. счетовод
10 Ильясов Жадман 1920 малогр. повар
11 Нурымбетов Ижан 1916 негр. колхозник
12 Болыспаев Сеитбек 1917 негр. колхозник
13 Жорабаев Жумахмет 1919 малогр. колхозник
14 Анарбаев Жумадилла 1914 малогр. тракторист
15 Исабеков Закария 1919 грамот. тракторист
16 Избасов Муса 1914 грамот. учитель
17 Оманасбеков Батырша 1921 грамот. счетовод
18 Раисов Рахметулла 1916 грамот. повар
19 Жунусов Яхия 1909 малогр. колхозник
20 Искаков Байдуйсен 1916 малогр. колхозник
21 Отаров Сагындык 1915 малогр. колхозник
22 Атапов Актай 1918 грамот. колхозник
23 Откелбаев Уахит 1916 техникум учитель
24 Дуйсенбаев Ермахан 1913 грамот. учитель
25 Ниязов Кадыр 1921 грамот. колхозник
26 Айманбаев Жусипбек 1919 рабфак учащийся
27 Кулназаров Раимбек 1918 малогр. колхозник
28 Китабиев Дуйсен 1914 малогр. рабочий совхоза
29 Токбаев Ажмурат 1911 негр. колхозник
30 Мамбетов Сеиткул 1916 негр. колхозник
31 Бакторазаов Есжан 1917 негр. колхозник
32 Сарсенбаев Жолшора 1918 грамот. учетчик
33 Мухамбедиев Маким 1915 малогр. рабочий
34 Жаманбасов Ескали 1911 малогр. рабочий
35 Жакупов Такес 1910 малогр. шофер
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36 Жакенов Камал 1913 рабфак морзист
37 Кожахметов Салтай 1913 малогр. колхозник
38 Токмамбетов Калман 1917 малогр. рабочий
39 Мусаев Абил 1917 малогр. колхозник
40 Казбанов Жумабай 1915 негр. тракторист
41 Шынбаев Толеубай 1917 негр. колхозник
42 Махамбетов Бегим 1918 малогр. колхозник
43 Махамбетов Буркитбай 1918 малогр. колхозник
44 Есебаев Шындаулет 1918 грамот. колхозник
45 Шоткараев Асанбек 1920 мед.техн. учащийся
46 Акбаров Жабрал 1921 малогр. колхозник
47 Мурзалиев Абу 1917 малогр. шофер
48 Кунанбаев Касымбек 1917 грамот. тракторист
49 Толегенов Абдукарим 1919 грамот. секретарь
50 Тунгушбаев Елтай 1916 малогр. бригадир
51 Даулетов Дуйсен 1918 малогр. тракторист
52 Лепесбаев Байболат 1917 малогр. колхозник
53 Пралиев Досмухамбет 1916 рабфак агроном
54 Досканов Махамбет 1920 7 кл. текстильщик
55 Досымбетов Талип 1921 7 кл. учащийся
56 Даумбаев Садуакас 1916 негр. колхозник
57 Толебаев Панабек 1921 4 кл. колхозник
58 Бурханов Еркешбай 1920 4 кл. колхозник
59 Кошкаров Орынбасар 1921 8 кл. секретарь МТС
60 Доскалиев Кажыгали 1916 негр. колхозник
61 Шернаев Турлыбек 1920 8 кл. зав.фермой
62 Дуйсенбек Абжан 1920 8 кл. учащийся
63 Ушбеков Сатмагамбет 1914 малогр. колхозник
64 Жакапов Маку 1918 2 кл. колхозник
65 Оспанов Кожагул 1916 1 кл. колхозник
66 Расулов Ергеш 1921 10 кл. учитель
67 Алиев Мамбет 1905 негр. колхозник
68 Ергешов Рсали 1920 негр. пекарь
69 Бисалиев Рамазан 1919 3 кл. колхозник
70 Шонмурунов Нургазы 1919 3 кл. набощик
71 Нуридинов Зуруттен 1921 9 кл. учащийся
72 Усенов Орынбай 1920 8 кл. учащийся
73 Шангереев Кайыр 1919 негр. пекарь
74 Сатанов Бимухамбет 1915 негр. колхозник
75 Османов Болатбек 1919 8 кл. учащийся
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76 Кусманов Салахаттен 1916 5 кл. повар
77 Рахманов Мустафа 1920 8 кл. учитель
78 Дадабаев Абдулла 1919 4 кл. парикмахер
79 Калбаев Райымбек 1921 2 кл. тракторист
80 Жайманов Астан 1921 4 кл. колхозник
81 Адилов Шади 1921 3 кл. колхозник
82 Алиев Науруз 1918 2 кл. колхозник
83 Иматов Тургун 1921 6 кл. учащийся
84 Мукашев Капар 1917 5 кл. пекарь
85 Кайрошев Габдулла 1911 негр. повар
86 Жакупов Берик 1919 8 кл. учетчик
87 Исупов Мусурман 1920 2 кл. колхозник
88 Копжасаров Жалел 1918 7 кл. рабочий
89 Бухарбаев Шынгысхан 1916 10 кл. учитель
90 Кошкарбаев Кайырке 1917 1 кл. повар
91 Дауранов Таштай 1917 7 кл. учащийся
92 Жуллаев Батыр 1916 негр. колхозник
93 Бабанов Орак 1917 5 кл. колхозник
94 Отепов Рахим 1912 7 кл. рабочий
95 Адиков Мухтар 1912 3 кл. колхозник
96 Тулпаров Белек 1917 3 кл. колхозник
97 Алгазиев Заркен 1917 10 кл. колхозник
98 Мамадияров Борибай 1918 3 кл. колхозник
99 Кадиров Бахар 1919 4 кл. шофер
100 Касанов Адил 1920 5 кл. колхозник
101 Жалалов Камалдин 1914 4 кл. колхозник
102 Сергазиев Алимкул 1919 4 кл. тракторист
103 Саргелтаев Уали 1916 4 кл. рабочий
104 Есалиев Абдуали 1912 6 кл. кладовщик
105 Касанов Малик 1918 7 кл. продавец
106 Мамажанов Шарипжан 1911 4 кл. рабочий
107 Кунусов Касанбай 1912 3 кл. прядильщик
108 Халбабаев Жамал 1910 3 кл. рабочий
109 Разиков Сак 1902 негр. колхозник
110 Хакимов Мамаджан 1918 4 кл. рабочий
111 Абдуллаев Сабыржан 1918 малогр. тракторист
112 Исиев Александр 1922 9 кл. пекарь
113 Тагаев Иран 1914 3 кл. тракторист
114 Ахметжанов Жакен 1919 3 кл. повар
115 Каипов Кенжегара 1915 4 кл. рабочий



116 Сегизбаев Балабек 1916 малогр. рабочий
117 Муканов Жайлыбай 1919 3 кл. повар
118 Кабылбеков Кабдулла 1921 8 кл. учащийся
119 Тойшыбаев Озганбай 1913 пед.техн. учитель
120 Бисеналиев Сакынали 1921 1 кл. рабочий
121 Газизов Бисенали 1912 негр. повар
122 Ахметалиев Андрей 1911 негр. рабочий
123 Толебаев Богембай 1914 2 кл. колхозник
124 Аскаров Сарсенбай 1918 2 кл. рабочий
125 Нургалиев Султан 1919 4 кл. колхозник
126 Жемисбаев Толеп 1910 негр. шаруа
127 Иекбаев Мукан 1912 6 кл. колхозник

Список составил Сериков
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* * *

№ 
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Муминов Аманжан, 
казах

1919 2 кл. колхозник

2 Хунов Салай, узбек 1920 4 кл. зав.магаз.
3 Дəулетов Акрам, таджик 1919 негр. дехкан
4 Адинаев Сирадж, таджик 1918 негр. дехкан
5 Умиров Акрам, таджик 1910 малогр.
6 Қошқаров Əбдіразақ, 

узбек
1917 7 кл. продовец

7 Қошиев Ескендір, узбек 1917 негр. колхозник
8 Жораев Сапар, киргиз 1923 5 кл. колхозник
9 Жайнақов мұмабек, 

киргиз 
1921 3 кл. колхозник

10 Абдрахманов Якупжан, 
таджик

1920 5 кл. мед.санитар

11 Ахметов Салабек, киргиз 1915 2 кл. колхозник
12 Абдулмажитов 

Сабырхан, узбек
1918 7 кл. агроном

13 Өтепалиев Жоламан, 
казах

1913 9 кл. учитель

14 Өтеғалиев Ханғали, 
казах

1914 2 кл. пастух

15 Құлқарин Сенəлі, казах 1915 3 кл. коневод
16 Шатқалиев Қарақойшы, 

казах
1916 2 кл. транспортник

17 Қожабердиев Шынназар, 
узбек

1920 негр. пастух

18 Алимжанов Тұлақбай 1918 4кл. колхозник
19 Ахмадиев Гумар, казах 1921 пед.инт учитель
20 Хасапов Шоийм, узбек 1920 2 кл. рабочий
21 Қамбаров Ашура, узбек 1920 1 кл. колхозник
22 Нишанов Ергаш, узбек 1920 4 кл. рабочий
23 Умаров Мишер, казах 1914 2 кл. тракторист
24 Умбетов Мусач, казах 1917 2 кл. колхозник
25 Эсенгалиев Кияс, казах 1914 негр. пастух
26 Аязов Султан, казах 1915 2 кл. рабочий
27 Тешабаев Сидик, узбек 1917 2 кл. колхозник



28 Аминов Урун, таджик 1907 5 кл. слесарь
29 Ташпулатов Адахам, 

таджик
1919 5 кл. колхозник

30 Тафаев Усман, казах 1913 2 кл. колхозник
31 Напиов Дору, таджик 1913 3 кл. колхозник
32 Надыров Носир, таджик 1918 неграм. колхозник
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* * *

№ 
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Насыров Рахматулла, узбек 1913 9 лет инспектор 
сбер.кассы

2 Кормурзаев Тургунбай 1918 5 кл. крестьянин
3 Хамраев Умар 1920 8 кл. –
4 Туйчибаев Шоми, узбек 1921 4 кл. кузнец
5 Умаров Огиль, узбек 1918 негр. крестьянин
6 Хаджиматов Джурау 1907 4 кл. рабочий
7 Абдурамов Кадыр, узбек 1913 4 кл. рабочий
8 Сабиров Умар, узбек 1913 1 кл. мастер 

тепловоза
9 Шакиров Наринбай, казах 1920 11 кл. учитель
10 Хайров Сират, казах 1919 2 кл. рабочий
11 Аманов Павел, казах 1908 4 кл. чернора-

бочий
12 Мусурманкулов Юлдаш, 

узбек
1920 7 кл. колхозник

13 Рахматов Отабай, узбек 1920 5 кл. санитар
14 Баймурзин Сеимкан, казах 1919 5 кл. вет.техн
15 Абдукаримов Карим, узбек 1916 негр. крестьянин
16 Сахиндиков Кадыр, казах 1917 – постовой
17 Рахымов Сангак, таджик 1918 3 кл. крестьянин
18 Кулькенов Кабдували, 

казах
1920 9 кл. счетовод

19 Кашгилов Ургунбай, казах 1916 4 кл. крестьянин
20 Букашев Мухтар, казах 1917 м/г санитар
21 Мавылков Рахман, узбек 1920 2 кл. крестьянин
22 Шумиев Бочвит, узбек 1924 негр. рабочий
23 Пиралиев Убайдулла, казах 1916 3 кл. крестьянин
24 Демеуов Чибан, казах 1916 7 кл. учитель
25 Манекиев Бугданбай, казах 1920 4 кл. постовой
26 Сабиров Обуд, узбек 1917 4 кл. крестьянин
27 Якибов Султан, киргиз 1919 7 кл. крестьянин
28 Арыкгалов Самиддин, 

казах
1916 7 кл. служащий

29 Мулдакиев Алиаскар, казах 1918 5 кл. крестьянин
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30 Шараскуддинов Шакир, 
казах

1916 5 кл. слесарь

31 Быгимкулов Мусо, киргиз 1918 6 кл. рабочий
32 Хашиматов Джамат, киргиз 1918 2 кл. чернора-

бочий
33 Ахмадов Балтабай, киргиз 1916 3 кл. крестьянин
34 Хужаканов Сейдахмат, 

казах
1910 6 кл. шофер

35 Исакулов Шукун, казах 1916 негр. крестьянин
36 Камилов Тайржан, узбек 1914 негр. рабочий
37 Ахмеджанов Уринбай, 

узбек
1921 4 кл. кузнец

38 Худайкулов Умир, узбек 1920 4 кл. грузчик
39 Келдибаев Джуа, киргиз 1916 2 кл. рабочий
40 Джолдонов Усман, киргиз 1918 3 кл. крестьянин
41 Демесинов Аскар, казах 1919 4 кл. пекарь
42 Алмасов Ахмед, казах 1916 7 кл. бухгалтер
43 Емашев Моош, казах 1918 3 кл. рабочий
44 Хайдаров Язи, узбек 1911 5 кл. крестьянин
45 Тураев Рашид, узбек 1920 5 кл. крестьянин
46 Айтурин Каражан, казах 1919 4 кл. зав.

магазином
47 Омаров Кабил, казах 1920 4 кл. повар
48 Картышев Джумагул, казах 1911 4 кл. повар
49 Дюсенбеков Аскар, казах 1916 10 кл. крестьянин
50 Абазов Халик, казах 1918 10 кл. повар
51 Якубов Мамаджан, узбек 1910 5 кл. пекарь
52 Исаков Марифжан, узбек 1912 5 кл. шелковод
53 Исматов Инадилла, узбек 1920 4 кл. крестьянин
54 Ахбутаев Мурат, узбек 1919 6 кл. крестьянин
55 Бабеев Нияз, узбек 1920 пед.инт учитель
56 Уралов Балта, узбек 1919 5 кл. колхозник
57 Ермурзаев Ахмед, узбек 1916 7 кл. крестьянин
58 Кенджаев Юльдаш, узбек 1920 3 кл. колхозник
59 Байматов Махамад, узбек 1914 6 кл. колхозник
60 Ахмедов Файзулла, узбек 1917 6 кл. парикмахер
61 Халиков Махмуд, узбек 1920 6 кл. колхозник
62 Ташкенбаев Ислам, узбек 1921 6 кл. шофер
63 Мухамедов Колту, узбек 1918 6 кл. повар

Список составил Насыров
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* * *

№ 
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Бошанов Курманбай, 
казах

1918 8 кл. плотник

2 Мергенбаев Керим, казах 1917 4 кл. чернорабочий
3 Султангалиев Мухамет, 

казах
1915 3 кл. пекарь

4 Бекхожиев Кожагали, 
казах

1914 2 кл. чернорабочий

5 Сегизбаев Абдир, казах 1915 2 кл. чернорабочий
6 Жулдаев Кабыл, казах 1911 7 кл. чернорабочий
7 Балтабеков Ахмагамбет, 

казах
1918 8 кл. пастух

8 Медеуов Мамырбек, казах 1920 8 кл. учитель
9 Артыков Базаркали, казах 1923 8 кл. слесарь
10 Жабпасов Кары, казах 1911 негр. повар
11 Аманжолов Молджан 1915 5 кл. чернорабочий
12 Тлебалиев Уали, казах 1914 4 кл. повар
13 Идрис Тулеш, казах 1916 2 кл. сапожник
14 Жумашов Курмангали 1914 3 кл. чернорабочий
15 Тогисов Ибраш, казах 1914 3 кл. повар
16 Икласов Маулетбай, казах 1920 2 кл. чернорабочий
17 Копеев Хакан, казах 1917 4 кл. счетовод
18 Жулекешов Бегимбай, 

казах
1917 2 кл. чернорабочий

19 Киасов Бельгибай, казах 1917 3 кл. повар
20 Кеттешов Самат, казах 1920 3 кл. чернорабочий
21 Аюпов Утеп, казах 1914 7 кл. счетовод
22 Халитов Хайса, казах 1918 2 кл. пастух
23 Мирзогиев Серикбай, 

казах
1915 4 кл. пастух

24 Елеуов Халимжан, казах 1920 6 кл. чернорабочий
25 Ерхимбаев Ажахмет, 

казах
1916 2 кл. чернорабочий

26 Кадиров Есимбай, казах 1917 негр. чернорабочий
27 Мураев Бозекен, казах 1917 3 кл. тракторист
28 Жолдасбаев Кабдолда, 

казах
1916 2 кл. тракторист

29 Ташимов Тлекен, казах 1918 негр. чернорабочий
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30 Балеев Васели, казах 1918 2 кл. механик
31 Ахметов Каримбек, казах 1918 7 кл. бухгалтер
32 Изтлеуов Тулембай, казах 1913 2 кл. чернорабочий
33 Сарсенбаев Абдрахман, 

казах
1913 7 кл. учащийся

34 Клишбаев Нурмухан, 
казах

1920 2 кл. чернорабочий

35 Жаманбалин Каби, казах 1918 7 кл. учитель
36 Кошкинбаев Болисбек, 

казах
1921 10 кл. учащийся

37 Акилбеков Бакас, киргиз 1919 8 кл. учащийся
38 Караев Назарбай, киргиз 1916 негр. чернорабочий
39 Сахипов Хактай, узбек 1918 негр. чернорабочий
40 Ахметалев Аскар, узбек 1918 8 кл. чернорабочий
41 Гадаев Кудайберди, узбек 1918 10 кл. учитель
42 Магланов Ахмет, узбек 1916 негр. чернорабочий
43 Баратов Татил 1920 6 кл. чернорабочий
44 Хаотажев Альжан, узбек 1916 5 кл. сапожник
45 Сапаров Нургали 1920 2 кл. чернорабочий
46 Шарапов Худбудин, 

таджик
1915 негр. чернорабочий

47 Каримов Алим, узбек 1920 4 кл. повар
48 Калмирзаев Нурмырза, 

узбек
1916 4 кл. чернорабочий

49 Касимов Махмут, узбек 1919 7 кл. учащийся
50 Саитов Сайдакирам, узбек 1920 7 кл. учитель
51 Курбанов Абдулах, узбек 1918 3 кл. чернорабочий
52 Кульсекенов Молдабай, 

казах
1915 негр. плотник

53 Ешмырзанов Аларий, 
узбек

1916 2 кл. чернорабочий

54 Назыров Жора, узбек 1919 2 кл. чернорабочий
55 Амурлаев Усман, узбек 1919 4 кл. чернорабочий
56 Газиев Шарип, узбек 1920 негр. чернорабочий
57 Наров Рахим, узбек 1919 3 кл. чернорабочий
58 Каримов Канагат, узбек 1920 6 кл. чернорабочий
59 Зарипов Макмутжан, 

узбек
1916 3 кл. чернорабочий

60 Пердеев Хошан, казах 1917 негр. чернорабочий
61 Хожамкулов Байдилда 1920 4 кл. тракторист

12 – 120
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62 Сатеев Сатбалды, киргиз 1921 4 кл. чернорабочий
63 Жураев Астан, узбек 1916 4 кл. чернорабочий
64 Раков Жаныхан 1914 5 кл. санитар
65 Кожаров Сембі 1913 негр. колхозник
66 Отегенов Отел 1919 7 кл. счетовод
67 Ботабеков Суйеу 1923 7 кл. учащийся
68 Алтынбеков Нурмахан 1919 мед.инт студент
69 Туребаев Мамык 1921 негр. колхозник
70 Куралбаев Макулбай 1921 малогр. колхозник
71 Касенов Аскар 1919 малогр. колхозник
72 Итаяков Майки 1919 малогр. колхозник
73 Атамжаров Жусипбек 1921 7 кл. учащийся
74 Абдиев Досмахан 1920 5 кл. счетовод
75 Кызылов Есен 1920 негр. колхозник
76 Ахметов Нуркуат 1918 малогр. колхозник
77 Ситаков Ахметжан 1919 3 кл. пожарник
78 Жанабергенов Бакыткали 1911 негр. колхозник
79 Еркимбаев Менсиз 1918 негр. колхозник
80 Атакулов Кожамжар 1915 негр. колхозник
81 Райымбеков Батырхан 1922 5 кл. счетовод
82 Айбатыров Борамбай 1921 зоотехн. зоотехник
83 Тулкеев Ескинбай 1921 7 кл. санитар 
84 Абилдаев Кутжан 1920 5 кл. колхозник
85 Кусанов Шалабай 1921 малогр. колхозник
86 Сакенов Мурат 1918 6 кл. пекарь
87 Амиров Макан 1918 2 кл. пекарь
88 Ахметов Курманолла 1910 3 кл. слесарь
89 Бердиев Абдулла 1915 2 кл. колхозник
90 Айбергенов Халел 1921 малогр. колхозник
91 Усенов Бабагул 1921 техни-

кум
бухгалтер

92 Жумабаев Толепберген 1914 4 кл. колхозник
93 Баймаганбет Ожет 1914 2 кл. обозник
94 Кенжебаев Сабыр 1917 4 кл. тракторист
95 Капаев Бухарбай 1919 4 кл. колхозник
96 Темирбаев Кабдыраш 1920 3 кл. пастух
97 Аминов Карим 1916 10 кл. секретарь в 

колхозе
98 Мамесеитов Закиржан 1917 1 кл. колхозник
99 Умерзаков Турали 1919 негр. колхозник
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100 Есенгалиев Аубакир 1917 1 кл. каменщик
101 Садисов Толеу 1913 7 кл. повар
102 Нурмухамедов Акжол 1918 малогр. шофер
103 Абылгазин Каутай 1919 7 кл. учащийся
104 Актасов Карасай 1918 малогр. пастух
105 Кыстаубаев Муктар 1917 3 кл. пекарь
106 Касымов Токтар 1915 6 кл. табельщик
107 Адиков Мырза 1921 6 кл. колхозник
108 Намазов Тастемир 1921 4 кл. колхозник
109 Суиндиков Кабден 1920 2 кл. рабочий
110 Мусин Мавр 1921 1-курс 

инст.
студент

111 Каракаев Саги 1913 4 кл. рыбак
112 Бабакулов Рози 1916 негр. колхозник
113 Оспанов Толенбек 1919 2 кл. пекарь
114 Курбанов Аман 1921 7 кл. учащийся
115 Абильдин Садыр 1921 8 кл. пекарь
116 Гафуров Салыкжан 1921 3 кл. колхозник
117 Каитов Азат 1920 3 кл. колхозник
118 Султанов Махамбет 1910 негр. колхозник
119 Каланов Инам 1916 сред. учитель
120 Анарбаев Мукан 1919 3 кл. чернорабочий
121 Макаров Жумат 1916 3 кл. пекарь
122 Сабаров Самат 1921 3 кл. колхозник
123 Какимов Мубарак 1921 3 кл. пекарь
124 Баймагамбетов Калдарбек 1913 7 кл. пекарь
125 Амресов Аязит 1919 4 кл. колхозник
126 Байманов Жанат 1921 4 кл. колхозник
127 Данакулов Койшыбай 1919 4 кл. колхозник
128 Мансуров Усен 1920 5 кл. колхозник
129 Мукашев Байгара 1919 5 кл. тракторист
130 Сейсенгалиев Кайыргали 1915 7 кл. колхозник
131 Айниязов А. 1918 4 кл. колхозник
132 Досмаилов Сапар 1917 4 кл. комбайнер
133 Саттаров Жусуп 1920 6 кл. ткац
134 Жапов Галим 1916 негр. колхозник
135 Акбаров Сейдали 1916 9 кл. железнодо-

рожник
136 Размуратов Тохтаташ 1921 2 кл. колхозник
137 Бисенбаев Мерган 1921 негр. рабочий



138 Абуов Жаппар 1916 3 кл. рабочий
139 Абуов Аргынгазы 1919 3 кл. тракторист
140 Темирханов Дуйсенбай 1916 3 кл. рабочий
141 Сеитов Нурмахан 1919 2 кл. колхозник
142 Абжаппаров Жусупали 1918 3 кл. рабочий
143 Пайзуллаев Наурыз 1922 6 кл. учащийся
144 Турсунов Ергаш 1919 7 кл. мотальщик
145 Каратаев Койжак 1914 8 кл. повар
146 Есимов Сыраш 1919 4 кл. колхозник
147 Асматов Алияр 1917 3 кл. шахтер
148 Даулетов Абдурахман 1920 2 кл. колхозник
149 Набиев Махарам 1920 3 кл. колхозник
150 Жунусов Рысмамбет 1914 5 кл. колхозник
151 Бабаев Османжан 1920 4 кл. повар
152 Шеров Осман 1917 2 кл. колхозник
153 Сериков Хамат 1920 5 кл. колхозник
154 Алиев Махмут 1920 4 кл. шофер
155 Мукумов Турдимурат 1916 4 кл. колхозник

Составил Сериков
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* * *
№ 
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность

1 Джураев Халмат 1917 мед.тех фельдшер
2 Ташматов Пулат Нурм. 1907 мед.инс врач
3 Хисомидинов 

Джамошид
1916 7 кл. секретарь колхоза

4 Мусаев Малык 1918 4 кл. тракторист
5 Турдиев Абдулла 1915 1 кл. колхозник
6 Тавлапов Онакун 1920 негр. колхозник
7 Хасанов Курбан 1918 4 кл. колхозник
8 Ешмирзаев Мусур 1920 7 кл. колхозник
9 Акбаров Ахмадали 1917 5 кл. шофер
10 Джураев Закир 1917 пед.инт учитель
11 Мамафианов Шерали 1918 5 кл. колхозник
12 Бимурзаев Турду 1920 5 кл. крестьянин
13 Мамадалиев Рахман 1921 5 кл. крестьянин
14 Пулатов Емен 1920 5 кл. колхозник
15 Утбасаров Софидəн 1915 5 кл. крестьянин
16 Юльяхшиев Гайбулла 1920 5 кл. колхозник
17 Диамилов Саттар 1920 негр. колхозник
18 Долиев Турсун 1920 7 кл. колхозник
19 Шукуров Дəпура 1922 4 кл. крестьянин
20 Гуйсенгалиев Секит 1915 5 кл. учитель
21 Дəпумбаев Амас 1920 5 кл. шофер
22 Каттаев Бобомурад 1920 2 кл. крестьянин
23 Уктамов Мансур 1916 негр. колхозник
24 Огилов Ризо 1922 7 кл. колхозник
25 Рахматов Рахим 1917 3 кл. колхозник
26 Ахмодов Ермат 1919 3 кл. повар
27 Хофиакулов Юльдаш 1920 негр. колхозник
28 Киргизов Юнус 1915 негр. колхозник
29 Сулейманов Хайдар 1915 2 кл. тракторист
30 Джумапов Туркман 1916 4 кл. тракторист
31 Бахтияров Махмуд 1917 6 кл. чернорабочий
32 Андакулов 

Ходжапабар
1920 5 кл. пастух

33 Бурынов Камбар 1922 5 кл. крестьянин
34 Сандов Сафар 1922 5 кл. колхозник
35 Ешонов Ашур 1920 5 кл. колхозник
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36 Мафуморов Садрид 1918 5 кл. колхозник
37 Тешаев Азым 1916 5 кл. хлебопек
38 Табаров Каиджар 1918 5 кл. колхозник
39 Абдуев Каюм 1918 5 кл. колхозник
40 Алимкулов Хусаин 1915 5 кл. чернорабочий
41 Нурмуханов Кайрул 1918 5 кл. колхозник
42 Туламесов Болсан 1923 5 кл. чернорабочий
43 Усманов Кузинбай 1917 5 кл. колхозник
44 Аугманов Амир 1916 5 кл. бухгалтер
45 Ортиков Оруш 1920 5 кл. колхозник
46 Сулейманов Шориф 1920 5 кл. колхозник
47 Касымов Рашид 1919 5 кл. врач
48 Есапов Одри 1920 5 кл. колхозник
49 Джамбеков Кенджа 1921 5 кл. колхозник
50 Магзумов Тулал 1918 5 кл. колхозник
51 Исахаев Оди 1906 5 кл. чернорабочий
52 Бахридимов Сабри 1919 5 кл. колхозник
53 Байгариев Езим 1912 5 кл. тракторист
54 Усманов Махсум 1917 5 кл. рабочий
55 Султанов Аман 1919 5 кл. чернорабочий
56 Одмуханов Шинтемир 1919 5 кл. колхозник
57 Гулмурадов Ходта 1920 5 кл. крестьянин
58 Рахимов Ахмед 1909 5 кл. колхозник
59 Есов Колтши 1917 5 кл. комбайнер
60 Ташкенов Юсуп 1920 5 кл. колхозник
61 Джалдосов Сембай 1920 5 кл. учитель
62 Кистовалиев Хусаин 1919 5 кл. киномеханик
63 Алмухамедов 

Яхшибек
1917 5 кл. учитель

Составил Джураев
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* * *

№ 
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Кумускулов Тургун 1918 5 кл. колхозник
2 Тленбаев Нияз 1913 2 кл. пекарь
3 Назаров Сайпиден 1919 4 кл. колхозник
4 Бердиев Рамазан 1916 4 кл. колхозник
5 Нигматов Олжас 1920 негр. колхозник
6 Токубаев Есмахан 1917 5 кл. бригадир пути
7 Бегатаев Ади 1919 2 кл. колхозник
8 Алмарданов Бати 1920 2 кл. колхозник
9 Рахимов Иманкул 1915 4 кл. зоотехник
10 Кадыров Орал 1918 3 кл. колхозник
11 Асилов Курам 1918 2 кл. грузчик
12 Росулов Раимжан 1920 7 кл. колхозник
13 Таджибаев Нысанбай 1914 7 кл. шофер
14 Ахметов Жагпар 1915 3 кл. шофер
15 Аманов Халмумун 1918 негр. рабочий
16 Исмаилов Изаминад 1917 4 кл. колхозник
17 Алимов Нысан 1917 5 кл. колхозник
18 Абуов Аманжол 1916 10 кл. учитель
19 Рахимбеков Томныш 1914 10 кл. учитель
20 Бабокан К. 1922 инст. студент
21 Асирапов Диханбай 1918 4 кл. колхозник
22 Жораев Поджидин 1918 4 кл. колхозник
23 Мамадкулов Расул 1920 2 кл. дехкан
24 Аширапов Али 1920 2 кл. дехкан
25 Разахов Шарап 1920 5 кл. дехкан
26 Елибаев Мынбай 1920 7 кл. дехкан
27 Байастанов Аккул 1920 6 кл. дехкан 
28 Туркашев Тургун 1918 5 кл. колхозник
29 Оралов Ахмеджан 1918 негр. колхозник
30 Усенов Курбан 1920 негр. колхозник
31 Таджибаев Мамут 1918 8 кл. пекарь
32 Дадашев Атан 1906 2 кл. рабочий
33 Ешпаев Осман 1920 4 кл. пекарь
34 Оморов Уммат 1921 негр. пекарь
35 Сандиров Сулейман 1921 негр. рабочий
36 Кусанов Есмамбет 1920 4 кл. колхозник
37 Мынгазиев Зина 1923 8 кл. счетовод
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38 Аунашев Еслам 1905 негр. рабочий
39 Кенджаев Жалал 1916 9 кл. учитель
40 Моллабаев Темир 1920 2 кл. рабочий
41 Жапарбаев Нуркожа 1920 7 кл. рабочий
42 Мынбаев Ергаш 1917 2 кл. колхозник
43 Идрисов Дана 1915 негр. рабочий
44 Есматов Хамбарали 1920 негр. пекарь
45 Каримов Билалдин 1920 5 кл. пекарь
46 Дуйсенбаев Кыдырбай 1918 10 кл. пекарь
47 Жусупов Есмукан 1919 4 кл. пекарь
48 Болатов Намаз 1919 5 кл. дехкан
49 Омартаев Касым 1918 7 кл. колхозник 
50 Парманов Кудайназар 1912 5 кл. повар 
51 Ибрагимов Адилбек 1914 10 кл. парикмахер 
52 Жумабеков Хайрулла 1915 3 кл. тракторист 
53 Кадыров Бахтиар 1916 4 кл. слесарь 
54 Кенжегалиев Сапуан 1918 7 кл. слесарь
55 Айдаров Раим 1920 негр. колхозник
56 Кыстаубаев Жорабек 1919 5 кл. секретарь
57 Рахматов Абдул 1921 7 кл. учащийся
58 Кысалаков Рыспембет 1919 2 кл. колхозник
59 Жунусов Маматкул 1919 7 кл. агротехник
60 Сейсенгалиев Мухан 1915 10 кл. учитель 
61 Бадраддинов С. 1910 7 кл. бухгалтер
62 Тлекеев Макаш 1916 4 кл. рабочий
63 Кусмагамбетов Амир 1913 пед.инт учитель
64 Бакизов Махмут 1916 7 кл. рабочий
65 Иманкулов Гафур 1917 4 кл. шофер
66 Ниязов Жарас 1916 8 кл. зав.фермой
67 Сеилханов Тухрасин 1914 1 кл. рабочий
68 Душматов Жакуп 1917 10 кл. учитель
69 Джуламов Махмут 1914 3 кл. рабочий
70 Шитимбетов Абдигали 1914 2 кл. охранник
71 Кулумов Дабыл 1914 2 кл. санитар
72 Асанов Аман 1920 негр. колхозник
73 Наурзов Халик 1917 4 кл. колхозник
74 Джалалов С. 1917 негр. колхозник
75 Нагамов Шамрат 1910 6 кл. –
76 Гатасов Даир 1917 1 кл. рабочий

Составил Сериков И.
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* * *

№ 
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Искаков Хамшы 1920 3 кл. чернорабочий
2 Рахимов Садуакас 1919 4 кл. плотник
3 Асанов Гулам 1912 негр. чернорабочий
4 Жумагулов Семби 1916 негр. чернорабочий
5 Айназаров Кадир 1920 5 кл. чернорабочий
6 Каимов Бердимурат 1919 4 кл. чернорабочий
7 Тукманов Хакберди 1918 3 кл. пастух
8 Султамуратов Дуйсен 1921 5 кл. плотник
9 Саматов Назир 1920 2 кл. чернорабочий
10 Паттаев Мехды 1919 10 кл. учащийся
11 Халмухамбетов 

Курбанали
1900 2 кл. пекарь

12 Рустамов Рахман 1919 5 кл. рабочий
13 Мирзаев Нурмамат 1920 4 кл. пекарь
14 Асанов Саит 1916 негр. чернорабочий
15 Бердеев Самат 1920 4 кл. чернорабочий
16 Хатапов Самат 1920 негр. чернорабочий
17 Жулдашов Аслан 1920 8 кл. чернорабочий
18 Марботаев Аман 1913 5 кл. пекарь
19 Хамураев Туре 1918 2 кл. чернорабочий
20 Ахметжанов Кабдулда 1914 4 кл. рабочий
21 Ерембаев Абдилкасим 1910 негр. чернорабочий
22 Умбебяров Гайнулла 1916 7 кл. слесарь паровоза
23 Макеев Хабиболда 1914 4 кл. чернорабочий
24 Нургалиев Габбас 1919 9 кл. учащийся
25 Бекмагамбетов Чамеет 1915 4 кл. вет.фельдшер
26 Тогжанов Утеген 1914 4 кл. шофер
27 Уайтов Шайкул 1920 3 кл. чернорабочий
28 Турдеев Мустафа 1914 негр. тракторист
29 Касимжанов Байжуман 1913 7 кл. фабрич. рабочий
30 Худайкулов Журакул 1920 негр. чернорабочий
31 Мадиаров Шарип 1918 4 кл. чернорабочий
32 Исматов Даулет 1919 3 кл. чернорабочий
33 Исматов Кудайберди 1920 6 кл. учащийся
34 Патаев Халим 1920 2 кл. сапожник
35 Назаров Хужахмет 1910 5 кл. чернорабочий
36 Истамбеков Ордабек 1918 2 кл. тракторист



* * *

№ 
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Батыров Ергаш 1921 негр. колхозник
2 Умаров Валихан 1920 негр. –
3 Давранов Ходжаназар 1920 5 кл. колхозник
4 Ибрагимов Джамалдин 1920 4 кл. колхозник
5 Шерматов Мадрахим 1920 8 кл. учащийся
6 Хотамов Рустамкул 1919 6 кл. колхозник
7 Тайыров Саттар 1919 6 кл. колхозник
8 Буронов Усман 1920 4 кл. колхозник
9 Хасанов Насимжан 1919 7 кл. колхозник
10 Шакиров Назиржон 1919 7 кл. слесарь
11 Тухтарбеков Урманбек 1919 2 кл. колхозник
12 Кулобув Хомит 1919 2 кл. колхозник
13 Мавлонов Хоркаш 1919 2 кл. колхозник
14 Назаров Додажан 1919 2 кл. колхозник
15 Аширов Бахрон 1919 5 кл. парикмахер
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* * *

№ 
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Специаль-
ность 

1 Джумагулов Сарсенбек 1913 крестьянин
2 Камбаров Каним 1920 комбайнер
3 Сулейменов Наби 1913 рабочий
4 Исхаков Салыкбай 1916 тракторист
5 Аманов Жакан 1918 рабочий
6 Жуманов Муса 1916 колхозник
7 Актангалиев Зейкун 1916 тракторист
8 Жузбаев Рашид 1916 техник
9 Абдрахманов Галымжан 1917 колхозник
10 Мукушов Галымжан 1914 колхозник
11 Жамалаков Байгелди 1912 слесарь
12 Утегенов Абдували 1913 механик
13 Бекжанов Идрис 1919 колхозник
14 Сулекеев Ергожа 1918 слесарь
15 Садыков Мустафа 1918 рабочий
16 Кенжалиев Кажгали 1920 рыболов
17 Дабысов Баймурза 1920 рыболов
18 Бейсемалиев Куваш 1919 колхозник
19 Кусайнов Капан 1914 учитель
20 Айжариков Биман 1921 шахтер
21 Курманбеков Акимбай 1915 техник
22 Калиев Кокур 1915 колхозник
23 Сейсенгалиев Тайрыш 1917 техник
24 Кабусов Байахмет 1915 колхозник
25 Тахтаев Ахмет 1917 тракторист
26 Арзиев Саут 1920 колхозник
27 Тайзабеков Акдабай 1917 фельдшер
28 Дуйсекенов Аймукан 1919 фельдшер
29 Агибаев Толеубек 1917 колхозник
30 Досжанов Есенали 1918 учитель
31 Калмаков Атабек 1920 фельдшер
32 Тайтолеев Серик 1919 агроном
33 Курсумбаев Исмагул 1917 тракторист
34 Ертлеуов Жаусыбай 1918 рыбак
35 Вайсов Амат 1919 колхозник
36 Кусмухаметов Искак 1918 учащийся



Группа туркменов

№ 
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание 

Специаль-
ность 

1 Ашанов Берди 1910 2 кл. пекарь
2 Ханжаметов Дурди 1920 2 кл. пеарь
3 Сапаров Дурди 1914 4 кл. пекарь
4 Кулниязов Йормамет 1918 1 кл. пастух
5 Оразкулиев Хали 1918 2 кл. тракторист
6 Йолдашов Назар 1919 2 кл. тракторист
7 Жаммиев Базар 1920 3 кл. тракторист
8 Жанкулиев Шари 1920 2 кл. пастух
9 Жумадурдиев Кубат 1920 3 кл. пекарь
10 Сопаркулиев Яркулиш 1920 10 кл. пекарь
11 Бердиев Кыдыр 1919 4 кл. пекарь
12 Мергенов Курбанияз 1919 4 кл. пекарь
13 Орозов Акмамет 1920 2 кл. пастух
14 Ниязкулов Овез 1919 2 кл. пекарь
15 Курбанов Оразмамет 1920 2 кл. грузчик
16 Худайбердиев Йокмир 1920 4 кл. пастух
17 Пеншеваров Пол 1920 3 кл. тракторист
18 Карабаев Анкаберды 1919 3 кл. грузчик
19 Ерванов Акмират 1920 1 кл. повар
20 Кулиев Карахан 1919 4 кл. пастух
21 Курбанкулиев М. 1919 3 кл. пастух
22 Нуриев Нургожай 1920 1 кл. пастух

INALCO. Paris. Archives de Moustapha Chokay Bey. 
Carton 2. Dossier 9.
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Ченстохов. «Nordkazerne»

№ 
п/п

Фамилия и имя Год 
рожд.

Образо-
вание

Специаль-
ность

1 Хосрауаов Байдəулет, 
(Шымкент жағынан)

1916 
ж.т.

механик тракторист

2 Ахмедов Мұқан, 
(Қызылорда, Жалағаш)

1919 хатшы 
мұғалім

ақын жігіт

3 Қожанқара Ертай 1920 сауатты шаруа
4 Хайдаров Сейіт, 

(Əулиеата)
1918

5 Османов Төлебай, 
(Түркістан шаһарынан)

1918 сельхоз-
техникум

махта 
агрономы

6 Əшірбаев Өмірғали, 
(Ташкент)

1920 7 жылдық 
мектеп

шаруа

7 Османов Мұқағали, 
(Алматы, Сарыөзек)

1913 шала сауатты шаруа

8 Ахмедбеков Хамза, 
(Алматы) (жаныс) 

1914 4 кл. 4 кл.

9 Бозаев Сусунбай, 
(Алматы)

1918 4 кл. шаруа

10 Момынбеков Абылай, 
(Əулиеата), (ошақты)

1915 Əр жылдары 
оқыған

бір жыл 
хатшы

11 Байзақов Сəкен, 
(Семей)

1919 5 кл. санитар

12 Тұрсынов Жəкен, 
(Семей)

1919 6 кл. хатшылық 
қызмет

13 Байболов Дулатбай 
(Дəулетбай), (Алматы)

1916 7 кл. колхозда 
хатшы, мал 
технигі

14 Ұшырмақов Көпес, 
(Алматы)

1912 сауатсыз шаруа

15 Тілеуқұлов Алмат, 
(Қазалы)

1914 шала сауатты тракторист

16 Данияров Құрманғали, 
(Алматы) (дулат)

1912 шала сауатты шаруа

17 Байқағаров Мұрат, 
(Алматы) (əлім)

1914 3 жыл малшы

18 Райсов Əбдуəли, 
(Алматы)

1915      3 кл. тракторист

19 Жұманов Айбас, 
(Əулиеата)

1916 шала сауатты саудагер
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20 Жəутіков Сембек, 
(Арал)

1921 10 жыл оқылмады 
(К.Е.)

21 Муражаев Төлеген, 
(Шымкент) (Қарасу)

1917 4 жылдық 
мектеп

оқылмады

22 Дарибаев Мұрат, (Арал) 1915 5 кл. теміржол-
шы

23 Шөпшеков Мұсағали, 
(Əулиеаталық)

1914 5 кл. санитар

24 Тажитаев Хадирбақы 
(Хайдарбақы),  
(Алматы)

1918 шала сауатты шаруа

25 Алманбеков Əнуарбек, 
(Семей) (Қаракерей)

1917 6 кл. техник

26 Жəкішев Айлубай, 
(Семейлік)

1919 5 кл. дүкенші

27 Ғұзбаев Рахимбай, 
(Əулиеата)

1919 6 кл. шаруа

28 Набиев Əбдуали, 
(Түркістан шаһарынан)

1917 7 кл. теміржол-
шы

29 Еспанов (Аспанов) 
Жапарқұл, (Алматы)

1920 8 кл. аспазшы

30 Ауланбаев Дүйсенбай, 
(Алматы)

1918 5 кл. оқылмады

31 Байдаров Төкен, 
(Қарағанды)

1918 шала сауатты шаруа

32 Сүйінəлиев Қарабала, 
(Гурьев облысынікі)

1917 шала сауатты шаруа

33 Османов Тасболат, 
(Қызылорда, (Жалағаш)

1917 шаруа

34 Домбаев Əнетбек, 
(Түркістандікі)

1919 шала сауатты шаруа

35 Қақсуов Асқар, (Орал) 1913 5 кл. совхоз 
бухгалтері

36 Жамбылов Нұрыш, 
( Əулиеатанікі)

1918 8 кл. мұғалім

37 Əлмамбетов Егізəлі, 
(Ақтөбе)

1914 8 кл. ағаш 
ұстасы

38 Естібаев Қашымбек, 
(Əулиеата)

1919 институт 
мұғалімі

2 курстан 
əскерге 
алынған
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39 Бекежанов Мұхтар, 
(Семей) (арғын)

1916 техникум 
мұғалімі

толмаған 
орта мектеп 
директоры

40 Айманбаев Смарқұлы, 
(Семейлік)

1914 қожалық автожол 
ұстасы

41 Есіркепов Еңсеген, 
(Гурьев)

1916 4 кл. тракторист

42 Сұлтанғалиев Қажым, 
(Орал)

1911 сауатсыз шаруа

43 Өтепов Байназар, (Орал 1919 сауатсыз шаруа
44 Жүсіпов Шəріп, 

(Қызылорда, Шиелі), 
(малай құтым)

1915 7 жыл оқыған мұғалім

45 Жұманов Қарға, 
(Балқаштыкі), 
параходте капитан 
болып істеген

1916 латынша 
сауатты

балықшы

46 Нұрмағамбетов Əби, 
(Ақтөбе)

1917 мұғалім 
технику -
мында 
1 жыл 
оқыған

мұғалім

47 Адамбаев Сағымбай, 
(Қармақшы)

1917 мұғалім 
рабфагі

2 жыл 
мұғалім 
болған

48 Қасенов Серғазы, 
(Семей облысы), 
мұғалім болып жүріп 
қызметке кешіккені 
үшін бір жарым 
жылға түрмеге кесіліп, 
Минскіге түрмеге 
айдалды.

1920 10 жыл 
оқыған

 1 жыл 
мұғалім 
болған

49 Төлепбергенов Əшікен, 
(Семейлік)

1916 3 кл. слесарь

50 Бисетов Махмуд, (Орал) 1918 Институт 
мұғалімі

мұғалім

51 Юлдашов Нармед, 
(Ташкент)

1917 түрмеден 
əскерге 
алынды

сопы

13 – 120
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52 Малдыбаев Қажен, 
(Алматы)

1916 Алматыда 
физика-
математика 
мұғалімі 
болған

жоғары 
білімді

53 Таңатов Əбу, 
(Түркістандық) 
(тарақты)

1916 5 кл. тракторист

54 Қаратаев Əліпбек, 
(Шымкенттік)

1915 3 кл. шаруа

55 Байбосынов Көптілеу, 
(Ақтөбелік)

1919 оқылмады 
(К.Е.)

радио 
байланыс -
шы

56 Мыңбаев Барлыхбек, 
(Алматылық)

1917 4 кл. шаруа аға 
сержант

57 Бектұрғанов Мыңбатыр, 
(Алматылық)

1917 10 кл. мұғалім

58 Ташенов Əділбек, 
(Шымкенттік

1916 сауатсыз

59 Жантуғанов Абдолла, 
(Шымкенттік)

1918 7 жыл оқыған шаруа

60 Құлжанов Кенжебай, 
(Əулиеаталық)

1919 2 кл. мұғалім

61 Айсаев Сакен, 
(Қарағандылық)

1908 Орман 
техникумы-
ның 2 класы

студент

62 Ахметов Мұқатай, 
(Алматы)

1918 3 кл. балықшы

63 Якубов Құрман, 
Канибадан

1917 Ташкент 
мұғалім 
институтын 
тəмамдаған

балықшы

64 Тоқманов Аллаберген, 
(Балқаш)

1916 2 кл. балықшы

65 Жаркеев Кəрім, 
(Алматы)

1918 сауатты балықшы

66 Құдайберген Табылған, 
(Алматы)

1919 шала сауатты балықшы

67 Əутебаев (Артабаев) 
Аяпберген, Əулиеата)

1917 3 кл. теміржол 
жұмысшы
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68 Қосымбаев Төлеухан, 
(Алматылық)

1919 5 кл. – 

69 Далабаев Алтынбек, 
(Алматы)

1920 8 кл. механик 

70 Айтқұлов 
Мұхамедкəрім, 
(Алматы)

1916 3 кл. тракторист

71 Тұрғынбаев Елемес, 
(Шымкент)

1916 3 кл. шаруа

72 Үсенбаев Түмешбай, 
(Алматы)

1916 шала сауатты шаруа

73 Шардарбеков 
Алиакрам, (Шымкент)

1920 мұғалім 
институ-
тында 
оқыған

əскерде

74 Əбдіғаниев Абдышан, 
(Ташкент)

1917 мұғалім 
техникумы

мұғалім

75 Беримбетов Сағындық, 
(Алматылық)

1915 1936 ж. 
Свердловск 
унививерси -
тетінің 
физика- 
математика 
факультетін 
тəмамдаған

Шу ауд. 
1936-1939 ж. 
орта мектеп 
директоры 
болды, 
содан 
əскерге 
алынды

76 Əбдікаримов Ақмұрат, 
(Ташкент)

1918 шала сауатты мақтада 
жұмысшы

77 Мұсаев Қарманбай, 
(Астрахан)

1918 5 кл. комбайнер

78 Асқаров Қайырхан, 
(Шымкент)

1919 4 кл. комбайнер

79 Жолтаев Баян, 
(Алматы)

1916 шала сауатты тракторист

80 Байжігітов Құрман, 
(Алматы)

1916 шала сауатты шаруа

81 Татімов Нұхы, (Гурьев) 1920 5 кл. балқыту 
зауытында 
жұмысшы

82 Өтегенов Неғмат, 
(Орал, Орда районы)

1917 сауатты балықшы
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83 Есіркепов Бисетай, 
(Алматы)

1916 сауатсыз шаруа

84 Тасболатов Мұхамед, 
(Алматы)

1917 шала сауатты шаруа

85 Жəкенов Əшірбек, 
(Шымкент)

1919 шала сауатты шаруа

86 Бергенов Бекмұхамед,  
(Алматы)

1903 сауатты мал алушы

87 Қалдыбаев Раушан, 
(Алматы)

1915 сауатсыз шаруа

88 Қуанов Мəшібай, 
(Семей)

1916 сауатсыз шаруа

89 Жалиев Халел, 
(Қарағанды

1918 сауатсыз егінші

90 Отыншиев Қамаш, 
(Семей)

1914 сауатсыз тракторист

91 Сағымбаев 
Мұхамеджан, 
(Қарағанды)

1917 4 кл. жұмысшы

92 Наурызбаев 
Қарымсақ,(Ақтөбе)

1916 3 кл. егінші

93 Əйтешев Сембіғали, 
(Сталинград облысы)

1918 2 кл. егінші

94 Бегімбеков Жұмаділ, 
(Семей)

1914 шала сауатты пеш істеуші

95 Асылбеков Жүсіпхан, 
(Семей)

1911 сауатсыз шаруа

96 Өмірбаев Айтжан, 
(Түркістан)

1916 2 кл. шаруа

97 Жұмабаев Базаралы, 
(Қызылорда, Шиелі)

1919 4 кл. шаруа

98 Алматов Ұзақбай, 
(Қостанай)

1911 сауатсыз шаруа

99 Жүнісов Ахмет, 
(Семей)

1917 сауатсыз шаруа

100 Айымбеков 
Мырзақажы, 
(Шымкент)

1913 5 кл. шаруа

101 Ғұмаров (Омаров) 
Қауынбай, (Шымкент)

1915 3 кл. шаруа
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ұс
а

Ст
ал
ин
гр
ад

19
19

са
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в 
М
ұр
ат

Қ
ы
зы
ло
рд
а 

(Қ
аз
ал
ы

)
19

19
7 
кл

.
ко
лх
оз
да

 к
үз
ет
ш
і

47
8

Ес
ма
но
в 
М
үт
əл

Н
ам
ан
га
н

19
15

5 
кл

.
ко
лх
оз
да

 д
их
ан

47
9

За
да
ба
ев

 К
əм
əл
ж
ан

Ф
ер
ға
на

19
21

ш
ал
а 
са
уа
тт
ы

ш
аш

та
ра
зш

ы
48

0
Ёл
ш
ие
в 
Қ
ад
ы
р 

(қ
ы
рғ
ы
з)

 
Ү
рг
ен
іш

 ш
аһ
ар
ы

19
21

ш
ал
а 
са
уа
тт
ы

ди
ха
н

48
1

М
ир
мұ

са
ев

 Ю
су
фж

ан
Н
ам
ан
га
н

19
16

ш
ал
а 
са
уа
тт
ы

ди
ха
н
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48
2

М
ы
рз
ае
в 
Қ
уа
т

С
ам
ар
қа
нд

19
16

4 
кл

.
ди
ха
н

48
3

Ке
лд
ие
в 
М
ы
рз
аə
кб
ар

Н
ам
ан
га
н

19
15

2 
кл

.
ди
ха
н

48
4

Қ
аз
ие
в 
М
ал
ды

ба
й

Та
ш
ке
нт

 қ
аз
ағ
ы

19
16

4 
кл

.
ди
ха
н

48
5

С
ал
ие
в 
Қ
ож

а
Қ
оқ
ан
д

19
16

ш
ал
а 
са
уа
тт
ы

ди
ха
н

48
6

Ш
ко
ро
в 
Ба
ба
құ
л

Бұ
ха
ра

19
19

ш
ал
а 
са
уа
тт
ы

ди
ха
н

48
7

А
рз
ие
в 
М
ы
рз
а

С
ам
ар
қа
нд

19
20

6 
кл

.
ди
ха
н

48
8

М
ы
рз
ах
ы
ме
до
в 
М
ы
рз
ам

Қ
оқ
ан
д

19
19

5 
кл

.
48

9
Ш
ы
ме
то
в 
Ер
ке
ш

Қ
оқ
ан
д

19
11

са
уа
тт
ы

ұс
та

49
0

М
ұс
ае
в 
Ға
бд
у

Та
ш
ке
нт

19
16

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

49
1

Х
ай
да
ро
в 
С
ат
ы
м

Ж
ал
ал
аб
ат

19
15

са
уа
тт
ы

ко
лх
оз
ш
ы

49
2

Ғи
за
до
в 
М
ұр
ал
ды

қ
Қ
оқ
ан
д

19
18

2 
кл

.
тр
ат
ко
ри
ст

49
3

М
ұс
аб
ае
в 
За
уа
лд
ин

Н
ам
ан
га
н

19
15

3 
кл

.
ко
лх
оз
да

 т
аб
ел
ьщ

ик
49

4
То
қт
ас
ы
но
в 
И
гш

аш
 

(қ
ы
рғ
ы
з)

Ж
ал
ал
аб
ат

 
19

14
2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

49
5

Х
ас
ия
то
в 
Ри
за

Қ
ар
ш
ы

19
20

2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

49
6

Ы
сх
ақ
ж
ан
ов

 Ə
нғ
ам

Н
ам
ан
га
н

19
15

4 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

49
7

Ю
лд
аш

ов
 Ы
сх
ам

Та
ш
ке
нт

19
18

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

49
8

Х
ак
ім
ов

 Ғ
аб
ды

лх
ай
ы
м

С
ам
ар
қа
нд

19
17

ес
кі
ш
е 
са
уа
тт
ы

ко
лх
оз
ш
ы

49
9

Ға
бд
ол
ов

 Ғ
аб
ды

ж
əл
ел

Н
ам
ан
га
н

19
20

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

50
0

Ро
зм
ет
ов

 С
ұл
та
н

Х
ор
ез
м

19
21

7 
кл

.
ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рл
ік
ке

 а
лы

нғ
ан

50
1

Ж
ол
да
со
в 
Ш
ер
та
й

Та
ш
ке
нт

19
15

5 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

50
2

А
рт
ы
қо
в 
О
ры

нб
ай

Н
ам
ан
га
н

19
17

4 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

50
3

Ба
ба
ха
но
в 
Зə
кі
ш

Та
ш
ке
нт

19
15

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

50
4

С
ей
іт
ов

 О
ры

нб
ай

Қ
оқ
ан
д

19
20

10
 к
л.

ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рг
е 
ал
ы
нғ
ан

50
5

А
ма
но
в 
Ж
оз
и

Бұ
ха
ра

19
20

4 
кл

.
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50
6

То
қс
ан
ба
ев

 Қ
ұб
ай
до
лл
а

Та
ш
ке
нт

19
22

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

50
7

А
ма
но
в 
С
ах
ды

м
Та
ш
ке
нт

19
18

3 
кл

.
50

8
Ж
ұм
ан
əл
ие
в 
Ж
ұм
аб
ек

 
(қ
ы
рғ
ы
з)

Ж
ал
ал
аа
ба
д

19
12

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

50
9

Ры
сб
ае
в 
Бо
лғ
ан
ба
й

Ж
ал
ал
аа
ба
д

19
10

2 
кл

.
ет
ік
ш
і

51
0

И
бр
аһ
им

ов
 Т
ұр
ды

Қ
ы
рғ
ы
зс
та
н

19
17

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

51
1

Ф
аз
ие
в 
М
ам
ұт

Бұ
ха
ра

 
19

19
са
уа
тс
ы
з

51
2

С
аб
ы
ро
в 
А
ро
н

Х
ор
ез
м

19
20

3 
кл

.
51

3
А
ма
нғ
ал
ие
в 
Ға
бд
ы
ға
ли

Та
ш
ке
нт

19
19

5 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

51
4

Х
ай
да
ро
в 
С
ұл
та
н

С
ам
ар
қа
нд

19
17

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

51
5

С
ей
іт
ов

 С
ад
ы
қ

Ф
ер
ға
на

19
15

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

51
6

За
да
ба
ев

 Х
ам
ит

Н
ам
ан
га
н

19
20

10
 с
ы
ны

пт
ан

 ə
ск
ер
ге

 
ал
ы
нғ
ан

51
7

С
ай
ы
по
в 
А
қм
ол
да

А
лм
ат
ы

19
17

3 
кл

.
51

8
Д
их
ан
ае
в 
М
ұс
а

Бұ
ха
ра

19
18

7 
кл

.
2 
ж
ы
л 
мұ

ға
лі
м 
бо
лғ
ан

51
9

Ж
ор
аб
ае
в 
С
ей
іт

Ф
ер
ға
на

19
20

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

52
0

Н
ия
зғ
ал
ие
в 
Қ
аш

қы
нə
лі

Қ
ы
рғ
ы
зс
та
н

19
23

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

52
1

К
өс
ем
ба
ев

 С
ей
іт
кə
рі
м

А
лм
ат
ы

19
18

8 
кл

.
5 
ж
ы
л 
мұ

ға
лі
м 
бо
лғ
ан

52
2

А
ш
ы
ло
в 
Бо
ри

С
ам
ар
қа
нд

19
17

са
уа
тс
ы
з

ш
аш

та
ра
зш

ы
52

3
Ю
су
по
в 
М
ұх
ам
ме
д

Гу
рь
ев

 
19

09
2 
кл

.
ет
ік
ш
і, 
ба
лы

қш
ы

52
4

С
əр
се
нб
ае
в 
Ғұ
ма
р

С
ем
ей

19
19

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

52
5

Қ
оң
ы
ра
тб
ае
в 
С
ан
ат
бе
к

А
лм
ат
ы

19
20

7 
кл

.
ки
ім

 т
іг
уш

і, 
ағ
аш

 ұ
ст
ас
ы

52
6

Тұ
ра
ло
в 
Қ
ал
их
аз
ы

О
ра
л 

19
16

са
уа
тс
ы
з

ж
ы
лқ
ы
ш
ы

52
7

Ə
бд
іл
да
ев

 Ж
ақ
сы
ба
й

Ə
ул
ие
ат
а

19
20

2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы
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52
8

А
та
қо
зи
ев

 М
ы
рз
ак
əр
ім

 
(қ
аз
ақ

)
Та
ш
ке
нт

 
19

18
3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

52
9

Х
ай
ы
ро
в 
Тə
ж
і

С
ам
ар
қа
нд

19
18

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

53
0

Ю
ус
іп
ов

 Ə
ук
ім
ба
й

Қ
ар
ақ
ал
па
қ

19
20

4 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

53
1

Ə
кб
ар
ов

 Ғ
аб
ды

ра
хм
ан

 
(ө
зб
ек

)
Та
ш
ке
нт

19
17

ш
ал
а 
са
уа
тт
ы

ко
лх
оз
ш
ы

53
2

Х
ал
ы
қо
в 
Қ
ам
ы
ш

С
ам
ар
қа
нд

19
18

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

53
3

Ə
ми

но
в 
М
əж

ит
С
ам
ар
қа
нд

19
17

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

53
4

Ко
ли
ев

 Б
ер
ме
д

С
ам
ар
қа
нд

19
13

2 
кл

.
ет
ік
ш
і

53
5

Қ
ай
ы
мо

в 
Ға
бд
ы
əл
и

С
ам
ар
қа
нд

19
19

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

, а
сп
аз
ш
ы

53
6

С
ы
ды

қо
в 
С
ам
ат

С
ам
ар
қа
нд

19
16

5 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

53
7

О
ра
зо
в 
А
ма
н

Та
ш
ке
нт

19
17

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

53
8

С
ар
ие
в 
А
хм

ет
 (қ
аз
ақ

)
Та
ш
ке
нт

19
19

7 
кл

.
53

9
Та
ш
бо
ла
то
в 
А
хм

ет
ж
ан

 
(ө
зб
ек

)
Ж
ал
ал
аа
ба
д

19
18

са
уа
тс
ы
з

ш
аш

та
ра
зш

ы

54
0

С
ұб
ан
ов

 Х
ар
ай
ы
нф

ар
 

(ө
зб
ек

)
Ча
рд
ж
оу

19
21

6 
кл

.
ко
лх
оз
да

 к
үз
ет
ш
і

54
1

Ба
йм

ат
ов

 Б
ег
ма
т

Ф
ер
ға
на

19
15

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

54
2

Ж
ап
па
ро
в 
Бе
рд
і

Ш
ы
мк
ен
т 

19
15

1 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

54
3

К
əр
им

ов
 С
ы
ра
лд
ин

Бұ
ха
ра

19
20

4 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

54
4

Ж
ап
па
ро
в 
Ф
та
х

Бұ
ха
ра

19
17

ш
ал
а 
са
уа
тт
ы

ш
оп
ан

54
5

Ш
ор
ае
в 
А
хм

ет
ж
ан

Қ
оқ
ан
д

19
19

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

54
6

Ға
па
ро
в 
Ра
хы

ме
т

Бұ
ха
ра

19
20

2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

54
7

Ры
со
в 
Тə
ңі
рғ
ал
и

Бұ
ха
ра

19
20

7 
кл

.
мұ

ға
лі
м

54
8

И
са
ев

 Қ
ар
а

Та
ш
ке
нт

 
19

17
са
уа
тт
ы

ди
ха
н

15 – 120
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54
9

Қ
ұл
ат
ае
в 
С
ағ
ит

П
іш
пе
к

19
18

10
 к
л.

мұ
ға
лі
м

55
0

Н
ұр
ба
ев

 Х
ал
ы
қ

П
іш
пе
к

19
19

2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

55
1

Ж
аб
ал
ов

 Р
ұс
та
н

О
ра
л

19
17

3 
кл

.
ма
л 
са
ни
та
ры

55
2

М
ах
сұ
то
в 
Қ
ир
ах
ұн

19
18

1 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

55
3

Ке
ке
нб
ае
в 
Іл
ес

Гу
рь
ев

19
16

5 
кл

.
ба
лы

қш
ы

, д
их
ан

55
4

А
хм

ет
ов

 Х
ам
ит

П
ав
ло
да
р

19
14

2 
кл

.
ж
ұм

ы
сш

ы
55

5
Ш
ы
ра
ба
ев

 Б
ур
аб
ай

А
лм
ат
ы

19
18

3 
кл

.
ко
лх
оз
да

 т
аб
ел
ьщ

ик
55

6
А
ма
нг
ел
ди
ев

 Т
аб
ы
лғ
ан

19
16

8 
кл

.
мұ

ға
лі
м

55
7

А
хм

ед
ов

 Т
ұр
ға
нб
ай

О
ш

19
18

2 
кл

.
ко
лх
оз
да

 к
үз
ет
ш
і

55
8

Ю
ул
ш
ие
в 
Қ
ад
ы
рж

ан
А
се
ке

19
18

4 
кл

.
ко
лх
оз
да

 т
аб
ел
щ
ик

55
9

Ғи
ба
ев

 М
ұх
ам
ме
д

С
ам
ар
қа
нд

19
18

5 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

56
0

Қ
ош

қа
ро
в 
Қ
ай
са
р

 Б
ұх
ар
а

19
20

5 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

56
1

М
ұх
ам
ме
до
в 
М
ах
мұ

т
Ф
ер
ға
на

19
17

7 
кл

.
мұ

ға
лі
м

56
2

Ұ
ст
ам
ов

 Ғ
ал
иқ
ұл

Бұ
ха
ра

19
21

5 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

56
3

Ж
ор
ае
в 
Зə
кі
рх
ан

Ф
ер
ға
на

19
17

2 
кл

.
мұ

ға
лі
м

56
4

Ра
хи
мо

в 
С
ах
ид
ол
ла

19
21

2 
кл

.
мұ

ға
лі
м

56
5

Қ
ар
ы
сб
ае
в 
Ға
бд
и

Та
ш
ке
нт

19
19

3 
кл

.
ко
лх
оз
да

 т
аб
ел
щ
ик

56
6

Н
ар
ма
то
в 
Ө
лм

ес
Қ
оқ
ан
д

19
18

3 
кл

.
ко
лх
оз
да

 к
үз
ет
ш
і

56
7

Х
ош

ба
қо
в 
С
ей
іт
ба
й

С
ам
ар
қа
нд

19
12

4 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

56
8

Ж
ы
ли
ев

 М
əл
ік

Та
ш
ке
нт

19
19

5 
кл

.
Ə
рі
п 
те
ру
ш
і, 
те
ат
р 

ре
кв
из
ит
ор
ы

56
9

Ш
ы
ра
ев

 Ш
əр
иф

Ж
из
ақ

19
19

6 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

57
0

Ы
бы

ра
ев

 А
сх
ат

А
лм
ат
ы

19
20

4 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

57
1

Н
ы
ғы
ме
то
в 
Ə
бд
уə
ли

А
ст
ра
ха
н 

19
18

1 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы
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57
2

А
рз
ие
в 
Қ
ал
ы
ба
й

Қ
ар
ақ
ал
па
қ

-с
та
н 

19
20

7 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

57
3

Бі
рл
ес
ов

 С
ап
ар
ба
й

Қ
ар
ақ
ал
па
қ 

-с
та
н

19
19

5 
кл

.
ко
лх
оз
да

 к
үз
ет
ш
і

57
4

Қ
ол
ма
мб

ет
ов

 Ы
сх
ақ

П
іш
пе
к

19
12

1 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

57
5

М
ал
ы
бе
ко
в 
О
ры

ш
ке
лд
і 

(қ
ы
рғ
ы
з)

19
11

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

57
6

Бе
кб
ер
ге
но
в 
Ба
лт
ам
ұр
ат

Қ
ар
ақ
ал
па
қ

-с
та
н

19
13

5 
кл

.
мұ

ға
лі
м

57
7

А
на
рб
ае
в 
Н
ад
ы
рб
ек

 
(қ
ы
рғ
ы
з)

19
15

3 
кл

.
ас
па
з, 
оң

 қ
ол
ы

 к
ес
іл
ге
н

57
8

Н
ар
бе
ко
в 
Ө
се
р

Та
ш
ке
нт

19
21

10
 к
л.

бу
хг
ал
те
р

57
9

Ж
ы
ли
ев

 Ж
өр
еб
ай

А
нд
иж

ан
19

18
7 
кл

.
мұ

ға
лі
м

58
0

Қ
ам
ба
ро
в 
Ба
ты
рғ
ал
и

А
нд
иж

ан
19

19
3 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

58
1

Зұ
лф

ие
в 
За
һи
д

Та
ш
ке
нт

19
20

5 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

58
2

Ғұ
см
ан
ов

 Ё
лб
ар
ы
с

А
нд
иж

ан
19

16
са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

58
3

Ба
ра
ко
в 
Қ
аж

ы
Бұ
ха
ра

19
21

ш
ал
а 
са
уа
тт
ы

ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

58
4

С
ей
іт
ов

 Ə
кі
ра
м

Бұ
ха
ра

19
20

ш
ал
а 
са
уа
тт
ы

ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

58
5

Қ
ад
ы
ро
в 
Ра
хи
м

С
ам
ар
қа
нд

19
19

5 
кл

.
на
уб
ай
ш
ы

58
6

О
ры

нб
ае
в 
М
ол
ла
бе
к

Та
ш
ке
нт

19
16

са
уа
тс
ы
з

на
уб
ай
ш
ы

58
7

О
ра
зб
ек
ов

 Р
үс
те
мб

ек
Қ
оқ
ан
д 

19
19

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

58
8

Ра
хи
мо

в 
Рү
ст
ем

Бұ
ха
ра

19
19

4 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

58
9

Я
сы
н 
Зə
ке

А
ст
ра
ха
н

19
21

10
 к
л.

О
қы

п 
ж
үр
ге
нд
е 
əс
ке
рг
е 

ж
ар
ам
ай

 қ
ал
ға
н

59
0

Ы
сқ
ақ
ов

 Х
ай
да
рғ
ал
и

Қ
оқ
ан
д

19
17

3 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы
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59
1

Х
ал
ы
қо
в 
М
ұх
ам
ме
д

Та
ш
ке
нт

19
16

3 
кл

.
ко
лх
оз

 т
аб
ел
щ
иг
і

59
2

За
йы

ро
в 
Іс
ме
т

Бұ
ха
ра

19
20

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

59
3

Ба
ба
ев

 Б
ар
ад

Қ
оқ
ан
д

19
15

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

59
4

С
ап
ар
құ
ло
в 
Н
ұр
əл
і 

(ө
зб
ек

)
19

16
са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

59
5

С
ал
ие
в 
То
қт
ар
ба
й 

(қ
ы
рғ
ы
з)

19
19

4 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

59
6

Х
ұс
ан
ов

 С
ег
із

Та
ш
ке
нт

19
18

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

59
7

Ба
йы

нз
ар
ов

 П
ір
де

Бұ
ха
ра

19
20

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

59
8

Ю
ул
да
ш
ов

 Б
аз
ар

Бұ
ха
ра

19
16

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

59
9

М
ұр
за
ев

 М
ам
аз
ия

 
(қ
ы
рғ
ы
з)

19
18

2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

60
0

Н
ар
ме
то
в 
Та
уб
ай

Та
ш
ке
нт

19
17

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз

 н
ау
ба
йш

ы
сы

60
1

Ға
ни
ев

 Ғ
аб
ды

лх
ай
ы
р

Ф
ер
ға
на

19
18

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

60
2

С
əд
уа
қа
со
в 
Ə
бу
лқ
ас
ы
м

А
лм
ат
ы

19
17

3 
кл

.
ко
лх
оз

 м
ал
ш
ы

60
3

Қ
ұр
ма
на
ев

 
Ға
бд
ы
лқ
ад
ы
р

Қ
ы
зы
ло
рд
а

19
20

8 
кл

.
мұ

ға
лі
м

60
4

А
хм

ед
ов

 К
əм
іл
ж
ан

Н
ам
ан
га
н

19
20

са
уа
тс
ы
з

на
уб
ай
ш
ы

60
5

Ю
лд
аш

ов
 Б
ед
ел
ба
й

А
нд
иж

ан
19

18
2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

60
6

Ю
ну
со
в 
Ға
бд
ы
ра
хи
тм

А
нд
иж

ан
19

20
6 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

60
7

С
ар
ие
в 
Тə
ж
іб
ай

Тү
рк
іс
та
н 

19
19

2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

60
8

Ө
те
бе
ко
в 
Ə
бі
лт
ай

Тү
рк
іс
та
н 

19
20

7 
кл

.
оқ
уд
ан

 ə
ск
ер
ге

 а
лы

нғ
ан

 
60

9
Ра
ев

 Ж
ет
пі
сб
ай

Ба
ян
ау
ы
л 

19
20

са
уа
ты

 б
ар

ко
лх
оз
ш
ы

61
0

То
қт
ар
ов

 М
ам
ы
тб
ай

 
(қ
ы
рғ
ы
з)

19
14

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы
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61
1

О
ры

но
в 
М
ұр
ат

 (қ
ы
рғ
ы
з)

19
17

3 
кл

.
61

2
Қ
ұн
қа
ев

 Қ
ас
ы
мб

ай
 

(қ
ы
рғ
ы
з)

19
18

3 
кл

.
ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рг
е 
ал
ы
нғ
ан

61
3

Н
ұр
ал
ие
в 
Ө
мі
рқ
ұл

 
(қ
ы
рғ
ы
з)

 
19

17
2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

61
4

Қ
ос
та
мб

ае
в 
С
əй
ді
р

О
мб

ы
19

15
ес
кі
ш
е 
са
уа
тт
ы

ко
лх
оз
ш
ы

61
5

Ə
лі
мж

ан
ов

 Ғ
аб
до
лл
а

О
мб

ы
19

16
7 
кл

.
мұ

ға
лі
м

61
6

Бе
йс
ек
ее
в 
Те
мі
рж

ан
О
мб

ы
19

21
6 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

, ж
ұм

ы
сш

ы
61

7
С
аф
ин

 Ш
əр
іп

А
лм
ат
ы

19
12

10
 к
л.

мұ
ға
лі
м

61
8

Н
əс
иб
ол
ли
н 
Та
уф
иы

қ 
(т
ат
ар

)
С
ем
ей

19
19

8 
кл

.
ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рл
ік
ке

 а
лы

нғ
ан

61
9

Ғұ
см
ан
ов

 Қ
ад
ы
рғ
ал
и

Ш
ы
мк
ен
т 

(М
ақ
та
ар
ал

)
19

20
4 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

62
0

Ж
ан
се
йі
то
в 
Ж
ак
ун

О
ра
л 

19
20

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

62
1

Ы
см
ағ
ұл
ов

 С
ат
ы
м

С
ам
ар
қа
нд

19
16

2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

62
2

М
ах
сұ
то
в 
Х
ал
ды

ха
н

А
нд
иж

ан
19

19
2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

62
3

Ға
зи
зо
в 
А
ры

с 
(қ
аз
ақ

)
Ү
рг
ен
іш

19
18

те
хн
ик
ум
да

 о
қы

ға
н

оқ
уд
ан

 ə
ск
ер
ге

 к
ет
ке
н

62
4

М
ұд
ам
ин
ов

 
Н
ы
ғы
ме
то
лл
а 

(т
əж

ік
)

Ф
ер
ға
на

19
17

3 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

62
5

За
ки
ро
в 
М
ұх
ам
ет
ж
ан

 
(ө
зб
ек

)
Тү
рк
іс
та
н 

19
21

10
 к
л.

ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рг
е 
ке
тк
ен

62
6

Қ
ар
аб
ае
в 
Ға
бд
ра
хи
м

Ф
ер
ға
на

 
19

16
са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

62
7

А
нд
ас
ов

 С
ей
іт
қо
ж
а

А
лм
ат
ы

19
20

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы
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62
8

Ға
бд
ол
ла
ев

 М
ед
іқ
об

Та
ш
ке
нт

19
10

ті
л-
əд
еб
ие
т 

ин
ст
ит
ут
ы
н 

тə
ма
мд

ағ
ан

Та
ш
ке
нт
те

 Н
ау
аи

 н
ам
ы
нд
а

62
9

Ға
ла
мо

в 
А
сы
л

О
ра
л

19
19

9 
кл

.
ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рг
е 
ке
тк
ен

63
0

А
та
ж
ан
ов

 Ы
см
ағ
ұл
ж
ан

Ф
ер
ға
на

19
19

са
уа
тт
ы

ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

63
1

С
ай
ы
по
в 
С
ы
ды

ққ
ан

Та
ш
ке
нт

19
18

2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

63
2

И
нш

ан
ов

 М
ұх
ам
ед
ж
ан

Ф
ер
ға
на

19
14

10
 к
л.

мұ
ға
лі
м

63
3

Ө
мі
рз
ақ
ов

 Х
ас
ен

С
ам
ар
қа
нд

19
16

ш
ал
а 
са
уа
тт
ы

ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

63
4

Ға
зи
зо
в 
Ға
бд
ы
мə
ж
ит

А
нд
иж

ан
19

16
3 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

63
5

Ра
хм

ет
ов

 О
лл
а

Бұ
ха
ра

19
19

2 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

63
6

Бе
ки
ро
в 
Тү
рс
ы
н

Та
ш
ке
нт

19
20

4 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

63
7

Зи
ят
ов

 Н
ы
ғы
ме
т

Та
ш
ке
нт

 
19

20
4 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

63
8

Ж
ор
аб
ае
в 
Х
ұм
ар
құ
л

Ф
ер
ға
на

19
18

1 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

63
9

Н
ұр
мұ

ра
то
в 
Н
ұр
ал
ди
н

Бұ
ха
ра

19
16

2 
кл

.
ко
лх
оз

 д
их
ан
ы

64
0

Ға
бд
ол
ла
ев

 Т
ұр
сы
нқ
ұл

Ш
ы
мк
ен
т

19
22

4 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

64
1

Тұ
рс
ы
но
в 
Тұ
ры

м
С
ам
ар
қа
нд

19
19

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

64
2

И
гі
мо

в 
С
ей
іт
мұ

ра
т 

(ө
зб
ек

)
Тə
ж
ік
ст
ан

19
21

3 
кл

.
мұ

ға
лі
м

64
3

Ға
ли
ев

 А
хм

ед
 (ө
зб
ек

)
Тə
ж
ік
ст
ан

19
19

3 
кл

.
ди
ха
н

64
4

Ра
хы

мо
в 
О
см
ан

 (ө
зб
ек

)
19

18
са
уа
тс
ы
з

ди
ха
н

64
5

Ж
үс
іп
ов

 С
ау
ра
нб
ай

Ш
ы
мк
ен
т

19
21

5 
кл

.
ди
ха
н

64
6

Ра
хм
ат
ов

 М
ам
ұт
ж
ан

Та
ш
ке
нт

19
19

са
уа
тс
ы
з

ди
ха
н

64
7

Қ
он
ақ
ов

 Р
ай
ы
мж

ан
А
нд
иж

ан
19

16
3 
кл

.
ди
ха
н,

 а
сп
аз
ш
ы

64
8

О
ры

но
в 
Х
ак
ім
ж
ан

Ф
ер
ға
на

19
16

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

64
9

Ə
ш
ір
ов

 Ю
ул
да
ш

Бұ
ха
ра

19
20

2 
кл

.
ди
ха
н
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65
0

И
гі
мо

в 
Ра
хи
м

С
ам
ар
қа
нд

19
20

10
 к
л.

ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рг
е 
ал
ы
нғ
ан

65
1

Ж
ұм
ан
ов

 Ғ
ал
ы
м

С
ам
ар
қа
нд

19
20

3 
кл

.
ди
ха
н

65
2

А
на
ро
в 
Ти
лл
е

С
ам
ар
қа
нд

19
20

7 
кл

.
ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рг
е 
ал
ы
нғ
ан

65
3

Қ
ар
ақ
ұл
ов

 А
та
ба
й

С
ам
ар
қа
нд

 
19

20
3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

65
4

С
аб
ир
ов

 М
уд
ам
ин

Х
ор
ез
м

19
19

3 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

65
5

И
ма
нж

ап
па
ро
в 

Ж
ұм
аб
ек

П
ав
ло
да
р

19
15

са
уа
тт
ы

қа
ра

 ж
ұм

ы
сш

ы

65
6

Ж
аң
аб
ае
в 
Ға
бд
уə
кі
р 

(ш
ек
ті

)
О
ра
л

19
18

3 
кл

.
ба
лы

қш
ы

, д
их
ан

65
7

Ш
ар
ип
ов

 С
ей
се
нғ
ал
и

Гу
рь
ев

19
16

2 
кл

.
ди
ха
н,

 б
ал
ы
қш

ы
65

8
М
ұх
ан
сə
ли
ев

 Н
ұр
и

А
қт
өб
е

19
18

10
 к
л.

ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рг
е 
ал
ы
нғ
ан

65
9

Ба
йт
ол
ла
қо
в 
С
ам
əл
ди
н

Ə
ул
ие
ат
а

19
16

3 
кл

.
со
вх
оз

 ж
ұм

ы
сш

ы
сы

66
0

Бе
йс
ен
ба
ев

 С
ағ
ат

Қ
ы
зы
ло
рд
а

19
20

2 
кл

.
ко
лх
оз
да

 д
их
ан

66
1

Ж
ор
аб
ае
в 
Н
ы
ғы
ме
т

Қ
оқ
ан
д

19
15

5 
кл

.
ко
лх
оз
да

 д
их
ан

66
2

Ба
лт
аб
ае
в 
Зə
кі
р

А
нд
иж

ан
19

19
са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

66
3

С
ай
ы
но
в 
К
əр
іб
ай

О
мб

ы
19

21
6 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

66
4

А
са
нқ
ұл
ов

 Е
рк
еш

 
(ө
зб
ек

)
Д
уш

ан
бе

19
19

са
уа
тт
ы

ди
ха
н

66
5

Қ
ал
ие
в 
Бе
йс
ен
ба
й

О
ры

нб
ор

19
14

2 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

66
6

Д
ан
ия
ро
в 
Ре
ж
ип

Бұ
ха
ра

19
20

5 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

66
7

Ға
бд
ы
кə
рі
мо

в 
Қ
ұр
ам
ба
й

19
20

7 
кл

.
ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рг
е 
ал
ы
нғ
ан

66
8

Бе
км
ат
ов

 К
ен
ж
е

Та
ш
ке
нт

19
20

7 
кл

.
ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рг
е 
ал
ы
нғ
ан

66
9

М
ол
ан
ов

 Т
ем
еш

Ф
ер
ға
на

19
15

са
уа
тт
ы

ди
ха
н

67
0

Ы
см
ағ
ұл
ов

 Е
рк
еш

А
нд
иж

ан
19

15
3 
кл

.
ди
ха
н

67
1

Н
ар
ме
то
в 
То
рғ
ы
н

А
нд
иж

ан
19

15
са
уа
тс
ы
з

ди
ха
н
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67
2

Д
əр
ме
но
в 
С
ұр
ал
ла

Бұ
ха
ра

19
12

са
уа
тс
ы
з

ди
ха
н

67
3

А
ст
ан
ае
в 
А
ма
нд
лл
а

Бұ
ха
ра

19
16

са
уа
тс
ы
з

ди
ха
н

67
4

Қ
ұр
ба
но
в 
Ш
ир
ан

Бұ
ха
ра

19
20

7 
кл

.
ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рг
е 
ал
ы
нғ
ан

67
5

А
ш
ы
ло
в 
Х
аз
ре
тқ
ұл

Бұ
ха
ра

19
20

6 
кл

.
ме
кт
еп
те
н 
əс
ке
рг
е 
ал
ы
нғ
ан

67
6

А
хм

ет
ов

 М
ұр
ат

Қ
ар
ш
ы

19
20

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

67
7

И
ср
аи
ло
в 
Ы
см
ай
ы
л

Ф
ер
ға
на

19
17

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

67
8

О
рд
ен
ов

 Ф
аз
и

Бұ
ха
ра

 
19

19
3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

67
9

За
ки
ро
в 
А
уғ
ан

 (т
əж

ік
)

19
16

4 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

68
0

Ғұ
ма
ро
в 
О
ли

 (т
əж

ік
)

19
20

са
уа
тс
ы
з

ко
лх
оз
ш
ы

68
1

Қ
ож

ам
се
йі
то
в 
М
ұқ
аш

С
ем
ей

19
20

5 
кл

.
ко
лх
оз
да

 а
т 
ай
да
уш

ы
68

2
Бе
кж

іг
іт
ов

 Қ
аж

ы
ке
лд
і

Та
ш
ке
нт

19
16

са
уа
тс
ы
з

68
3

Ер
ни
яз
ов

 Т
өл
ег
ен

А
қт
өб
е

19
20

са
уа
тс
ы
з

ар
ба
ке
ш

68
4

М
ұх
ам
ме
дқ
ал
ие
в 
Тө
ле
п

О
ра
л

19
20

4 
кл

.
қа
ра

 ж
ұм

ы
сш

ы
68

5
Ба
ж
ақ
ов

 Р
ах
ме
до
лл
а

С
ар
ат
ов

19
11

3 
кл

.
ко
лх
оз
да

 б
ри
га
ди
р

68
6

К
өз
де
уб
ае
в 
Ы
см
ағ
ұл

А
лм
ат
ы

19
20

7 
кл

.
мұ

ға
лі
м

68
7

Би
ли
ж
ев

 С
үл
ей
ме
нқ
ұл

 
(қ
ы
рғ
ы
з)

Бі
ш
ке
к

19
18

4 
кл

.

68
8

Бі
рі
мж

ан
ов

 К
өл
ен

А
қм
ол
а

19
17

мұ
ға
лі
м 

ин
ст
ит
ут
ы
ны

ң 
1 

ку
рс
ы
н 
бі
ті
рг
ен

мұ
ға
лі
м

68
9

Бе
кқ
ұл
ов

 Қ
ау
ла
н

А
қт
өб
е

19
20

3 
кл

.
тр
ак
то
ри
ст

69
0

А
сқ
ар
ов

 С
əр
се
нб
ай

 
(қ
аз
ақ

)
Бұ
ха
ра

19
20

3 
кл

.
ко
лх
оз
ш
ы

69
1

С
ы
ды

қо
в 
Бе
кт
ұр
ға
н 

(қ
ы
рғ
ы
з)

19
18

8 
кл

.
3 
ж
ы
л 
мұ
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ПОСЛЕСЛОВИЕ

Любой военный конфликт, тем более масштабные войны, в кото-
рые вовлечены крупные государства, порождают целый ряд весьма и 
весьма сложных проблем, связанных с появлением военнопленных.

Между тем научно обоснованное изучение этого вопроса являет-
ся все еще недостаточным. Отдельные публикации на эту тему еще 
не избавились от конъюнектурных политических соображений и из 
лишней идеологизации.

Лишь после распада Советского Союза вопрос о военнопленных 
стал пересматриваться, в средствах массовой информации все чаще 
стали звучать голоса о необходимости освобождения от политиче-
ских и идеологических штампов, от противостояния периода «холод-
ной войны», восстановления справедливости в отношении бывших 
советских военнопленных. В результате Президент Российской Фе-
дерации 24 января 1995 года подписал Указ «О восстановлении за-
конных прав российских граждан – бывших советских военноплен-
ных и гражданских лиц, репартированных в период Великой Отече-
ственной войны и в послевоенный период».

Но процесс осмысления печального опыта этой войны в Казахста-
не, как показывает практика, требует еще дополнительных усилий 
как ученых, так и широкой  общественности, прежде всего, разумеет-
ся, властных структур.

В начале 1990-х годов в Казахстане появились общественные объ-
единения бывших узников (КАБУФ), а недавно Архив Президента 
Республики Казахстана запустил проект «Военнопленные – казах-
станцы Второй мировой войны: источники, проблемы, база данных».

Предлагаемый сборник является лишь скромным шагом в этом 
направлении. Спецификой его является рассмотрение проблемы в 
контексте с не менее важным фактом посещения Мустафой Шокаем 
немецких лагерей, в которых содержались казахские, узбекские, кир-
гизские, туркменские и таджикские военнопленные.

Документы, представленные в сборнике (личные записи и списки 
военнопленных, их воспоминания, отзывы политических деятелей и 
ученых), свидетельствуют о непричастности Мустафы Шокая к соз-
данию Туркестанского легиона в той или иной форме, исключитель-
но гуманистическом характере его встречи с военнопленными – тур-
кестанцами в немецких лагерях.

Устроив сотни людей в «arbeitzkommando», он спас их от немину-
емой смерти, по рассказам самих военнопленных, помог некоторому 
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улучшению питания узников. Сам факт появления его в лагерях ока-
зал им огромную  моральную поддержку. 

Документы сборника дают дополнительную информацию о тра-
гедии, разыгравшейся в первые месяцы войны, о которой до сих пор 
предпочитают умалчивать: помогут многим семьям узнать судьбу 
своих родственников, пропавших без вести, и отдать им последнюю 
дань; окажут содействие в подготовке различных «книг памяти», в 
увековечивании имен уроженцев, как Казахстана, так и других сред-
неазиатских республик, которые замучены в фашистских лагерях, 
умерли от голода и полученных ран.

Нам необходим новый подход к формированию у общественности 
взгляда на военнопленных как на жертв трагических обстоятельств, 
жертв войны, ведь подавляющее большинство их попало в плен вынуж-
денно, оказавшись в окружении или контуженными. Именно такое (ци-
вилизованное) отношение способствует укреплению единства народа, 
расколотого в одно время по классовым и идеологическим принципам.

Нам следует всегда помнить антигуманность принципов, разде-
ляющих народ на «белых»  и «черных», не знающих никаких дру-
гих, кроме них, оттенков. Известно, что такая идеология и практика 
противопоставления людей не однажды привели наш народ к соци-
альным катастрофам, последствия которых ощущаются по сей день.

Массовый голодомор казахского народа, аналога которому труд-
но найти в истории человечества, политический террор оставших-
ся в живых, огромное количество людских жертв, принесенных в 
годы Второй мировой войны, демографическая катастрофа, после-
довавшая за ними, убеждают в том, что народ должен жить, исходя 
из своих возможностей, действовать по своим законам, стремясь не 
оказаться вовлеченным в крупные международные конфликты, како-
выми были мировые войны.

Автор не считает, тем не менее, человеческий инстинкт самосо-
хранения гражданина приоритетным над его обязанностью защи-
щать свою Родину. Но лоскутный Советский Союз, сформированный 
насильственным путем, являлся ли фактически, а не по паспорту, 
отчизной тогда для всех? На отрицательном ответе на этот вопрос 
основывалась идея Мустафы Шокая о создании независимого Тур-
кес танского государства.

Но как бы там ни было, непременным условием построения демо-
кратического государства, на который взяла курс наша страна, явля-
ется решительное отмежевание от сталинских или иных жестоко-
стей, следствия которых непредсказуемы.
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